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ZKratky plemen vyuZivané v rocence

Plemena ovci s kombinovanou uzitkovosti:

bergschaf (BG)

bila alpska (AL)

cigdja (C)

jurska ovce (JS)

kerry hill (KH)

leicester (LE)

lein (L)

merino (M)
merinolandschaf (ML)
némecka dlouhovinna (ND)
puvodni valaska (V)
romney (K, RM)
shetlandska (SH)

skudde (SD)

swifter (SW)

Sumavska ovce (S, S)
zuslechténa valaska (ZV)
zwartbles (ZW)

Zirné merino (ZM)

Plemena ovci s masnou uzitkovosti:
berrichone du Cher (BE)

bleu du Maine (BM)

clun forest (CF)

hampshire (H)

charollais (CH)

némecka ¢ernohlava (NC)

oxford down (OD)

suffolk (SF)

texel (T)

Plemena ovci — mlécna:
lacaune (LC)
vychodofriska (VF)

Plemena ovci — plodné:
romanovska (R)
olkuska (O)

Zajmova plemena ovci:
jacob (J)

kamerunska (KA)

viesova (VR)



Plemena koz — mlé¢na:
alpine (A)

anglonubijska (AN)

bila kratkosrsta (B)

hnéda kratkosrsta (H)

Plemena koz s masnou uzitkovosti:
burska (BU)

Srstnata plemena koz:
angorska-mohérova (M)
kaSmirova (K)

Zajmova plemena koz:
kamerunska (KA)



1. Uvod

Rocenka chovu ovci a koz za rok 2011 uvadi ptehled vyvoje v tomto odvétvi v poslednich
letech z dostupnych zdrojii v CR a zahrnuje i informace o vyvoji chovu ovci a koz ve svété,
zkusSenosti s odhadem plemennych hodnot ovci ve Velké Britanii a nékteré nové piistupy
ve Slechténi ovci ve svéte.

V letech 2011 a 2012 pokracovalo zvySovani pocetnich stavii ovci, které bylo
v piedchozich letech pferuseno pouze v roce 2009. Ptiznivy vyvoj byl v poslednich letech
zaznamenan i ve vyvoji pocetnich stavi koz.

V poslednich letech pretrvava zaméfeni chovu ovci na plemena s masnou a kombinovanou
uzitkovosti. Podil chovateld dojenych plemen ovci pies rychly rozvoj zstava na nizké Grovni.
Stejné jako v minulosti pietrvavala v CR nizka spotieba jehné¢iho a koziho masa a mléka
a vysoky podil domacich porazek.

Ptiznivy vyvoj byl zaznamenan u zahrani¢niho obchodu s zivymi zvitaty (ovce a kozy),
ve kterém byla dosazena kladné bilance. Bilance zahrani¢niho obchodu s jehnécim a kozim
masem je dlouhodobé negativni.

Z udajt usttedni evidence vyplyva, ze pietrvavd chov ovci a koz na malych farmach.
Nejbézngjsi jsou v CR chovatelé do 10 kusii ovci nebo koz. Z idajii uvedenych v roéence
je také patrna vyznamna sezonnost produkce, kdy nejvyssi pocet narozenych jehnat a kizlat
byl vykédzan v prvni ¢asti roku 2011,

V roce 2011 byla testace vykrmnosti a jate¢né hodnoty polnim testem provedena ve dvou
chovech u Sesti testa¢nich skupin. Bylo provadéno pouze porovnavani Cistokrevnych zvitat
vramci kontroly dédicnosti. Vysledky testace predstavuji dulezity zdroj informaci
vyuzitelnych v praktickych podminkach chovu.

Chov koz je v CR zaméfen na produkci mléka a jeho nasledné zpracovani na mlééné
vyrobky u chovateli. V kontrole uZitkovosti ovci byl zaznamenan rozvoj u dojenych plemen
ovci, jejichz stavy se v roce 2010 zvysily, i kdyZ vyznam produkce ovéiho mléka je v CR
maly. V roce 2011 tento pfiznivy vyvoj nepokracoval a stavy dojenych ovci v kontrole
mlécné uzitkovosti poklesly. V kontrole masné uzitkovosti a plodnosti byl vykazan nejvyssi
podil masnych a kombinovanych plemen ovci. V letech 2007 az 2011 se zlepsila cela fada
ukazatelll v kontrole uZitkovosti.

Pro rozhodovéani o podnikatelské ¢innosti jsou nezbytné nutné kvalitni informace. Cilem
,Rogenky chovu ovci a koz* je poskytnout uceleny piehled o situaci v chovu ovei a koz v CR
a o vybranych problémech chovu ovci a koz ve svété. Podstatné pro Slechtitelskou praci jsou
zejména vysledky kontroly mlécéné uzitkovosti, sledovani rlstu, jatecné hodnoty, plodnosti
a odhad plemennych hodnot. Dosazené vysledky z minulého roku svéd¢i o aktivnim
promysleném postupu chovatel, ktery vytvaii predpoklady k efektivnimu chovu ovei. Autofti
»Rocenky chovu ovci a koz*“ povazuji za svou povinnost podékovat za spolupraci pfi jejim
zpracovani. Vzhledem k tomu, ze se pocita s vydavanim rocenky i v dalSich letech, uvitaji
autofi pfipominky tykajici se obsahu, rozsahu a aktualnosti ro¢enky.



2. Vyvoj agrarniho sektoru a chovu ovci

V roce 2009 byl ukazatel hrubd zemédélska produkce nahrazen ,,Zemédélskou produkei®.
V ramci této zmény dochazi zejména k zohlednéni mezindrodné srovnatelné metodiky
Souhrnného zemédélského uétu (SZU). SZU slouzi jako nastroj k ziskani agregatnich
(celkovych) vystupti pro potieby sledovani a hodnoceni spoleéné zemédé€lské politiky.
Zemédélska produkce je souéasti uétu vyroby obsazeného v SZU, ktery je tvofen jesté dalimi
ttemi ucty: uctem tvorby dichodt, uctem podnikatelského dichodu a kapitdlovym uctem.
Ucet vyroby se sklada z produkéni ¢asti, dale z mezispotieby a spotieby fixniho kapitalu. Jeho
soudasti je také vypodet hrubé a &isté pfidané hodnoty. SZU nezahrnuje jednotky produkujici
pouze pro vlastni spotiebu (samozdsobeni). Prahové hodnoty, od kterych je SZU sestavovan,
jsou v souladu s obsahem vyhlasky CSU ¢&. 126/2001 Sb., kterou jsou stanovena kritéria pro
zapis do zemé&dé€lského registru. U nékterych ukazateld uvedenych v tabulkach 1 a 2 provedl
CSU revizi a aktualizaci. Udaje v tabulkéch za roky 2009 az 2011 jsou pievzaty z www
stranek CSU (stav zpracovani v Gervnu 2012).

Tab. 1 Zemédélska produkce v CR (v béZnych a stalych cenach, mil. K¢)

béZné ceny stélé ceny
kazatel
Ukazate 2009 2010 2011 2009 2010 2011
ovce a kozy 56,8 47,5 66,5 52,6 79,0 98,8
potni vina 3,6 5,0 5,7 5,2 7,8 8,9

Zdroj: Cesky statisticky tiFad.

Ukazatele zemédé€lské produkce ovci, koz a potni viny podle nové metodiky uvadi tabulky
laZ2.

Tab. 2 Zemédélska produkce v CR v naturalnim vyjadieni

zemédélska produkce (v tunach)
Ukazatel 2009 2010 2011
ovce a kozy 642,8 900,0 1125,0
potni vina 216,8 3242 372,8

Zdroj: Cesky statisticky tifad.

Vyvoj poletnich stavii ovei v CR

V tabulkach 3 a 4 jsou uvedeny pichledy o poéetnich stavech ovci a skotu v CR.
Z vykazovanych udaju je patrne, Ze v letech 2007 az 2012 doSlo k vyznamnému nartstu
pocetnich stavii ovci a beranil a ke sniZzeni pocetnich stavii skotu. V roce 2012 pokracoval riist
pocetnich stavii ovei v CR. Udaje o stavech ovci v jednotlivych kategoriich a vyvoj struktury
chovu ovci podle uzitkového zaméteni uvadi tabulky 5 a 6.

Tab. 3 Poéetni stavy ovci a skotu v Ceské republice (tis. ks) k 1. dubnu daného roku

Kategorie 2007 2008 2009 2010 2011 2012
ovce a berani celkem” 169 184 183 197 209 221
skot celkem 1391 1402 1363 1349 1344 1354

1) v roce 1990 bylo evidovino 430 tisic kusii ovci.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.



Tab. 4 Poéetni stavy ovci podle kraji CR (v kusech, k 1. dubnu daného roku)

Uzemi, kraj 2007 2008 2009 2010 2011 2012

StiedoGesky™ 16913 | 17966 | 17617 | 20624 | 22670 | 24797
JihoCesky 23969 | 25489 | 25791 | 26499 | 27047 | 27275
Plzetisky 20210 | 19367 | 19526 | 18695 | 19929 | 20 268
Karlovarsky 11599 | 11538 | 12499 | 12779 | 13485 | 13716
Ustecky 10488 | 11366 | 10497 | 11225 | 11154 | 13226
Liberecky 10677 | 12594 | 12270 | 15252 | 16656 | 17314
Kralovéhradecky 10835 | 12368 | 12955 | 13218 | 15214 | 16567
Pardubicky 10451 | 11894 | 12390 | 13085 | 13739 | 14401
Vyso&ina 8 101 10735 | 10854 | 12387 | 12994 | 14337
Jihomoravsky 7 448 7 006 8 109 9085 9510 9 956

Olomoucky 6 067 7 606 7872 9175 9164 | 10405
Zlinsky 18192 | 20261 | 18646 | 19295 | 20103 | 22073
Moravskoslezsky 13960 | 15428 | 14058 | 15594 | 17387 | 16679
Ceska republika 168910 | 183618 | 183084 | 196913 | 209 052 | 221014

1) Praha a Stiedolesky kraj. Zdroj: Cesky statisticky viiad.
Jednotlivé kategorie chovanych ovci v letech 2009-2012 jsou uvedeny v tabulce 5.

Tab. 5 Stavy ovci podle kategorii (v kusech) — stav k 1. dubnu daného roku

Kategorie 2009 2010 2011 2012
ovce celkem 183 084 196 913 209 052 221014
jehnicky celkem 18 479 21411 23990 28 492
zapu$téné 6 304 5926 6 031 8 550
dojené 238 234 170 197
ostatni 6 066 5692 5861 8 353
nezapusténé celkem 12175 15 485 17 959 19 942
bahnice celkem 98 687 103 776 113 273 120 254
zapu$téné 55 528 50 888 59 350 60 836
dojené 1117 1154 1487 1242
ostatni 54 411 49 734 57 863 59 594
nezapusténé celkem 43 159 52 888 53 923 59418
plemenni berani 4 092 4 577 5199 5630
ostatni ovce bez ohledu na vék 61 826 67 149 66 590 66 638

Zdroj: Cesky statisticky tifad.

Z tabulky 5 je patrnd struktura chovanych ovci. Dulezitd je skute¢nost, Ze bahnice
a jehnice (zékladni stado) predstavuji v priméru 63,6 — 67,3 % z celkového poctu chovanych
ovci na za¢atku evidovaného obdobi.

Z nasledujici tabulky 6 je patrné, Ze od roku 1990 proSel chov ovci vyznamnymi zménami
ve struktuie chovanych plemen. Zmény v letech 1990 az 2011 byly ovlivnény prudkym
poklesem ceny viny na pocatku devadesatych let minulého stoleti. Ve sledovaném obdobi
doSlo k omezeni chovu plemen s jednostrannou vlnaiskou uZzitkovosti a od roku 2005
je hlavnim produktem v chovu ovci jehné¢i maso. Ze struktury plemen z tabulky 6 je patrny
V poslednich letech mirny narist podilu masnych plodnych a mlécnych plemen ovei.
U plemen s kombinovanou uZitkovosti se jejich podil na celkovych stavech ovci sniZoval.



Tab. 6 Vyvoj struktury plemen ovci podle uZitkového zaméieni (v %)

vInarské s kombinovanou na masnou plodna
Rok uzitkovosti uzitkovost a dojené plemena
1990 62,9 36,4 0,6 0,1
2007 0,0 51,6 39,3 9,1
2008 0,0 52,9 37,9 9,2
2009 0,0 52,0 38,0 10,0
2010 0,0 49,9 40,0 10,1
2011 0,0 50,0 40,0 10,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR a MZe.
Stavy hospoddiskych zviiat — historie a vyvoj stavii ovci v CR

Chov ovci ma v CR bohatou historii. Jeho po&atky jsou dolozeny jiz od konce devétého
stoleti. Z po¢atku byly ovce intenzivné dojeny. Ve étrnactém stoleti se podilel chov ovci tfemi

¢tvrtinami na celkovych stavech hospodéiskych zviftat.

Tab. 7 Vyvoj stavii hospodaiskych zvifat v letech 1921 a7 201212

Rok stavy v tisicich kusiu

skot prasata ovce a berani koné drubez
1921 3043 1563 217 386 X
1926 3451 1831 110 456 X
1931 3 266 2 066 58 X X
1938 3521 2751 49 389 X
1945 3025 1724 282 449 14724
1950 3077 2911 203 400 14 166
1955 2783 3033 424 333 16 766
1960 2 987 3499 228 236 18 658
1965 3065 3859 121 115 19423
1970 2940 3169 271 75 23763
1975 3188 4 307 250 35 26 302
1980 3429 4797 290 25 31926
1985 3503 4299 372 27 31898
1990 3506 4790 430 27 31981
1995 2 030 3867 165 18 26 688
2000 1574 3688 84 24 30784
2005 1397 2877 140 21 25 372
2006 1374 2 840 148 23 25736
2007 1391 2830 169 24 24 592
2008 1402 2433 183 27 27 317
2009 1363 1971 183 28 26 491
2010 1349 1909 197 30 24 838
2011 1344 1749 209 31 21 250
2012 1354 1579 221 33 20 691

1) podle Soupisu hospoddiskych zviitat (do roku 1991 k 1. 1., v letech 1992 a7 2002 k 1. 3,;
v roce 2003 adale k 1. 4.); 5
2) od roku 2002 pouze zemédélsky sektor. Zdroj: Cesky statisticky ufad.
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Chov ovci proSel v minulosti celou fadou krizi, které mély za nasledek snizeni pocetnich
stavil, ale 1 dobou rozkvétu, kdy se stavy zvySovaly.

V 18. stoleti, kdy vedli habsbursti panovnici celou fadu valek, se zvySovala poptavka po
vIn€ na vyrobu uniforem pro armadu. Z tohoto diivodu podporovala Marie Terezie chov ovci,
ktery byl vcentru zajmu jednotlivych chovateli. V této dobé dosSlo k narGstu poctu
zakladanych ovCina a rstu pocCetnich stavii ovei.

Z celkového poctu 2 228 587 kusu chovanych ovci v roce 1837 doslo k poklesu stavi
v roce 1935 na 40 302 ks. Pocetni stavy ovci se zvySovaly v obdobi socialismu. Tento
ptiznivy vyvoj byl ukoncen v roce 1990, kdy bylo vykazano 430 tis. kust ovci.

Hluboky propad mezi roky 1990 — 2000 byl zapfti¢inén nizkymi cenami ov¢i viny. Tato
skutecnost méla za nésledek sniZeni stavli chovanych ovci. Chovatelim ovci tak nezbylo nic
jiného, neZ se transformovat a misto produkce viny se zaméfit na produkci kvalitniho masa.
Tato transformace, a¢ uzite¢na, v§ak s sebou pfinesla rapidni pokles stavli ovci. V poslednich
letech byl tento nepfiznivy trend zastaven a byl vykazan nartst pocetnich stavii ovci.

Vyvoj pocetnich stavli ovei a porovnani s vyvojem ostatnich druhti hospodatskych zvirat
od roku 1921 do roku 2012 uvadi tabulka 7.

Pravni forma podnikani v chovu ovci

Vroce 2012 zaujimaly prevladajici podily v chovu hospodéiskych zvifat podniky
pravnickych osob v chovu skotu, prasat a dribeze. V chovu ovci byla vykdzana ptevaha
chovu ovci u fyzickych osob.

Zemédélskd vyroba v domacnostech v CR

Zemédélska vyroba v doméacnostech v CR byla zmapovana v projektu, jehoz vysledky
publikoval Cesky statisticky tifad v roce 2007. Ve sledovéani byla uvedena Zivo¢isna produkce
domécnosti v CR v roce 2006 (Voditkova, 2007). Tento projekt se uskuteéiiuje jednou za
nekolik let a od roku 2007 nejsou do uzavérky rocenky k dispozici novéjsi vysledky.
Produkce domacnosti dosahovala u mnoha komodit vyznamného, v nékolika piipadech
i prevazujiciho podilu v porovnani se zemédélskym sektorem. Anketa byla provedena
u reprezentativniho vzorku doméacnosti. Cilem bylo ziskani informaci o rozsahu a struktuie
zeméde€lské vyroby realizované v ramci tzv. ,.hobby aktivit“ obyvatelstva, to znamena
u domécnosti, které nespliiovaly zadné z kriterii povazovanych dle legislativy Evropské unie
jako prahové pro zatfazeni domaciho hospodafstvi do zemédé€lského sektoru. V dobé¢ realizace
projektu (v roce 2006) byly platné prahové hodnoty pro vyméru od 1 ha obhospodaiované
zemédeélské pudy, 1 500 m® péstovanych intenzivnich plodin (sady, zelenina, kvétiny),
1 000 m? vinic, 300 m? sklenikii a pafteni$t, chov od 1 ks skotu, 2 ks prasat, 4 ks ovci a koz,
50 ks dribeze, 100 ks kralik, 100 ks kozeSinovych zvifat a dale vSechny podnikatelské
subjekty s chovem ryb na vodni plose bez vymezeni vyméry. Piehled o poctu domécnosti,
které chovaji hospodaiska zvifata, je uveden v tabulce 8.

Od roku 2007 do roku 2011 lze pfedpokladat, ze se podil chovanych ovci v rdmci
tzv. ,,hobby aktivit*“ zvysil.
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Tab. 8 Domacnosti chovajici hospodarska zviFata®

Druh hosp. podil domacnosti chovajicich domaci zviirata z pocet hosp.
zviFat domacnosti se ZP? (%) | domécnosti celkem (%) zviiat?
prasata 3,0 1,2 49 220
ovce 1,0 0,4 25977
kozy 0,8 0,3 20 508
koné 0,3 0,1 13672
slepice 33,3 13,3 4961 646
kurata na vykrm 1,3 0,5 202 349
krity 0,9 0,4 87 502
kachny 3,5 14 531 849
husy 0,4 0,2 19141
kralici na vykrm 20,6 8,2 4 789 376
veelstva” 2,6 1,0 470 324

1) Kk L.¥ijnu 2006;

2) se zemédélskou produkci;
3) pocet hospoddiskych zvifat chovanych domdcnostmi (v kusech);

4) pocet vielstev.

Zdroj: Vodickovd, 2007, Cesky statisticky viiad.
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3. Chov ovci a koz a trvalé travni porosty v Evropské unii
Piispévek v ramci FeSeni projektu ¢. QH 81280 vypracoval Jindiich Kvapilik.

Na rozsifovani chovu malych prezvykavcil (ovei a koz) v CR i v dalgich statech EU ma
pozitivni vliv fada vlastnosti, mezi které patii:
e schopnost ekologicky a ekonomicky vyuZivat trvalé travni porosty (TTP);
e skromnost a dobrd adaptabilita na podminky chovu (predevsim u ovci);
e mnohostranna uzitkovost (mléko, maso, kiize, u ovci navic vina),
e vysoka plodnost plemenic;
e pirevis poptavky po mase a vyrobcich z mléka ovcei a koz nad nabidkou v CR i v EU;
e nizké investice a pracovni néklady;
e moznost vyberu zvirat z nékolika desitek plemen;
e mozZnost vyuZiti ovci a koz jako ,,hobby* zvirata.

Na vyrazné vyssi pocetni stavy chovanych ovci v Evropé ma ve srovnani s kozami ziejmé
vliv i jejich lepsi pastevni schopnost, zpiisob pastvy a vétsi skromnost.

V prispévku je struéné€ pojednano o vyvoji pocetnich stavii ovci a koz a jejich podilu
na vyuzivani TTP ve statech EU. Pocetni stavy za rok 2010 stejné jako vyméra zemédélské
pudy (z. p.) a TTP za rok 2009 jsou ptevzaty z databaze Faostatu. Vymeéra zemé&délské pidy
a TTP uvedena v databazi Faostatu za CR odpovida ,Bilanci pady” vykazané CSU
ve ,,Vetejné databazi“ za stejny rok. Stavy ovci jsou uvadény za vSechny staty unie, nejsou
vykazany stavy koz v Dansku a ve Svédsku a vyméra TTP na Malté.

Vzhledem k odhadim né¢kterych vykazovanych dat maji uvadéné udaje a ukazatele
orientacni charakter.

Pocetni stavy ovci a koz v EU

V roce 2010 se ve statech EU chovalo témét 100 miliond ovci a 12,5 mil. koz. Znamena to,
ze pocetni stavy koz ovci dosahly piiblizn€ 12,5 % pocetnich stavii ovci. V letech 2000 az 2010
se v EU-27 sniZily stavy ovci o cca 19 % a stavy koz o 13 % (tabulka 9). Ve stejném obdobi se
pocty ovci a koz snizily v EU-15 0 21 a 11 %, v EU-12 se stavy ovci zvySily 0 3 % a stavy koz
poklesly 0 27 %.

Na celkové vyméte TTP (cca 65,2 mil. ha) a na celkovych stavech ovci a koz chovanych
v roce 2010 v EU-27 se staty EU-15 podilely cca 79, 87 a 86 %, staty EU-12 pak 21, 13 a 14 %.

Tab. 9 Pocetni stavy ovci a koz v EU

Staty ovce . kozy .
2000 2010 % 2000 2010 %
EU-15 109 890 86 608 79 11976 10 695 89
EU-12 12 785 13183 103 2 467 1793 73
EU-27 122 675 99 791 81 14 443 12 488 87

Pramen: Faostat (2012).
1) rok 2000 = 100 %.
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V grafu 1 jsou uvedeny pocty ovci chovanych v roce 2010 v jednotlivych statech unie.
Témét 90 % ovci pfipada na 7 statd, a to na Velkou Britanii (31 %), Spanélsko (19 %),
Rumunsko a Recko (po 9 %), Italii a Francii (po 8 %) a Irsko (5 %). Vice nez 1 % ovci
se kromé¢ vySe uvedenych stati chovalo v Portugalsku (cca 3 %), v Némecku (2 %),
Bulharsku, Mad’arsku a v Nizozemi. Napf. Slovensko, Polsko a CR se na celkovych
Lunijnich® poctech ovci v roce 2010 podilely cca 0,4, 0,3 a 0,2 %.

Na cca 12,5 milionu koz chovanych v roce 2010 v EU-27 (bez Dénska a Svédska, graf 2)
se podilelo Recko 34 %, gpanélsko 24 %, Francie 11 %, Italic 8 % a Rumunsko 7 %. V téchto
péti statech se chovalo pfiblizné 83 % stavi koz vykadzanych za rok 2010 v EU-27. Polsko,
Slovensko a CR se na celkovych poétech koz v EU v roce 2010 podilely cca 1,0, 0,3 a 0,2 %.

Graf 1 Stavy ovciv EU (tis. kusi, 2010)

Lot | 71

Lit | 53
Mal | 13
Luc | 9
0 5000 10 000 15000 20 000 25000 30 000
Pramen: Faostat(2012) ovci (tis. Kusii)

Trvale travni porosty (louky a pastviny)

Stejné jako vétSina dalSich ukazateld biologického charakteru se zna¢nou variabilitou mezi
staty unie vyznacuji i podily ploch TTP na celkové vyméte zeméd€lské pudy. V zavislosti
na tad¢ faktorti, mezi které patii piirodni podminky, poloha (nadmoiska vyska) a svazitost,
tradice, ekonomicka a politicka podpora aj., kolisal v roce 2009 podil TTP z vyméry
zeméedélské pidy mezi cca 1 % ve Finsku a 75 % v Irsku. Jak je ziejmé z grafu 3, patii mezi
staty s podilem TTP nad 50 % vedle Irska jest¢ Velkd Britanie (65 %), Slovinsko (57 %),
Recko a Rakousko (po 55 %) a Lucembursko (51 %). Dvacet a méné procent TTP bylo
vykazano v Polsku (20 procent), Madarsku (17 %), ve Svédsku (14 %) v Dansku (7 %),
na Kypru (3 %) a ve Finsku (1 %). V Némecku, na Slovensku a v CR dosahl podil TTP 28, 27
a 23 % vymeéry zemedelské pudy.
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Graf 2 Stavy koz v EU (tis. kusi, 2010)

Pramen: Faostat
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Pomérné velké rozdily v podilu TTP na zemédélské ptidé existuji mezi starymi a novymi
staty EU. V roce 2009 se na celkové vyméie zeméd¢lské pudy v EU-27 podilely staty EU-15
a EU-12 pfiblizn¢ 72 a 28 %, podil stejnych skupin stati na vyméte TTP €inil cca 80 a 20 %.
Tato skuteCnost se projevila 1 v podilu vyméry TTP na vyméie zemédeélské pidy. Zatimco
v roce 2009 dosahl tento podil ve statech EU-15 témét 40 %, ve statech EU-12 to bylo
necelych 26 % (tabulka 10). Rozdil v podilu TTP signalizuje v praméru hor$i ochranu pidy
a plnéni neproduk¢nich funkei ve statech EU-12 nez v EU-15.
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Tab. 10 Podily TTP na zemédélské pudé v EU (2009)

Ukazatel _ EU-27 _ EU-15 _ EU-12
tis. ha % tis. ha % tis. ha %
vyméra zem. pudy 188 397 100 135 727 72 52 670 28
vymeéra TTP 67 550 100 53 903 80 13 647 20
podil TTP ze zem. pudy (%) 35,9 39,7 25,9

Zdroj: Faostat.

Aktualni spolecnd zeméd¢lskd politika stejné jako jeji pripravovanad reforma podporuje
zvySovani vyméry TTP politicky 1 ekonomicky. Mezi hlavni divody patii pfedev§im snaha
o lepsi plnéni neprodukénich funkci. Jedna se o udrzovani krajiny v pifirozeném a kulturnim
stavu, ochranu pidy vici erozi, udrzeni Zivotnosti venkova, pozitivni vliv na Zivotni prostredi
a rozvoj agroturistiky. Pfes tyto a dalsi cile se v letech 2000 az 2009 podil TTP na zeméd¢lské
pidé zmenil pouze nepatrné. V EU-15 se o cca 0,4 % snizil a v EU-12 se 0 0,1 % zvysil
(tabulka 11). Rovnéz tento ukazatel vykazuje pomérné zna¢nou variabilitu. ZvySeni podilu
luk a pastvin bylo vykazano napf. v Estonsku (o cca 22 %), Portugalsku (o 11 %) a Litvé
(0 8 %), pokles v Nizozemi (o cca 9 %), na Slovensku (o 8 %) a v Dansku (o 6 %) aj. V CR
se podil TTP mirné (o 0,7 %) zvysil.

Tab. 11 Vyvoj vyméry a podilu TTP v EU

rozdil mezi roky 2000 a 2009
Staty vyméra zem. pidy vyméra TTP podil TTP
tis. ha %" tis. ha %" (%)
EU-27 -10 475 -5,3 -3 512 -4,9 +0,12
EU-15 -5 067 -3,6 -1 896 -3,4 -0,37
EU-12 -5 408 -9,3 -1 616 -10,6 +0,11

Zdroj: Faostat.
1) rok 2000 = 100 %.

Vyrazné&ji nez podil TTP se v obdobi 2000 az 2009 zménila, resp. sniZila, vyméra zeméd¢lské
pudy i TTP. V roce 2009 dosahl tento pokles v EU-15 cca 5 067 a 1 896 tis. hektarii (snizeni o
3,6 a 3,4 % ve srovnani s rokem 2000), v EU-12 cca 5 408 a 1 616 tis. hektara (-9,3
a -10,6 %) a v celé EU pak 10 475 a 3 512 tis. hektard (-5,3 a -4,9 %). Znamena to, Ze se
v tomto desetiletem obdobi ve starych i novych statech unie ,,ztratila* plochu zeméd¢lské
pidy vétsi nez &ini jeji vyméra v CR.

Pocty ovci a koz a moZnosti vyuZiti TTP

Vyuziti TTP malymi ptezvykavci zavisi mimo jiné na poctu ovci a koz, které jeden hektar
TTP celoro¢né ,,uzivi“, resp. jaké zatiZzeni jednotky plochy luk a pastvin je v konkrétnich
podminké&ch redlné. Rovnéz tento udaj se v zavislosti na mnoha faktorech vyznacuje zna¢nou
variabilitou. Mezi hlavni faktory patii slozeni a kvalita pastevniho porostu, velikost a poloha
pastviny, zaméfeni chovu (produkce mléka nebo masa) a dalsi. V literatuie uvadéné zatizeni
jednoho hektaru pastvin obvykle kolisa mezi 5 a 12 zvifaty, extrémni hodnoty mezi 3 ovcemi
ve zvlast’ nepfiznivych pfirodnich a klimatickych podminkach a 25 ovcemi v optimalnich
podminkach na Novem Zélandu. V Natizeni rady (EU) ¢is. 2092/91 z 24. Cervna 1991
»O ekologickém zemédélstvi“ se uvadi, ze hlediska roéni maximalni produkce dusiku
(170 kg na hektar a rok) Ize na jednom hektaru chovat nejvyse 13,3 ovce nebo kozy s jehnaty,
resp. s kiizlaty. Nékdy se zatizeni pastviny malymi ptfezvykavcei uvadi v dobytcich jednotkach
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(DJ), pficemz se jedna ovce nebo koza nejCastéji zapocitava jako 0,15 (podle Nafizeni rady
¢is. 1782/2003) nebo 0,10 DJ. Pro ovce a kozy kolisa v literatufe uvadéné zatiZeni pastviny
obvykle mezi cca 0,3 a 1,4 DJ na hektar.

V tabulce 12 jsou uvedeny pocty a DJ ovci a koz ptipadajici v roce 2010 (vyméra z roku
2009) na 100 ha TTP.

Tab. 12 Pocty a DJ ovci a koz na 100 ha TTP v EU (2010)

na 100 ha TTP stavy
Ukazatel ovci koz ovci + koz

Kusii DJV Kusii DJV Kusii DJV %
EU-15 160,7 24,1 19,8 3,0 180,5 27,1 100
EU-12 96,5 14,5 13,1 2,0 109,6 16,5 61
EU-27 147,7 22,1 18,5 2,8 166,2 24,9 92
CR 20,9 3,1 2,3 0,4 23,2 3,5 13
Slovensko 72,0 10,8 6,7 1,0 78,7 11,8 44

Polsko 8,2 1,2 3,8 0,6 12,0 1,8 7
Némecko 441 6,6 3,2 0,5 47,2 7,1 26
Rakousko 20,7 3,1 41 0,6 24,8 3,7 14

Zdroj: Faostat.

1) jedna ovce (koza) = 0,15 DJ.

Z tabulky 12 je patrné, ze pocetni stavy koz dosahuji v EU-15 a v EU-12 pouze cca 12
a 14 % stavl ovci, a ze na hektar TTP pfipadd v EU-12 kolem 61 % stavi téchto malych
prezvykavci vykazanych v EU-15. Z vypocitanych korelanich zavislosti vyplyva, ze
se zvySovanim podilu TTP ze zemé&d€lské pudy se pocty ovci i koz na hektar TTP snizuji
(r=-0,340a-0,337, P < 0,05).

Pii vyuziti jednoho hektaru péti malymi ptezvykavei (ovecemi a kozami) by bylo mozno
v EU-15 a v EU-12 (bez Malty a Kypru) vyuzit kolem 38 a 21 % vyméry TTP v roce 2009,
pii zatizeni jednoho hektaru deseti zvifaty by byl podil ploch TTP vyuzitelnych chovem
malych ptezvykavcl poloviéni (tabulka 13).

Tab. 13 Odhad vyuziti TTP malymi pirezvykavci (5 kusii na hektar) v roce 2010 v EU

vyuziti TTP (% z celkové vyméry TTP) chovem
Ukazatel ovci koz ovci + koz
5 kusti/ha | 10 kusi/ha | 5 kusti/ha | 10 kusi/ha | 5 Kusi/ha | 10 kusii/ha

EU-15 33,6 16,8 4,1 2,1 37,7 18,9
EU-12 19,0 9,5 2,3 1,2 21,3 10,6
EU-27 30,5 15,3 3,8 1,9 34,3 17,1
CR 42 2,1 0,4 0,2 4.6 2,3
Slovensko 14,4 7,2 1,3 0,7 15,7 7,9
Polsko 1,6 0,8 0,8 0,4 2,4 1,2
Némecko 8,8 4.4 0,6 0,3 9,4 4,7
Rakousko 4,1 2,1 0,8 0,4 5,0 2,5
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Podle udaji v grafu 4 by pii ,,uziveni* péti ovei nebo koz Cerstvou nebo konzervovanou
pici z jednoho hektaru TTP by bylo mozno chovem téchto malych ptezvykavcl vyuzit
pfiblizng 1 % trvalych luk a pastvin v Loty3sku, Polsku a Litvé az 61 % TTP v Recku. Vice
nez 20 % TTP by pfi tomto zatiZeni pastviny (5 ovci nebo koz na hektar) by bylo mozno
vyuzit ve Finsku, ve Velké Britanii, V Rumunsku a ve Spanélsku. Pfi zatizeni jednoho hektaru
napt. deseti malymi piezvykavci by se odhadované vyuZiti TTP sniZilo na polovinu.

Graf4 Podil vyméry TTP (%) vyuZitelny chovem ovci a koz (2010)
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V roce 2010 se ve statech EU chovalo kolem 100 mil. ovci a 12,5 mil. koz. NejvétSimi
chovateli téchto malych prezvykavci jsou Velka Britanie, Spanélsko, Recko, Rumunsko,
Francie a Italie. Podil TTT vysSi nez 50 % je vykazovan v Irsku, ve Velké Britanii, Slovinsku,
v Recku, Rakousko a Lucembursku. Méné& neZ 20 % se na vyméfe zemédélské piady podilely
TTP v roce 2009 v Polsku, Mad’arsku, ve Svédsku, v Dansku, na Kypru a ve Finsku. P¥i zatizeni
jednoho hektaru TTP péti malymi ptezvykavci (ovcemi a kozami) by bylo mozno v EU-15
a v EU-12 (bez Malty a Kypru) vyuzit kolem 38 a 21 % vyméry TTP, pii vyuziti jednoho
hektaru deseti malymi ptezvykavci by byl podil ploch TTP vyuzitelnych chovem malych
prezvykavci polovicni.

Z orientacnich vysledkii vyplyvd, ze v dusledku nizSich pocetnich stavii malych
prezvykavct jsou jejich pocty na hektar luk a pastvin stejné jako moznosti vyuziti TTP jejich
chovem ve stadtech EU-12 zietelné nizsi nez ve stitech EU-15. Z publikovanych zaméri
reformy spolecné zemédélské politiky unie (,,0zelenéni®, Uprava piimych plateb a;j.)
lze ocekavat, Ze odstranéni rozdili v zasadach spolecné zemédé€lské politiky mezi staty EU
a odpovidajici narodni opatfeni budou mit za nasledek i pfiznivy vliv na dalsi rozvoj chovu ovei
akoz v CR.

Seznam pouZité literatury je k dispozici u autora prispévku.
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4. Pozadavky spotiebiteli, produkce masa, mléka a viny

Pii rozhodovani o budouci orientaci chovu ovci je nutné sledovat poptavku
po jednotlivych produktech, pozadavky zdkazniki a obchodnikil a pfizplisobit se podminkam
trhu.

V tabulce 14 je uvedena spotieba masa od roku 1950 z projektu CSU, ktery byl publikovan
pod nazvem 61 let ceského strdvnika. Z tabulky 14 je patrné, Zze i pies narustu spotieby
skopového a jehnéc¢iho masa v poslednich letech je jeho spotieba v porovnani s rokem 1950
na nizke drovni.

Tab. 14 Spotieba masa v CR (v kg na obyvatele a rok, maso v hodnoté na kosti)

Spoti‘eba masa 1950 1965 1980 1995 2010
maso v hodnoté na kosti 48,6 66,2 90,3 82,0 79,1
vepiové maso 25,1 38,6 449 46,2 41,6
hovézi maso 15,0 18,5 29,2 18,5 9,4
teleci maso 3,0 2,0 0,8 0,3 0,1
skopové, kozi, koiiské maso 0,7 0,5 0,3 0,2 0,4
dribez 2,4 4,8 11,6 13,0 24,5
zvéfina 0,4 0,3 0,3 0,4 0,9
kralici 2,0 15 3,2 3,4 2,2
ryby celkem 3,5 5,3 5,8 4,9 5,6

Zdroj: Cesky statisticky tirad.

Spotfeba masa uvedend v tabulce 15 byla ziskana z Gdaji Ceského statistického tiadu.
Podil spotieby jehné¢iho masa na celkové spotiebé masa v CR byl v roce 2010 nizky.

Tab. 15 Spotieba masa v CR (v kg na obyvatele a rok, maso v hodnoté na kosti)

Spotieba masa 2006 2007 2008 2009 2010
maso vV hodnoté na kosti 80,6 81,5 80,4 78,8 75,9
veproveé maso 40,7 42,0 41,3 40,9 41,6
hovézi maso 10,4 10,8 10,1 9,4 9,4
teleci maso 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
skopové, kozi, koriské maso® 0,4 0,3 0,3 0,4 0,4
driibezi maso 25,9 24,9 25,0 24,8 21,4
zvéfina 0,5 0,8 1,1 0,9 0,9
kralici 2,6 2,6 2,5 2,3 2,2
vnitinosti” 4,1 4,1 4,2 4,1 4,1
ryby celkem (mrtva hmotnost)®| 56 58 5,9 6,2 5,6

1) v jednotlivych letech se spotieba jehnééiho a skopového masa pohybovala na uirovni 0,15 a% 0,25 kg;

2) vnitinosti jsou jii zahrnuty ve spotiebé jednotlivych druhii mas;
3) spoti‘eba ryb je uvedena zvlast’, mimo udaje o spotiebé masa v hodnoté na kosti.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.

Z tabulky 15 je patrné, Ze v letech 2006 az 2010 dosSlo ke sniZeni celkové spotieby masa

v CR. Jednim zdavodu poklesu miZe byt soudasnd nepiizniva ekonomicka situace
jednotlivych doméacnosti.
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Produkce jehnéciho a ovéiho masa v CR celkem véetné domdcich poradzek

v vr

Produkce jehnéciho a skopového masa v CR je charakteristickd pievazujicimi domdcimi
poréZzkami (graf 5). V roce 2011 bylo na jatkach porazeno pouze 7,0 % ovci a 7,0 % jehnat
z celkového poctu vSech porazek. Podil ovci a jehniat porazenych na jatkach se v letech 2007
az 2011 pohyboval v intervalu 7,0 az 12,8 % a ve sledovaném obdobi se tento podil snizoval.

Graf 5 Podil ovci a jehiiat poraZenych na jatkich v CR
z celkového poctu porazek (domaci + na jatkach)
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Podil produkce ov¢iho a jehnéciho masa na jatkach na celkové produkci masa (na jatkach
a domacich porazek) v CR je nizky. Nejvyznamnéjsimi druhy hospodafskych zvifat pro
produkci masa v CR jsou prasata, drubez a skot.

Zgrafu 6 (zahrnuje jehnata i dospélé ovce a berany) je patrna sezonnost realizace
jehné¢iho a ov¢iho masa. V prvnich Sesti mésicich roku 2011 byly mési¢ni objemy
porazenych zvifat vyrazné niz$i nez v obdobi druhé ¢asti roku (Cervenec aZz prosinec). Velky
pocet porazenych zvifat je porazen mimo obdobi nejvyssi poptavky po jehné¢im mase.

Udaje v tabulkach 16 a 17, které jsou pievzaty z vykazu Ceského statistického ufadu
»M¢esi¢ni piehled o pordzkach hospodarskych zvitat”, zahrnuji zvifata poraZzend na jatkach
a doméci porazky.

V letech 2007 aZz 2011 do3lo k nartistu celkového poétu porazenych ovei v CR (ovce
1 jehnata) a jehiat bez zahrnuti dospélych ovci. Na celkovém poctu poraZek se jehiiata
podilela v letech 2007 aZz 2011 cca 81 % (tabulka 17). Jate¢na vytéznost se v letech 2007
az 2011 u celkového poctu porazek ovci a jehnat (véetné domacich porazek) pohybovala
na urovni cca 42 az 44 %.
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Tab. 16 PorazKy hospodaiskych zviiat véetné odhadu domécich porézek v CR (2011)

1

Druh hosp. zviiat pocet kusti jate¢na hmotnost (t) | Zivd hmotnost (t)
skot 248 389 72 125 135151
prasata 3133761 274 617 355 797
ovce 144 363 2237 5183

z toho jehriata 116 354 1588 3725
kozy 17 357 133 309
koné 301 81 158
dribez X 175 726 236 772

1) domévci porazky + porazky na jatkach.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.

V souladu s legislativnimi piedpisy Evropské unie byla v roce 2007 provedena zména
metodiky stanoveni hmotnosti jatecné upravenych tél. Data byla od roku 2006 piepocitana
novym koeficientem.

Graf 6 Porazky ovci viéetné domicich porazek v CR (2011)
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Celkova vyroba ov¢iho a jehnéfiho masa se zahrnutim domacich porazek se v letech 2007
az 2011 zvysila 0 695 tun a 45,1 % a z toho vyroba jehnétiho masa se zvysila o 473 tun
a 42,4 % (tabulka 17).
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Tab. 17 PoraZky ovci a jehiat véetné odhadu domacich porazek v CRY

Kategorie | pocet kusii \ jate¢na hmotnost (t) \ Ziva hmotnost (t)
2007
ovce 99 438 1542 3575
z toho jehnata 80 992 1115 2616
2008
ovce 111713 1749 4 050
z toho jehnata 88 662 1215 2 851
2009
ovce 121 409 1886 4 367
z toho jehnata 96 834 1318 3091
2010
ovce 134 808 2091 4 843
z toho jehnata 108 539 1481 3474
2011
ovce 144 363 2237 5183
z toho jehnata 116 354 1588 3725

1) domaci porazky + porazky na jatkach.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.

Porazky ovci a jehiiat na jatkach
Z tabulek 18 a 19 je patrné, Ze vyroba ovéiho a jehné¢iho masa na jatkach klesa a je nizka.

V roce 2011 doslo Kk jejimu meziro¢nimu zvyseni. Podrobné tdaje o dosahovanych jate¢nych
a zivych hmotnostech a produkci masa na jatkach jsou uvedeny v tabulce 19.

Tab. 18 Poréazky na jatkach v Ceské republice v roce 2011
Kategorie i?lc;: JHOY | PIHKg? | ZH®? | PZH (kg)”
prasata 2 982 361 262 944 88,2 340 797 114,3
ovce 10 169 159 15,6 368 36,2
z toho jehriata 8191 112 13,7 263 32,1
kozy 527 4 7,5 9 16,9
koné 301 81 270,2 158 524,1
driibez X 170 084 X 228 772 X
skot 248 389 72 125 290,4 135 151 544,1
dospély skot 238 278 71 334 2994 133 773 561,4
v tom byci 104 285 35951 3447 65 432 627,4
voli 349 101 289,7 184 527,3
jalovice 23 873 5774 241,8 10912 457,1
kravy 109 771 29 508 268,8 57 246 521,5
mlady skot 1872 282 150,7 518 276,6
telata 8239 509 61,7 860 104,3

1) jate¢nda hmotnost v tundch;

2) primérnd jate¢nda hmotnost v Kg;

3) Ziva hmotnost v tunéach;

4) pramérnd %iva hmotnost v kg. Zdroj: Cesky statisticky tifad.
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Tab. 19 PorizKy ovei a jehiiat v CR na jatkach

Kategorie Il)((:ﬁlt JH ()Y PJH (kg)? | ZH@®)® | PZH (kg)”
2007

ovce celkem 12 694 207 16,3 481 37,9

z toho jehiata 10 184 149 14,7 350 34,4
2008

ovce celkem 11 201 186 16,6 429 38,3

z toho jehnata 8 337 120 14,3 281 33,7
2009

ovce celkem 9421 146 15,5 337 35,8

z toho jehnata 7159 95 13,2 222 31,0
2010

ovce celkem 9 220 145 15,7 336 36,4

z toho jehnata 7 389 101 13,7 238 32,1
2011

ovce celkem 10 169 159 15,6 368 36,2

z toho jehnata 8191 112 13,7 263 32,1

1) jateénd hmotnost v tundch; 2) priimérnd jate¢nd hmotnost v Kg;
3) Ziva hmotnost v tundch; 4) primérnd Ziva hmotnost v Kg. Zdroj: Cesky statisticky uiiad.

V Ceské republice existuji vyrazné regionalni rozdily v produkci ovéiho masa celkem
(v€etné jehnéciho) na jatkach v jednotlivych krajich v CR.

V CR se produkovala jate¢na jehnata o primérné Zivé hmotnosti 32,1 kg (tabulka 20).
Vroce 2011 byly vykézany vyznamné rozdily v zivé hmotnosti jehnat vykupovanych
na jatkach v jednotlivych krajich (tabulka 21). Z tabulky 19 je patrné, Ze pramérna jate¢na
hmotnost jehnat na jatkach dosahla v roce 2011 cca 13,7 kg, coz odpovida primérné jatecné
vytéznosti cca 42,6 %.

Tab. 20 Primérné porazkové hmotnosti jehiiat a ovei v CR (kg Zivé hmotnosti)”

Kategorie 2007 2008 2009 2010 2011
jateCna jehnata 34,4 33,7 31,0 32,1 32,1
jatetné ovce 51,9 52,0 50,8 53,5 x?)

1) porazkové hmotnosti na jatkach;
2) udaj nebyl k dispozici.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.

V letech 2007 aZ 2010 se pohybovala porazkova hmotnost dospélych ovei v CR na arovni
50,8 az 53,5 kg s vyznamnou variabilitou v jednotlivych krajich. Cena za jate¢na jehnata
je ovlivnéna roztiisténosti chovli, velkym poctem chovanych plemen a podminkami
v chovech.
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Tab. 21 Primérna Ziva hmotnost jehiiat podle kraji (kg Zivée hmotnosti/ks)

Kraj rok

2009 2010 2011
HI. m. Praha + Stfedocesky 28,5 29,8 32,3
Jihogesky 30,7 30,3 32,4
Plzensky 25,6 28,2 30,1
Karlovarsky 18,3 26,9 27,0
Ustecky 35,8 35,6 34,5
Liberecky 31,7 34,7 36,2
Kralovéhradecky 32,5 30,5 31,4
Pardubicky 31,6 33,4 31,1
Vysocina 38,6 34,4 33,7
Jihomoravsky 26,0 23,9 23,5
Olomoucky 31,3 33,6 38,3
Zlinsky 35,4 35,3 37,6
Moravskoslezsky 46,2 36,1 35,2
Ceska republika 31,0 32,1 32,1

Zdroj: Cesky statisticky tifad.

Optimalni porazkova hmotnost jehiiat v CR se pohybuje na tirovni 32 az 38 kg v Zivém.
Mé¢la by byt dodrzena zasada, Ze jehni¢ky se vyskladiuji s Zivou hmotnosti asi 0 4 kg nizsi
nez beranci (maji nizsi rGstovou intenzitu, dfive dosahnou maximalni rstovou intenzitu
a drive ukladaji tuk). U vétSich chovil je nutné tuto skute¢nost zohlednit pii realizaci
jateénych jehnat. Pfi ptekro¢eni hranice 40 kg v Zivém dochazi ¢asto k poklesu realiza¢nich
cen.

Produkce viny v CR

V tabulce 22 je uveden vyvoj produkce potni viny v CR. Z tabulky 22 je patrné, Ze v letech
2007 az 2011 doSlo ke zvyseni produvkce potni viny. ZvySeni produkce potni viny je dano
zvysujicimi se poc¢etnimi stavy ovci v CR.

Tab. 22 Produkce potni viny v CR (tuny)

Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011

produkce 350 380 420 455 480

Zdroj: MZe a Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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5. Ekonomika chovu ovci
Vybrané problémy obchodu s jate¢nymi jehriaty

V dobe, kdy se diky nizkym vykupnim cendm postupné stava vina obtizné prodejnou
a pomineme-li produkci plemennych berank ¢i jehnic, jsou jate¢na jehfiata hlavnim
produktem chovu ovci. U vétsiny chovateli v CR je uplatiiovan systém jarniho bahnéni.
Tento zpiisob chovu, kdy se ovce pasou s jehnaty, je vyhodny diky niZsi pracnosti a nakladim
na zajisténi vhodné krmné davky pro laktujici ovce. Pfi prevladani tohoto systému chovu
nastava kazdoro¢né v letnich mésicich a na podzim pfetlak jateénych jehnat na naSem trhu.
Tyto skute¢nosti maji vliv na realizované nakupni ceny jehiat. Systém chovu se zimnim
bahnénim klade vyssi naroky na pracnost a na zajisténi kvalitni krmné davky pro vysokobtezi
a laktujici ovce a nésledné i piikrm jehnat. Tento systém chovu, pokud je provadén dusledné
a peclive, je ndkladny. Vykupni ceny velikonoc¢nich jehiiat by musely byt vys$si oproti letnimu
obdobi, aby bylo mozné uhradit zvySené pracovni naklady a ndklady na krmiva pii vyuziti
tohoto systému.

Ceny za jatecna jehnata ovliviiuje vyznamné i dalSi skutecnost. V pfedjarnim obdobi
a v dobé velikono¢nich svatkl je jehnat nedostatek. Obchodnici €i feznici vykoupi témeét
vSechna zvifata nabizend na trhu. Podobna situace nastdva v dobé pozdniho podzimu a pied
vano¢nimi svatky.

Vysoky podil jehnat z velkych chovi je urcen na export. Je nutné zdlraznit, ze v celé fadé
zemi v Evrop¢ se statisticky vyssi spotiebou jehnéciho a skopového masa na obyvatele Zije
vysoky podil imigranti z muslimskych zemi. To je jeden z duvodd, pro¢ se nestaci pokryvat
trh této komodity z domaci produkce v nékterych zemich. Cena jateénych jehnat i jehné¢iho
masa se fidi momentdlni nabidkou a poptavkou. Dale se cena exportovanych jehnat fidi
vzdalenosti, kam se jehnata vyvazeji, ptipadné jejich dalSim dokrmovanim. Na ekonomickou
efektivnost vyvozu plisobi rovnéz i kurz koruny k dal$im ménam.

Velkou nevyhodou pfi exportu je roztiisténost nasich chovi. V podminkach nasi republiky
prevladaji mensi chovy s nejriiznéj$imi plemeny ovci ¢i kiizenci i nékolika plemen. V téchto
pfipadech je obtizné pfipravit na jeden kamion vyrovnanou partii jehnat. Rozhodujici
pfi téchto obchodnich operacich je vyrovnanost kolekce jate¢nych trupd, tzv. na haku. Roli
hraje také nékazova situace. Také se ale projevil mnohem vétsi tlak obchodnikti na kvalitu
jatenych jehnat. Do budoucna se tedy bude stavat, Ze nekvalitni jehiiata chovatel neproda
viibec.

Domaci trh s jehnaty, piipadné skopovym masem, je do zna¢né miry ovlivnén piisnymi
veterindrnimi piedpisy a prodej jehnéciho masa tzv. ze dvora je u nas obtizné realizovatelny.
V CR chybi jatky specializované na porazku jehnat a podil jehiiat porazenych na jatkach
je nizky.
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OVEKO, a.s.

Do obchodu s jate¢nymi jehnaty je zapojena Akciova spole¢nost OVEKO, a. s., kterév byla
zalozena 28. Cervna 2000 jako dcefinna spolecnost Svazu chovatelii ovci a koz v Ceské
republice.

Spole¢nost ma za tkol napliiovat tyto ukoly a sluzby pro ¢leny Svazu chovateld ovci a koz
v CR:
Napliiovat jednotlivé iikoly a posiani Svazu chovatelii ovei a koz v CR;
hajit zajmy svych akciondrii, tj. Svazu chovatelii ovei a koz v CR a jednotlivych farmariii;
obchodovat se zviraty (plemennymi a jatecnymi);
obchodovat s dalSim zboZim (chovatelské potieby, krmiva, doplitkové latky);
Zabyvat se poradenskou a konzultacni cinnosti (zejména v oblasti vyZivy, managementu
stada a technologii);
e Zajistovat sestavovani a viastni realizaci jednotlivych faremnich podnikatelskych zamerii.

Hlavnim pfedmétem obchodni ¢innosti spole¢nosti OVEKO, a. s. jsou jatecna a chovna
zvitata (jehnata, klizlata, ovce a kozy), které pochdzeji z produkce jednotlivych chovatela
zaclenénych do Svazu chovatell ovci a koz v ramci Ceské republiky.

Pfedmétem obchodni ¢innosti jsou ale i1 jiné vyrobky pochazejici z produkce chovatelt,
tj. ov¢i a kozi mléko, syry, vlna a dalsi produkce zemédélské farmy, véetné ostatnich druhti

hospodaiskych zvifat. V roce 2003 se cCinnost firmy roz$ifila 1 o zahranicni obchod
a spole¢nost OVEKO, a. s. patii mezi vyznamné exportéry této komodity.

Vyvoj nakupnich cen za jatecnd zviiata a spotiebitelské ceny v CR

Z tabulky 23 je patrny pokles cen jate¢nych jehnat v letech 2007 az 2010 a mirny narust
ceny v roce 2011. Ceny jate¢nych ovci se v letech 2007 az 2011 nezménily.

Tab. 23 Ceny jateénych zvifat v CR (K&/kg Zivé hmotnosti)

Kategorie 1990 2007 2008 2009 2010 2011
jatecnd jehiata 23 41 39 38 38 39
jatecné ovce 11 15 15 15 15 15

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

NejvysSich nadkupnich cen bylo dosaZeno v obdobi Velikonoc. Mimo toto obdobi jsou ceny
nizké. V jednotlivych regionech a obchodnich ptipadech bylo dosahovano znaéné variability
cen (napiiklad ceny v Praze a v n¢kterych venkovskych oblastech).

Vyvoj cen jateénych jehnat a ovci od roku 1990 je uveden v tabulce 23. Mezi hlavni
faktory ovliviiyjici cenu jatecnych jehnat a ovci Ize zaradit sezonu, kvalitu masa, poptavku
spotiebitell, vyvoz na jednotlivé trhy a kurz koruny. Pro dosazeni pfiznivé vykupni ceny
jehnat je nutné nepresdhnout hranici 40 kg zivé hmotnosti, protoze pii jejim piekroceni
dochazi k poklesu vykupnich cen. Cena je rovnéz ovlivnéna i dovozem masa ze zahrani¢i
a prepravnimi naklady (vzdalenosti, vytizenosti, velikosti dopravniho prostredku).
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Vyznamné rozdily byly vykazany v roce 2011 v cenach jehnéciho a ov¢iho masa pro
spotiebitele. Tyto rozdily byly také vyrazné mezi cenami masa ziskanych z jednotlivych ¢asti
jate¢nych trupd.

Ceny ovcich kuzi
Z ostatnich produktt byl vykazéan neptiznivy vyvoj cen od roku 1990 u kizi ovci a jehiat.

Kiize ovci a jehiat je trvanliva a snadno zpracovatelna. V roce 2011 nedoslo ke zméné cen

za ov¢i kiuze. Cena za vyCinéni ovéich kizi se zvySila meziro¢né vroce 2011 o 1 K¢
(tabulka 24).

Tab. 24 Ceny ovéich kiiZi a naklady na vy&inéni ovéich kizi v CR

Ukazatel 1990 2007 2008 2009 2010 2011
surova jehnétina, ovéina (K¢/kg) 60 45 45 45 45 45
&inéni ovéich kazi (K&/dm®) 3 10 11 12 12 13

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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6. Zahrani¢ni obchod — ovce
Zahranicni obchod se Zivymi zviraty

V tabulkédch 25 az 29 a grafu 7 jsou udaje o zahrani¢nim obchodu s zivymi zvifaty,
které publikovalo Ministerstvo zemédélstvi CR v komoditnich zpravach. Z tabulek 25 az 29
je patrné, Ze ve sledovaném obdobi let 2007 aZ 2011 dochazelo ke zna¢nym vykyvim
V objemu dovozu a vyvozu ve finanénim vyjadieni a v poctu zvirat.

Pti sledovani zahrani¢niho obchodu je nutné vzit vuvahu, Ze celni Grad provadél
v nékterych ptipadech zpétné revize tidajii zahrani¢éniho obchodu a Ze idaje o zahrani¢nim
obchodu uvadéné jednotlivymi institucemi se lisi (Celni Gfad, databaze tustfedni evidence
CMSCH, as.).

V letech 2006 az 2011 bylo vzdy dosazeno kladného salda obchodni bilance s Zivymi
zvitaty (ovcemi) a byl vykdzan trend poklesu vyvozu zivych ovci a jehnat. Podil dovezenych
zvitat byl zanedbatelny.

Graf 7 Vyvoz a dovoz zivych zvirat
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Tab. 25 Vyvoz a dovoz Zivych zviirat (ovce a kozy v kusech)

Rok dovoz VyV0Z

ovce kozy ovce kozy
2007 400 0 2 596 14
2008 1 0 2 269 2
2009 56 0 2 302 20
2010 31 0 1855 0
2011 65 0 2019 8

Zdroj: MZe CR.
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Tab. 26 Vyvoz Zivych ovci podle kategorii (v kusech)

Ovce a kozy Zivé 2009 2010 2011
ovce plemenné istokrevné Zivé 58 267 97
jehnata do stafi jednoho roku 1179 1457 1329
ovce ostatni plemenné Cistokrevné (ne jehnata do 1 roku) | 1 065 131 593

Zdroj: MZe CR.

Tab. 27 Vyvoz a dovoz Zivych zviiat (ovce a kozy)

Rok v mil. K¢

dovoz VyV0Z saldo
2007 0,4 3,8 34
2008 0,0 2,6 2,6
2009 0,1 3,0 2,9
2010 0,03 2,7 2,67
2011 0,1 49 4.8

Zdroj: MZe CR.

V roce 2011 bylo nejvyznamnéj$im obchodnim partnerem Rakousko a vyvozy byly déle
realizovany do Francie, Némecka, Slovenska, Ukrajiny a Ruska (tabulka 28).

Ziva zvifata byla v roce 2011 dovaZena pouze ze Slovenska a Svycarska (tabulka 29).

Tab. 28 Vyvoz ovci a koz Zivych z CR (v kusech)

Zemé 2007 2008 2009 2010 2011
Bosna a Herceg. 45 37 0 0 0
Bulharsko 0 0 0 0 0
Francie 0 0 644 468 493
Chorvatsko 0 0 58 0 0
Italie 493 311 0 0 0
Jordansko 14 0 0 0 0
Kazachstan 2 4 0 0 0
Libanon 0 0 0 706 0
Mad’arsko 0 0 212 0 0
Neémecko 1434 1919 649 31 55
Nizozemsko 0 0 0 0 0
Rakousko 578 0 719 650 1 368
Recko 0 0 0 0 0
Slovensko 44 0 0 0 7
Ukrajina 0 0 40 0 2
Rusko 0 0 0 0 102
celkem 2610 2271 2 322 1 855 2 027

Zdroj: MZe CR.
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Tab. 29 Dovoz ovci a koz Zivych do CR (v kusech)

Zemé 2009 2010 2011
Némecko 0 0 0
Rakousko 6 31 0
Rumunsko 0 0 0
Slovensko 50 0 60
Svycarsko 0 0 5
celkem 56 31 65

Zdroj: MZe CR.
Zahranicni obchod se skopovym a kozim masem

V tabulkach 30 az 32 je uveden zahrani¢ni obchod se skopovym a kozim masem. Obé&
komodity jsou Vv oficialnich statistickych vykazech Ministerstva zem&dé&lstvi CR a Ceského
statistického Ufadu sledovany spoleéné. Z tabulky 30 je ziejmé, Ze v obdobi let 2007 az 2011
byly realizovany vyvozy pouze v malé miie. Ve sledovaném obdobi bylo vykdzano kolisani
dovozu skopového a koziho masa ve finanénim a v hmotnostnim vyjadieni. Ve vSech letech
byla vykazana zaporna bilance zahrani¢niho obchodu se skopovym a kozim masem.

Tab. 30 Vyvoz a dovoz skopového a koziho masa

Rok objem (1) mil. K¢ prumérna cena K¢/kg
dovoz VYV0Z saldo dovoz VYV0Z dovoz VYVO0Z
2007 548 48 -500 55,9 9,5 102,04 198,04
2008 458 42 -416 44,2 8,2 96,51 195,31
2009 475 35 -440 48,5 7,0 102,17 201,51
2010 313 48 -265 53,6 9,8 171,21 207,49
2011 336 36 -300 65,9 8,1 196,37 223,02

Zdroj: MZe CR.

Tab. 31 Vyvoz skopového a koziho masa z CR (v tunich)

Zemé 2007 2008 2009 2010 2011
Irsko 2 0 0 0 0
Mad’arsko 1 1 1 0 0
Némecko 0 0 7 12 3
Rakousko 8 6 1 0 0
Slovensko 35 35 26 33 30
Svycarsko 0 0 0 0 3
ostatni 2 0 0 3 0
celkem 48 42 35 48 36

Zdroj: MZe CR.
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Tab. 32 Dovoz skopového a koziho masa do CR (v tunzch)

Zemé 2010 2011
Argentina 1 0
Australie 14 0
Belgie 18 13
Dansko 1 3
Francie 1 5
Irsko 11 19
Némecko 153 88
Nizozemsko 13 12
Novy Zéland 74 145
Spojené kralovstvi 0 0
Spanélsko 27 45
ostatni 0 7
celkem 313 337

Zdroj: MZe CR.

Zahranicéni obchod s kiiZemi a vinou

Piehled o zahrani¢nim obchodu s potni vinou a ov¢imi kiizemi je uveden v tabulce 33.

Tab. 33 Zahraniéni obchod s kiiZemi a vinou

R kiiZe jehn&&i” vina potni?

ok > , > y
dovoz v kusech | vyvoz v kusech | dovoz v tunach | vyvoz v tunach

2007 13 261 6 524 28 916 1001

2008 9164 1014 31786 677

2009 5277 10 216 18 280 579

2010 1 623 32019 124

2011 3801 25 152 29 646 410

1) kiiZe surové ovci jehnédi,
2) nemykana, necesand.

Zdroj: MZe CR.
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7. Ustiedni evidence v chovu ovci

Z udaji ustfedni evidence vyplyva, Zze v Ceské republice pievazuji podniky s nizkym
poc¢tem ovcei na jeden podnik a hospodaistvi. Z tabulky 34 je patrné, Ze 9 087 chovatelt
(68,5 procenta) s deseti a méné ovcemi na jeden podnik chovalo 17 % ovci. Na druhé strané
pouze 2,8 % podniki s vice nez 100 ovcemi chovalo 37,4 % ovci.

Tab. 34 Zemé&d&lské podniky s chovem ovci®”

Pocet (ks) podniku zZvirat
v podniku n % %
1 860 6,3 0,4
2 1564 11,8 1,3
3 1597 12,1 2,0
4 1328 10,0 2,3
5 1 065 8,0 2,3
6 816 6,2 2,1
7 605 4,6 1,8
8 484 3,7 1,7
9 400 3,0 1,5
10 368 2,8 1,6
11-20 1882 14,2 11,9
21 -30 793 6,0 8,5
31-40 392 3,0 59
41 -50 240 1,8 4,6
51 -60 151 1,1 3,6
61 -70 113 0,9 3,1
71-80 82 0,6 2,6
81-90 73 0,6 2,7
91 -100 66 0,5 2,7
101 - 200 221 1,7 12,8
201 - 300 73 0,6 7,5
301 -400 33 0,2 5,0
401 - 500 12 0,1 2,2
>501 28 0,2 9,9
celkem 13 246 100,0 100,0

Zdroj: Ministerstvo zemédélstvi CR.
1) k1. 1. 2012, datum tisku 16.7.2012.

V databazi ustfedni evidence bylo k 1. 1. 2012 vykéazano 203 117 ovci a 34 525 berantu
(tabulka 35). Podle udaju ustiedni evidence bylo k 1. 1. 2012 chovéano v CR 237 642 ovci
celkem. Stavy ovci v pribéhu daného roku jsou ovlivnény sezonnosti bahnéni.
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Tab. 35 Stavy ovci a beranii v astiedni evidenci k 1. 1. 2012

. Ziva zvirata
Vék - -
berani ovce zvirata celkem

do 3 m¢s. 3261 4 439 7700
do 6 més. 923 2 313 3236
do 1 roku 12 838 37 041 49 879

do 2 let 5674 33 807 39 481

do 3 let 3472 28 675 32 147

do 4 let 2 760 23 821 26 581

do 5 let 1711 18 824 20535

do 6 let 1117 15 645 16 762

do 7 let 877 11 036 11913

do 8 let 587 7729 8 316
nad 8 let? 1305 19 787 21 092

celkem 34 525 203 117 237 642

1) z didajii MZe CR;

2) zvii‘ata nad 8 let a zvii'ata, u kterych nebylo znamo datum narozeni.

Tab. 36 Export Zivych zvifat z CR v roce 2011 do jednotlivych zemi — ovce® (v kusech)

Zemé sami&i pohlavi | saméipohlavi | celkovy soudet | celkem? (%)
Australie 2 1 3 0,0
Rakousko 3217 2 865 6 082 43,1
Francie 193 299 492 3,5
Némecko 934 1 556 2490 17,7
Recko 20 22 42 0,3
Mad’arsko 142 611 753 5,3
Malta 4 0 4 0,0
Nizozemi 535 333 868 6,2
Polsko 45 2 47 0,3
Rumunsko 8 0 8 0,1
Rusko 55 40 95 0,7
Slovensko 773 1821 2594 18,4
Turecko 13 613 626 4.4
celkovy soucet 5941 8163 14 104 100,0

1) z tdajit MZe CR;

2) % z celkového souctu.

Z tabulky 36 vyplyva, Ze nejvice vyvozi z CR bylo realizovino do Rakouska, Némecka
a na Slovensko. Celkem bylo v roce 2011 z CR vyvezeno 14 104 zviiat a byla vykazana
kladnd bilance zahrani¢niho obchodu. Meziro¢né doslo k narustu poétu vyvezenych zvirat.
Z tabulky 36 je patrné, Ze ptevazoval vyvoz do evropskych zemi.

Dovozy byly v roce 2011 realizovany zejména ze Slovenska, Rakouska a Némecka.
Ptehled vSech dovozcti do CR uvadi tabulka 37. Podil dovozi na vyvozech byl v roce 2011

nizky.
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Tab. 37 Dovoz Zivych zvifat do CR v roce 2011 z jednotlivych zemi — ovce® (v kusech)

Zemé sami¢i pohlavi | samdéi pohlavi celkem celkem (%)
Belgie 0 3 3 0,3
Francie 55 2 57 5,4
Némecko 107 18 125 11,8
Nizozemsko 35 4 39 3,7
Polsko 5 0 5 0,5
Rakousko 106 10 116 11,0
Slovensko 637 55 692 65,4
Velka Britanie 3 11 14 1,3
Svédsko 4 1 5 05
Ukrajina 0 2 2 0,1
celkem 952 106 1058 100,0

1) z tidajit MZe CR.

Tab. 38 Export a import Zivych zvifat v roce 2011 — ovce® (v kusech
Kategorie dovoz VYV0Z rozdil”
zvitata samiciho pohlavi 952 5941 4 989
zvitata sam¢iho pohlavi 106 8 163 8 057
celkem 1058 14 104 13 046

1) z tdajit MZe CR; 2) vyvoz-dovoz.

Z tabulky 38 je patrné kladné saldo zahrani¢niho obchodu s Zivymi ovcemi v roce 2011.
V roce 2011 bylo podle udaji tstfedni evidence vyvezeno 14 104 zivych zvitfat a dovezeno
1 058 zivych zvifat. Stejné jako v minulych letech bylo vykdzano kladné saldo zahrani¢niho
obchodu se zivymi zvifaty. Podil narozenych jehnat v jednotlivych mésicich roku 2010
je uveden v tabulce 39. Udaje o podilu narozenych jehnat v roce 2011 nebyly k datu uzavérky
ro¢enky k dispozici.

Tab. 39 Podily narozenych jehiiat v roce 2010"

Mésice roku pohlavi celkem za rok 2010
2010 samici (ks) samci (ks) celkem (ks) %
1. 7 497 6761 14 258 14,2
2. 9662 8481 18 143 18,1
3. 12 446 10 707 23 153 23,1
4. 11 290 10 245 21 535 21,5
5. 6218 5530 11 748 11,7
6. 1503 1172 2675 2,7
7. 1121 805 1926 1,9
8. 460 396 856 0,9
9. 360 255 615 0,6
10. 407 276 683 0,7
11. 766 690 1 456 1,5
12. 1733 1 456 3189 3,1
celkem 53 463 46 774 100 237 100,0

1) z iidajii MZe CR.
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8. Vybéry plemennych berani na nakupnich trzich v CR

Vybéry berani do pfirozené plemenitby a inseminace se zpravidla konaji v jarnich
a podzimnich mésicich. Chovatelim jsou nabizeni berani k plemenitb¢ v riiznych vékovych
kategoriich a plemen od Sesti mésicti do jednoho a pul roku véku. Pfehled o nakupnich trzich
v roce 2011 uvéadi tabulky 40 aZ 42.

Tab. 40 Vybéry plemennych beranii v roce 2011

Plemeno jed. zarazeni do vyslednych tifid celkem
ER | EA | EB | 1A | 1B

masna plemena
suffolk (SF) ks 108 221 158 26 0 513
charollais (CH) ks 21 41 33 7 2 104
texel (T) ks 21 33 27 3 0 84
oxford down (OD) ks 10 13 11 5 0 39
berrichon du Cher (BE) ks 12 7 2 0 0 21
némecka ¢ernohlava (NC) | ks 1 1 6 0 0 8
hampshire (H) ks 3 5 0 0 0 8
celkem masna plemena ks 176 321 237 41 2 777

kombinovana plemena

romney (K) ks 29 36 25 5 0 95
zwartbles (ZW) ks 16 16 13 3 0 48
Sumavska ovce (S) ks 11 19 3 1 0 34
merinolandschaf (ML) ks 12 12 3 2 1 30
viesova ovce (VR) ks 8 16 3 0 0 27
kamerunska ovce (KA) ks 15 6 0 0 0 21
puvodni valaska (V) ks 3 5 5 2 2 17
clun forest (CF) ks 5 10 2 0 0 17
alpska ovce (AL) ks 5 2 0 0 0 7
ouessantska ovce (OU) ks 6 1 0 0 0 7
shetlandskéa ovce (SH) ks 2 3 1 0 0 6
bergschaf (BG) ks 2 3 0 0 0 5
jurska ovce (JS) ks 0 3 0 0 0 3
kerry hill (KH) ks 0 2 1 0 0 3
lein (L) ks 0 2 1 0 0 3
skudde (SD) ks 1 1 0 1 0 3
cigaja (C) ks 0 1 0 0 0 1
jakob (J) ks 1 0 0 0 0 1
kombinovand plemena ks 116 138 57 14 3 328

dojena plemena
vychodofriska ovce (VF) ks 16 19 16 4 0 55
lacaune (LA) ks 10 12 13 8 0 43
celkem dojné plemena ks 26 31 29 12 0 98

plodna plemena
romanovska ovce (R) ks 8 25 15 3 1 52
plodna plemena celkem ks 8 25 15 3 1 52

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR, 2012.
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Tab. 41 Produkce plemennych berani na nakupnich trzich v roce 2011 (v kusech
Nakupni trh datum p¥ihL.? nep.? vyid odr.? zat.”
Doklasifikace Pénéin 25.01. 2011 1 0 0 0 1
Zlobice 30. 04. 2011 18 1 1 0 16
Podhiira 07.05. 2011 8 1 0 0 7
Dolni Radechova 07.05. 2011 14 0 1 0 13
Michlova Hut’ 14. 05. 2011 35 1 0 0 34
Janovice nad Uhlavou 20. 05. 2011 18 3 1 0 14
Sedl¢any 21.05. 2011 31 0 1 0 30
Kosariska 21.05. 2011 6 0 0 0 6
Slavosov 28. 05. 2011 3 0 0 0 3
Strakonice 28. 05. 2011 19 0 2 0 17
Horni Bucice 18. 06. 2011 11 0 1 0 10
Brno NV 2011 24, 06. 2011 7 0 1 0 6
Hrdlicka ze staje 15. 07. 2011 17 0 1 0 16
Hrusice 02.07. 2011 44 1 1 0 42
Zlobice Ovenalie 13.08. 2011 23 1 0 0 22
ValaSska Bysttice 17.08. 2011 26 1 0 0 25
ValaSské Mezific¢i 17.08. 2011 35 9 2 0 24
Zemé Zivitelka 27.08. 2011 26 0 1 0 25
Pardubice 03. 09. 2011 26 3 0 2 21
Podvihov 07.09. 2011 27 1 2 0 24
Sebuzin 10. 09. 2011 10 0 0 0 10
Zlobice 17.09. 2011 9 0 5 0 4
Orlov 23.09. 2011 7 1 0 0 6
Strakonice 24.09. 2011 52 1 2 1 48
Chocen 27.09. 2011 41 0 3 1 37
Péncin 28.09. 2011 44 5 2 1 36
Opatov 30. 09. 2011 40 0 2 0 38
Sedl¢any 01.10. 2011 65 2 6 3 54
Zabgice 05.10. 2011 15 2 1 0 12
Lysa nad Labem 06. 10. 2011 7 0 0 1 6
Lysa nad Labem ENT ZW 06. 10. 2011 12 0 0 0 12
Lysa nad Labem ENT SF 06. 10. 2011 29 1 2 0 26
Podhiira 08. 10. 2011 17 1 0 0 16
Vonoklasy 08.10. 2011 21 15 3 0 3
Vendryné 15. 10. 2011 62 2 7 3 50
Vendryné¢ ENT OD 15. 10. 2011 25 2 1 0 22
Kréin 15. 10. 2011 41 4 1 0 36
Nectiny 20.10. 2011 34 1 3 0 30
Janovice nad Uhlavou 21.10.2011 46 11 0 0 35
Vizovice 22.10. 2011 63 1 5 0 57
Zlobice 22.10. 2011 42 3 0 1 38
Doklasifikace Borak 22.10. 2011 9 0 0 0 9
Vrbétice 03.11. 2011 72 6 4 0 62
Strancice 05.11. 2011 27 4 0 0 23
Sedl¢any ENT VR 05.11. 2011 37 12 1 0 24
Sedl¢any 05.11. 2011 28 7 2 1 18
Bludi¢ka 09.11. 2011 33 1 0 0 32
Zilina u Nového Ji¢ina 09.11. 2011 50 0- 2 0 48
Novy Knin 18.11. 2011 78 2 2 3 71
Po dovozu X 37 0 1 0 36

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR, 2012.

1) piihldaSeno; 2) nepredvedeno; 3) vyrazeno;

4) odroceno; 35) zarazeno.
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Tab. 42 Zarazeni berani vSech plemen do vyslednych t¥id v letech 2007 az 2011 (v ks)

Rok ER EA EB 1A IB . celkem
2007 198 316 213 60 19 0 806
2008 283 365 303 70 16 0 1037
2009 281 471 275 52 2 0 1081
2010 280 409 291 41 5 0 1026
2011 326 515 338 70 6 0 1255

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR, 2012.
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9. Vysledky testu vykrmnosti a jate¢né hodnoty ovci v roce 2011
M.Milerski

Test vykrmnosti a jatecné hodnoty ovci polnim testem slouZi pro porovnani skupin jehnat
po vybranych otcich (kontrola dédi¢nosti) ¢i vybranych kombinaci kiizeni (testace hybridi).

Provadi se podle metodiky schvalené¢ Radou PK ovci. Vykrmnost se hodnoti na zaklad¢
ptirtstkil skupiny minimalné 10 jehiiat obou pohlavi po jednom plemenikovi ¢i jedné hybridni
kombinace. Jate¢na hodnota se stanovi na skupin¢ sedmi (minimalné péti) berankd, pii¢emz
jsou sledovéany:

e jateCna vytéznost v %,

o subjektivni hodnoceni zmasilosti a protucnélosti jatecne upravenych tel (JUT) podle
systému SEUROP;

podil kyty v JUT v %;

podil masa v kyté v %,

podil ledvinového loje z hmotnosti JUT v %;

a plocha nejdel$iho hrudniho a bederniho svalu za poslednim Zebrem v cm?.

Pro objektivizaci testu vykrmnosti je potfeba vénovat velkou pozornost vybéru jehnat
do testac¢nich skupin, které by mély byt v maximalni mozné mife vyrovnané z hlediska
primérného veéku jehiat a cCetnosti vrhu a skupiny po jednotlivych otcich by mély
reprezentovat prumér skupiny vSech potomkii dané¢ho otce. Proto je potfeba vybér beranka
do testacnich skupin pro jate¢né rozbory provadét velmi peclivé a na zakladé vysledka
100denniho vazeni jehnat v ramci kontroly uzitkovosti. Zafazeni nadpramérnych potomki
po jednom otci a podprimérnych potomki po jiném otci do testacnich skupin mize vysledky
testace vyrazn¢ zkreslit.

Tab. 43 Vysledky testa¢nich skupin po jednotlivych otcich

Cislo linie cetnost vék pfi | denni pFirastky | hmotnost
otce vrhu porézce (g/den) JUT (kg)
plemeno ML chovatel: Ing. V. Vitek, Kunstat
AT 254481620 | XIMO 2,8 171,0 228,7 18,1
CZ 21074062 | MRAMOR 2,0 167,8 227,0 18,0

plemeno K chovatel: P. Mach, Orlova - Frydlandsko
CZ 26826081 | AWARUA 18 126,0 280,8 17,5
CZ 29621051 | OKARURU 2,0 129,2 2449 15,7
CZ 30949051 | AVATAR 2,0 1314 258,8 16,7
CZ 33183072 | STORM 18 129,4 299,5 19,0

Zdroj: Milerski, 2012,

V roce 2011 byla testace vykrmnosti a jate¢né hodnoty polnim testem provedena ve dvou
chovech u Sesti testacnich skupin. Bylo provadéno pouze porovnavani istokrevnych zvitat
v ramci kontroly dédi¢nosti.

Testace 2 skupin plemene merinolandschaf byla provedena v chovu Ing. Vladislava Vitka
z Kunstatu. Specifikem této testace byl fakt, Ze testaéni vykrm probihal v zimnim obdobi.
Jehnata se narodila na podzim roku 2010 a testacni porazky prob&hly na jate 2011.
Porovnavany byly skupiny potomstva po plemennych beranech 254481620AT linie XIMO
a 21074062CZ linie MRAMOR.
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Hlavnim zamérem této testace bylo porovnani jate¢né hodnoty potomkii po beranovi
dovezeném z Rakouska s potomstvem berana domaci provenience vramci plemene
merinolandschaf. V Rakousku je vramci Slechténi plemene merinolandschaf vénovana
vysoka pozornost pravé znakiim zmasilosti a k tomuto ucelu tam byla pouzivana i metoda
pocitatové tomografie, ktera umoznuje oproti ultrazvukové technice piesnéjsi stanoveni
slozeni tél Zivych zvifat. Dovezeny beran linie XIMO dosahl v rdmci rakouské populace
merinolandschaf vysoce nadprimérného indexu zmasilosti 125 (Fleischindex). Beran linie
MRAMOR z domaciho chovu doséhl pti vyhodnoceni plemennych hodnot ze dne 15. 4. 2011
indexu CPH 99,89 a byl zafazen mezi 4 % nejlepsich jedinct v rdmci populace. Testacni
skupiny po obou beranech byly vyrovnané z hlediska véku jehnat, avsak po beranovi XIMO
se vyskytovaly ¢etnéjsi vrhy vzhledem k faktu, Ze tento beran byl pouZzit zejména na nositelky
plodného genu FecB. Zjisténé rozdily v ukazatelich ristu a jatecné hodnoty byly mezi
testatnimi skupinami vesmés minimdlni. Vyjimku tvofilo ponc¢kud nizs$i ztuénéni JUT
po beranovi linie XIMO, které se projevilo jak v primérném hodnoceni protu¢nélosti v rdmci
systému SEUROP, tak v podilu ledvinového loje z celkové hmotnosti JUT. Celkové vysledky
jate€nych rozbori u plemene merinolandschaf potvrdily dobrou uroven ukazateld jate¢né
hodnoty u tohoto plemene a schopnost vykrmu do vyss$iho véku (169,4 dne) a vyssi
porazkové hmotnosti 41,2 kg bez ptilisného ztu¢iovani jate¢nych trupa.

Tab. 44 Vysledky testa¢nich skupin po jednotlivych otcich.

Cislo linie zmasilost protucnélost | jatena vytéZnost
otce SEUROP (body) body (%0)
plemeno ML chovatel: Ing. V. Vitek, Kunstat
AT 254481620 | XIMO 3,0 3,0 45,5
CZ 21074062 | MRAMOR 3,0 3,4 46,5
plemeno K chovatel: P. Mach, Orlova - Frydlandsko
CZ 26826081 | AWARUA 3,8 4,0 47,3
CZ 29621051 | OKARURU 3,0 3,2 47,1
CZ 30949051 | AVATAR 4,0 3,8 47,0
CZ 33183072 | STORM 3,6 3,2 47,4

Zdroj: Milerski, 2012.

Déale byla provedena testace vykrmnosti a jatetné hodnoty po Ctyfech otcich plemene
romney Vv chovu p. Pavla Macha. Vykrm byl provadén v oblasti Frydlandska klasickym
pastevnim zplisobem pod matkami. Do testu byli zafazeni berani linii Awarua, Avatar, Storm
a Okaruru. Zatimco berani prvnich tii linii jsou potomky beranti zmasilej$iho typu v rdmci
plemene dovezenych z Velké Britanie, beran linie OKARURU je piedstavitelem
novozélandského typu romney, ktery se sice vyznacuje niz§i zmasilosti, ale je pouzivan pro
udrZeni odolnosti a nenaro¢nosti chovu. Testa¢ni skupiny byly velmi vyrovnané z hlediska
primérného véku jehnat i pokud jde o Cetnosti vrhil. Nejvyssi intenzity ristu dosahli potomci
po beranovi linie STORM, coZ se projevilo i vnejvyssi primérné hmotnosti jatecné
upravenych tél a nejvyssi pramérné ploSe kotlety za poslednim Zebrem. Zmasilost JUT byla
subjektivné nejlépe hodnocena u potomstva po beranech AVATAR a AWARUA, avsak
zaroven se v téchto testacnich skupinach projevila nejvyraznéjsi protucnélost jate¢nych trupti.
V ukazatelich jatecné vytéznosti, podilu kyty a podilu masa v kyté¢ nebyly rozdily mezi
testatnimi skupinami nikterak vysoké. Nicméné s ohledem na zjisténé rozdily ve zmasilosti
JUT a zejména V jejich protu¢nélosti bude vhodné vyuzit tuto vnitroplemennou variabilitu
v ramci Slechténi na vyssi jateCnou hodnotu pomoci technik pouzitelnych in vivo, tedy
subjektivniho hodnoceni zmasilosti a zejména ultrazvukovych meéfeni hloubky hibetnich
svalil a tloustky vrstvy podkozniho tuku u plemene romney.
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Tab. 45 Vysledky testa¢nich skupin po jednotlivych otcich.

v, . odily ledvinového | podil kyt odil masa locha
Cislo otce linie i BI/oje (%) i (%)y ’ 5 kyt& (%) Eotlety
plemeno ML chovatel: Ing. V. Vitek, Kunstat
AT 254481620 | XIMO 1,10 34,1 73,4 13,60
CZ 21074062 | MRAMOR 1,60 33,6 73,8 13,48
plemeno K chovatel: P. Mach, Orlové - Frydlandsko
CZ 26826081 | AWARUA X 32,4 78,6 14,77
CZ 29621051 | OKARURU X 32,7 78,4 13,77
CZ 30949051 | AVATAR X 32,1 78,6 14,01
CZ 33183072 | STORM X 32,4 78,6 15,26

Zdroj: Milerski, 2012,
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10. Kontrola uZitkovosti dojenych plemen ovei v CR

Vroce 2011 bylo do kontroly mlécné uzitkovosti dojenych plemen ovci zapojeno
ve 26 stddech 695 bahnic plemene vychodofriské ovce, 175 bahnic plemene lacaune
a 5 kiizenek vychodofriské ovce s plemenem hampshire (graf 8 a tabulka 48). Celkem bylo
dosazeno za 240 denni laktaci praimérné produkce 351,1 kg mléka o tu¢nosti 5,97 %, obsahu
bilkovin 5,50 % a laktézy 4,84 % (tabulka 48).

_Graf 8 Pocet bahnic v kontrole mlécné uzitkovosti (2011)
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Ovce plemene lacaune a kiiZenky s timto plemenem dosahovaly u sledovanych mlé¢nych
slozek lepSi vysledky v obsahu bilkovin, i kdyZ celkova produkce mléka za laktaci byla niZsi
nez u plemene vychodofriské ovce. Nejvyssi produkci mléka dosahlo stddo pana Rudolfa
Vichery, ktery choval 21 bahnic plemene vychodofriské ovce — 650,5 kg mléka za 240 dni
$6,93 % tuku, 5,06 % bilkovin a 5,02 % laktdézy. Nyni je stddo pana Rudolfa Vichery
prodéano panu Antoninu Kovarovi ze Slavétic. Pfi hodnoceni stdd podle produkce bilkovin
za 240denni laktaci byly prvni téi chovy opét vychodofriské ovce a dosahly produkce pies
30 kg bilkovin: pan Rudolf Vichera dosahl produkce 32,9 kg, Mgr. Petra RubaSova doséhla
u 17 bahnic produkce 30,2 kg bilkovin a KaSparova Renata u 12 bahnic 30,8 kg bilkovin.
Vysledky podle jednotlivych chovii a plemen jsou uvedeny v tabulce 48 a Zebiicky nejlepSich
bahnic jednotlivych plemen podle produkce bilkovin v tabulce 52.

Tab. 46 Zastoupeni stad podle po¢tu chovanych bahnic v KU (%)

Rok velikost podniku (pocet koz v kusech) / podil stad v %

do 10 11az 20 21 az 30 31 az 40 nad 40
2010 48,3 13,8 10,3 3,4 24,2
2011 46,2 154 1,7 7,7 23,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
V roce 2011 byla vykazana pramérna velikost dojeného stada 33,5 bahnic, pii znac¢né

variabilité u jednotlivych chovateld (tabulky 46 a 48). Z tabulky 46 je patrné, Ze v roce 2011
pievazovala mala stada do 10 kust (46,2 %).

41



Tab. 47 Vyvoj kontroly mlé&né uZitkovosti dojenych plemen ovei v CR

Rok pocet (ks) | dojivost (kg) tuk (%0) bilk. (%) lakt. (%)
2007 443 256 5,77 5,90 4,7
2008 549 213 6,11 5,82 4,8
2009 821 263,2 6,04 5,55 4,7
2010 1057 300,2 6,12 5,62 4,84
2011 870 351,1 5,97 5,50 4,84

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 48 Vysledky kontroly uZitkovosti dojenych ovei v CR 2011 (délka laktace 240 dnii)

Chovatel mléko | tuk tuk bilk. bilk. lakt. lakt.
ovare " k) | (%) | ko) | %) | ko) | (%) | (kg)
lacaune
Hrdlicka, M. 65 384,4 7,08 27,2 5,97 23,0 457 17,5
Ondruch, T. 110 233,1 7,44 17,3 5,97 13,9 4,50 10,5
lacaune 175 289,3 71,26 21,0 5,97 17,3 4,53 13,1
kfiZzenci VF X H
Mencikova, M. 5 217,8 571 12,4 6,52 14,2 5,10 11,1
kfiZzenci VF X H 5 217,8 5,71 12,4 6,52 14,2 5,10 11,1
vychodofriska ovce
Rubasova, P. 17 541,0 5,70 30,8 5,59 30,2 491 26,6
KaSparova, R. 12 600,3 5,05 30,3 512 30,8 4,98 29,9
Zatka, J. 5 542,3 4,83 26,2 5,07 27,5 4,42 24,0
BeneSova, B. 3 521,7 6,15 32,1 5,54 28,9 4,29 22,4
Vichera, R. 21 650,5 6,93 45,1 5,06 32,9 5,02 32,7
Souskova, A. 2 495,0 7,10 35,2 4,80 23,8 5,08 25,2
Pulicek, J. 259 417,6 5,57 23,3 5,15 21,5 5,05 21,1
Pulicek, J. ml. 39 423,7 5,88 24,9 5,29 22,4 4,93 20,9
LauSman, J. 45 411,0 5,53 22,7 5,64 23,2 5,07 20,8
Mencikova, M. 99 2448 5,45 13,3 6,10 14,9 4,91 12,0
Sourek, P. 14 320,2 5,53 17,7 5,79 18,6 4,85 15,5
Kubes, P. 2 235,6 4,63 10,9 5,93 14,0 4,61 10,9
Feurenstein, M. 38 358,4 5,66 20,3 5,44 19,5 4,61 16,5
Krocova, J. 6 291,0 6,98 20,3 5,65 16,4 4,35 12,7
KaSparek, M. 7 154,1 6,06 9,3 521 8,0 4,10 6,3
Valach, I. 1 397,4 6,34 25,2 5,84 23,2 4,71 18,7
Krejci, A, 12 349,7 5,04 17,6 5,61 19,6 4,38 15,3
Statek Habii, a. s. 59 neukoncené laktace
Nabot, L. 4 237,2 5,49 13,0 5,60 13,3 3,40 8,1
Borak, J. 30 504,9 6,55 33,1 5,77 29,1 4,35 22,0
Oonderka, L. 6 486,3 6,00 29,2 5,76 28,0 4,49 21,9
Bliznak, L. 5 453,1 5,89 26,7 5,20 23,6 4,67 21,1
Zurek, J. 4 437,0 4,81 21,0 6,05 26,5 4,32 18,9
vychodofriska o. 690 367,7 5,72 21,0 5,40 19,8 4,90 18,0
CR 870 351,1 5,97 21,0 5,50 19,3 4,84 17,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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V letech 2007 az 2010 byl vykazan rust poctu bahnic zapojenych do kontroly mlé¢né
uzitkovosti (tabulka 47). Tento rust se v roce 2011 zastavil a naopak doslo k poklesu poctu

bahnic v kontrole mlé¢né uzitkovosti 0 187 ks, tj. 17,7 %.

Podrobnéjsi vysledky kontroly mlécné uZitkovosti dojenych plemen ovci

V kontrole uzitkovosti dojenych plemen ovci se vyuziva normované laktace 240 dnd, které
dosahlo vroce 2011 88 % bahnic a 12 % bahnic dosahlo laktace krat$i nez 240 dnu.

Zastoupeni bahnic podle dojivosti, obsahu bilkovin a obsahu tuku uvadi tabulky 49 az 51.

Tab. 49 Zastoupeni bahnic podle dojivosti

Rok dojivost v kg / podil bahnic v %
do 100 101 az 200 201 az 300 301 az 400 nad 400
2007 6,1 34,1 33,2 13,1 13,5
2008 21,5 38,7 13,7 14,6 11,5
2009 0,0 20,0 26,3 17,2 36,5
2010 5,2 23,2 31,1 14,9 25,6
2011 9,1 9,3 20,9 21,5 39,2
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR a viastni vipocet autorit.
Tab. 50 Zastoupeni bahnic podle obsahu bilkovin
Rok obsah bilkovin v % / podil bahnic v %
do 5,00 501az5,50 | 5,51az26,00 | 601az6,50 nad 6,50
2007 9 14 27 35 15
2008 2 22 50 21 5
2009 5 39 43 8 5
2010 8 22 46 16 8
2011 13 31 33 19 4
Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR a viastni vipocet autorit.
Tab. 51 Zastoupeni bahnic podle obsahu tuku
Rok obsah tuku v % / podil bahnic v %
do 4,00 4,01 az5,00|5,01az6,00|6,01az7,00|7,01az8,00| nad8,00
2010 4,5 11,2 21,0 30,7 27,1 55
2011 2,1 12,8 35,8 28,8 16,1 44

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR a vlastni vipoéet autorii.

43




Tab. 52 Poradi nejlepsich bahnic podle produkce bilkovin (kg) v roce 2011

Po¥. | chovatel f‘:l,sflgte dni | laktace mil<egk0 t(;ok b(l,}f ' bll(lg '
lacaune
1. Hrdlicka, M. | FR 38402389 | 240 2. 623 716 | 6,01 | 374
2. Hrdlicka, M. | CZ 25999971 | 240 3. 625 6,89 | 572 | 35,8
3. Hrdlicka, M. | CZ 27335971 | 240 2. 573 6,78 | 6,17 | 354
4, Hrdlicka, M. | CZ 33065971 | 240 1. 569 748 | 586 | 334
5. Hrdlicka, M. | CZ 27337971 | 240 2. 545 7,38 | 6,09 | 33,2
6. Hrdlicka, M. | CZ 27346971 | 240 1. 531 6,59 | 6,13 | 325
7. Hrdlicka, M. | CZ 27341971 | 240 1. 555 6,55 | 579 | 32,1
8. Hrdlicka, M. | CZ 33072971 | 240 1. 517 727 | 6,20 | 32,1
9. Hrdlicka, M. | CZ 27344971 | 240 1. 512 6,97 | 6,14 | 31,5
10. | Hrdlicka, M. | CZ 27354971 | 240 1. 533 705 | 591 | 315
vychodofriska
1. Rubasova, P. | CZ 28429931 | 240 3. 848 507 | 555 | 47,1
2. RubaSova, P. | CZ 28433931 | 240 3. 800 543 | 551 | 441
3. Vichera, R. CZ 39722951 | 240 2. 794 6,18 | 524 | 416
4, RubasSova, P. | CZ 28455931 | 240 1. 796 498 | 517 | 41,2
5. Rubasova, P. | CZ 28425931 | 240 3. 682 558 | 6,02 | 411
6. Rubasova, P. | CZ 28405931 | 240 5. 685 6,23 | 596 | 40,9
7. RubaSova, P. | CZ 28407931 | 240 5. 710 540 | 572 | 40,6
8. Rubasova, P. | CZ 28417931 | 240 4, 716 570 | 567 | 40,6
9. Vichera, R. CZ 39718951 | 240 2. 765 8,08 | 523 | 40,0
10. | Borak, J. CZ 25939972 | 240 5. 603 6,99 | 6,63 | 40,0
11. | Vichera, R. CZ 28149951 | 240 3. 726 789 | 538 | 39,1
12. | KaSparova, R. | CZ 55875931 | 240 2. 765 528 | 510 | 39,0
13. | Pulicek, J. CZ 25526951 | 240 4, 714 597 | 545 | 38,9
14. | RubaSova, P. | CZ 28406931 | 240 5. 701 536 | 551 | 38,6
15. | KaSparova, R. | CZ 32975931 | 240 3. 698 6,05 | 552 | 38,6
16. | Borak, J. CZ 58661972 | 240 1. 667 6,73 | 570 | 38,0
17. | Lausman, J. CZ 34559972 | 240 2. 635 482 | 595 | 37,8
18. | RubasSova, P. | CZ 18542931 | 240 7. 663 6,43 | 562 | 37,3
19. | Vichera, R. CZ 28155951 | 240 3. 731 7,07 | 507 | 37,1
20. | Vichera, R. CZ 27030951 | 240 3. 708 6,61 | 522 | 37,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR a viastni vypocet autorii.
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Informace pro chovatele ovci a koz

Laboratote Ceskomoravské spolecnosti chovateld, a. s., provadgji rozbory mléka pro kontrolu
uzitkovosti, rozbory mléka pro zpenézovani i pro dalsi potieby zakaznikd v provozovnach
LRM Bust¢hrad a LRM Brno.

V rdmci soustavného zkvalitiovani naSich sluzeb nabizime chovatelim ovci a koz, ktefi maji
sva zvifata zapojena do kontroly mlé¢né uzitkovosti, vysledky vzorka mléka v elektronické
podobé. CMSCH, a. s. vytvofila a provozuje internetovou aplikaci "Piistup k datim", jejimz
prostiednictvim nabizi zpiistupnéni chovatelskych dat po internetu a e-mailu jiz chovatelim
dojeného skotu. Ti jsou stimto systémem pro jeho pruznost velmi spokojeni. Vysledky
je mozné po piihlaseni do aplikace najit na webovych strankach CMSCH, a.s. nebo si je Ize
nechat automaticky zasilat prostiednictvim e-mailu. Pokud chovatel nema pfistup k internetu,
muze povolit pfistup ke svym datim kontrolnimu davérnikovi.

ZkuSebni provoz pro chovatele ovci a koz je planovan od 1. 8. 2012. Pro ziskani
uzivatelskych prav je nutné se do aplikace piihlasit prostiednictvim internetu (www.cmsch.cz
— Piistup k datim - registra¢ni formulaf) nebo vyplnénim tisténého registratniho formulare.
Poté vdm bude administratorem aplikace zaslano uzivatelské jméno a heslo.

V piipadé nejasnosti nebo dotazi se obrat'te na pani Zitovou,
tel.: 266 710 669, mobil: 725 596 311.

k rukam Kristyny Zitové — Ceskomoravska spole¢nost chovateli, a. s.
Pod Vytopnou 367/2, Praha 8 — Karlin, 186 00
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PRISTUP K DATUM - REGISTRACE CHOVATELE OVCi A KOZ

Néazev chovatele:

Kontaktni osoba:

Telefon (mobil / pevna linka):

e-mail:

Cislo staje / staji:
(zadejte uplné, tzn. desetimistné ¢.
staje)

Cislo mlé&nice / mlé&nic:
(zadejte ve tvaru CZ12345678)

Zadam o zpristupnéni sekci:

o LRM —rozbory KU ovci

o LRM - rozbory KU koz

Bezpecnostni zavazek

Podpisem tohoto registracniho formulare se zavazuji, ze prihlasovaci udaje do aplikace Pristup k datim, které

obdrzim na mnou uvedenou e-mail adresu od

administratora  aplikace prostrednictvim  e-mailu

chov.data@cmsch.cz neposkytnu tietim osobam. Ke zpristupnéni svych chovatelskych dat tretim osobam vyuziji
vyhradné nastroj Oprdavnené piistupy, ktery je soucasti aplikace.

Zarovei souhlasim se zp¥istupnénim dat pro osobu (-y) uvedenou (-é) niZe v kolonce ,,0soba / osoby
s opravnénim k pristupu® (napf. kontrolni divérnik) a Zddam o ziizeni tohoto pristupu.

zpiistupnit sekci

; : 25|28
nazev e-mail S 3 2ls s £
N-o>|lx~>D
S 2¥|-4EX
Osoba / osoby
S opravnénim o O
k pFistupu:
m} O
O O
Datum:

Podpis chovatele:
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11. Kontrola uzitkovosti ristu, plodnosti a produkce viny u ovci

Uvod a souhrn

Kontrola uZitkovosti ovci a koz se provadi v souladu sPlemenaiskym zakonem
a §lechtitelskym programem Svazu chovateli ovei a koz v CR. K zakladnim ukazatelim patii
vedle udajii o reprodukei zapojenych jedinct a stad sledovani rustovych schopnosti u vSech
plemen ovci (sleduje se hmotnost odchovanych jehnat ve 100 dnech), sledovani jate¢né
hodnoty masnych plemen ovci (provadi se ultrazvukové méfeni hloubky zaddového svalu
a vysky podkozniho tuku) a sledovani mlé¢né uzitkovosti u dojenych plemen ovcei (provadi
se mé&si¢ni méfeni nadojeného mléka a rozbor obsahu mléénych slozek — bilkovin, tuku
a laktozy). Ziskaneé Udaje slouZi ke stanoveni plemennych hodnot.

V roce 2011 tuto ¢innost v chovu ovcei provadély ¢tyfi opravnéné organizace:
Svaz chovatelii ovci a koz v CR s podilem 69,1 %;

Ing. Viadimir Barina PhD. (19,4 %);

CRV Czech republic, spol. sr. 0. (8,7 %);

Genoservis a. s. (2,8 %).

Nartst stavll ovei v kontrole uZitkovosti od roku 2000 do roku 2003 byl vice nez 70 %,
v dalSich tiech letech se stavy bahnic v kontrole uzitkovosti mirn¢ snizovaly, v letech 2010
a 2011 je viak patrny vyrazn&jsi pokles na 21 317 ks. To je 18,8 % bahnic chovanych v Ceské
republice, pokud vychazime ze stavii hospodaiskych zvifat evidovanych Ceskym statistickym
uradem.

Ve sledovaném obdobi se 0 20 % zvysil primérny pocet bahnic na stadé v kontrole
uzitkovosti, i kdyz pramérna velikost stida 45,8 bahnice zna¢né zvySuje néklady na tyto
sluzby.

Pokles pocetnich stavli bahnic zapojenych do kontroly uzitkovosti v poslednich tiech
letech vedl ke zlepSeni ve sledovanych uzitkovych vlastnostech reprodukce — plodnosti
na obahnénou, intenzity, odchovu i ristové schopnosti jehnat.

Produkce potni viny jako nepovinny ukazatel se pfestava sledovat a vykazovat — v roce
2011 byly zaznamenany vysledky jen u shetlandské ovce a Sumavky. Uvedeny vysledek neni
dostate¢n¢ reprezentativni.

Svaz chovatelii ovci a koz v CR chee pii realizaci §lechtitelského programu zvysit diraz
na kvalitu plemenatské prace a tim podpofit chovatele s nejlepsi uzitkovosti. Systematickou
selekci Spickovych zvitat chce dosdhnout trvalého nartstu sledovanych uzitkovych vlastnosti.

Stavy bahnic a pocty chovii v kontrole uzitkovosti

Zastoupeni plemen v kontrole uzitkovosti (KU) v roce 2011 uvadi tabulka 53. V roce 2011
prevazovala v KU stadda s chovem masnych plemen (44,7 % z celkového poétu stad v KU
a kombinovanych plemen (38,9 %). Stada plodnych (6,5 %), dojenych (6,2 %) a ostatnich
plemen (3,7 %) v kontrole uzitkovosti tvofila v roce 2011 pouze maly podil. Podil bahnic
v KU u uvedenych skupin ovci byl nasledujici: 41,4 — 48,4 - 4,1 -5,2a 0,9 %.
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Zajimavy je Udaj o podilu bahnic v kontrole uZitkovosti, kde byl na rozdil od vysSiho
podilu stad masnych plemen vykazan vyssi podil bahnic s kombinovanou uzitkovosti.

Tab. 53 Zastoupeni plemen v kontrole uzitkovosti v roce 2011

Plemena pocet stad %Y pocet bahnic (ks) %?)
dojena 29 6,2 1105 5,2
kombinovana 181 38,9 10 323 48,4
masna 208 447 8 826 41,4
ostatni 17 3,7 184 0,9
plodna 30 6,5 879 4,1
celkem CR 465 100,0 21 317 100,0

1) podil z celkového poétu stad;
2) podil z celkového poétu bahnic. 5
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Z tabulky 54 je patrné, Ze se v letech 2007 az 2011 sniZil pocéet bahnic v kontrole
uzitkovosti. Pokles bahnic byl vykazan i meziro¢né mezi lety 2010 a 2011. V roce 2011 bylo
z celkového poctu 21 317 bahnic vykazano 16 058 bahnic (75,3 %), které lze povaZzovat podle
kritérii Svazu chovatelt ovci a koz v CR za &istokrevné. Podil &istokrevnych bahnic v ramci
jednotlivych plemen vykazoval zna¢nou variabilitu v kontrole uzitkovosti.

Mezi nejpocetnéjsi plemena v roce 2011, kterd piekroc¢ila hranici 5 % v KU patfila
plemena suffolk 26,9 % (5734 bahnic), romney 15,5 % (3299 bahnic), Sumavska ovce
13,1 % (2 783 bahnic) a merinolandschaf 6,3 % (1 353 bahnic). Tato plemena zahrnovala
v roce 2011 vice nez 62 % bahnic v KU. U dalSich plemen nebyl vykazan u Zzadného podil
vysSi nez 5 % v kontrole uZitkovosti (tabulka 54).

V roce 2011 byl dosazen podil ¢istokrevnych zvifat ve 100 % piipadd u plemen: bleu du
Maine, jurska ovce, kerry hill, ouessantska ovce, shetlandska a skudde.

Podil ¢istokrevnych zvitat daného plemene na urovni vice nez 90 az 99 % byl zaznamenan
u plemen: viesova ovce, lein, pivodni valaska, vychodofriskd ovce, romney, zwartbles,
Sumavska ovce, bila alpska a kamerunska.

Z tabulky 54 je patrny vysoky podil ¢istokrevnych zvifat v intervalu 70 az 89 % v ramci
daného plemene u plemen romanovska ovce, zuslechténa valaska, olkulska ovce, texel, cigaja,
clun forest a charollais. U ostatnich plemen v kontrole uzitkovosti nepiekroéil podil
Cistokrevnych zvifat v ramci daného plemene 70 %.

V souladu s celkovymi pocetnimi stavy ovci vroce 2011 se vyvijely i poclty stad,
zapojenych v kontrole uzitkovosti. Pocet stad v kontrole uzitkovosti se v letech 2007 az 2011
sniZil ze 484 na 465 (tabulka 55). Z podnikového hlediska patii mezi dilezité ukazatele
prumérna velikost stada v kontrole uzitkovosti. Pro kontrolu uZitkovosti jsou vyhodna velka
stada. Ve velkych stadech dochéazi ke snizovani jednotkovych fixnich ndkladi na kontrolu
uzitkovosti, k vyssi produktivité prace, a tim k usporam a ke snizeni nakladl na Slechténi.
V roce 2011 dosahla prumérna velikost stada 46 kusi bahnic (u dojenych stad 27,8 bahnic)
a mezirotné doslo k jejimu sniZeni. V letech 2077 az 2011 se prumérna velikost stada
pohybovala v intervalu 46 az 51 bahnic (tabulky 54 a 55). V ramci jednotlivych plemen byly
vykézany vyznamné rozdily ve velikosti stad.
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Tab. 54 Stavy bahnic v kontrole uzitkovosti podle plemen (v kusech)

Plemeno®” 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2011¥ | %"
bergschaf (K) 505 411 427 513 352 136 38,6
berrichone du Cher (M) 167 180 203 170 234 85 36,3
bila alpskéa (K) 14 20 29 36 50 46 92,0
bleu du Maine (M) X X 11 X 7 7 100,0
cigaja (K) 469 489 285 471 411 308 | 749
clun forest (M) 19 23 21 31 89 63 70,8
hampshire (M) 20 23 33 43 60 33 55,0
charollais (M) 1666 | 1384 | 1442 | 1107 | 1035 728 70,3
jacob (O) 31 17 29 47 62 38 61,3
jurska ovce (K) 10 12 12 17 21 21 100,0
kamerunska (O) 70 96 91 115 73 67 91,8
kerry hill (K) 10 11 13 15 19 19 100,0
lacaune (D) 130 247 455 524 235 95 40,4
leicester (K) 2 2 3 X X X X
lein (K) 28 26 30 27 38 37 97,4
merino (K) 822 597 460 259 322 24 7,5
merinolandschaf (K) 2110 | 1831 | 1811 | 1403 | 1353 735 54,3
némecka Cernohlava (M) | 363 425 532 384 315 159 50,5
némeckd dlouhovinna (K)| 173 2 2 1 1 0 0,0
olkuska (P) 124 7 7 20 32 26 81,3
ouessantska (O) X X 4 8 31 31 100,0
oxford down (M) 524 507 567 538 543 324 59,7
pivodni valaska (K) 214 258 327 364 462 436 94,4
romanovské ovce (P) 1274 | 1265 | 1099 862 847 734 86,7
romney (K) 2648 | 2885 | 2993 | 3210 | 3299 | 3107 | 94,2
shetlandska (K) X X 5 10 17 17 100,0
skudde (K) X X 15 44 63 63 100,0
suffolk (M) 5412 | 5235 | 5863 | 5486 | 5734 | 3674 | 641
swifter (K) X 252 252 X X X X
Sumavska ovce (K) 3794 | 3893 | 3444 | 3004 | 2783 | 2572 | 92,4
texel (M) 1009 918 791 888 898 713 79,4
viesova ovce (O) 62 73 82 99 167 163 97,6
vychodofriska ovce (D) 592 598 686 767 870 821 94,4
zuslechténa valaska (K) 593 742 584 670 434 367 84,6
zwartbles (K) 486 499 459 408 435 409 94,0
Zirné merino (K) 7 4 3 4 4 0 0,0
ostatni kiizenci X X X 177 21 X X
celkem CR 23348 | 22932 | 23070 | 21722 | 21317 | 16 058 | 75,3

1) plemena ovci jsou seirazena abecedné;
2) v zavorce je uveden uzitkovy typ plemene (K—kombinovana plemena, M—-masné plemena, P—plodna,

D-dojena, O-ostatni);

3) ztoho poéet Cistokrevnych zviiat;
4) podil Cistokrevnych zvirat 7 celkového poctu zvirat daného plemene v %.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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Tab. 55 Stada v kontrole uzitkovosti

Plemeno” 2007 2008 2009 2010 2011
bergschaf 7 6 7 6 4
berrichone du Cher 12 10 8 9 10
bila alpska 2 1 1 2 2
bleu du Maine X X 1 X 1
cigdja 3 4 5 4 4
clun forest 1 2 2 3 6
hampshire 2 2 2 2 4
charollais 53 49 48 41 30
jacob 3 2 1 2 2
jurska ovce 1 1 1 1 2
kamerunska 12 12 12 15 11
kerry hill 1 1 1 1 1
lacaune 2 2 3 2 3
leicester 1 1 1 X X
lein 1 1 1 1 1
merino 19 17 3 9 9
merinolandschaf 32 28 27 23 21
némecka ¢ernohlava 5 6 8 7 6
némecka dlouhovlnna 1 X X X X
olkuska 1 1 1 1 1
ostatni stada® X 15 X X X
ouessantska X X 1 1 3
oxford down 15 17 19 18 23
puvodni valaska 16 17 19 23 31
romanovska ovce 43 38 35 28 29
romney 33 33 33 37 39
shetlandska X X 1 1 2
skudde X X 1 1 1
suffolk 105 105 108 100 109
swifter X 1 1 X X
Sumavska ovce 35 33 29 28 29
texel 29 28 25 25 25
viesova ovce 4 5 4 4 10
vychodofriska ovce 25 26 26 29 26
zuSlechténa valaska 4 5 4 5 3
zwartbles 16 X 13 15 17
Zirné merino X X X X X
ostatni? X X X 18 X
celkem 484 469 452 462 465

1) plemena ovci jsou seiazena abecedné;
2) ostatni stada bez uvedeni plemene.
Zdroj: Svaz chovatelit ovci a koz v CR.
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Tab. 56 Velikost stad v kontrole uzitkovosti podle primérného po¢tu bahnic

Rok podill pocet bahnic v reprodukci (ks)

stad? | 1a710 [ 112720 | 21a750 | 51a7100 | nad 100 | celkem
2007 % 28,5 20,1 23,4 154 12,6 100,0
2008 % 24,9 24,3 23,2 14,3 13,3 100,0
2009 % 25,7 20,4 26,8 13,5 13,6 100,0
2010 % 27,3 23,5 25,1 11,4 12,7 100,0
2011 % 29,5 22,2 24,3 11,4 12,6 100,0

1) podil stad v jednotlivych intervalech Cetnosti podle poétu bahnic ve stadech.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Prirastky Zivé hmotnosti u jehiiat v kontrole uzitkovosti

Produkce masa patii vsoufasné dobé mezi perspektivni zaméfeni v chovu ovci.
Nezbytnym ptedpokladem pro dosahovani dobrych ekonomickych vysledk je vyuzivani
specializovanych masnych plemen s vynikajicimi parametry vykrmnosti a jate¢né hodnoty.
Perspektivni se jevi i uzitkové kiizeni s vyuzitim berant specializovanych masnych plemen.
Piiznivy efekt uzitkového kiizeni v podminkach CR je patrny z vysledkii kontroly dédiénosti
z minulych let, kde kiiZzenci s masnymi plemeny dosahovali zlepsenych ukazatelt vykrmnosti
faktory, které ovliviiuji rust, patfi plemeno, vyziva, zdravotni stav, pohlavi, ¢etnost vrhu
a sezonni vlivy. Vysoka variabilita v dosahovanych ptirastcich je patrna v tabulce 57.
V kontrole uzitkovosti se dosahované piirastky pohybovaly v nékterych ptipadech na drovni
méné nez 150 gramd, ale na druhé stran¢ i vice nez 300 gramu v nékterych podnicich. Vyvoj
pramérnych piirastkt a trend ve sledovaném obdobi u jehnat za vSechna plemena v kontrole
uzitkovosti, dosahovanych ve 100 dnech vé&ku, je uveden v tabulce 58.

Tab. 57 Priristky jehnat ve 100 dnech véku v kontrole uzitkovosti
Rok podil rumérny prirustek ()
stad? do 150 | 151-200 | 201 —250 | 251 -300 | nad 300 | celkem

2007 % 2,5 14,0 27,8 37,2 18,5 100,0
2008 % 7,2 17,7 33,3 30,1 11,7 100,0
2009 % 6,2 18,1 314 29,8 14,5 100,0
2010 % 5,6 14,9 34,0 25,7 19,8 100,0
2011 % 3,9 16,0 32,2 27,1 20,8 100,0

1) podil st&d v jednotlivych intervalech Cetnosti podle privmérného piiristku jehiiat ve 100 dnech véku.
Zdroj: Svaz chovatelit ovci a koz v CR.

Z vysledkt kontroly uzitkovosti je patrné, Ze se v nékterych chovech v roce 2011 jehnata
nevazila.

V roce 2011 byly nejvyssi ptirtistky jehnat (Cistokrevné zvitata a kiizenci) ve 100 dnech
veéku dosazeny u plemen suffolk (296 gramu), Zirné merino (292 grami), bild alpska
(285 gramu) a hampshire (285 gramtl). U ostatnich plemen byl pfirGstek nizsi nez 280 grami.
Z&dné plemeno v roce 2011 nedoséhlo piirtistku vy$siho nez 300 grami (tabulka 58).

Pfi tomto srovnani je vSak tieba brat v tivahu i Cetnost dané populace (plemene). Napf.

u plemene suffolk byly udaje ziskany od 5 734 ks, hampshire 60 ks, bila alpska 50 a Zirné
merino pouhé 4 ks.
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Tab. 58 Priristky jehnat v kontrole uZitkovosti (v g na den ve 100 dnech véku)

Plemeno 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | &ist.” | k#iz®? | 2011
bergschaf 243 246 226 213 224 258 243
berrichone du Cher 278 265 248 253 261 244 249
bila alpska 267 295 291 276 303 158 285
bleu du Maine X X X X 263 X 263
cigdja 221 256 147 253 208 220 212
clun forest 243 269 278 256 239 287 245
hampshire 338 274 330 305 281 289 285
charollais 267 253 254 259 272 232 262
jacob 137 156 195 206 189 219 198
jurské ovce 313 232 228 272 267 X 267
kamerunska 144 158 120 147 142 178 145
kerry hill 225 184 221 192 193 X 193
lacaune 266 187 213 215 234 228 229
leicester 288 308 322 X X X X
lein 242 237 266 285 227 234 227
merino 256 240 233 237 248 258 257
merinolandschaf 243 231 225 238 255 248 251
némecka ¢ernohlava 303 287 261 252 250 212 232
némecka dlouhovlnna 221 117 168 208 X 186 186
olkuska ovce 223 178 195 179 226 209 224
ouessantska X X 98 86 81 X 81
oxford down 245 220 208 233 233 230 232
puvodni valaska 199 170 199 192 196 224 198
romanovska ovce 204 208 208 207 198 241 201
romney 278 266 278 263 273 264 272
shetlandska X X 158 142 153 X 153
skudde X X 154 138 130 X 130
suffolk 271 269 270 274 303 280 296
swifter X 219 206 X X X X
Sumavska ovce 217 207 181 203 198 209 199
texel 264 242 259 255 260 247 257
viesova ovce 243 247 238 245 249 X 249
vychodofriska ovce 257 242 233 253 263 254 262
zuS§lechténa valaska 234 246 171 232 241 224 237
zwartbles 269 262 240 263 273 239 272
Zirné merino 202 262 297 319 X 292 292
ostatni X X X 146 X X 133
celkem 252 244 239 247 256

1) vysledky za Cistokrevnd zviiata v rdmci plemene v roce 2011; 2) vysledky za kiiZence v ramci plemene
v roce 2011. Zdroj: Svaz chovateln ovci a koz v CR.

V kontrole uzitkovosti se hodnoti ziva hmotnost jehfiat po narozeni, Ziva hmotnost
ve 100 dnech véku, ziva hmotnost jehnic pfi bonitaci pied zafazenim do plemenitby
a u berantl pii hodnoceni na nakupnich trzich a vyjime&n& nakupu ze staje. Zivd hmotnost
jehniat po narozeni je zjiStovdna chovatelem, ktery vysledky méfeni pfedd opravnéné
organizaci po ukonceni bahnéni. Opravnénd osoba udaje ovéii a preda do centra Svazu
chovatelti ovci a koz v CR.
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Hmotnost jehiiat pii narozeni, odstavu a ve 100 dnech véku

V tabulkach 59 a 63 jsou uvedeny hmotnost jehnat pii narozeni a Vv jednotlivych
intervalech ve stadech v kontrole uzitkovosti.

Tab. 59 Hmotnost jehiiat pfi narozeni® v letech 2010 a 2011

2010 2011

Plemeno Cistokr.” | krizenci® | celkem? | &istokr.” | k¥izenci® | celkem?
bergschaf 3,5 3,6 3,5 3,6 3,6 3,6
berrichone du Cher 4,0 3,0 3,4 3,1 3,0 3,1
bila alpska 3,3 3,0 3,3 3.1 3,3 3.1
bleu du Maine X X X 3,0 X 3,0
cigaja 2,9 3,4 3,0 3,0 3,2 3,0
clun forest 3,8 X 3,8 3,3 3,3 3,3
hampshire 3,2 3,0 3,1 3,2 2,9 3,1
charollais 3,4 3,3 3,3 3,3 3,2 3,3
jacob 3,4 3,4 3,4 3,1 3,6 3,3
jurska ovce 3,0 X 3,0 3,2 X 3,2
kamerunska 2,1 2,3 2,1 2,0 2,0 2,0
kerry hill 2,3 X 3,2 3,8 X 3,8
lacaune 2,1 3,5 3,5 2,9 3,0 3,0
leicester X X X X X X
lein 2,9 X 2,9 3,5 3,8 3,5
merino 3,3 3,4 3,4 3,0 3,1 3,1
merinolandschaf 3,3 3,3 3,3 3,2 3,4 3,3
némecka ¢ernohlava 3,7 3,5 3,6 3,4 3,6 3,5
némecka dlouhovlnna X 3,7 3,7 X 3,5 3,5
olkuskéa ovce 2,2 X 2,2 2,8 3,0 2,8
ouessantska ovce 1,7 X 1,7 1,7 X 1,7
oxford down 2,7 3,3 2,9 3,2 3,1 3,2
puvodni valaska 3,2 3,1 3,2 3,3 3,0 3,2
romanovska ovce 2,4 3,1 2,4 2,4 2,8 2,5
romney 3,2 3,2 3,2 3,1 3,1 3,1
shetlandska ovce 2,8 X 2,8 2,6 X 2,6
skudde 1,2 X 1,2 0,9 X 0,9
suffolk 3,2 3,3 3,2 3,2 3,2 3,2
swifter X X X X X X
Sumavska ovce 3,0 3,2 3,1 3,2 3,1 3,2
texel 3,2 3,3 3,3 3,2 3,3 3,2
viesova ovce 3,3 3,5 3,3 3,4 3,3 3,4
vychodofriska ovce 3,2 3,3 3,2 3,2 3,1 3,1
zusSlechténa valaska 3,3 3,6 3,3 3,4 3,2 3,4
zwartbles 3,2 3,7 3,2 3,1 3,2 3,1
Zirné merino X 3,6 3,6 X 3,1 3,1
ostatni X X 1,9 X X 1,7
celkem 3,2 3,1

1) plemena seitazena abecedné; 2) vysledky za istokrevnd zvitata v ramci plemene;
3) vysledky za kitiZence v ramci plemene; 4) plemeno celkem.
Zdroj: Svaz chovatelit ovci a koz v CR.
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Tab. 60 Hmotnost jehnat p¥i odstavu (v kg) v roce 2011

Plemeno podil krve hmotnost p¥i odstavu
clun forest ¢istokrevni 11,1
romney Cistokrevni 12,0
romney celkem 12,0
merinolandschaf ¢istokrevni 13,1
merinolandschaf ktiZenci 15,7
merinolandschaf celkem 14,8
puvodni valaska éistokrevni 9,8
puvodni valaska ktizenci 94
puvodni valaska celkem 9,8
charollais ¢istokrevni 16,3
charollais kfizenci 12,8
charollais celkem 14,7
oxford down éistokrevni 11,7
oxford down ktiZenci 12,8
oxford down celkem 11,8
suffolk ¢istokrevni 12,6
suffolk kiizenci 13,2
suffolk celkem 13,0
romanovska ovce ¢istokrevni 11,3
romanovska ovce celkem 11,3
lacaune ¢istokrevni 15,6
lacaune kiizenci 15,9
lacaune celkem 15,6
vychodofriska ovce Cistokrevni 10,9
vychodofriska ovce kiizenci 11,8
vychodofriska ovce celkem 11,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 61 Hmotnost jehiiat pii narozeni v kontrole uZitkovosti

Rok podl'll rumérna hmotnost jehiat pii narozeni (kg)

stad” [ do20 [21a73,0][31a735][3,6a74,0] nad4,0 | celkem
2007 % 13 27,3 28,0 22,5 20,9 100,0
2008 % 3,2 26,4 30,9 23,7 15,8 100,0
2009 % 18 30,7 36,4 20,2 10,9 100,0
2010 % 2,8 34,6 37,6 17,8 7,2 100,0
2011 % 2,2 39,6 36,7 17,6 3,9 100,0

1) podil stad v jednotlivych intervalech Cetnosti podle hmotnosti jehiiat pii narozeni.

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 62 Hmotnost jehiiat ve 100 dnech véku v kontrole uZitkovosti (zdroj: SCHOK)

Rok podl'll primérna hmotnost jehiiat ve 100 dnech véku (kg)
stad” [ do20 [ 21a725 ] 26a730 | 31a740 [ nad40 | celkem
2007 % 55 17,6 34,4 39,1 3,4 100,0
2008 % 11,7 23,7 32,8 29,0 2,8 100,0
2009 % 11,9 21,1 33,0 31,6 2,4 100,0
2010 % 10,8 19,6 32,3 34,5 2,8 100,0
2011 % 8,1 23,8 31,9 32,4 3,8 100,0

1) podil stad v jednotlivych intervalech Cetnosti podle hmotnosti jehiiat ve 100 dnech véku. Zdroj: SCHOK.




Tab. 63 Hmotnost jehiiat ve 100 dnech véku® v letech 2010 a 2011

2010 2011
Plemeno Cistokr.” | krizenci® | celkem? | &istokr.” | k¥izenci® | celkem?
bergschaf 21,7 28,0 24,9 26,0 29,4 28,0
berrichone du Cher 33,4 27,4 28,7 29,2 27,4 28,0
bila alpska 30,9 30,9 30,9 33,3 19,1 31,6
bleu du Maine X X X 29,3 X 29,3
cigaja 28,2 28,6 28,3 23,8 25,2 24,2
clun forest 29,4 X 29,4 27,1 32,0 27,7
hampshire 34,7 32,5 33,6 31,3 31,8 31,5
charollais 30,4 25,8 29,2 30,5 26,5 29,5
jacob 21,4 25,8 24,0 22,0 25,4 23,1
jurska ovce 30,2 X 30,2 29,8 X 29,8
kamerunska 16,6 20,4 16,8 16,2 19,8 16,5
kerry hill 22,4 X 22,4 23,1 X 23,1
lacaune 26,3 24,8 25,0 26,4 25,8 25,9
leicester X X X X X X
lein 31,4 X 31,4 26,2 27,2 26,2
merino 26,2 27,1 27,1 27,6 28,9 28,9
merinolandschaf 27,6 26,6 27,1 28,7 28,2 28,5
némecka ¢ernohlava 29,8 27,6 28,8 28,4 24,8 26,7
némecka dlouhovlnna X 24,5 24,5 X 22,1 22.1
olkuské ovce 20,1 X 20,1 25,4 23,9 25,2
ouessantska ovce 10,4 X 10,4 9,7 X 9,7
oxford down 24,9 28,2 26,2 26,5 26,1 26,3
puvodni valaska 21,7 27,5 22,3 22,9 25,3 23,1
romanovska ovce 22,3 28,6 23,1 22,2 26,9 22,6
romney 29,6 29,1 29,6 30,4 29,4 30,3
shetlandska ovce 17,0 X 17,0 17,8 X 17,8
skudde 15,0 X 15,0 13,9 X 13,9
suffolk 31,7 28,8 30,6 33,5 31,2 32,8
swifter X X X X X X
Sumavska ovce 23,1 26,0 23,3 23,0 24,1 23,1
texel 29,1 27,4 28,7 29,1 29,1 28,9
viesova ovce 27,8 26,9 27,7 28,3 X 28,3
vychodofriska ovce 28,6 21,7 28,5 29,5 28,5 29,4
zuSlechténa valaska 26,5 26,8 26,5 27,5 25,6 27,1
zwartbles 29,7 27,0 29,6 30,4 27,0 30,3
Zirné merino X 35,6 35,6 X 32,3 32,3
ostatni X X 16,5 X X 15,0
celkem 27,9 28,7

1) plemena seiazena abecedné;

3) vysledky za kitiZence v ramci plemene; 4) plemeno celkem.
Zdroj: Svazg chovatelit ovci a koz v CR.

2) vysledky za Cistokrevnd zviitata v rdmci plemene;

U nékterych chovii byly v KU kdispozici Udaje 0 hmotnosti jehnat pii odstavu
(tabulka 60). Tyto udaje predstavuji dopliikové informace v KU.
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Z tabulky 61 vyplyva, Ze vroce 2011 byla nejcastéjsi hmotnost jehnat pfi narozeni
vintervalu 2,1 aZz 3,0 kg. V letech 2010 a 2011 byla praméméa hmotnost jehiiat v CR
na urovni 3,1 az 3,2 kg (tabulka 59). V tabulce 63 je pichled o zastoupeni plemen podle
hmotnosti jehiiat ve 100 dnech véku. Je zde patrna variabilita hmotnosti, ktera je déana
podminkami chovu a chovanymi plemeny, dosahovana jak skupinou Cistokrevnych jedincd,
tak i riznépodilovych kiizenct.

Podil mrtvé narozenych jehiiat a pocet odchovanych jehnat

vvvvvv

v chovech ovci je vysoky pocet zivé narozenych a odchovanych jehiat na bahnici.

Tab. 64 Podil mrtvé narozenych a uhynulych jehiat v KU

Rok podil podil mrtvé narozenych jehiiat” v %

stad" do5 6 a7 10 11 a7 15 16 a7 20 nad 20
2007 % 65,0 18,3 6,6 51 5,0
2008 % 60,1 17,5 10,4 5,3 6,7
2009 % 60,3 19,0 8,9 6,0 5,8
2010 % 68,5 14,4 8,2 4,8 4,1
2011 % 66,8 15,0 7,8 4,6 5,8

1) podil stad v jednotlivych intervalech Cetnosti podle podilu mrtvé narozenych jehiiat v kontrole uZitkovosti;

2) z celkového poctu narozenych jehiiat, (mrtvé narozend jehfiata/narozend jehiiata)*100.

Zdroj: SCHOK.

Tab. 65 Pocet odchovanych jehﬁatl) Z celkového poctu narozenych jehnat

Rok podi2| pocet odchovanych jehnat v %

stad?” do 70 71 a7 80 81 az 90 91 a7 100
2007 % 4,2 53 16,1 74,4
2008 % 7,0 55 15,8 71,7
2009 % 3,8 54 16,3 74,5
2010 % 4,3 9,6 14,8 71,3
2011 % 5,0 7,4 16,7 70,9

1) (jehriata odchovand/jehniata Zivé narozend)*100;
2) stada v jednotlivych intervalech podle poctu odchovanych jehiiat z Zivé narozenych jehiiat.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 66 Podil mrtvé narozenych a odchovanych jehiat (priamér ve stadech)

podil mrtvé narozenych podil odchovanych
Plemeno jehiiat (%)" jehiiat (%)?
2007 4,1 93,8
2008 6,0 91,4
2009 52 93,5
2010 4,9 92,5
2011 5,4 91,9

1) z celkového poctu narozenych jehiiat, (mrtvé narozend jehiiata/narozend jehiiata)*100;

2) (jehiiata odchovand/jehiiata Zivé narozend)*100.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

V tabulce 64 az 66 je uveden podil mrtvé narozenych jehnat a podil odchovanych jehnat.
Z tabulek je patrnd vysokd variabilita vtéchto ukazatelich, coz odrazi piedev§im vliv
chovatelské urovné.
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Odchov jehriat v kontrole uzitkovosti

Z tabulek 67 a 68 je patrna zna¢na variabilita po¢tu odchovanych jehnat v kontrole
uzitkovosti (v %, pomér poctu odchovanych jehiat z po¢tu vSech bahnic).

Tab. 67 Odchov jehnat v kontrole uzitkovosti

Plemeno? 2007 | 2008 | 2009 | 2010 p—p 2002
¢ist. kriz. celkem

bergschaf 85,5 86,4 103,7 70,0 96,3 94,0 94,9
berrichone du Cher 138,3 134,4 139,9 145,9 118,8 | 135,6 129,5
bila alpska 150,0 115,0 1414 127,8 110,9 | 125,00 | 112,0
bleu du Maine X X X X 28,6 X 28,6
cigaja 116,2 94,5 117,9 106,6 114,3 62,1 101,2
clun forest 110,5 143,5 147,6 135,5 128,6 | 107,7 122,5
hampshire 145,0 191,3 127,3 134,9 139,4 | 140,7 | 140,0
charollais 127,0 124.,8 116,9 125,7 134,1 | 108,8 | 126,6
jacob 132,3 100,0 69,0 91,5 94,7 91,7 93,5
jurska ovce 130,0 158,3 100,0 105,9 38,1 X 38,1
kamerunska 154,3 151,0 145,1 144,3 156,7 166,7 157,5
kerry hill 130,0 127,3 130,8 146,7 136,8 X 136,8
lacaune 131,5 112,1 111,0 110,7 153,7 138,6 1447
leicester 200,0 100,0 100,0 X X X X
lein 132,1 126,9 106,7 70,4 83,8 100,0 84,2
merino 126,6 118,6 122,2 102,3 120,8 | 135,2 | 134,2
merinolandschaf 120,6 107,9 108,0 121,6 1316 | 1246 | 128,4
némecka ¢ernohlava 103,6 109,6 99,4 96,1 118,9 99,4 109,2
némecka dlouhovlnna | 160,1 100,0 150,0 100,0 X 200,0 | 200,0
olkuskéa ovce 172,6 242.9 228,6 210,0 230,8 83,3 203,1
ouessantska ovce X X 100,0 100,0 87,1 X 87,1
oxford down 129,8 108,9 103,2 118,0 120,1 | 136,1 | 126,5
puvodni valaska 129,4 105,0 128,7 120,1 124,3 173,1 127,1
romanovska ovce 218,2 192,6 197,4 179,7 199,0 139,8 191,1
romney 131,9 131,6 132,2 125,6 135,4 | 126,0 | 134,9
shetlandska ovce X X 160,0 130,0 123,5 X 123,5
skudde X X 80,0 113,6 109,5 X 109,5
suffolk 129,4 130,7 125,8 127,1 132,0 111,2 1245
swifter X 146,4 116,7 X X X X
Sumavska ovce 111,0 99,4 96,4 108,1 104,0 93,4 103,2
texel 134,4 1229 118,6 116,8 1349 | 129,7 | 133,9
viesova ovce 111,3 134,2 134,1 115,2 109,8 50,0 108,4
vychodofriska ovce 157,1 150,7 145,9 1477 150,5 | 146,9 | 150,3
zuslechténa valaska 122,4 86,1 122,1 90,9 92,1 89,6 91,7
zwartbles 147,7 130,9 132,5 131,9 143,3 | 130,8 | 1425
Zirné merino 114,3 150,0 100,0 100,0 X 1750 | 175,0
ostatni X X X 133,9 X X 126,1
celkem 130,6 122,5 122,1 121,9 126,6

1) plemena seiazena abecedné, odchov = podil poctu jehiiat k poctu plemenic zarazenych do reprodukce v %;

2) vysledky za distokrevnd zviifata v ramci plemene v roce 2011;

3) vysledky za kififence v ramci plemene v roce 2011.  Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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VétSina plemen dosahla poc¢tu odchovanych jehnat v roce 2011 pod 150 %. ZlepSeni
dosahovanych ekonomickych vysledkii lze jednoznacné dosdhnout zvySenim procenta
odchovanych jehnat u vSech plemen.

Z tabulky 68 je patrné, Ze vroce 2011 dosahovalo 22,6 % podnikii odchovu jehnat
do 100 %, 71,6 % podnikl v intervalu 101 az 200 % a pouze malé ¢ast podnika v intervalu

nad 200 %.

Tab. 68 Odchov jehiiat!

Rok podil odchov jehiat v %

stad? do 100 101 az 200 201 az 300 nad 300
2007 % 18,0 73,1 8,5 0,4
2008 % 25,2 69,1 57 0,0
2009 % 23,7 69,1 6,3 0,9
2010 % 26,5 68,3 5,0 0,2
2011 % 22.6 71,6 4.8 1,0

1) podil poctu jehiiat k poctu plemenic zarazenych do reprodukce v %;
2) podil stad v jednotlivych intervalech Cetnosti podle odchovu jehiiat v %.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Vysledky plodnosti ovci v kontrole uzitkovosti

Reprodukce se tadi z biologického i fyziologického hlediska mezi nejkomplikovanéjsi
uzitkové vlastnosti. K témto uzitkovym faktorim patii v prvé fad¢ plemenna ptislusnost,
geneticka dispozice, selekéni zaméteni, zdravotni stav, ale zejména chovatelské podminky
v celém komplexu (fadny odchov jehnat, zapousténi jehnic v optimalnim véku a Zive
hmotnosti, pribéznd negativni i pozitivni selekce piedev§im v dob& odchovu, vyziva
a u n¢kterych plemen zejména pii zimnim bahnéni i1 ustdjeni). Reprodukce, resp. plodnost
maji stejné¢ jako ostatni dilci uzitkové vlastnosti (rast jehiat, mlécnost) relativné nizky
koeficient dédivosti (20 %) a jeji iroven ovliviiuji vyznamné podminky prostiedi.

V kontrole uzitkovosti je tiroven reprodukce vykazovana jako:
o oplodnéni (%) — pocet obahnénych a zmetanych ovci z celkového stavu v %j;
e plodnost (%) — pomeér poctu vSech narozenych jehnat k poctu obahnénych ovei v %,
e intenzita (% ) — pomér poctu vSech narozenych jehnat k poctu vsech bahnic v reprodukci.

Vysledky reprodukce jsou uvedeny v tabulkach 69 az 74.

Tab. 69 Pocet obahnénych a zmetanych ovci z celkového stavu v % (oplodnéni)

Rok podil pocet obahnénych a zmetani ovci z celkového stavu

stad do 50 51 az 100 101 az 150 vice nez 150
2007 % 1,7 92,6 55 0,2
2008 % 2,3 90,6 6,4 0,7
2009 % 1,1 93,3 4,7 0,9
2010 % 1,6 95,0 3,2 0,2
2011 % 2,2 93,3 4,3 0,2

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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Tab. 70 Pocet obahnénych a zmetanych ovci z celkoveho stavu (%) — oplodnéni

Plemeno” 2007 | 2008 | 2009 | 2010 f——p 201
Cist. k¥iz. celkem

bergschaf 72,5 74,9 85,7 61,8 89,0 83,3 85,5
berrichone du Cher 97,0 100,0 94,6 91,2 83,5 96,0 91,5
bila alpska 92,9 95,0 86,2 91,7 80,4 100,0 82,0
bleu du Maine X X X X 57,1 X 57,1
cigdja 98,7 82,8 95,8 82,4 89,3 47,6 78,8
clun forest 94,7 100,0 | 100,0 | 100,0 88,9 88,5 88,8
hampshire 100,0 | 1435 87,9 97,7 100,0 96,3 98,3
charollais 89,1 91,0 85,3 89,3 93,1 81,7 89,6
jacob 74,2 76,5 75,9 72,3 68,4 79,2 72,6
jurska ovce 100,0 91,7 83,3 70,6 33,3 X 33,3
kamerunska 110,0 | 101,0 | 101,0 | 101.7 | 1015 83,3 100,0
kerry hill 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100,0 X 100,0
lacaune 95,4 98,0 95,6 92,9 93,7 92,9 93,2
leicester 100,0 100,0 100,0 X X X X
lein 103,6 | 100,0 96,7 88,9 83,8 100,0 84,2
merino 85,4 87,3 87,6 79,2 62,5 86,2 84,5
merinolandschaf 88,2 87,9 90,5 91,6 88,6 92,9 90,5

némecka cernohlava 82,9 84,9 73,9 78,4 88,7 83,3 86,0

némeckd dlouhovlnng | 98,3 100,0 | 100,0 | 100,0 X 100,0 | 100,0

olkuska ovce 97,6 100,0 | 100,0 | 100,0 | 100.0 66,7 93,8
ouessantska ovce X X 100,0 100,0 90,3 X 90,3
oxford down 95,6 82,8 83,6 91,8 91,4 95,4 93,0
puvodni valaska 90,7 86,4 93,0 88,7 95,2 96,2 95,2
romanovska ovce 99,6 96,8 96,6 92,0 92,6 86,7 91,9
romney 90,3 93,0 89,4 91,8 95,8 90,6 95,5
shetlandska ovce X X 100,0 100,0 82,4 X 82,4
skudde X X 66,7 90,9 88,9 X 88,9
suffolk 91,4 91,8 91,0 90,0 90,9 84,1 88,4
swifter X 100,0 62,3 X X X X

Sumavska ovce 90,4 85,4 81,0 90,2 89,7 83,9 89,3
texel 93,3 92,3 87,9 90,4 94,7 88,6 93,4
viesova ovce 90,3 100,0 96,3 86,9 85,3 75,0 85,0

vychodofriska ovce 95,4 97,0 94,9 97,1 95,7 98,0 95,9

zuSlechténa valaska 98,1 78,0 93,5 72,5 78,2 74,6 77,6

zwartbles 96,1 93,4 86,9 89,2 95,1 84,6 94,5
Zirné merino 85,7 100,0 100,0 75,0 X 100,0 100,0
ostatni X X X 98,9 X X 92,9
celkem 91,3 89,9 88,3 89,2 90,3

1) plemena seiazena abecedné;

2) vysledky za cistokrevnd zviiata v rdmci plemene v roce 2011;
3) wysledky za kiifence v rdmci plemene v roce 2011.

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
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Tab. 71 Pomér poctu vSech narozenych jehiat k po¢tu obahnénych ovci (%) — plodnost

Plemeno” 2007 | 2008 | 2009 | 2010 f——p 200
Cist. KFiZ. celkem

bergschaf 136,3 | 137,7 | 135,2 | 134,7 127,3 130,6 129,2
berrichone du Cher 155,6 | 150,0 | 165,6 | 170,3 159,2 161,5 160,7
bila alpska 1615 | 136,8 | 168,0 | 169,7 186,5 150,0 182,9
bleu du Maine X X X X 125,0 X 125,0
cigaja 122,2 | 1198 | 129,3 | 132,0 | 1295 1429 131,5
clun forest 127,8 | 160,9 | 166,7 | 145,2 164,3 139,1 157,0
hampshire 150,0 | 1424 | 165,5 | 159,55 148,5 176,9 161,0
charollais 159,7 | 161,1 | 159,6 | 157,4 | 1649 149,4 160,7
jacob 178,3 146,2 168,2 147,1 153,8 131,6 144,4
jurska ovce 160,0 | 218,2 | 160,0 | 191,7 | 1429 X 1429
kamerunska ovce 149,4 | 155,7 | 148,9 | 153,8 1721 200,0 174,0
kerry hill 130,0 | 136,4 | 146,2 | 153,3 | 136,8 X 136,8
lacaune 161,3 | 1351 | 128,0 | 132,4 | 186,5 158,5 169,9
leicester 200,0 | 100,0 | 100,0 X X X X
lein 1345 | 146,2 | 117,2 | 116,7 129,0 100,0 128,1
merino 168,1 157,6 153,8 155,6 193,3 174,7 175,7
merinolandschaf 153,4 | 1455 141,7 151,3 166,1 153,5 160,2

némecka ¢ernohlava 1399 | 1482 | 1443 | 1385 | 156,7 126,2 1421

némecka dlouhovlnnd | 181,2 100,0 150,0 100,0 X 200,0 200,0

olkuska ovce 214,0 | 257,1 | 257,1 | 300,0 | 261,5 150,0 246,7
ouessantska ovce X X 100,0 | 100,0 100,0 X 100,0
oxford down 162,9 | 158,8 | 1515 | 158,3 | 165,9 155,5 161,6
ptvodni valaska 1546 | 140,4 | 1516 | 152,6 | 149,6 180,0 151,4
romanovska ovce 250,7 238,1 238,8 234,6 257,6 214,3 252,2
romney 153,1 | 156,6 | 156,5 | 153,6 | 156,2 154,2 156,1
shetlandska ovce X X 160,0 | 130,0 150,0 X 150,0
skudde X X 120,0 | 125,0 | 123,2 X 123,2
suffolk 160,7 162,7 158,6 160,3 1711 159,4 167,1
swifter X 153,6 | 188,5 X X X X

Sumavska ovce 135,7 | 133,0 | 1345 | 1345 | 1348 131,6 134,6
texel 158,1 | 153,5 | 152,2 | 153,4 | 1594 159,8 159,5
viesova ovce 128,6 | 1452 | 143,0 | 1453 | 136,0 166,7 136,6

vychodofriska ovce 1848 | 1805 | 176,7 | 177,2 | 1855 | 156,3 | 1838

zu$lechténd valaSka 1253 | 1195 | 131,7 | 1234 | 120,2 134,0 1223

zwartbles 174,1 166,3 175,2 174,2 177,6 163,6 176,9
Zirné merino 133,3 | 175,0 | 100,0 | 133,3 X 200,0 200,0
ostatni X X X 143,4 X X 143,3
celkem 159,3 | 156,5 | 1559 | 155,3 161,2

1) plemena seiazena abecedné;

2) vysledky za distokrevnd zviitata v ramci plemene v roce 2011;
3) wysledky za kiifence v ramci plemene v roce 2011.

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
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Tab. 72 Pomér poctu viech narozenych jehiat k poc¢tu v§ech bahnic v reprodukci (%)

Plemeno” 2007 | 2008 | 2009 | 2010 f——p 201
Cist. k¥iz. celkem

bergschaf 98,8 103,2 | 1159 83,2 113,2 108,8 | 1105
berrichone du Cher 150,9 150,0 156,7 155,3 132,9 155,0 147,0
bila alpska ovce 150,0 | 130,0 | 144,8 | 1556 | 150,0 | 150,0 | 150,0
bleu du Maine X X X X 71,4 X 71,4
cigaja 120,7 99,2 1239 | 108,7 | 115,6 68,0 103,6
clun forest 1211 160,9 | 166,7 | 1452 | 146,0 123,1 | 139,3
hampshire 150,0 | 204,3 | 1455 | 155,8 | 1485 170,4 | 158,3
charollais 142,3 | 146,5 | 136,1 | 140,7 | 153,6 121,2 144,0
jacob 132,3 | 111,8 | 1276 | 106,4 | 105,3 104,2 104,8
jurska ovce 160,0 | 200,0 | 133,3 | 135,3 47,6 X 47,6
kamerunska 164,3 | 157,3 | 1155 | 156,5 | 174,6 166,7 | 174,0
kerry hill 130,0 | 136,4 | 146,2 | 153,3 | 136,8 X 136,8
lacaune 153,8 | 1324 | 1224 | 1231 | 1747 147,1 | 158,3
leicester 200,0 100,0 100,0 X X X X
lein 139,3 | 146,2 | 113,3 | 103,7 | 108,1 100,0 | 107,9
merino 143,6 137,5 134,8 123,2 120,8 150,7 148,4
merinolandschaf 135,4 127,9 128,2 138,6 1471 142,6 145,0
némecka ¢ernohlava 116,0 | 1259 | 106,6 | 1086 | 139,0 | 1051 | 1222
némecka dlouhovlnnd | 178,0 | 100,0 | 150,0 | 100,0 X 200,0 | 200,0
olkuska ovce 208,9 | 257,14 | 257,41 | 300,1 | 261,55 100,0 | 231,3
ouessantska ovce X X 100,0 | 100,0 90,3 X 90,3
oxford down 155,7 1316 | 1266 | 1454 | 1515 148,4 | 150,3
ptvodni valaska 140,2 | 121,3 | 1410 | 1354 | 1424 | 173,1 | 144,72
romanovska ovce 249,7 230,4 230,8 215,8 238,7 185,8 231,6
romney 138,3 | 1456 | 139,9 | 140,9 | 1496 140,1 | 149,0
shetlandska ovce X X 160,0 | 130,0 | 1235 X 123,5
skudde X X 80,0 113,6 109,5 X 109,5
suffolk 146,8 149,3 144,4 144,2 155,4 134,0 147,8
swifter X 153,6 117,5 X X X X
Sumavska ovce 122,7 1136 | 109,0 | 1214 | 1209 110,4 | 120,1
texel 1475 | 1416 | 133,8 | 138,7 | 150,9 1416 | 149,0
viesova ovce 116,1 | 1452 | 1378 | 126,3 | 116,0 | 1250 | 116,2
vychodofriska ovce 176,4 175,1 167,6 172,1 177,6 153,1 176,2
zuslechténa valaska 1229 93,3 123,1 92,8 94,0 100,0 94,9
zwartbles 167,3 | 1553 | 152,3 | 1554 | 168,9 138,5 | 167,1
Zirné merino 114,3 175,0 100,0 100,0 X 200,0 200,0
ostatni X X X 141,8 X X 133,2
celkem 145,3 | 140,7 | 137,7 | 1385 145,6

1) plemena seiazena abecedné;
2) vysledky za distokrevnd zviitata v ramci plemene v roce 2011;
3) wysledky za kiifence v ramci plemene v roce 2011.

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

61




Tab. 73 Pomér poctu viech narozenych jehiiat k po¢tu obahnénych ovci v % — plodnost

Rok podil | pomér po¢tu v§ech narozenych jehiiat k po¢tu obahnénych ovei v %
stad do 150 150 az 200 nad 200

2007 % 38,1 48,3 13,6

2008 % 41,6 47,5 10,9

2009 % 43,4 43,6 13,0

2010 % 44,3 44,5 11,2

2011 % 38,0 49,2 12,8

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 74 Pomér poctu v§ech narozenych jehiiat k poctu v§ech bahnic v reprodukci (%)

Rok podl'll pocet v§ech narozenych jehiiat k po¢tu v§ech bahnic v reprodukci
stad" do 100 101 az 200 201 az 300 nad 300
2007 % 9,1 76,7 12,7 15
2008 % 13,6 74,6 10,4 1,4
2009 % 11,4 76,9 10,5 1.2
2010 % 13,7 75,8 9,4 1,1
2011 % 12,1 77,4 8,7 1,8

1) podil stad v jednotlivych intervalech. Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Stiiz viny

Podil podniki, ve kterych se sledovala produkce viny v kontrole uzitkovosti, byl v roce
2011 zanedbatelny a vina se v kontrole uzitkovosti témét nesleduje. Vyvoj produkce viny
u plemen s vysledky v roce 2011 je uveden v tabulce 75.

Tab. 75 St¥iz viny v kontrole uZitkovosti u vybranych plemen (kg)

Plemeno 2007 2008 2009 2010 2011
Sumavska ovce 4,3 4,3 3,9 5,6 2,3
shetlandska ovce X X X 1,0 1,2
ostatni X X X 1,0 1,2

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
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12. Dorper Asociace CZ

Zdroj: www stranky Dorper Asociace CZ

V roce 2012 byla schvéalena ¢innost novému subjektu v oblasti plemenatské prace pro chov
ovci. Jedna se o Dorper Asociaci CZ. Dorper Asociace CZ je oblanské sdruzeni zalozené
za Gfelem podpory a prosazovani Slechténi a chovu ovci plemene dorper a dorper bily.
Asociaci zaloZili aktivni chovatelé tohoto plemene ovci v CR. Dne 29. 6. 2012 Ministerstvo
zemedélstvi uznalo podle § 5 plemenaiského zakona Dorper Asociaci CZ uznanym
chovatelskym sdruzenim pro plemeno ovci dorper.

Plemeno dorper — vzhled

Dorper patii mezi tlustoocasé ovce. Zvifata jsou charakteristickd kratkou, pfiléhavou
¢ernou nebo bilou srsti na hlavé. Zbytek téla je bilého zbarveni. Trup je pokryt srsti
s podsadou podobnou kratké ving, ktera vylinava. Ovce plemene dorper se nestiihaji. Zvirata
jsou velmi dobfe osvalena. Berani dosahuji hmotnosti 90 az 120 kg, bahnice 50 az 80 kg.

Charakteristika

Dorper je ekonomicky vyhodné plemeno, které je nenarocné a ma schopnosti dobrého
vyuziti krmné davky. Neni jej nutné stiihat. Plemeno je adaptovano v riiznych klimatickych
podminkach. Z jate¢ného hlediska produkuje velmi kvalitni JUT s malym obsahem tuku
a velmi nizkou mirou skopového ptipachu. U jate¢nych jehnat 1ze ve 105 az 120ti dnech
dosahnout Zivé hmotnosti 36 kg a ziskat JUT o hmotnosti 16 kg.

Jehnata se rodi mala a velmi rychle pfirustaji. Kize zvana Cape Glovers je velice kvalitni
a cenéna. Dorper bahnice jsou schopny bahnéni v intervalech pouhych 8 mésicti (3 porody
za 2 roky) s plodnosti 150 % (2,25 jehnéte za rok).

Hlavni cil slechténi ovci plemene dorper

Hlavnim cilem $lechténi plemene dorper je trvalé zlepSovani genetickych vioh pro
komplexni ekonomickou efektivnost plemene v pastevnich podminkach chovu s dirazem
zejména na udrzeni a posileni svétového standardu plodnosti, jatecné vytéznosti, matetskych
vlastnosti a reprodukéni asezonnosti tohoto plemene. ZlepSovanim genetického potenciélu pro
znaky vykrmnosti a jate¢né hodnoty je vyvijena snaha o Sir$i prosazeni plemene dorper
do otcovské pozice v uzitkovém kfizeni, potazmo zvySeni produkce kvalitniho jehnéciho
masa a nasledné zlepSeni ekonomickych ukazateld chovii ovci.

Je vyuzivano vnitroplemenné proménlivosti zejména v uZitkovych vlastnostech
vyjadienych pomoci plemennych hodnot pro zafazovani zvifat do typovych skupin podle
jejich predispozic pro jednotlivé sméry vyuziti bud v Ccistokrevné plemenitbé nebo
v uzitkovych stadech zamétenych na produkci masa a to v otcovske pozici.

Budou vyc¢lenény nasledujici typové skupiny:

® pro produkci dalsi generace cistokrevnych zvirat — vybeér nejlepsich zvirat v komplexu
uZitkovych vlastnosti — elita plemene;

e pro posilovani plodnosti a materskych viastnosti — vybér zlepSovatelii v ukazatelich
plodnosti, materndlnich vlivech na riist jehnat a celkové hmotnosti vrhu ve 100 dnech;
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e pro zlepSeni masné uZitkovosti — vyber zlepsovatelii v primém genetickém vlivu
na intenzitu ristu jehnat a zejména v ukazatelich jatecné hodnoty — berani této typové
skupiny jsou vhodni i pro uZitkové krizeni v otcovské pozici;

e pro zachovani standardu plemene — vybér zvirat se Spickovym zevnéjskem — plemenna
zviFata této typoveé skupiny jsou vyuZitelna pro korekce exteriéru a uplatnuji se i v oblasti
prezentace plemene na vystavdach hospodadrskych zvirat. Zmény v tomto zaméru mohou byt
provedeny se souhlasem rady plemenné knihy.

Tab. 76 Chovny cil stanoveny pro plemeno dorper

Ukazatel cilova hodnota

hmotnost beranti 100 az 120 kg

hmotnost bahnic 70 az 80 kg

plodnost 210 % ptepocteno na 1 rok pii bahnéni 3x za
2 roky

odchov ve 100 dnech 195 % ptepocteno na 1 rok pti bahnéni 3x za
2 roky

hmotnost jehnéte ve 100 dnech 9/ 38 kg /40kg

vek zafazeni do chovu 2/ 7 més. / 8 més.

min. hmotnost pro zafazeni do chovu 2/ 50 kg / 60 kg

Standard plemene Dorper

Hlava

Hlava je klinovitého tvaru s vyraznym mulcem a silnymi, dobfe do sebe zapadajicimi
Zelistmi. O¢i jsou velké, iroce od sebe umisténé. Celo nesmi byt vypouklé. Velikost usi
je umérna k velkosti hlavy, preferovany jsou horizontalné postavené usi. Vyvinuté zakladny
rohii ¢i malé rohy nejsou povazovany za vadu. Tézké rohy jsou nezddouci, ale pfipustné.
Hlava musi byt pokryta kratkou, ptiléhavou, Cernou srsti u plemene dorper a bilou srsti
u plemene white dorper. Hlava musi byt sucha, tj. bez zjevného ztucnéni a s dobie
vyjadfenym pohlavnim vyrazem. U bahnic je hlava leh¢i a mensi v poméru k velkosti trupu
u berand je hlava robustnéjsi a silné&jsi.

Krk a piedotrupi

Krk by mél byt stfedni délky, dobie zmasily, plynule navazujici na ptedotrupi. Lopatky by
mély byt pevné, Siroké a dobfe osvalené zejména u beranti. Hrudnik je preferovan Siroky,
primétené hluboky. Hrud’ by méla byt vyrazna, pon¢kud doptedu vystupujici pied lopatkou.
Hrudni koncetiny musi byt silné, rovné a dobie umisténé s pevnymi spénkami. Paznehty jsou
pevné a seviené. Mckka spénka a nohy do X jsou divodem k vyfazeni. Volna lopatka,
nevysunuta hrud’ a deformované koncetiny jsou vadou.

Trup
Ideélni je dlouhy a hluboky trup, zebra dobte klenutd, bedra Siroka a plnad. Ovce musi mit

dlouhy rovny hibet. Vyrazny kohoutek (hrb) a vyrazné zaSkrceni za kohoutkem jsou
nepiipustné. Mirny pokles hibetni linie za lopatkami je tolerovan.
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Zad’

Dlouha a Sirokd zad’ je idealni. Vné&j$i 1 vnitini osvaleni kyty je vyrazné a u dospélych
zvitat hluboké. Zadni nohy jsou silné a Siroce umisténé, s pevnou spénkou. Mékké spenky
jsou vyrazujicim znakem. Hlezna musi byt silnd bez tendence k vytoceni dovniti nebo ven.
Savlovity & naopak piili§ strmy postoj zadnich kongetin je chybou. U plemene je provadéno
kupirovani ocasu mezi 3. a 4. ocasnim obratlem.

Vemeno a pohlavni organy

Nezbytné jsou dobie vyvinuté pohlavni organy a vemena. Sourek u beranti by nemél byt
ptilis dlouhy a varlata by méla byt stejné velikosti, ne pfili§ mald s dobfe utvafenymi
nadvarlaty. Rozstépeny Sourek je nepiipustny. Veskeré deformace pohlavnich organt jsou
diskvalifikac¢ni.

Zbarveni

Dorper: bild ovce s ¢ernym, vyrazné ohrani¢enym zbarvenim hlavy a ¢asti krku. Vyskyt
omezené¢ho mnozstvi ernych skvrn na trupu a koncetinach je ptipustny, nicméné Gplné bilé
ovce a ovce s pievahou ¢erného zbarveni jsou nezadouci. Hnéda srst kolem oci, svétla ktize
na vemeni, strucich, podocasni fase a vulvé jsou nezddouci, stejn¢ jako svétlé zbarveni
paznehtd.

White dorper: plastoveé bilé zbarveni veetné vemene a struki je idedlni. Omezeny pocet
barevnych skvrn je pfipustny na usich.

Rouno, srst

Idealni je smés srsti a kratké viny s pfevahou viny na pfedotrupi. Trvala vyrazna prevaha
bud’ viny nebo srsti jsou nezadouci. Hfiva je diskvalifikujici.

Celkovy vzhled: ovce by mély byt symetrické s dobrymi proporcemi s charakteristickym

dlouhym a mohutnym trupem a kratSimi az stfedn¢ dlouhymi, pevnymi koncetinami.
Je pozadovan klidny temperament a zaroven energicky vzhled zvitat.
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13. Kontrola uzitkovosti a odhad plemennych hodnot u ovci ve
Velké Britanii

Piispévek se zabyva plemenatskou praci v chovu ovci ve Velké Britdnii. V nékterych
bodech je zaméfen na plemeno suffolk. Zabyva se také ne¢kterymi praktickymi zalezitostmi,
jako jsou aukce a Slechténi na méné obvyklé znaky. Pfi zpracovani byly vyuzity materialy
Svazu chovateld ovci plemene suffolk ve Velké Britanii, organizaci Signet Breeding Service
a Basco data, publikace ICAR a kniha Performance Recording your Pedigree Flock.

Kontrola uzitkovosti

Kontrola uzitkovosti ovci ma celou fadu vyhod. Dava chovatelim, ktefi se zabyvaji
plemenarskou c¢innosti a kupujicim na aukcich objektivni piedpoklad pro zhodnoceni
genetického potencidlu beranii vybiranych pro plemenitbu. Pfi prodeji beranti ve Velké
Britanii je Siroce rozSifen pfistup, kdy se kupci rozhoduji na zdklad¢ plemennych hodnot,
které se stanovuji na zakladé dat z kontroly uzitkovosti. U berant z kontroly uzitkovosti
a s vysokymi plemennymi hodnotami jsou vykazovany vys$si ceny a uspé&Snost pii prodeji.
Zajem o kontrolu uZitkovosti ve Velké Britanii je patrny i z vyzkumi organizace EBLEX,
podle kterého se zajem o kontrolu uZitkovosti zvySuje a vyznamny podil komerénich kupct
dava piednost zvitatim z kontroly uZitkovosti s vysokymi plemennymi hodnotami.

Kontrola uzitkovosti ovci pak umoznuje:
1) ziskat celou Fadu ukazatelu a informaci uzZitecnych pri rizeni stada;
2) zlepsit plemendarska rozhodnuti pri vyuzivani plemennych hodnot,
3) chovatelum, kteri se zabyvaji plemenarskou cinnosti, lépe prodavat a obchodovat (kupec
miize nakupovat berany s vyssi ditvérou, berani mohou byt porovnavani s berany v ostatnich
stadech, bézné jsou vyssi prijmy a zisk u zvirat s pitvodem),;
4) vyssi pridanou hodnotu pro komercni producenty a jejich ziskovost (vysSi hloubka svalu
a nizsi hloubka tuku, vyssi hmotnost jatecnych trupii za kratsi dobu, nizsi pocet dnii
do predpokladané porazkové hmotnosti, podle organizace DEFRA miize dodatecny benefit
dos&hnout az 2,50 aZ 3,00 libry na jedno jehné, lepsi utvireni jatecnych trupii, u mateiskych
plemen zvyseni hmotnosti jehniat pri odstavu, zaregistrovany beran miize béhem svého
produkcniho Zivota prinést benefit dosahujici az 600 liber a jedna se tedy o vysoce efektivni
investici).

Na zéklad¢ vysledki kontroly uzitkovosti a odhadu plemennych hodnot jsou pak
stanovovany strategie v jednotlivych chovech, které by se mély odvijet od potieb jednotlivych
zakaznikd, které se ale v praxi ¢asto li$i od potteb chovatelu:

1) prodej beranu s potvrzenim o pivodu (v plemenné knize) dalsim chovatelium v plemenné
knize;
2) prodej komercnich beraniit mimo farmu;

N e

3) dosazeni prémie za prodané berany s vysSimi plemennymi hodnotami;
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4) vitezstvi na prehlidkach a vystavach, zvySovani prestize stada a tim i dosaZeni vySSich cen
za prodana zvirata;
5) prodej inseminacnich davek beranii v kontrole uzitkovosti.

Organizace kontroly uzitkovosti a odhadu plemennych hodnot ve Velké
Britanii

Zakladem pro kontrolu uzitkovosti je spravné nacasovany, kvalitni a efektivni sbér dat.
Ukazatele, které se sleduji ve Velké Britanii, jsou uvedeny v tabulkach 77 az 84. Zavazné
ukazatele uvedené v tabulce 77 davaji velice dobry ptehled o ukazatelich p¥inosnych
pfi prodeji jehnat a pii fizeni stdda. Kontrola uzitkovosti je zajiSténa spolecnosti Signet.
Plemenaisky servis u plemen hampshire down, suffolk a texel se mirn¢ odliSuje, protoze
svazy chovatela téchto plemen jsou ¢leny organizace BASCO. Aby se chovatel mohl zapojit
do kontroly uzitkovosti, musi vyplnit a podepsat kontrakt, ktery se liSi podle velikosti stada,
poskytovat plivody zvifat, zasilat idaje o narozenych jehnatech a zaregistrovat se pro sluzbu
skenovani hloubky svalu a tuku.

Skenovani stdda ultrazvukem ve v€ku 21 tydnl podava uziteCny piehled o sloZeni
jatecného téla na zakladé hmotnosti, hloubky svalu a tuku s vyuZzitim ultrazvukového méteni
(tabulka 77). Tato informace je vyuZivana k identifikaci kvalitnich linii. Ultrazvukové méfeni
zajistuje chovateli selekci zvifat s velice dobie osvalenymi bedry a umoziuje vyhnout
se zvifatim s vysokym obsahem tuku v jate¢ném téle. Z celé fady vyzkumnych praci vyplyva,
ze Slechténi a selekce na hloubku svalu mize vyznamné zlepsit celkovou produkci masa
jehnat. Vyhodnéjsi nez pouzivat pouze surova data je vyuzivani odhadu plemennych hodnot,
protoZe s jakymikoliv Udaji z kontroly uZitkovosti jsou spojené negenetické faktory, jako
napiiklad v€k pii skenovani a vyziva ve stadé. Je proto lepSi vyuZivat pro selekci plemenné
hodnoty pro hloubku svalu a tuku nez surova data z kontroly uZitkovosti. Ovce jsou
skenovany ve véku 21 tydnt. Technika vyzaduje rozhrnuti viny a aplikaci kapalného parafinu
na tieti kiizovy obratel. Poté se nastavi pienaSec signalu a provadi se jedno méteni hloubky
svalu a tfi méteni hloubky tuku podle metodiky. Vysledky téchto méfeni jsou podkladem
pro odhad plemennych hodnot.

DalSim pfistupem je pocitacova tomografie (CT), ze které vychazi kontrola uZitkovosti
u celé fady doplikovych (nepovinnych) ukazatel. Tato technologie byla vyvinuta pro lidskou
medicinu a umoziuje velice detailni méfeni téla s moznosti rozliSeni tuku, svalli a kosti.
Z téchto tdaju lze pak méfit utvareni jatecného téla s piesnosti na urovni 97 — 98 %. U ovci
jsou vyuzivané tii obrazy v oblastech hrudniku/plece, beder a kyty. S pomoci CT je pak
mozné identifikovat prvotiidni zvifata v ramci plemene a zlepsit kvalitu odhadu plemennych
hodnot v rdmci daného plemene.

67



Velkou vyhodou pii vyuziti CT je moznost identifikace zvitat s lepSim osvalenim kyty.
Pro tento ukazatel je produkovana plemenna hodnota, kterd vychazi z méfeni CT. Tato méteni
jsou pozitivné korelovana s hmotnosti a hloubkou svalu. Tloustka (sila) svalové tkané na kyté
je méfena podle standardizované metodiky. Jedna se o tloustku svalu v mm na fixn¢ dané
délce kosti stehenni (o délce 100 mm). Plemenné hodnoty pak ukazuji, jak si stoji dané zvite

V porovnani s ostatnimi.

Tab. 77 Zakladni ukazatele sledované v kontrole uZitkovosti u ovci ve Velké Britanii®

Plemenna hodnota

ukazatel

data

velikost vrhu

plodnost

celkovy pocet narozenych jehnat
(ziv€ 1 mrtve narozena jehnata)

matef'ska schopnost

(kg)

matei'ska schopnost bahnice
spojend s produkci mléka

komponenta ristu jehnéte do 8 tydnu
véku

hmotnost jehnat v 8
tydnech véku (kg)

rist do 8 tydnli véku

matei'ska schopnost

rist jehnat do 8 tydnt veku, jehnata
musi byt vdzena ve stafi 42 az 84 dnt

hmotnost pfi
skenovani ultrazvukem

rast do 21 tydnid véku

hmotnost pfi skenovani, stafi jehnéte
21 tydnt

hloubka svalu (mm)

osvaleni jate¢ného téla

méteno ve 21 tydnech véku, s vyuZitim
ultrazvukového méfeni

hloubka tuku (mm)

leaness
(libovost jate¢ného téla)

méteno ve 21 tydnech véku s vyuZitim
ultrazvuku

velikost bahnice v

dospélosti (kg)

efektivita bahnice

Zivd hmotnost bahnice pfi prvnim
obahnéni

1) u kterych se provadi odhad plemennych hodnot.
Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.

Tab. 78 Dopliikové ukazatele sledované v kontrole uzitkovosti ovci ve Velké Britanii”

(mm)

jatecného téla

Plemennéa hodnota ukazatel surova data

produkce libové produkce kvantita svalové tkané v jate¢ném téle
svaloviny v jate¢ném svaloviny s vyuzitim pocitacové tomografie (CT) ve 21
téle (KQ) tydnech véku

produkce tuku v libovost kvantita tukové tkan¢ v jate¢ném téle s vyuzitim
jatecném téle (Kg) jateCného téla | pocitacové tomografie (CT) ve 21 tydnech véku
osvaleni kyty utvareni tloustka (sila) svalové tkané na kyté podle

standardizované metodiky

pocet vajicek
ve vykalech (FEC)

rezistence proti
parazitim

vzorky vykali odebrané ve 21 tydnech véku
piedlozené k laboratorni analyze k méteni
poctu vajicek parazitl (ze skupiny nematou)
ve vzorku

1) u kterych se provadi odhad plemennych hodnot.
Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.
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Od roku 2000 sleduji ve Velké Britanii chovatelé plemene texel, suffolk, charollais
napadeni nematody s vyuzitim technologie pocitani vajicek ve vykalech (s technologii FEC).
Surova data jsou analyzovéna a je kalkulovdna plemennd hodnota pro pocet vajicek
ve vykalech (PH FEC), ktera identifikuje zvifata s genetickym zaloZenim K rezistenci proti
nematodim (tabulka 78). Tato plemenna hodnota je zalozena na poctu vajicek na gram
vykall. Je navrZzena tak, Ze zvifata s niZSi hodnotou (vice zapornou — negativni) jsou
rezistentni k nematodim. Plemenné hodnoty jsou v praxi v intervalu mezi -1,0 az +1,0.
Hodnota +1 znamena, ze zvife nemd geneticky zalozenou odolnost proti nematodim.
Plemennd hodnota FEC poctu vajicek nematodid ve vykalech umozni zlepsit chovatelim
odolnost jejich ovci proti nematoddm.

Chovatel poskytuje do systému kontroly uzitkovosti informace o po¢tu bahnic a berant
chovanych ve stad¢, zasilad podrobnosti o bahnénich pro sestaveni ptivodil jehnat, hmotnost pfti
narozeni, informace o oSetfovani a hmotnost jehnat v osmi tydnech véku (z téchto informaci
ziské ptredbéznou zpravu).

Chovatel se domluvi stechnikem pro kontrolu uzitkovosti na technické navstévé
kvuli vazeni jehnat ve 21 dnech véku a ke zméfeni hloubky tuku a svalu. U zvifat, ktera
se neskenuji, se zvazi jehnata a je zjiSténa hmotnost ve 21 dnech. Jsou vazeny bahnice pii
prvnim obahnéni. Po provedeni téchto ikont v kontrole uzitkovosti chovatel obdrzi kone¢né
vysledky kontroly uZitkovosti.

Odhad plemennych hodnot

Po provedeni kontroly uZzitkovosti jsou informace o puvodech a uzitkovosti vyuZivany

k odhadu plemennych hodnot (OPH) metodou BLUP. Kalkuluje se jak je uzitkovost zvifete

ovlivnéna genetickym potencidlem zvifete a jak prostfedim. Geneticky potencial zvifete

je vyjadfen jako odhadované plemenné hodnoty. Plemenné hodnoty berou v Uvahu data

Z kontroly uzitkovosti (vykonnosti) individualnich zvifat, piibuzné jedince, vztah mezi

jednotlivymi vlastnostmi a znaky (korelace) a dédivost. Plemenné hodnoty jsou vyjadieny

ve stejnych jednotkach, ve kterych se zaznamenaji vlastnosti a znaky (naptiklad kilogramy
pro osmitydeni hmotnosti) v kontrole uZitkovosti. Plemenné hodnoty jsou pak snadno
pochopitelné. Stada mohou byt evaluovana nezavisle (uvnitf stada) nebo mezi stady

(celé plemeno nebo analyza plemennych skupin). V zasadé lze rozdélit evaluaci do téchto

typt:

e evaluace uvnitr stada - je produkovana ihned po ziskani data. Nejsou narizené terminy
a uzaverky, plemenné hodnoty mohou byt porovndvany uvniti stejného stada;

o plemenné skupiny (evaluace mezi stady), ktera je produkovina ve striktné danych
casovych intervalech, plemenné hodnoty mohou byt porovnavany mezi cleny dané (stejné)
skupiny;

e celoplemenné analyza.
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Propojenost stad

Tradi¢né bylo propojeni stad ve Velké Britanii navrzeno tak, ze byli vyuzivani referencni
berani a za organizaci byla zodpovédna druzstevni plemenarskd uskupeni. Tento pfistup
byl znam pod pojmem otcovské referenéni schéma. Siroké vyuziti popularnich linii zajistuje
v soucasné dob¢ propojeni stad na uspokojivé trovni. Propojeni stad nam ukazuje, s jakou
jistotou mohou byt plemenné hodnoty porovnavany ve stadé s plemennymi hodnotami
v ostatnich stddech. Propojenost je kalkulovdana jako pocet genli, které maji zvirata
v rozdilnych stadech spole¢né. Je to kalkulovdno s vyuzitim plavodd vSech zvifat
zaznamenanych do 8 tydnt véku. Status propojenosti stad je pak rozdélen do tfech kategorii —
zelené, jantarové a Cervené (tabulka 79). V ptipadé, Ze analyzovand zvifata maji malo udaji
z kontroly uZitkovosti, nebo je propojeni mezi stady na neuspokojive Urovni, maji plemenné
hodnoty sklon bliZit se k priméru populace. To je hlavni divod pro to, aby stada v Cervené
skupiné zavedla opatieni ke zlepSeni propojenosti (tabulka 79). U stad v zelené skupiné bude
ale dodatecny ptinos ze zlepSeni propojeni nizky. Ke zlepSeni propojenosti pak mizou byt
vyuZita tato opatieni:

e geneticke spojeni s dalSimi stady;

e nejrychlejsi a nejlepsi je generovat vysoky stupen propojenosti pripousténim casti stada
(bezné 30 bahnic) referencnim beranem nebo beranem ve stade, ktery byl Siroce vyuzivan
ve stadech v kontrole uzZitkovosti (pro toto opatreni je nezbytné zavést inseminaci);

o wuzivani sdilenych beranii pro prirozenou plemenitbu muze generovat podobny stupen
propojeni stad jako pri inseminaci. V téchto pripadech je ale obtizné ziskat vyssi pocet
potomstva ve vetsim poctu stad,

o wuziti minimalné jednoho berana ve stidé po dobu vice nez 1 rok zlepsi genetické
propojeni mezi jednotlivymi roky a umozni kalkulaci sezénnich rozdilii v managementu.

Tab. 79 Stav propojeni stada

Skupina |status stada porovnani mezi stady propojeni

zelend dobte propojené muze byt vyuzivano bez |udrzovat na soucasné
vyhrad arovni

jantarova |s omezenym propojenim | mélo by byt vyuzivano mélo by byt zlepSeno na
s rozvahou (opatrn¢) piijatelnou uroven

cervend | nizké propojeni porovnani mezi stady je | mélo by byt vyrazné
problematické zlepSeno

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.
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Piesnost (spolehlivost) vysledki

Vedle propojenosti stad je dulezita také spolehlivost vysledki. Spolehlivost charakterizuje
pravdivost odhadu plemennych hodnot a zavisi na mnozstvi informaci o uZitkovosti daného
jedince ve vztahu k celkové populaci a je ovlivnéna dostupnosti udajii nejen o zviteti, ale také
o jeho piibuznych jedincich a jejich uzitkovosti. V praxi pak hodnoty pfesnosti naznacuji
pravdépodobnost mozné zmény plemennych hodnot nahoru nebo dolu se zvysSujicim
se mnozstvim informaci o daném zvifteti. Piesnost je tedy ovlivnéna témito faktory:

e mnozstvim informaci o daném jedinci;

e mnozstvim informaci o pribuznych jedincich;

e deédivosti sledované viastnosti nebo znaku;

e mnozstvim informaci o ukazatelich, které jsou korelované s ukazatelem, ktery nas zajima

a sila techto korelaci;

® poctem porovnavanych zvirat a poctem stdd.

V praxi pak zvifata s vysokymi hodnotami pfesnosti minimalizuji rizika v plemenatskych
rozhodnutich. Siroce vyuZivani berani nebo referen¢ni berani s vysokym poétem potomkii
dosdhnou vysokych hodnot ptesnosti (spolehlivosti) vysledkii. Hodnoty pro pfesnost jsou
prezentovany pro kazdou plemennou hodnotu a vyjadfované v procentnich bodech od 0
do 99. Nizsi presnost indikuje, Ze je vyssi Sance, Ze se mohou plemenné hodnoty zménit
snizenim nebo zvySenim, pokud bude beran mit zahrnuté potomstvo do pfistiho odhadu
plemennych hodnot.

Zavérem lze konstatovat, ze hodnoty piesnosti indikuji, jak jsou pravdivé plemenné
hodnoty. Chovatel muaze vyuzit hodnoty pfesnosti k piedpovédi pravdépodobnosti,

ze se plemenné hodnoty zméni nebo nezméni v prubehu casu.

Tab. 80 ObtiZznost bahnéni

Skore charakteristika

0 bez pomoci, snadné bahnéni (<30 minut)

1 bez pomoci, snadné bahnéni (> 30 minut)

9 mald pomoc a Usili chovatele pfi bahnéni Je nutné zapojeni chovatele pii
porodu

3 velka pomoc a Gsili pti bahnéni. Obtizny porod. Znacné Gsili chovatele pii
porodu

4 veterinarni zkrok

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.
Ve Velké Britanii je sledovana i cela fada neproduk¢nich ukazateld, jejichz popis

je uveden v tabulkach 80 az 82. Sledovanim téchto ukazatelti byl ziskan nastroj pro zleps$eni
ekonomiky chovatelti ovci.
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Tab. 81 Vitalita jehnéte po obahnéni (5 minut po narozeni)

Skare charakteristika
0 velice aktivni, energické jehné, stalo nebo stoji na vSech 4 koncetinach
1 velice aktivni jehné€ stojici na zadnich koncetindch nebo kolenich kloubech
2 aktivni a energické jehné, lezici na hrudniku, drzici hlavu vzhiiru
3 slabé jehn¢, lezici rovné, schopné zvedat hlavu
4 velmi slabé jehné, neschopné zvednout hlavu, nepatrné pohyby

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.

Tab. 82 Asistence pii kojeni — skore

Skore charakteristika

0 jehné saje dobie, bez pomoci, do 1 hodiny po narozeni

1 jehn¢ saje dobie, bez pomoci, do 2 hodin po narozeni

5 jehné potiebuje pomoc pii sani, kojeno pomoci lahve 1 x nebo 2 x v prvnich
24 hodinach po narozeni
pomoc jehnéti pii sani, krmeni z lahve vice nez 2 x, pomoc i po prvnim dnu

3 ‘o y . o
po obahnéni, saje samostatné do 3 dnli po obahnéni

4 jehn¢ stale potiebuje pomoc pii sani, i kdyZ je vice nez tfi dny staré

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.

Selekcni indexy

Plemenné hodnoty (PH) pomahaji pii Slechténi na specifické vlastnosti a znaky. Vhodna
je jejich kombinace do selekénich indext. Kazdy ukazatel je ,vaZzen vindexu* (je mu
pridélena vaha) podle jeho ekonomické vyznamnosti a zaméteni na specifické cile. Ve Velké
Britanii je pouzivana cela fada selekénich indexti podle jednotlivych plemen (tabulka 83).

Tab. 83 Prehled selekénich indexi vyuZivanych ve Velké Britanii

Index vyuZiti indexu
Terminalni otcovsky index charollais, hampshire down, Ille de France, meatlinc, poll
(Terminal Sire Index) dorset, suffolk, texel a vendeen stada

Maternalni index (Maternal

lleyn a poll dorset

Index)

Longwool Index blue faced leicester

Welsh or Caracase + Index beluah, lleyn, welsh hardy speckle a welsh mountain
Hill 2 index blackface a north country cheviot

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.

Termindlni otcovsky selekcni index

Jako ptiklad lze uvést selekéni index pro plemena charollais, hampshire down,
Ille de France, meatlinc, poll dorset, suffolk, texel a vendeen, z nichz charollais, suffolk
a texel jsou Siroce roz$ifena plemena v CR.
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Tab. 84 Terminalni otcovsky selekéni index — pi‘evedeni ultrazvukového méreni do
selekéniho indexu

Data plemenné plemenné vahy
hodnoty hodnoty
hloubka svalu | Hloubka svalu plemenna plus 3
PH hodnota pro
osvaleni

jatecného téla
(sloZzend z PH
pro hloubku
svalu a
hmotnosti pii
skenovani)
hmotnost pti hmotnost pti hmotnost pti skenovani vstupuje do | selekéni Index
skenovani skenovani PH PH hloubky svalu i tuku
hloubka tuku hloubka tuku PH | plemenna minus 1
hodnota pro tuk
V jate¢ném téle
(slozend z PH
pro hmotnost pfi
skenovani a PH
pro hloubku
tuku)

Zdroj: Performance recording your pedigree flock, 2011.

Pii vyuZiti tohoto indexu se selektuji vynikajici berani, ktefi pomahaji zvySovat produkci
libového masa v jatetném téle a omezuji zvySovani podilu tuku. Data o hmotnosti
z ultrazvukového méteni, hloubce svalu a tuku jsou vyuzita k ptedpovédi celkové produkce
tuku a svalu v jate¢ném téle. VyuZzivaji se relativni ekonomické vahy +3 a -1 podle schématu
patrného v tabulce 84. Na zakladé tohoto indexu se sestavuje oficialni zebii¢ek berand.
V soucasné dob¢ vyuzivana metoda pocitaCové tomografie zajistuje chovatelim piimé méteni
produkce tuku a svalu v jate¢ném téle.

Maternalni index

Maternalni index je zaméfen na piezitelnost jehnat a zvySeni hmotnosti pred odstavem
zlepSenim uzitkovosti matky. Tento index je vyznamny zejména pro stada s obnovou stada
z vlastnich zdrojii, kde pocet odchovanych jehnat do odstavu nejvyznamnéji ovliviiuje
ziskovost stdda. Maternalni index je obvykle kalkulovan s vyuZitim plemennych hodnot
pro velikost vrhu, osmitydenni hmotnosti a mateiské schopnosti.

Longwool index

Je vyuzivan u plemene blue faced leicester. Je navrZzen tak aby doSlo ke zlepSeni kvality
jate€ného téla berantl a jejich potomkil (k zajiSténi jejich lepsi hodnoty jako otcii pti kiizeni).
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Hill-2 Index

Byl navrzen pro zajisténi celkové produktivity bahnic simultdnnim zlepSenim nékolika
vlastnosti a znakt. Pii vyuZiti tohoto indexu vybereme bahnice pro obnovu stada s vysSi
matetskou schopnosti, dlouhovékosti a vys$§im poctem jehnat odchovanych do odstavu.
Rastova schopnost se zvysi a vysledkem jsou jehnata s vys$i hmotnosti jate¢ného téla
pfi konstantnim veéku. Pro konstrukci tohoto indexu je vyuzivana vétSina plemennych hodnot.
Berou v Gvahu Slechtitelské cile spojené s chovem ovci v horskych oblastech.

Welsh or Carcase+ Index

Identifikuje ovce s nadfazenym S$lechtitelskym potencidlem pro mateiské schopnosti
a jehnata, kterd rychle rostou a maji kvalitni jateCna téla. Komercni producenti selektuji
berany s vysokym indexem, coz pfinese nadfazené bahnice s vysokou mateiskou schopnosti
a jehnata efektivné rostouci se zlepsenym podilem libového masa v jejich jate¢nych télech.
Index zahrnuje dva Slechtitelske cile:
e materndlni schopnost hodnocenou skrze vykonnost (uzitkovost) jehnat bahnice v 8 tydnech
veku, kterd je reprezentovana maternalni PH;
e viastni potencidl pro rist jehnéte a utvareni jatecného téla, mereno skrze skenovani
hloubky tuku a svalu, spolecné s hmotnosti pri skenovani. Tento cil je podobny
terminalnimu otcovskému indexu.

Pokroky v termindlnim selekénim indexu

V minulosti byl terminalni selekéni index vysoce efektivni ve zvySeni genetického
potencidlu k produkci jate¢nych t€l s vysokym podilem libového masa. V soucasnosti néktefi
chovatelé vyslovuji nazor, Ze potomstvo po urcitych beranech s vysokymi hodnotami indexu
ma neuspokojivé tukové pokryti pii porazce a zadali, aby byl index modifikovan. Doslo
ke zménam a v soucasné dobé jsou aplikovany penalizace na zvifata, jejichz plemennd
hodnota pro hloubku tuku je pod specifickou diskriminaéni hranici. Relativni vahy aplikované
pro produkci masa v jate¢ném téle zlstavaji stejné. Zvirata, ktera jsou nad touto diskrimina¢ni
hranici, nejsou piimo ovlivnéna touto zménou. Extra penalizace je aplikovana na zvifata,
jejichz hloubka tuku je pod diskrimina¢ni hranici daného plemene. Penalizace je vyjadiena
funkci, kterd se nazyva ATAN a neni linearni. Zvifata s extrémné nizkou hodnotou PH pro
hloubku tuku jsou penalizovana mnohem vice, neZ v piipadech hodnot mirné
pod diskrimina¢ni hranici. Zvifata s hloubkou tuku nad diskrimina¢ni hranici nejsou piimo
ovlivnéna touto zménou, ackoliv extrémné¢ tucnd zvirata budou penalizovana obvyklou
cestou. Toto opatieni se tyka plemen suffolk, texel, charollais, hampshire down, meatlinc.
Nyni je produkovan nelinearni index, ktery selektuje ovce s dobrym rdstem, osvalené,
s vysokym podilem libové svaloviny, bez kompromisniho tukového pokryti. Ztraty
genetického progresu u dalSich dilezitych znakt jsou zanedbatelné.
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Ekonomicky index u plemene suffolk

V roce 2004 byl vyvinut ekonomicky index u plemene suffolk, poZadovany Svazem
chovateli plemene suffolk ve Velké Britanii, ktery chtél, aby doslo ke zméné selek¢éniho
indexu na ekonomicky index. Tento index reaguje na financni pifinos potomstva berant
Vv kontrole uzitkovosti a na jeho plemenaiskou hodnotu. Ekonomicka hodnota nemtize
reagovat na vSechny produkéni systémy, ve kterych jsou berani plemene suffolk vyuZivani
z davodt variability nakladi na produkci a sezénnich cen. Ekonomicky index porovnava
relativni hodnoty — je uZzite¢ny pii porovnani relativniho finanéniho pfinosu rozdilnych berant
a ne absolutnich hodnot.

Vyhled do budoucnosti

Konvenéni plemenaiské programy jsou zalozeny na kvantitativni genetice a selekci
dédi¢nych charakteristik, které ukazuji na uroven variability (napfiklad u rustové kiivky)
a jez jsou kontrolované velkym poétem gend. Tradi¢ni selekce byla postavena vice na efektu
téchto genli nez na genech samotnych. Vyhodou je, Ze se tyto ukazatele snadno méii a tento
pristup je vyhodny u ukazateli s vyssi nebo stiedni heritabilitou. Tento pfistup je ale méné
vhodny pro ukazatele snizs$i dédivosti a u nakladné¢ a obtizné¢ méfitelnych ukazateli.
V budoucnosti bude hrat vétsi roli molekuldrni genetika a genomicka selekce.

Aukce v UK — piipadova studie u plemene suffolk. Ve Velké Britinii se pii
aukcich vychazi z téchto zdasad:

® verejné aukce — zvirata z kontroly uZitkovosti i mimo kontrolu uZitkovosti s PH i bez PH;
e Vvzhled zvirete, reputace chovatele, PH;

o drazebni komisar a zajem chovatelii;

o nejsou zZadna restrikcni kritéria — min. PH, zevnéjsek pro ucast na aukci;

e existuje i prodej z chovii,

o velky diiraz je kladen na vysledky show pred aukcemi a na ocenéni zvirat;

e vyuZiva se porovnani plemennych hodnot s ostatnimi stady.

Kritéria pro vybér beranit na aukci — doporuceni svazu chovatelii plemene
suffolk

e plemenné hodnoty;

o selekcni index — vyjdadreny v ekonomickych hodnotach v librach Sterlinkii,

pokud se nakupuje beran, kupec by mél vyuzit Breed benchmark (porovndni v ramci
plemene);

presnost (spolehlivost) hodnot (accuracy),

v bézné dostupnych materidlech jsou dostupné informace i o fenotypu;

vitézstvi, umisteni, ocenéni na show, prehlidkach,

chovatelé rozhoduji podle svého uvazeni.
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ZevnéjSek
Pro zevnéjSek nejsou u plemene suffolk kalkulovany plemenné hodnoty. Je vyuzivan

zejména pii show a piehlidkach zvifat. V souc¢asné dobé se hodnoti tyto ukazatele: hlava, krk,
plec, hrudnik, hibet a bedra, koncetiny, bficho, vlna a kiize.
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14. IGF-I a leptin a jejich vyuziti ve Slechténi ovci

VyuZiti hormont pro ¢asnou piredpovéd’ rustové schopnosti, piijmu krmiva a sloZeni
jate¢ného téla je aktudlnim tématem diskutovanym v poslednich letech ve védeckych kruzich.
Tyto studie jsou zaméfené zejména na koncentraci IGF-I. IGF-I je inzulinu podobny rastovy
faktor-1 (insulin-like growth factor-1) a jedna se o pfirozené se vyskytujici hormon, ktery
ma klicovou tlohu pro rast. Komeréni test na méfeni koncentrace IGF-1 je pro masny skot
k dispozici v Australii od roku 2004 a m¢l podle australskych vypoctu za nasledek zvyseni
ziskovosti 0 16 %. Druhym smérem je vyuziti leptinu, ktery je uvoliiovan zejména z tukové
tkang. Leptin je protein tvofeny v tukovych bunkach (adipocytech) v tukové tkani. Patfi mezi
tzv. adipokiny - takto se souhrnné nazyvaji latky, které jsou tvofeny tukovymi buiikami.
Leptin je prvnim objevenym adipokinem, stalo se tak v roce 1994. Lze o ném uvaZovat
jako potencidlnim hormonu pro ptredpovéd sloZzeni jate¢ného téla. Prispévek se zabyva
vybranymi problémy vyuZiti IGF-1 a leptinu a vlivu jejich koncentrace na rust, ptirastek,
slozeni jate¢ného téla u ovci. Vybrané vztahy koncentrace leptinu k mnozstvi tukové tkané
jsou uvedeny v tabulce 85.

Tab. 85 Korelace mezi koncentraci leptinu v plazmé a mnozZstvim tukové tkané u ovci

Kategorie analyzovana tukova tkan | korelace k autor
leptinu

dospélé bahnice celkové mnozstvi tuku 0,68 Delavaud a kol. (2000)

bfezi bahnice tuk jatecného téla 0,73 Thomas a kol. (2001)

dospélé bahnice tloustka tuku v zadni Casti 0,55 Blache a kol. (2000)
jate¢ného téla

dospélé bahnice tloustka tuku v zadni ¢asti 0,73-0,89 Daniel, a kol. (2002)
jatecného téla

bahnice, biezi t&lesnd kondice 0,32 McFadin a kol. 2002

bahnice, bahnice v 0,37

laktaci

jehnata - beranci tuk jatecného téla 0,48-0,51 Altmann a kol. 2005

télesny tuk 0,49-0,56

Ptispévek vychazi z vybranych ptispévkia z ¢asopisu Journal of Animal Science, publikaci
EAAP, ICAR, vyzkumnych praci von Borella a kol. a z dalSich zdroju z let 2000 az 2012.

Koncentrace leptinu a IGF-1 v plazmé a jejich vyuZiti pro piedpovéd’ sloZeni
jatecného téla a ristu jehnat (ze studie von Borella a kol.)

Hodnoceni jatecného téla pro Slechtitelské ucely subjektivnim hodnocenim nebo
ultrazvukovym méfenim jsou dv€é bézné metody vyuzivané ve Slechtitelské praxi.
V poslednich letech se diskutuje 0 mozZnosti vyuziti hormonu pro hodnoceni rychlosti ristu
a slozeni jate¢ného téla. Celad fada studii byla zaméfena hlavné na IGF-1 a jeho vyuZiti
pro casnou predpovéd’ slozeni jate¢ného téla, rychlosti ristu a pfijmu krmiva u skotu, jehnat
a prasat.

77



Ekonomické vyhodnost tohoto ptistupu je zavisla na regionalnich podminkach ve Slechténi
a na situaci na trhu. Modelova kalkulace pro vyuZiti IGF-I pti selekci masného skotu
v Australii ukéazala, Ze Casna selekce na IGF-I pifi odstavu zvySuje ziskovost chovatell
z 15,2 na 16,3 %. Test na IGF-I je od roku 2004 komer¢né vyuZzivan v kontrole uZitkovosti
masného skotu v Australii.

Leptin je dal$im potencidlné vyuzitelnym hormonem pro ptfedpoveéd ristu a slozeni
jate¢ného téla. Je uvolnovan predevsim z tukové tkan¢ a je korelovan s mnozstvim télesného
tuku. Neéktefi autofi doporucuji leptin jako dodate¢nou informaci pro predpovéd mnozstvi
tuku u masnych plemen skotu. Pfesnost pro odhad tuku v jatecném téle pomoci koncentrace
leptinu v plazmé pii porazce byla podobna jako pii méfeni tukového pokryti ultrazvukem.
Studie mezi vztahem koncentrace leptinu méfeného v ¢asné fazi ristu a findlnim sloZzenim
jatecného téla jsou pomérné vzacné.

Zajimava studie, kterd se zabyva touto problematikou, je studie australskych autord von
Borella a kol. Cilem studie bylo ur¢it vztah mezi koncentraci leptinu a IGF-1 a vztah
k ukazatelim charakterizujicim rist, slozeni jate¢ného téla a denni piirtstek u ovci.

Tab. 86 Korelace mezi koncentraci leptinu v raznych fazich ristu a finalnim dennim
priristkem a mnoZstvim tukové tkané

Ziva hmotnost (kg) 20 25 30 35 40
finalni denni piirtstek 0,21 -0,10 -0,56 -0,61 -0,19
celkové mnozstvi tuku 0,09 0,26 0,22 0,26 0,49
visceralni tuk (mezi organy) 0,06 0,41 0,43 0,54 0,58
intestinalni tuk (stfevni tuk) 0,09 0,36 0,43 0,27 0,40
omentalni tuk -0,03 0,35 0,38 0,63 0,60
perirenalni (okolo ledvin) tuk 0,09 0,36 0,29 0,46 0,46
panevni tuk 0,16 0,10 0,02 0,06 0,11
tuk jate¢ného téla 0,09 0,19 0,13 0,14 0,41
mezisvalovy 0,14 0,18 0,09 0,08 0,36
podkozni 0,01 0,18 0,19 0,23 0,45
vnitrosvalovy tuk -0,15 0,06 0,32 0,31 0,19
Masité ¢asti 0,23 -0,19 -0,34 0,00 0,04

Zdroj: von Borell kol.

Jehnata v této studii méla vysoké ptirtastky od narozeni do porazky, které jsou srovnatelné
s vykonnostnimi testy vychodofriské ovce v Némecku. Navzdory podobné hmotnosti
pifi porazce mnozstvi tuku vykazovalo relativné vysoky koeficient variace. Variabilita
pro mnozstvi masa z jate¢ného téla byla nizka.
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Koncentrace leptinu v plazmé se zvySovala béhem ristové periody a dosahla nejvyssi
urovné ve 40 kg zivé hmotnosti. Efekt asu na koncentraci byl prikazny. Koncentrace 1GF-I
se prukazné¢ nezménila béhem ristové periody. Nebyla zjiSténa korelace (vztah) mezi
koncentraci leptinu a IGF-I.

Negativni vztah mezi leptinem a finalnim pfiristkem byl silny ve 30 a 35 kg Zivé
hmotnosti. Leptin koreluje s viscerdlnim tukem ve vSech ristovych periodach kromé 20 kg
Zivé hmotnosti, zatimco korelace s tukem jate¢ného téla byla prikazna pouze ve 40 kg Zivé
depy a panevnim tukem. Korelace mezi leptinem a omentalnim tukem a perirenalnim tukem
ma tendenci ke zvySovani tak jak dochazi k ristu a zvySovani Zivé hmotnosti.

IGF-I byl kladn¢ korelovan mezi 20 az 30 kg zivé hmotnosti s kone¢nym dennim
piirustkem. Nékteré prikazné vztahy mezi koncentraci leptinu a mnozstvim libové svaloviny
a nckterymi tukovymi tkanémi byly ziejmé pouze ve 30 kg zZivé hmotnosti. Podrobné
jsou uvedeny vztahy mezi koncentraci leptinu a IGF-1 k vybranym ukazatelim v tabulce 86
a 87.

Korelace mezi velikosti tukovych bunék a koncentraci leptinu v plazmé¢ métené béhem
rastu jsou uvedené v tabulce 88. Silnd korelace byla vykézana mezi leptinem a primérem
tukovych bundk v perirenalnim tuku v porovnani s podkoznim tukem, kde byla nizsi. Zadny
vztah nebyl zjistén mezi prumérem tukovych bunék a koncentraci leptinu méfenym u jehnat
ve 20 az 30 kg zZivé hmotnosti. Koncentrace leptinu ve 35 az 40 kg Zivé hmotnosti byla
korelovéana s primérem bunék na trovni 0,38 az 0,59.

Tab. 87 Korelace mezi koncentraci IGF-1 v riznych fazich ristu a finalnim dennim
priristkem a mnoZstvim tukové tkané

Ziva hmotnost (kg) 20 25 30 35 40
finalni denni ptirGstek 0,59 0,52 0,58 0,22 0,23
celkové mnozZstvi tuku 0,08 0,04 0,29 0,23 -0,08
visceralni tuk (mezi organy) -0,10 -0,21 0,00 0,14 -0,31
intestinalni tuk (stfevni tuk) 0,13 -0,13 -0,04 0,17 -0,23
omentalni tuk -0,17 -0,28 -0,13 0,04 -0,28
perirenalni (okolo ledvin) tuk -0,21 -0,12 0,15 0,16 -0,27
panevni tuk 0,01 0,16 0,42 0,16 -0,14
tuk jate¢ného téla 0,13 0,12 0,36 0,23 0,00
mezisvalovy 0,17 0,16 0,40 0,23 -0,03
podkozni 0,06 0,05 0,27 0,22 0,05
vnitrosvalovy tuk -0,20 -0,19 -0,40 -0,05 -0,28
Mmasité ¢asti -0,13 -0,19 -0,42 -0,06 0,09

Zdroj: von Borell kol.
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Ze studie vyplyva, Ze finalni denni pfirtstek by mohl byt nejlépe piedpovézen s pomoci
koncentrace IGF-1 ve 20 kg Zivé hmotnosti a celkové mnozstvi tuku s pomoci koncentrace
leptinu ve 40 kg Zivé hmotnosti. Hodnota R? byla pro finalni denni pfirtistek na Grovni 0,35
a pro celkové mnozstvi tuku na urovni 0,24.

Tab. 88 Korelace mezi koncentraci leptinu béhem ristu a primérem tukovych bunék
odkoZniho a perirenalniho tuku

Riistova perioda Perirenalni Podkozni
(kg Zive hmotnosti) tuk tuk
20 -0,08 -0,05
25 0,16 0,01
30 0,25 -0,02
35 0,59 0,38
40 0,57 0,49

Zdroj: von Borell kol.

VlIiv maternalniho genotypu IGF-I na porodni hmotnost a rychlost riistu
jehriat (Keynon a kol.)

V této studii z Nového Zélandu byl analyzovan efekt IGF-I na hmotnost jehnat pfi
narozeni a k definovani role maternélniho genotypu IGF-I na fetalni rist. Devatenact bahnic
z linie s vysokou koncentraci IGF-I (H) bylo ptipusténo berany s vysokou koncentraci IGF-I
(HH), dvacet jedna bahnic z linie s nizkou koncentraci IGF-I (L) bylo piipusténo berany
s vysokou koncentraci (LH), 25 bahnic kontrolni linie (C) bylo pfipusténo kontrolnimi berany
(CQ), tiicet pét H bahnic bylo pfipusténo berany s nizkou koncentraci IGF-1 (HL) a dvacet
¢tyfi L bahnic bylo pfipusténo berany s nizkou koncentraci IGF-1 (LL).

Ve studii byly analyzovany vysledky jehnat z tohoto zdmérného piipousténi. Jehnata
z kombinace rodi¢tt HH mé¢la priikkazné niz8§i hmotnost pii narozeni nez jehiiata z kombinace
LL a CC. HL a LH jehnata nevykazovala rozdily v hmotnosti pii narozeni v porovnani
se skupinou jehnat LL nebo HH.

Jehnata z kombinace HH rostla rychleji v porovnani se skupinou LH. Jehnata kombinace
HH vykazovala rovnéZ rychlejsi riist nez skupina LL.

Z porovnani koncentrace IGF-1 u skupiny jehnat HH je patrné, ze byla pii méfeni po
odstavu vys$si nez u jehnat LL, HL a LH. Koncentrace IGF-1 byly prikazné rozdilné¢ mezi
skupinami HH a LL jehnat.

Diskuze

Studie ze soucasné doby jsou zaméfeny na koncentrace leptinu a IGF-I, jako ukazateli pro
predpovéd’ konecné uzitkovosti u rostoucich jehnat a vyhodnocuji finalni ptirtstek a slozeni
téla ve vztahu ke koncentraci hormont méfenych ve vybranych obdobich pfed porazkou.

Studie von Borella kol. zacala ve 20 kg a skoncila ve 40 kg Zivé hmotnosti. Tato riistova faze
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koresponduje s délkou vykonnostniho testu v Némecku a hmotnost 40 kg je v nékterych
zemich poradzkova. Méfeni koncentrace hormont by mélo byt provedeno ve 20 kg zivé
hmotnosti nebo i diive pro pfedselekci nebo ve 40 kg pro jehnata uréend pro plemenitbu
pro piedpoveéd charakterizujici jatecné télo jehnat. Vyhodou je, Ze neni nutné porazet zvirata
pro zjisténi sloZeni jate¢ného téla.

Leptin

Koncentrace plazmového leptinu se nezménila signifikantné mezi 20 a 30 kg zivé
hmotnosti, to znamena v intervalu, kdy dojde k odstavu. AvSak zvySuje se ve 35 kg
az do porazky. Predpoklada se, Ze toto zvyseni je zpisobené progresivnim zvysenim piirastku
tuku. Nekteti autofi zjistili zrychlené ukladani ledvinového, panevniho tuku a tuku jate¢ného

vvvvv

Vztah mezi Casnou koncentraci leptinu k dennimu piirastku a slozeni jate¢ného téla jehnat
pii porazce nebyl v minulosti studovan. Negativni zdporna korelace s findlnim dennim
ptiristkem ve 30 a 35 kg zivé hmotnosti naznacuje, Ze pomalu rostouci jehnata maji vyssi
koncentrace leptinu. Toto mlize byt vysvétleno inhibiénim efektem leptinu na pfijem krmiva
a stimula¢nim vlivem na vydej energie. Korelace k finalnimu ptirastku v nizSich hmotnostech
20 a 25 kg nebyly jednoznacné.

Cela fada studii u rtiznych druhii hospodarskych zvifat a u savct ukazuje, Ze obsah
télesného tuku ma souvislost s koncentraci leptinu méfenou ve stejném casovém okamziku
jako mnozstvi tuku. Ve studii von Borella a kol. byla vykazana korelace mezi koncentraci
leptinu v krvi a mnozstvim tuku na riznych mistech téla jehnat ve 35 a 45 kg zivé hmotnosti
na urovni 0,40 az 0,64. Podobné korelace byly vypoéteny mezi koncentraci plazmového
leptinu pied porazkou ve 40 kg zivé hmotnosti a mnoZzstvim tukoveé tkané.

Koncentrace leptinu je ovlivnéna mnozstvim tukovych rezerv a vyjadienim leptinu
v adipocytech.

Korelace mezi leptinem a sloZzenim téla indikuje, Ze koncentrace leptinu na konci obdobi
vykrmu (40 kg zivé hmotnosti) je nejvhodnéjSim ukazatelem pro charakteristiku sloZeni
jate¢ného téla. Nekteti autori uvadéji 35 a 40 kg.

IGF-I

Po ¢asném postnatalnim stadiu ristu u jehnat do 2 az 4 tydnu véku koncentrace IGF-I
klesa nebo se udrzuje na stejné urovni. V této studii byl zaznamenan maly, ale neprikazny
pokles koncentrace IGF-I u jehnat mezi 20 az 35 kg zivé hmotnosti. IGF-1 je produkovan
zejména v jatrech. Existuje silny vztah koncentraci IGF-I ve 20 a 30 kg Zive hmotnosti

a finalnim dennim pfirastkem. Vztah koncentrace IGF-I ve vysSich hmotnostech k dennimu
piirtstku nebyl tak vyrazny. Na zaklad¢ téchto vysledki je mozné konstatovat, ze IGF-I ma
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potencidl byt vyuzivan jako casny prediktor ukazatel ristového potencidlu. Koncentrace
IGF-I méfena ve 20 kg Zivé hmotnosti vysvétluje 35 % variance findlniho denniho pfirastku.

Jehnata s vySSim obsahem masa Vv jate¢ném téle maji vyssi koncentraci IGF-I nez jehnata
s vy38im obsahem tuku. V této studii byl IGF-I a slozeni jate¢ného téla korelovano ve 30 kg
zivé hmotnosti u nékterych ukazateld. AvsSak tato perioda je pfili§ pozdni pro predselekci
jehnat.

Zaver

Data ukazuji, Ze plazmovy leptin miize byt vyuzit ve druhém stadiu selekce u plemennych
berani ve 40 kg hmotnosti. IGF-I méfené v ¢asném véku miize byt u jehnat vyuzito pro
predpoveéd priristku pred zacatkem testu vykonnosti (testace). Celd tada studii ukazuje
praktickou vyuzitelnost i dalSich ukazateld korelovanych s IGF-1. Je nutné ale provést dalsi
vyzkumné studie, aby bylo mozné stejn¢ jako u masného skotu zavést tento piistup do praxe
1 U OVCl.
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15. Moznosti Slechténi na odolnost proti infekcim zpiisobenych
nematody u ovci

Vyskyt infekci zpusobenych nematody (skupina vniténich paraziti) patii mezi pficiny
nejvyznamnéjSich ekonomickych ztrat. Tyto infekce v subklinické formé& zpomaluji rist,
zpisobuji pokles té€lesné kondice a snizuji produkci mléka a viny. Klimatické podminky,
zmény ve velikosti stad a dalsi zmény podminek piispély k vétSimu rozsifeni parazitarnich
onemocnéni a v nékterych oblastech 1 k vyskytu nékterych novych parazith. Prispévek
vychazi z materiali organizace Signet ve Velké Britanii, vysledki nékterych australskych
vyzkumnych praci a zkonferenci organizace CIHEAM - Options Mediteraneennes
(autofi Nieuwhof a Evans). Informace jsou Cerpany z udajii za obdobi let 2000 az 2011.
Clanek je zaméfen na piipadové studie z Velké Britanie a Australie a uvadi také vieobecné
platné zasady slechténi na odolnost proti nematodim.

Vétsina nematodit ma podobny cyklus, ktery 1ze obecné popsat nasledujicim schématem:
vyskyt vajicek nematodii ve vykalech;

vajicka se vyvinou v larvu;

larva migruje na travnich porostech;

larvy se s travou dostavaji do traviciho traktu ovce;

larvy se v travicim traktu vyvinou v dospélého jedince;

dospély jedinci — vajicka se dostanou do vykalii a kolobéh se opakuje.

Rezistence nematodii (odolnost) viiéi pripravkiim na jejich hubeni

Rezistence nematodd vuci piipravkiim na jejich hubeni byla poprvé zjisténa ve Velké
Britanii. V soucasné dobé je tento problém v centru zajmu chovateld. V nékterych chovech
se vyskytly problémy rezistence nematodi vaci antihelmintikiim. Rezistence nematodl

ey

nastane, kdyz preziji doporu¢ovanou davku 1é¢iva.
Plemenné hodnoty ve Velké Britanii pro rezistenci k nematodiim

V poslednich letech jsme svédky nartistu nakladii na oSetfeni proti nematodim v nékterych
zemich. Pokud dojde kinfekci nematody u jehiat reaguje organismus jehnéte imunitni
odpovédi (boj proti infekci). Néktera jehnata jsou odolnéjs$i nez ostatni a vyzkumy ukazaly,
ze je tato rezistence (odolnost) geneticky zaloZend. Znamena to, Ze tento ukazatel mize byt
zlepsSen selekci. Dédivost pro odolnost viici nematodiim je stiedné dédiva a byly publikovany
korelace mezi vyskytem parazitii a uzitkovymi vlastnostmi (naptiklad s ristem).

Od roku 2000 sleduji ve Velké Britanii chovatelé plemene texel, suffolk, charollais
napadeni nematody s vyuzitim technologie pocitani vaji¢ek ve vykalech (s technologii FEC).
Surova data jsou analyzovéna a je kalkulovdna plemennd hodnota pro pocet vajicek
ve vykalech (PH FEC), ktera identifikuje zvifata s genetickym zaloZenim K rezistenci proti
nematodiim. Tato plemennd hodnota je zaloZena na poctu vajicek na gram vykala. Je
navrzena tak, Ze zvifata sniZ8i hodnotou (vice zapornou — negativni) jsou rezistentni
k nematodim. Plemenné hodnoty jsou v praxi v intervalu mezi -1,0 az +1,0. Hodnota +1
znamena, ze zvire nema geneticky zalozenou odolnost proti nematodiim. Plemenna hodnota
FEC poctu vajicek nematodt ve vykalech umozni zlepsit chovatelim odolnost jejich ovci
proti nematodiim. Praktické dopady Slechténi na odolnost vii¢i nematodiim uvadi tabulka 89.
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Tab 89 Plemenné hodnoty rezistence proti nematodim (na zakladé pocltu vajicek
nematodi ve vykalech)

Plemenna hodnota | Uroven rezistence potifeba uzitkovost
berana pro FEC? | proti nematodim antihelmintik® jehiat®
-1,0 vysoka 0 40 % niZsi +10
0 pramérna pramérna 0
+1,0 nizka 0 65 % vySssi -17

Zdroj: Signet (UK).

1) pocet vajic¢ek nematodii ve vykalech;
2) ve stejnych podminkdch prostiedi,
3) body v indexu u beranii.

Selekce beranit na odolnost proti nematodium (se zdpornou hodnotou pro
pocet vajicek ve vykalech - FEC) ma dopady na jejich potomstvo v téchto
oblastech:

lepsi riist;

primy efekt na vyssi uzitkovost zvirat,

redukce kontaminace pastvin v dané sezoné s efektem na uzitkovost dalsich ovci ve stade;
v pripadé, Ze jsou ovce na stejné pastviné celou radu let, je nizsi kontaminace téchto
pastvin, pokud se Slechti ovce na odolnost proti nematodiim,

nizsi frekvence oSetreni antihelmintiky,

mensi pocet vajicek nematodii ve vykalech u téchto jehnat,

redukce kontaminace pastvin;

zlepSeni uZitkovosti stada;

marketingovy nastroj pri prodeji beranii;

ve Velké Britanii je tento program dotovan.

Jedné se o dlouhodoby projekt. ZlepSeni se dostavi az za nékolik let.

Prakticka realizace FEC

Rezistence k nematodim je zalozena na analyze poCtu vajicek ve vykalech ve véku
21 tydni. Chovatelé odeslou vzorky do spoleénosti Innovis, ktera odesle skore poctu vajicek
do spole¢nosti Signet pro analyzu k odhadu plemennych hodnot pro FEC, ktera indikuje
rezistenci k nematodiim. Pred vzorkovanim musi jehnata pfijit do styku s nakazou. Minimalni
pocet jehnat pro ziskani prikaznych vysledki je 15. S nariistajicim po¢tem vySetfenych jehiat
je vypocet presn¢jsi. VSeobecné plati, ze jehné by se mélo vzorkovat pouze v ptipadé, pokud
obsahuje vzorek vice nez 100 vajicek nematodli na gram a jehné by nemélo byt oSetfovano
proti nematodiim alespont 4 tydny pfed odbérem vzorkii. Nedoporucuje se také vzorkovat
jehnata oSetfena dlouhodobé plisobicimi ptipravky. Pro objektivnost analyzy je nutné zajistit,
aby byla ve stad¢ jehnata chovana ve stejnych podminkach a se stejnym managementem.
Vseobecné je nutné respektovat tato doporuceni a Ize ocekavat tyto pozadavky na investice
ve Velké Britanii:

1. Nacasovani:

o véek jehnéte nad 18 tydnii;
e odber vzorkii (FEC) nejméné 5 dnii pred odhadem plemennych hodnot metodou BLUP.
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. Pocet vzorkli (procedura spolecnosti Innovis - FEC vzorkovaci balic¢ek):
minimalné u 15 jehnat,
ideadlné 5 jehnat po jednom otci;
vzorkovani stada reprezentativné, bez selektivniho vybéeru pouze nejlepsich jehnat.
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3. Cena v roce 2010:

o meéne nez 99 vzorkii = 4,50 libry za vzorek;
vice nez 99 vzorkii = 4,00 libry za vzorek;
ve Velké Britanii je tento program dotovan.

Komercni dopady ve Velké Britanii

Farmafi v ekologickych programech hospodafeni maji moZznost nakupovat berany
rezistentni k nematodim, pokud maji zajem zlep$it zdravotni stav stada, produktivitu
a ekonomiku chovu. Napiiklad v chovu, jenZ mé 40 bahnic a ve kterém se vyuZivaji berani
s plemennou hodnotou na Grovni -0,7, bude napadeni parazity redukovano pfiblizné o 30 %
v porovnani s beranem s plemennou hodnotou nula. Staddo, ve kterém je vyuZivan beran
S ptiznivou plemennou hodnotou pro rezistenci k nematodiim, bude vyzadovat nizsi investice
do prostfedkti za antihelmintika a Gspora muze dosahnout témé&f 100 liber za rok. Pokud
je tento beran vyuZzivan v prub¢hu tii let, ptinos dosahne 300 liber, i bez zahrnuti pracovnich
nakladd.

Tyto piinosy pokryji dodate¢né investice, které jsou vyzadovany na nédkup berana
S pfiznivymi plemennymi hodnotami pro rezistenci k nematodiim (na zaklad¢ poctu vajicek
ve vykalech - FEC).

Hlavni vyhodou je u rezistentnich jehnat rychlej$i riist a men$i rozSifeni vajicek
na pastving. Vyssi benefit bude dosazen tam, kde existuji problémy rezistence nematoda
Kk antihelmintikim, nebo tam kde je vyuzivani antihelmintik omezeno, jako naptiklad
v ekologickych systémech chovu.

Dalsi ditkazy, Ze Slechténi na rezistenci na odolnost proti nematodii je efektivni
— australska studie

V australské studii byl porovnavan pocet vajicek nematodi od ovci s rezistenci
k nematodim s ovcemi, které byly oSetieny nebo obdrzely proteinovy doplnék. Ovce, které
byly selektovany na rezistenci k nematodim, mély nejvySsi uzitkovost. Pocet vajicek
nematodil se snizil o 69 % u rezistentnich ovci, coz bylo vice nez u ovci, které byly oSetteny
antihelmintiky nebo kterym byl podan bilkovinny doplnék.
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Slechténi plemene merino na rezistenci proti nematodium — piipadovd studie
dopadii §lechténi na odolnost proti nematodiim 7 Australie (Karlsson a Greeff)

Stejné jako v ostatnich zemich patii infekce zpiisobené nematody mezi hlavni pfi€iny ztrat
uzitkovosti a na zvySovani nakladt na osetieni. Infekce zpisobené nematody maji hlavni vliv
na efektivnost produkce jehnéciho masa. Podle nékterych odhadii mtze dojit k poklesu ristu
u mladych jehnat az o 25 % a to i vpfipadé, Ze se neprojevi klinické piiznaky.
U infikovanych ovci se nakaza znasobi, nakladend vajicka se vykaly rozsifuji na pastviné
a muze dojit k nakazeni dalSich ovci ve stadé.

Tradi¢né byly vyuZzivany dvé cesty jak bojovat proti infekcim zplisobenych nematody:

e management na pastve;, kde je to mozné, je vyhodné presunovat ovce v optimalnim
intervalu na nepromorené pastviny. Pro celou radu chovatelii toto neni prakticky
realizovatelné, protoZe maji omezené mnoZzstvi pastevnich ploch;

e osetreni anthelmintiky.

Tab. 90 Rozdily u ukazatelii mezi rezistentni a kontrolni skupinou

Ukazatel kontrola rezistentni skupina
pocet vaji¢ek nematodu pii odstavu (WEC) v epg 1093 373
Ziva hmotnost pti odstavu (BW) v kg 18,7 22,9
kondice pii odstavu (CS) 2,08 2,36
Zivd hmotnost ro¢ni bahnice (BW) v kg 49,0 53,9
kondice (CS) ro¢ni bahnice 3,17 3,38
hmotnost rouna ¢ista (CFW) ro¢ni bahnice v kg 2,6 2,8
pramér vlakna (FD) v mic. 20,6 20,2
odolnost vlakna vici tahu (SS) v N/ktex 22,8 21,9

Zdroj: Karlsson a Greeff.

Vyuzivani antihelmintik neni jenom drahé, ale problematicky je i vyskyt mozné rezistence.
Toto je zejména znepokojivé u chovatelii s organickou produkei jehnéciho masa, protoze jsou
limitovani pfi vyuzivani antihelmintik. Jednou z mozZnosti je Slechtit nebo nakupovat berany
odolné k nematodim. Vyzkumy na Novém Z¢landu a v Australii ukazuji, Ze rezistence
k nematodiim ma genetickou komponentu. Pti modelovych propoctech se ukazalo, ze existuje
potencialni ptinos Slechténi na odolnost proti nematodam.

V Australii se vyuziva pocet vajicek ve vykalech (WEC ASBYV), pro ktery je zajistén
odhad plemennych hodnot. Plemenna hodnota je obdobné jako ve Velké Britanii vyjadiena

v

tak, ze zaporna hodnota vyjadiuje ptiznivéjsi vysledek.

Karlsson a Greeff realizovali studii pfinosu Slechténi na odolnost proti nematodim
u 300 ovci plemene merino (tabulka 90). Tyto ovce byly rozdéleny do dvou skupin. Jedna
skupina 150 bahnic selektovanych na odolnost proti nematodiim a druhd kontrolni skupina,
ktera byla stejné velka. Uvniti kazdé skupiny byly bahnice alokovany do tfech podskupin
a paseny na pastviné o rozloze 5 hektarti (tzn. 50 bahnic na jedné pastving€), coz je bézné
zatizeni v Australii. Bylo zabranéno kiizové kontaminaci parazity, kterd by mohla nastat mezi
skupinami. Sest beranii rezistentni linie a kontrolni linie bylo vyuZito pfi poétu dvou beranti
na jednu skupinu. Jehnata byla po odstavu oSetfena a premisténa tak, aby bylo zabranéno
kiizové kontaminaci.
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Byly sledovany tyto ukazatele u obou skupin:
Ziva hmotnost (BW);

kondice (CS);

pocet vajicek nematodit (WEC);

monitoring konzistence vykalit pravidelné kazdy Sesty tyden;
hmotnost viny v potu (GFW);

prumer vidkna (FD);

koeficient variace primeru viakna;

odolnost vidkna vuci tahu (SS),

délka vlakna (SL);

cista produkce viny (YLD),;

hmotnost rouna cista (CFW).

Z tabulek 90 a 91 jsou patrné rozdily v uZitkovosti v obou skupinach (rezistentnimi ovcemi
proti nematodim a kontrolni skupinou). Rezistentni skupina méla niz§i pocet vajicek
nematodti ve vykalech pti odstavu. Ve 14 mésicich vSak rozdily mezi obéma skupinami
nebyly jiz tak vyrazné. Rezistentni skupina méla vyssi hmotnost a lepsi télesnou kondici nez
kontrolni. Vyssi produkce viny byla dosaZena u skupiny zvifat s rezistenci proti nematodiim.
Piijem z rezistentni skupiny byl vy3si v porovnani s kontrolni skupinou, jak je patrné
ztabulky 91. Ovce Slechténé na rezistenci k nematodum byly ziskovéjsi i pfes to,
ze do odhadu nebyly zapocteny pracovni ndklady. Rezistentni skupina ma piiznivéjsi
ukazatele ristu a vyssi produkei viny. Slechténi na odolnost k nematodiim vede k ziskovéjsi

produkci jehnééiho masa a k vysSi produkci viny.

Tab. 91 Rozdily v pFijmu za vinu a maso mezi rezistentni a kontrolni skupinou

Piijem ($) kontrola® rezistentni skupina® rozdil?
maso®) 58,82 64,68 5,86
vina 18,07 19,51 1,44
celkovy pfijem 76,89 84,18 7,29

Zdroj: Karlsson a Greeff.
1) vdolarech;
2) 1,20 dolarii za kg Zivé hmotnosti.

Genetické parametry pro plemeno texel

Z udajt organizace CIHEAM - Options Mediteraneennes autorti Nieuwhof a Evans byly
publikovany genetické parametry pro plemeno texel pro FEC (PH FEC - pocet vajicek
ve vykalech) a n¢kterych vyznamnych ukazatelll sledovanych v kontrole uzitkovosti ve Velké
Britanii (tab. 92). Z tabulky je patrné, Ze vyssi vyskyt vajicek ve vykalech a naslednd infekce
zpusobend nematody zptisobuje zhorSeni uzitkovosti.
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Tab. 92 Genetické parametry pro plemeno texel”

Ukazatel hmotnostzpfi hmotnos}t p,)fi hloubka hloubka Ln EECY IibO\_/é tuk®
odstavu? skenovani® svalu tuku svalovina®
hmotnost pii 0,253 0,730 0,403 0,313 -0,05
odstavu?
hmotnost pii 0,900 0,406 0,558 0,446 -0,05
skenovani®
hloubka svalu 0,491 0,467 0,288 0,332 -0,03
hloubka tuku 0,370 0,378 0,239 0,374 0,00
Ln FECY -0,10 -0,10 -0,05 0,00 0,30
libova 0,828 0,835 0,408 -0,068 -0,10 0,447
svalovina®
tuk® 0,670 0,677 0,230 0,552 -0,07 0,383 0,404

Zdroj: Nieuwhof a Evans.

1) dédivost, fenotypové korelace nad a genetické korelace pod diagondlou;
2) 8 tydnii;

3) 20 tydnii;

4) piirozeny logaritmus FEC plus 25;

5) v jate¢ném téle;

6) Vv jatecéném téle
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16. Vyvoj pocetnich stavii koz

Zemédelska produkce chovu ovci a koz je uvedena v tabulce 1 a 2. Dlouhodobé vyuzivany
ukazatel hruba zeméd¢lska produkce jiz nebude dale vyuzivan a bude nahrazen zemédélskou

produkci.

Stavy koz a kozlu se zvysily v letech 2007 az 2012 o 7 398 kust a 45,6 % (tabulka 94).
V tabulce 93 jsou uvedeny stavy koz podle jednotlivych kategorii v roce 2008 az 2012

podle udaj Ceského statistického ufadu.

Tab. 93 Stavy ovci a koz podle kategorii (v kusech)
Ukazatel 2008 2009 2010 2011 2012
kozy celkem 16 627 | 16 674 | 21709 | 23263 | 23 620
kozy celkem 10401 | 11065 | 13609 | 14028 | 15030

z toho zapusténé poprvé 1522 | 1320 | 2073 | 2138 | 3433

kozy a kozli ostatni (bez ohledunavék) | 6226 | 5609 | 8100 | 9235 | 8590

Zdroj: Cesky statisticky tiFad.

Tab. 94 Podetni stavy koz podle kraji CR (v kusech)
Uzemi, kraj 2007 2008 2009 2010 2011 2012
Stredocesky” 1787 1885 1845 3324 3515 3333
Jiho&esky 1978 2 286 2 158 2 965 2817 3080
Plzensky 1 306 777 636 1017 972 1062
Karlovarsky 1358 1321 1498 1889 1747 1857
Ustecky 1572 2147 1800 1849 1981 1974
Liberecky 2 004 2021 2081 2 297 2102 2 596
Kralovehradecky 1126 1037 1020 1285 1522 1449
Pardubicky 1 069 1187 1 250 1179 1537 1301
Vysoéina 1513 1335 1549 1839 2842 2 562
Jihomoravsky 522 588 819 1220 1105 1171
Olomoucky 515 469 581 764 797 841
Zlinsky 888 942 348 602 927 967
Moravskoslezsky 584 632 1089 1479 1399 1427
Ceska republika | 16 222 16 627 16 674 21709 23 263 23 620

1) Praha a Stiedocesky kraj.
Zdroj: Cesky statisticky uiad.

Historie a vyvoj stavii koz v CR

Chov koz je v souc¢asné dob& v CR malo rozsifen. V roce 2008 uplynulo 80 let od zapoéeti
kontroly uzitkovosti. KU uzitkovosti byla zavedena od roku 1928 na Moravé o od valecného

roku 1942 i v Cechéach.

Dlouhodoby vyvoj pocetnich stavii koz v letech 1945 az 2012 je shrnut v tabulce 95.

Cesky svaz chovateltl se v minulosti velkym dilem podilel na vedeni plemenné knihy
a zuslecht'ovani obou nasich narodnich plemen. V soucasné dobé se §lechténim vSech plemen
zabyva Svaz chovateli ovei a koz v CR. Udaje v této &asti roéenky vychézi z publikace
Horéka a kol., 2008 a z udaju Ceského statistického uradu.

89



Tab. 95 Vyvoj pocetnich stavi koz v letech 1945 az 2012

x Procentualné oproti roku

Rok pocet koz ks 1045

1945 1 484 497 rok 1945 = 100,0
1955 784 193 52,8

1960 539 459 36,3

1965 412 051 27,8
19757 101 611 6,8

1980 46 635 3,1

1985 44 130 3,0

19907 40 638 2,7

20007 31912 2,1

2005% 12 623 0,9

2008 16 627 1,1

2009% 16 674 1,1

2010% 21 709 1,5

2011% 23 263 1,6

20127 23 620 1,6

1) stavk 31.12,;

2) v letech 1993 a7 2002 stav k 1. 3.;

3) od roku 2003 stav k 1. 4. Od 1. 4.2004 nejsou do statistiky zai‘azena zvii‘ata oznacovand terminem ,,hobby
aktivita obyvatelstva“.

Zdroj: Hordk, 2008 a viastni vipocet autorii a CSU.
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17. Pozadavky spotrebiteli, produkce masa a koziho mléka

Nejvyssi poptavka po jatecnych ktlizlatech je v obdobi velikono¢nich svatki. Kizlata
se v obdobi velikonoc nakupuji v jate¢né hmotnosti na trovni 12 az 18 kg. Po skonceni
velikono¢nich svatkl se poptavka po jatecnych kiizlatech vyrazné snizuje. S klizlaty se mimo
obdobi velikonoc obchoduje omezené a za nizké ceny. Z grafu 9 je patrnd znacna sezéonnost
pordzek Vv jednotlivych mésicich roku 2011 (véetné domacich porazek). V jednotlivych
mésicich bylo porazeno nejvice kiizlat a koz v Cervenci az prosinci. V prvni ¢asti roku byly
mési¢ni objemy pordzek niz$i. Znamend to, ze velky podil pordzek byl realizovan mimo

obdobi nejvyssi poptavky po jatecnych ktizlatech a kozach.
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Graf 9 Porazky koz véetné domacich porazek v CR (2011)

—————
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Porazky celkem vietné domdcich poraZek koz a kizlat

Celkovy pocet porazek (domacich a na jatkach) je uveden v tabulce 96.

Tab. 96 Porazky koz véetné odhadu domicich porizek v CR

Rok pocet kusii jate¢na hmotnost (t) | Ziva hmotnost (t)
2007 13 548 104 240
2008 15 537 119 274
2009 17 300 134 310
2010 17 453 134 310
2011 17 357 133 309

Zdroj: Cesky statisticky tiFad.
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Z tabulky 96 je patrné, Ze v letech 2007 az 2011 doSlo k nartistu poctu porazenych zvifat
a rustu produkce koziho masa. Z idaji o celkovém poctu porazek 1ze odhadnout jatecnou
vytéznost koz v letech 2007 az 2011 na Urovni cca 43 %. Ve sledovaném obdobi let 2007
az 2011 byla vykézana stabilni Girover jate¢né vytéznosti u jate¢nych kizlat a koz. V CR byl
v roce 2011 vykézan nizky podil koziho masa na celkové vyrob& masa v CR.

V chovu koz je v CR obdobna situace jako v chovu ovci — pievazuji domaci porazky
a podil pordzek na jatkach je nizky. V letech 2007 az 2011 se podil porazek na jatkach
z celkového poctu porazek pohyboval v intervalu 2,7 az 4,0 % (tabulka 97). Podil koz a kutizlat
porazenych na jatkach se ve sledovaném obdobi let 2007 az 2011 sniZoval. V roce 2011
se meziro¢né sniZil na tii procenta %.

Tab. 97 Podil koz porazenych na jatkach v CR
Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011
podil zvifat porazenych na jatkach (%) 4.0 3,5 2,7 3,6 3,0

Zdroj: vlastni vypocet autori.

Porazky koz a kuzlat na jatkdach

V tabulkéach 98 a 99 jsou uvedeny vysledky mési¢niho Setfeni o porazkach hospodarskych
zvifat. Vykaz piedkladaji viechny provozy porazek v Ceské republice bez ohledu na vyrobni
kapacitu. Porazky zahrnuji vSechna jateCna zvifata bez ohledu na to, zda jsou tuzemského
pivodu nebo byla dovezena ze zahraniéi. V souladu s legislativnimi piedpisy Evropské unie
byla v roce 2007 provedena zména metodiky stanoveni hmotnosti jate¢né upravenych tél.

Tab. 98 Vyroba koziho masa v CR na jatkach (tuny jateéné hmotnosti)

Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011

kozi maso 5 4 4 4 4

Zdroj MZe CR.

Produkce koziho masa na jatkach se pohybovala v letech 2007 az 2011 na Urovni
4 a7 5 tun (tabulka 98) a pocet koz porazenych na jatkach se meziro¢né v letech 2007 az 2011
snizil (tabulka 99). Vroce 2010 se tento pokles zastavil a doSlo knarustu poétu koz
porazenych na jatkach, v roce 2011 pokracoval trend poklesu porazek koz na jatkach. Podil
koz porazenych na jatkach v CR je nizky.

Tab. 99 Porazky koz v CR na jatkich

Rok pote! HOY | PHKg? | ZH@®? | PZH (kg)
2007 548 5 89 1 199
2008 537 4 78 9 17,6
2009 470 4 9.2 10 205
2010 623 4 71 10 16,0
2011 527 4 75 9 169

1) jateCnda hmotnost v tundch;

2) priimérnd jate¢nd hmotnost v Kg;

3) Ziva hmotnost v tunéach;

4) primérnd Ziva hmotnost v Kg.

Zdroj: Cesky statisticky tifad.

92




Primérna jate¢na hmotnost koz a ktizlat se pohybovala v letech 2007 az 2011 v intervalu
7,1 az 9,2 kg a pramérnd zivd hmotnost v intervalu 16,0 az 20,5 kg. JateCna vytéznost
u souboru koz a kuzlat byla vy$s$i nez u vSech zvifat v¢etné doméacich porazek a lze
ji v jednotlivych letech sledovaného obdobi odhadnout na Grovni cca 44 az 46 %..

V Ceské republice existuji vyrazné regionalni rozdily v poétu porazek a vyrob& koziho
masa.

Vyroba koziho mléka a produkce kozich syrii
Z udaji uvedenych v tabulce 100 vyplyvd, Ze v letech 2007 az 2011 byla vyké&zana nizka
spotieba koziho mléka (0,1 litru na obyvatele a rok), doSlo vSak k nartstu trzni produkce

koziho mléka a produkce kozich syru.

Tab. 100 Vyroba koziho mléka a produkce kozich syri v CR

Ukazatel jednotka | 2007 2008 2009 2010 2011"
mléko tis. litra | 1200 1 300 1400 1 500 1 650
syry tuny 120 130 140 150 165
spotieba koziho mléka] 19 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

1) piedbéiné udaje;
2) v litrech na obyvatele a rok.
Zdroj: Svaz chovatelit ovci a koz v CR.
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18. Ekonomické ukazatele chovu koz

V CR bylo v roce 2011 patrné vyznamné kolisani nakupnich cen ktizlat. Nejvyssi ceny

Cvwr

po mase kuzlat je nejvyssi o velikonocich. V jinych roénich obdobi je zanedbatelna. Kizlata
se obvykle vykupuji mezi 11 az 22 kg jate¢né hmotnosti, s vyjimkou zakaznika z arabskych

cvwr

Chov koz je v soucasné dobé orientovan na produkci mléka a syri. Zpracovani koziho
mléka se provadi pfimo na farmach. Jak je patrné z tabulky 101, ceny kozich syru se pohybuji
v poslednich letech na trovni 200 az 260 K¢ za 1 kg. V jednotlivych obchodnich piipadech
a oblastech v CR existuje zna¢na variabilita v realizaénich cenach kozich syra.

Tab. 101 Ceny kozich syru (K&/kg)
Ukazatel 1990 2007 2008 2009 2010 2011"

ceny syrt 80 200 225 240 250 260
1) piedbéiné tidaje. Zdroj: Ministerstvo zemédélstvi CR.

Vyznamné rozdily byly vykdzany v roce 2011 v cenach kuizle¢iho masa pro spotiebitele.
Tyto rozdily byly také vyrazné mezi cenami masa jednotlivych ¢asti jate¢nych trupti. V CR je
velice rozsifena praxe, kdy se vykupuje kiizleci maso za stejné ceny jako jehnéci.

94



19. Zahranicni obchod — kozy

V tabulce 102 jsou udaje o zahrani¢énim obchodu s zivymi zvifaty, které publikovalo
Ministerstvo zemédélstvi CR v komoditnich zpravach. Z tabulky 102 vyplyva, Ze v obdobi let
2007 az 2011 dochazelo ke znaénym vykyvim v zahraniénim obchodu s zivym zvifaty.
Ve vsech letech bylo dosazeno kladného salda obchodni bilance s Zivymi zvifaty. Objem
zahrani¢niho obchodu s Zivymi kozami je nizky.

Zahrani¢ni obchod s kozimi kizemi (kozinkami) v letech 2007-2011 neni
ve statistikach vykazovan.

V tabulce 104 je uveden zahrani¢ni obchod se skopovym a kozim masem. Ob¢ komodity
jsou v oficialnich statistickych vykazech Ministerstva zemédélstvi CR a Ceského statistického
ufadu sledovany spoleéné. Z tabulky 104 je ziejmé, Ze v obdobi let 2007 az 2011 byly
realizovany vyvozy pouze v malé mife. Ve sledovaném obdobi do$lo k narustu dovozu
skopového a koziho masa ve finanénim a v hmotnostnim vyjadieni. Ve vSech letech byla
vykéazéna negativni bilance zahrani¢niho obchodu se skopovym a kozim masem.

Tab. 102 Vyvoz a dovoz Zivych zvifrat (kozy v kusech)

Rok dovoz VYVO0Z
2007 0 14
2008 0 2
2009 0 20
2010 0 0
2011 0 8

Zdroj: MZe CR.

Tab. 103 Zahraniéni obchod s kozimi kiiZemi

kiiZe koz, kizlat v kusech?

Rok v
dovoz \ VyVoz

2007
2008 o, ;e . .
2009 Zahranicni obchod s kozimi kiizemi (kozinkami) v letech
2010 2007-2011 neni ve statistikach vykazovan.
2011

1) surové, Cerstvé, solené. Zdroj: MZe CR.

Tab. 104 Vyvoz a dovoz skopového a koziho masa

Rok objem (1) mil. K¢ prumérna cena (K¢&/kg)
dovoz VYV0Z saldo dovoz VYV0Z dovoz VYVOZ
2007 548 48 -500 55,9 9,5 102,04 198,04
2008 458 42 -416 442 8,2 96,51 195,31
2009 475 35 -440 48,5 7,0 102,17 201,51
2010 313 48 -265 53,6 9,8 171,21 207,49
2011 336 36 -300 65,9 8,1 196,37 223,02

Zdroj: MZe CR.
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20. Usti‘edni evidence v chovu Koz

V databazi ustfedni evidence bylo k1. 1. 2012 vykazdno 5 029 kozla a 25 283 koz
(tabulka 106). Meziro¢n¢ doslo v letech 2011 a 2012 k nartstu pocetnich stavi koz v astiedni
evidenci.

Tab. 105 Zemédélské podniky s chovem koz

Pocet kusu v podniki o N
podniku n % %o zvifat
1 1401 27,0 4,8
2 1205 23,2 8,2
3 680 13,1 6,9
4 442 8,5 6,0
5 307 59 5,2
6 221 4,3 4,5
7 141 2,7 3,3
8 122 2,4 3,3
9 95 1,8 2,9
10 70 1,3 2,4
11-20 286 55 14,0
21-30 101 1,9 8,6
31-40 37 0,7 4,3
41 -50 28 0,5 4,3
51-60 11 0,2 2,1
61-70 8 0,2 1,8
71-80 8 0,2 2,1
81-90 5 0,1 15
91 -100 4 0,1 1,3
101 - 200 10 0,2 4,5
201 - 301 4 0,1 3,0
>301 3 0,1 5,0
celkem 5189 100,0 100,0

Zdroj: MZe CR, 1. 1. 2012.

V CR jsou kozy chovany zejména v malych stadech. Vétsina podniki — 63,3 % chové
mén¢ nez tii kozy (19,9 % zvirat — tabulka 105).
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Tab. 106 Stavy koz a kozli v ustiedni evidenci k 1. 1. 2012

Vék kozli kozy celkem
do 3 mes. 130 439 569
do 6 mes. 176 676 852
do 1 roku 1428 4 610 6 038

do 2 let 1097 4 850 5947
do 3 let 736 4 495 5231
do 4 let 547 3444 3991
do 5 let 263 1977 2240
do 6 let 176 1519 1695
do 7 let 132 990 1122
do 8 let 126 729 855

nad 8 let 218 1554 1772
celkem 5029 25 283 30312

Zdroj: Ministerstvo zemédélstvi CR.
Export zivych zvitat v roce 2011 byl nizky. Celkem bylo vyvezeno 91 zvitat (tabulka 107).

Obdobna situace byla vykazana i u importu Zivych koz (tabulka 108). V roce 2011 doséahla
bilance zahrani¢niho obchodu zapornych hodnot podle tdajt ustfedni evidence (tabulka 109).

Tab. 107 Export Zivych zviiat (koz) z CR (2011) v kusech”

Zemé samici saméi celkem
Rakousko 4 18 22
Estonsko 1 1 2
Francie 2 0 2
Malta 2 1 3
Rusko 4 2 6
Slovensko 29 23 52
Slovinsko 1 0 1
Ukrajina 2 1 3
celkovy soucet 45 46 91

1) z tidajit MZe CR, cervenec 2012.

Tab. 108 Import Zivych zvikat (koz) do CR (2011) v kusech?
Zemé sami¢i saméi celkem
Belgie 2 0 2
Némecko 79 18 97
Nizozemsko 26 10 36
Rakousko 2 0 2
Slovensko 1 0 1
celkem 110 28 138

1) z tdajit MZe CR, 1. 1. 2012.
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Tab. 109 Export a import Zivych zvifat v roce 2011 — kozy”

Kategorie dovoz VYVOZ rozdil®
zvitata sami¢iho pohlavi 110 45 -65
zvitata samciho pohlavi 28 46 +18
celkem 138 91 -47

1) z tidajit Ministerstva zemédélstvi CR;

2) vyvoz-dovoz.

Podily narozenych kuzlat v jednotlivych mésicich roku 2010 uvadi tabulka 110. Z tabulky
110 vyplyva, Ze nejvyssi podil narozenych ktzlat byl vykadzan v mésici lednu, inoru, bifeznu

a dubnu. Data za rok 2011 nebyla k datu uzavérky publikace k dispozici.

Tab. 110 Podily narozenych kiizlat v roce 2010

Mésice roku pohlavi rok 2010
2010 samici samdci celkem %
1. 127 700 1427 14,9
2. 1239 1335 2574 26,9
3. 1335 1119 2 454 25,7
4, 854 693 1547 16,2
5. 354 250 604 6,3
6. 156 130 286 3,0
7. 102 61 163 1,7
8. 85 64 149 1,6
9. 45 26 71 0,7
10. 32 24 56 0,6
11. 43 18 61 0,6
12. 117 51 168 1,8
celkem 5089 4471 9 560 100,0

1) z iidajii Ministerstva zemédélstvi CR.
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21. Aukcni prehlidky plemennych kozlikia v roce 2011

Aukeni prehlidka se kona vzdy jeden den a probihd ve tfech Castech. Zvitata, kterd budou
predvadeéna, jsou nejprve zvazena a prochazeji veterinarni kontrolou. Po pfijeti vSech zvifat na
aukci zacind vlastni hodnoceni zvitat, které provadi uréeny hodnotitel uznaného
chovatelského sdruzeni, kterého deleguje na piehlidku Rada plemennych knih koz.
V posledni ¢ésti probihd prodej zvifat novym majitelim. Hodnoceni zvifat je provadéno
pétibodovym zptsobem, ktery Rada plemennych knih koz schvalila. Zvite, které
je exteriérove témét dokonalé, ziské pét bodt (ER), pfi drobnych vadach je znamka snizovana
na ¢tyfi body (E), tfi body (I). Pfi hrubych vadach se udéluje znamka dvé (II), pii zdvaznych
exteriérovych vadach (atrofie varlat, podkus, ptedkus, atd.) je zvife vytazeno.

Zvitata dojnych plemen koz (bila kratkosrstd, hnéda kratkosrsta, anglonubijskd) jsou
pfedvadéna v minimalnim v€ku 5 mésict pfi minimalni zivé hmotnosti kozliki 32 kg
a kozi¢ky 28 kg. Masné plemeno koz — burska, je pfedvadéno ve véku nad 12 mésicu.
Minimalni ziva hmotnost kozlika je 50 kg. Po skonéeni hodnoceni v§ech zvitat je vyhodnocen
vitéz aukce, jehoz chovatel ziské vitézny pohar.

Vysledky hodnoceni kozli uvadi tabulka 111.

Tab. 111 Vysledky hodnoceni kozli na letosSnich piehlidkach (2011

Na aukcich B H AN BU M Z Celkem
ptedvedeno 78 62 20 24 1 3 188
vyfazeno 1 1 1 0 0 0 3
odroceno 0 0 0 0 2
zafazeno 77 61 17 24 1 3 183
ER 30 23 9 12 0 2 76
EA 33 16 5 5 0 1 60
EB 11 20 3 5 1 0 40
1A 3 2 0 2 0 0 7

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v Ceské republice.
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22. Kontrola mlééné a masné uzitkovosti u koz

Uvod — souhrn

Kontrola uzitkovosti koz se provadi v souladu s Plemenaiskym zakonem a stanovenym
$lechtitelskym programem Svazu chovatelii ovci a koz v CR. K zakladnim ukazatelim patii
vedle udaji o reprodukci zapojenych jedincti a stad sledovani rtstovych schopnosti
u masnych plemen koz (sleduje se hmotnost odchovanych jehnat a ktizlat ve 100 dnech)
a sledovani mlécné uzitkovosti u dojenych plemen koz (provadi se mésicni méfeni
nadojené¢ho mléka a rozbor obsahu mléénych slozek — bilkovin, tuku a laktozy).

Kontrolu uZitkovosti koz provadeély Ctyfi opravnéné organizace: Svaz chovatell ovci a koz
v CR s podilem 93,7 %, ISB Genetik Havlickiv Brod 3,2 %, Genoservis a.s. 1,5 %
a Ing. Vladimir Bafina PhD 1,6 %.

V kontrole uzitkovosti koz doslo od roku 2000 k nartstu stavli koz zapojenych do kontroly
uzitkovosti 0 61,6 %. Vyznamny narist je v§ak v podilu vétSich chovii oproti individudlnim
chovatelim, ktery se zvysil z 58,6 % v roce 2000 na 75,2 % v roce 2011. To pfineslo
1 vyznamné zvyseni pocti koz se sledovanou laktaci, kde doslo k nérGstu za sledované obdobi
0 vice nez 100 %. I piesto, ze doslo vlivem vys$siho podilu vétsich stad zapojenych
do kontroly uzitkovosti koz a zménou pfepoctu normované laktace ke snizeni produkce mléka
za laktaci a tim 1 produkce jednotlivych mlécnych slozek, je patrny vyznamny néartst v obsahu
bilkovin, ktery se stal od roku 2001 hlavnim selekénim kritériem u dojenych plemen koz.
Nartst o 11,8 % byl ovlivnén 1 sledovanim genotypu plemennych kozli — nositeli alely alfa
S1 kaseinu. Tim se celkovd produkce mlécné bilkoviny ptiblizila skutecnosti v roce 2000
i pies niz8i celkovou produkci mléka. V chovech koz zapojenych do kontroly uZitkovosti
se vyznamn¢ zvysilo oplodnéni i odchov klizlat, mirny pokles plodnosti 1ze pficist na vrub
vys$siho podilu vétsich chovi. Patrny je i narust podilu rohatych jedinct u nasich plemen koz,
ktery je diisledkem zapojovani rohatych kozli do plemenitby. Slechténi dojenych plemen koz
se zaméfilo na zvySovani produkce mlécné bilkoviny pfi tolerovani snizeni tucnosti mléka,
tak jak to vyZaduji chovatelé ekonomicky zavisli na produkci mlé¢nych vyrobkd.

Stavy koz a velikost podnikii v kontrole uzitkovosti

V roce 2001 doslo ke zméné¢ vypoctu normované laktace, kterd byla stanovena
na 280 lakta¢nich dnd. V roce 2000 byla vyuZivana naposledy 300 denni normovana laktace.
V Ceské republice se provadi kontrola uZitkovosti v pribéhu prvnich tfech laktaci. Vedle
celkovych vysledku kontroly uzitkovosti se dale oddé¢lené sleduje uzitkovost v malych
chovech (individualni) do 10 kust koz a v chovech nad 10 kust koz. Prirtustek kuzlat
se stanovuje u mlécnych plemen do odstavu a u burské kozy ve 100 dnech véku ktizlete.

Tab. 112 Stavy koz v kontrole uzitkovosti podle velikosti stad (v kusech)

Ukazatel 2007 2008 2009 2010 2011 [2011 - %Y
stada 2 389 2 598 2797 2 930 2 902 80,4
malé chovy 768 702 795 747 709 19,6
celkem 3157 3 300 3592 3677 3611 100,0

1) podil koz z celkovych stavii koz v kontrole uzitkovosti v % v roce 2011.
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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V letech 2007 az 2011 se stavy koz v kontrole uZitkovosti zvySily o 454 kusu
a 14,4 %.V roce 2011 doslo ale k meziro¢nimu snizeni stavii koz v kontrole uzitkovosti.
Z tabulky 112 je patrné, Ze rozhodujici podil v kontrole uZitkovosti tvofila stada nad 10 kust
koz.

Tab. 113 Pramérna velikost obvodu v kontrole uzitkovosti

Ukazatel

2007

2008

2009

2010

2011

velikost obvodu (ks)

12,5

13,2

13,7

13,2

12,4

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Z udaju v kontrole uzZitkovosti vyplyva, Ze se v obdobi let 2007 az 2011 pohybovala
prumérna velikost jednoho obvodu v rozmezi 12,4 a7 13,7 koz (tabulka 113).

Tab. 114 Zastoupeni podniki podle po¢tu chovanych koz v KU (%)

Rok velikost podniku (poc¢et koz v kusech) / podil stad v %

do 5 6 az 10 11 az 20 21az50 | vicenez50
2007 60,9 13,0 12,3 7,9 59
2008 63,5 11,2 10,8 9,6 4,9
2009 59,7 15,2 11,4 8,4 5,3
2010 59,4 16,9 10,8 8,3 4,6
2011 62,1 15,2 10,3 7,9 4,5

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

V kontrole uzitkovosti pievazuji mald stida (tabulka 114). V roce 2011 bylo vykazano
62,1 % stdd do 5 kust. V intervalu nad 50 kust bylo zastoupeno pouze 4,5 % chovt.
Zastoupeni podnika podle poctu ukoncenych laktaci uvadi tabulka 115.

Tab. 115 Zastoupeni podniku podle poc¢tu laktaci v KU (%)

Rok velikost podniku (pocet laktaci) / podil stdd v %
do 5 6az 10 11 az 20 21 az 50 vice nez 50
2010 65,0 14,7 9,0 6,8 4,5
2011 70,2 13,1 7,9 5,2 3,6
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
Tab. 116 Stavy koz v kontrole uzitkovosti podle plemen (2011)
Plemeno pocet (ks) % pocet laktaci %
bila 2187 60,6 1322 67,4
hnéda 881 24.4 462 23,6
anglonubijska 91 25 51 2,6
ktiZenci 222 6,1 126 6,4
burska 178 4,9 X X
kaSmirova 22 0,6 X X
mohérova 20 0,6 X X
ostatni 10 0,3 X X
celkem 3611 100,0 1961 100,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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Nejvyssi podil v KU zaujimala v roce 2011 koza bila (60,6 %) a hnéda (24,4 %) Podil
ostatnich plemen v kontrole uZitkovosti byl nizky (tabulka 116). Tabulka 116 dale uvadi
pocty laktaci v kontrole uzitkovosti, kde byl vykazan nejvyssi podil kozy bilé (67,4 %)
a hnédé (23,6 %).

V roce 2011 bylo do KU zapojeno 290 obvodi. Pocet obvodu (chovil) podle jednotlivych
plemen je uveden v tabulce 117. Po¢ty obvodiu odpovidaji poetnim stavim koz a nejvyssi
podil obvodu byl vykazan u kozy bilé (34,5 %) a hnédé (31,7 %).

Tab. 117 Poéty obvodii v kontrole uzitkovosti podle jednotlivych plemen (2011)

Plemeno potet obvodii Podil z celkov?(l)}oo) poctu obvodi
anglonubijska 14 4,8
bila kratkosrsta 100 34,5
burska 36 12,4
hnéda kratkosrsta 92 31,7
kaSmirova 2 0,7
mohérova 1 0,3
kiizenci 43 14,8
zakrsla 1 0,3
walliserska 1 0,3

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
Vysledky kontroly mlécéné uZitkovosti

V poslednich letech doslo k zapojeni vyssiho poétu vétsich stad do kontroly uzitkovosti
a vroce 2001 se zménila délka normované laktace na 280 dnli. Tyto skutecnosti ovlivnily
vysledky kontroly uzitkovosti. Nartst obsahu bilkovin byl ovlivnén i sledovanim genotypu
plemennych kozlt — nositelt alely alfa S1 kaseinu.

Tab. 118 Vysledky kontroly uzZitkovosti koz (celkem)

Rok pocet pocet | dojivost tuk bilkoviny laktoza
koz (ks) | laktaci (kg) (%) % kg (%)
2007 3157 1746 727 3,29 3,07 22,4 4,60
2008 3300 1800 656 3,41 3,14 20,6 4,50
2009 3592 2042 692 3,23 3,01 20,8 4,3
2010 3677 1997 744 3,23 3,06 22,8 4.4
2011 3611 1961 732 3,47 3,12 22,8 4,4

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Z tabulky 118 je patrné, Ze v letech 2007 az 2011 doslo ke kolisani dojivosti v kontrole
uzitkovosti za vSechny chovy.

Vysledky kontroly uzitkovosti oddélené ve stadech nad 10 ks a v malych chovech uvadi
tabulky 119 a 120.
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Tab. 119 Vysledky kontroly uzitkovosti koz (ve stddech nad 10 ks koz)

Rok pocet pocet | dojivost tuk bilkoviny laktoza
koz (ks) | laktaci (kg) (%) % kg (%)
2007 2 389 1388 688 3,26 3,05 21,0 4,58
2008 2 598 1539 622 3,35 3,13 19,5 4,4
2009 2797 1724 658 3,12 2,96 19,5 4,3
2010 2930 1640 719 3,15 3,02 21,7 4.4
2011 2902 1637 698 3,45 3,10 21,6 4,4
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
Tab. 120 Vysledky kontroly uzitkovosti koz (v malych chovech do 10 ks koz)
Rok pocet pocet | dojivost tuk bilkoviny laktoza
koz (ks) | laktaci (kg) (%) % kg (%)
2007 768 358 878 3,38 3,14 27,6 4,64
2008 702 261 846 3,70 3,22 27,3 4,5
2009 795 318 877 3,66 3,18 27,9 4.4
2010 747 357 857 3,53 3,20 27,4 4,5
2011 709 324 906 3,58 3,18 28,8 4,4

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 121 Podil obvoedu v KU podle dojivosti za normovanou laktaci v %

Ukazatel dojivost za normovanou laktaci (kg mléka na kozu)/podil podnikii v %
do 500 501 az 800 | 801 az1000 |1001az1200] nad 1200
2007 11,8 32,7 21,6 18,3 15,6
2008 13,0 35,7 26,0 14,9 10,4
2009 11,8 32,9 22,4 20,5 12,4
2010 51 39,0 26,6 18,6 10,7
2011 10,5 33,5 25,7 19,9 10,4

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Tab. 122 Podil obvodu podle obsahu bilkovin v %

Rok obsah bilkovin (%) v jednotlivych obvodech/podil obvodi v %
do 2,80 2,81a73,00|3,0laz3,20|3,21aZ73,40|3,41a73,60| nad 3,60
2011 6,8 19,9 33,5 15,2 13,1 11,5

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Vysledky kontroly uZitkovosti v jednotlivych intervalech podle produkce mléka, obsahu

tuku a bilkovin v jednotlivych obvodech uvadi tabulky 121 aZz 123.
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Tab. 123 Podil obvodi podle obsahu tuku v %

Ukazatel

obsah tuku (%)/podil obvodii v %

do 2,50

2,51 az 3,00

3,00 az 3,50

3,51 az 4,00

nad 4,00

2011

6,8

9,4

39,3

22,5

22,0

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Podil koz podle dojivosti za normovanou laktaci uvadi tabulka 124 a podil koz podle
produkce bilkovin za normovanou laktaci tabulka 125.

Tab. 124 Podil koz v KU podle dojivosti za normovanou laktaci v %

Ukazatel

nadoj mléka (kg) na kozu za normovanou laktaci 280 dni”/podil koz v %

do 500

501 az 800

801 az 1 000

1001 az 1200

nad 1 200

2011

30,6

39,9

16,9

8,8

3,8

1) ddaje za normovanou laktaci 280 dni, v pitipadé, fe koza nedosdhla 280 dnii laktace za skute¢nou délku

laktace.

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Tab. 125 Podil koz podle produkce bilkovin za normovanou laktaci v %

obsah bilkovin (kg) na kozu za normovanou laktaci 280 dni”/podil

Ukazatel koz v %
do 10 11 az 20 21 az 30 31az40 nad 40
2011 12,9 37,3 35,3 11,7 2.8

1) udaje za normovanou laktaci 280 dni, v pitipadé, ze koza nedosahla 280 dnii za skuteénou délku laktace.

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Z tabulky 126 je patrné, Ze v roce 2011 vykazalo 14,3 % koz obsah bilkovin nizsi nez
2,80 %, 24,5 % koz v intervalu 2,81 az 3,00 %, 27,1 % koz v intervalu 3,01 az 3,20 %, 17,6 %
zvifat v intervalu 3,21 aZz 3,40 % a u 16,4 % koz byl obsah bilkovin vyssi nez 3,40 %.

Tab. 126 Podil koz podle obsahu bilkovin za normovanou laktaci v %

Ukazatel

obsah bilkovin (%) za normovanou laktaci 280 dnﬁl)/podl'l koz v %

do 2,80

2,81 az 3,00

3,01 az 3,20

3,21 az 3,40

nad 3,40

2011

14,3

24,5

27,1

17,6

16,5

1) udaje za normovanou laktaci 280 dni, v pitipadé, %e koza nedosdhla 280 dnii za skuteénou délku laktace.

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 127 Podil koz podle obsahu tuku za normovanou laktaci v %

Ukazatel

obsah tuku (%) za normovanou laktaci 280 dni”/podil koz v %

do 2,50

2,51 az 3,00

3,00 az 3,50

3,51 az 4,00

nad 4,00

2011

6,7

17,3

32,4

26,2

17,4

1) Udaje za normovanou laktaci 280 dni, v pitipadé, %e koza nedosdhla 280 dnii za skute¢nou délku laktace.

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Obsah tuku v kontrole uzitkovosti koz v jednotlivych intervalech uvadi tabulka 127.
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Vysledky kontroly uZitkovosti u plemene bila krdtkosrstda a hnéda kratkosrsta

V tabulkach 128 a 129 jsou uvedeny vysledky kontroly mlééné uzitkovosti dvou
nejrozsitenéjSich plemen. Ve sledovaném obdobi let 2007 az 2011 byla dosahovéana vyssi
dojivost u hnédé kratkosrsté v porovnani s bilou kratkosrstou v primeéru o 101-160 kg Rovnéz
prumérny obsah tuku v mléce je u hnédych kratkosrstych vétsi oproti bilym kratkosrstym
0 0,33-0,46 %. Nejde vsak pouze o meziplemenny rozdil ale pti¢ina spociva i v tom, ze bilé
kratkosrsté jsou obecné chovany ve vétsich stadech. V roce 2011 byl dosazen vysSi obsah
tuku a bilkovin u hnédé kratkosrsté.

Tab. 128 Vysledky kontroly uZitkovosti — bild kratkosrsta

Rok pocet pocet dojivost tuk bilkoviny laktoza
ks laktaci (kg) (%) % kg (%)
2007 1944 1124 693 3,16 3,02 20,9 4,59
2008 2 058 1235 620 3,27 3,07 19,0 4,4
2009 2 233 1390 651 3,06 2,91 18,9 4,2
2010 2 223 1301 714 3,07 3,00 21,4 4,4
2011 2187 1322 688 3,35 3,07 21,1 4,4
Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
Tab. 129 Vysledky kontroly uZitkovosti — hnéda kratkosrsta
Rok pocet pocet dojivost tuk bilkoviny laktoza
ks laktaci (kg) (%) % kg (%)
2007 878 533 794 3,49 3,14 25,0 4,61
2008 889 462 754 3,66 3,26 24,6 4,5
2009 891 512 811 3,49 3,16 25,6 4,4
2010 964 524 825 3,53 3,13 25,8 4,5
2011 881 462 839 3,70 3,14 26,4 4,4

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.
Prirastky kizlat v kontrole uzitkovosti

Vedle mlééné uzitkovosti ziskava na vyznamu v kontrole uzitkovosti masné uzitkovost.
Ptirtstek kazlat se sleduje u mléénych plemen do odstavu a u burské kozy ve 100 dnech véku.

Vysledky za rok 2011 ukazuji na vysokou variabilitu v dosahovanych ptirastcich. V roce
2011 se situace v dosahovanych piirtistcich vyraznéji nezménila (tabulka 130). Z této tabulky,
mimo jiné vyplyva, ze krom¢ roku 2011 dosahovaly vétsi rlstovou intenzitu kizlata
ze stadovych chovi. Podrobné&jsi vyhodnoceni ptirastkid kuzlat je uvedeno v tabulce 131.
V roce 2011 byl ptirtstek kiizlat sledovan pouze ve 41 obvodech.

Tab. 130 Pramé&rny piristek kiizlat v kontrole uZitkovosti (v gramech)®

Plemeno 2007 2008 2009 2010 2011
burska 177 174 178 183 182
stada 185 183 181 195 171
individualni 177 173 179 179 179
celkem 181 178 180 184 184

1) v jednotlivych chovech. 5
Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.
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Tab. 131 Prirtastek kiizlat v kontrole uZitkovosti v jednotlivych podnicich

Ukazatel priumérny priristek za staj (v gramech) / podil podnikii v %
do 150 151 aZ 200 201 az 250 251 az 300 nad 300
2007 7,1 66,7 16,7 7,1 2,4
2008 14,3 59,5 21,4 4,8 0,0
2009 9,8 63,4 24,4 0,0 2,4
2010 16,3 55,8 23,3 2,3 2,3
2011 14,6 58,5 22,0 2,4 2,5

Zdroj: Svaz chovatelii ovei a koz v CR.

Vysledky plodnosti, odchovu, rohatosti a vyskyt hermafroditismu

Vysledky plodnosti, odchovu a rohatosti v roce 2011 uvadi tabulky 132 a 133. Celkovy

ptehled vysledkl kontroly uzitkovosti je uveden v tabulce 134.

Tab. 132 Vysledky plodnosti, odchovu, rohatosti a hermafroditismu

Rok plodnost odchov oplodnéni zmetani rohatost hermafr.
(%) (%) (%) (%) (%) (%)

2007 171,8 156,9 99,2 0,0 19,3 1,9

2008 171,0 149,2 95,8 0,7 23,3 1,6

2009 172,2 146,9 96,9 0,6 14,7 1,6

2010 168,7 145,8 98,0 0,7 17,0 2,5

2011 173,6 1499 97,1 1,3 16,4 1,8

Zdroj: Svaz chovatelii ovci a koz v CR.

Tab. 133 Vysledky reprodukce koz v CR 2011
Plemeno plodnost | odchov | oplod. | zmetani | rohatost | hermafr. pom{er

(%) (%) (%) (%) (%) (%) (%)"
bila 176,2 152,0 97,2 1,3 6,1 1,8 54,6
hnéda 163,9 145,0 97,2 1,1 16,0 1,8 56,4
anglonubijska | 189,0 168,1 93,4 1,2 66,3 X 51,2
kiizenci 168,9 1441 98,2 2,7 27,2 1,7 50,4
burska 193,3 160,7 97,8 X 91,3 X 46,5
kaSmirova 163,6 113,6 95,4 X 80,9 X 63,9
mohérova 135,0 65,0 95,0 X 77,8 X 55,6
stada 171,6 147,1 97,2 14 12,2 1,6 54,6
individualni 181,7 161,4 97,0 0,8 33,7 2,4 52,5
celkem 173,6 149,9 97,1 1,3 16,4 1,8 54,2

Pramen: Svaz chovatelii ovci a koz v CR. 1) kozli.

Tab. 134 Vysledky kontroly uZitkovosti koz 2011 — celkovy piehled
Plemeno/kategorie kusia | laktaci | mléko | T % B % L% | prir.”
bila 2187 1322 688 3,35 3,07 4,4 X
hnéda 881 462 839 3,70 3,14 4,4 X
anglonubijska 91 51 877 4,27 3,87 4,2 X
kfizenci 222 126 747 3,32 3,12 4,4 181
burska 178 X X X X X 182
kaSmirova 22 X X X X X X
mohérova 20 X X X X X X
celkem 36117 | 1961 732 3,47 3,12 4,4 184

Pramen: Svaz chovatelii ovci a koz v CR. 1) piiriistek v gramech; 2) véetné 10 koz ostatnich plemen a

kitiZencii
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23. Zavér

V letech 2007 az 2011 doslo k narlstu pocetnich stavii ovci a koz pfi stagnaci vyvoje
a ke snizeni pocetnich stavli skotu. Od roku 1990 prosel chov ovci vyznamnymi zménami
ve struktufe chovanych plemen. Zmény ve stavech ovci v letech 1990 az 2011 a zmény
ve struktufe chovanych plemen byly ovlivnény prudkym poklesem ceny viny na pocatku
devadesatych let minulého stoleti. Ve sledovaném obdobi doSlo k omezeni chovu plemen
s jednostrannou vlnafskou uzitkovosti a od roku 2005 je hlavnim produktem v chovu ovci
jehné¢i maso. V roce 2011 byla populace ovci tvofena z 50 % plemeny s kombinovanou
uzitkovosti, ze 40,0 % masnymi plemeny a 10 % byla zastoupena plemena plodna a dojena
a Zzajmova.

Produkce jehn&&iho a skopového masa v CR je charakteristicka pievazujicimi domacimi
porazkami. V roce 2011 bylo na jatkach porazeno pouze 7 % ovci a jehnat z celkového poctu
vSech porédzek. Tento podil se v poslednich letech sniZzoval. V poslednich letech byl vykazéan
pokles cen jate¢nych jehnat. Ceny jatecnych ovci se v letech 2007 az 2011 vyraznéji
nezménily. U vétiiny chovatelti v CR je uplatiiovan systém jarniho bahnéni. Tento zpiisob
chovu, kdy se ovce pasou s jehnaty, je vyhodny diky niz$i pracnosti a nakladim na zajisténi
vhodné krmné davky pro laktujici ovce. Pfi ptevladani tohoto systému chovu nastava
kazdoro¢né v letnich mésicich a na podzim pietlak jate¢nych jehnat na nasem trhu. Tyto
skute¢nosti maji vliv na realizované nakupni ceny jehnat.

V letech 2007 az 2011 bylo vzdy dosazeno kladného salda obchodni bilance s Zivymi
zvitaty. Ve vsech letech byla vykazana negativni bilance zahrani¢niho obchodu se skopovym
a kozim masem.

Z vysledku uzitkového kiizeni v poslednich letech vyplyva, Ze jate¢na hodnota kiizencu
proti Cistokrevnym plemeniim byla téméf ve vsech sledovanych ukazatelich prokazatelné
lepSi. Z chovatelského hlediska 1ze tento zpusob plemenitby povazovat za efektivni metodu,
jak zlepSit vykrmnost a jate¢nou hodnotu jehnat. V kontrole uZitkovosti nebyla vykézana
jednoznacna tendence.

V letech 2007 az 2011 doslo ke zlepSeni celé fady ukazateld v kontrole uZzitkovosti.
Pietrvavaji rezervy pii provadéni kontroly uZzitkovosti dojenych plemen ovci a koz.

Pro rozvoj chovu ovci a koz v CR v podminkach spoleéného trhu EU bude nutna podpora
vSech turadl, profesnich organizaci, ale 1 celé spolecnosti. Odbornost, zkuSenosti
a prizplsobivost chovatelll ovci a koz davaji predpoklady pro konkurenceschopnost téchto
odvétvi v mezinarodnim méfitku. Bude nutné docenit funkce obou odvétvi a vytvoftit jejich
chovatelim stejné ekonomické podminky, jaké jsou bézné ve vyspélych zemich EU.
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25. Prilohy

Tabulky 1 a 2 pi¥iloha Zeb¥i¢ky nejlepsich plemennych bahnic a beranti za
rok 2011

Tabulka 3 priloha Zeb¥i¢ky nejlepsich berani a bahnic dojnych plemen za
rok 2011

Tabulka 4 priloha Vysledky kontroly uZitkovosti koz v roce 2011

Tabulka 5 priloha Vysledky kontroly uZitkovosti ovci podle jednotlivych
obvodu a okresi (2011)

Tabulka 6 priloha Vysledky kontroly uzitkovosti ovci podle jednotlivych
obvodu a plemen (2011)
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Foto 1 - Plemeno ovce viesova, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka BeneSova).

Foto 2 - Plemeno ovce viesova, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka BeneSova).

Foto 3 - Plemeno ovce viesovd, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka BeneSova).




Foto 4 - Plemeno ovce viesova, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka BeneSova).

Foto 5 - Plemeno ouessant, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka Benesova).

Foto 6 - Plemeno ouessant, chovatelka Lenka BeneSova (foto Lenka Benesova).




Foto 7 - Plemeno dorper, chovatel Jan Perner.

Foto 8 - Plemeno dorper, chovatel Platen Technologie, s. r. o.

Foto 9 - Plemeno dorper, chovatel Platen Technologie, s. r. o.

Foto 10 - Plemeno Sumavska ovce, chovatel Jan Vejcik (foto Jan Vejcik).




Foto 11 - Plemeno valaska, chovatel Jan Vejcik (foto Jan VejCik).

Foto 12 - Plemeno valaska, chovatel Jan Vejcik (foto Jan Vej¢ik).

Foto 13 - Plemeno valaska, chovatel Jan Vejcik (foto Jan VejCik).




Foto 14 - Plemeno valaska, chovatel Jan Vej¢ik (foto Jan Vej¢ik).

Foto 15 - Plemeno romanovska ovce, bahnice Cislo CZ 57 589 921. Poprvé obahnéna ve 12 mésicich s trojcaty.
Na druhém vrhu &tyféata (hmotnost vrhu 106 kg). Chovatel Josef Slejtr (foto Josef Slejtr).

Foto 16 - Plemeno romanovska ovce, beran ROM 47 - Sampién vystavy Strancice 2011.
Hmotnost ve 100 dnech 36,8 kg. Pozdéji exportovan do Madarska. Chovatel Josef Slejtr (foto Josef Slejtr).



Foto 17 - Romanovsky plemenny beran ROM-46, exportovan do LotySska. Hmotnost berana ve 100 dnech 37,6 kg.
Chovatel Josef Slejtr (foto Josef Slejtr).

Foto 18 - Romanovska bahnice CZ 33014 921 se Ctyf€aty. Hmotnost vrhu ve 100 dnech 121,5 kg. Otec jehfiat ROM-46.
Chovatel Josef Slejtr (foto Josef Slejtr).

Foto 19 - Plemeno Sumavska ovce (foto Profi Press s. r. 0.).



Foto 20 - Plemeno suffolk (foto Profi Press s. r. 0.).

Foto 21 - Plemeno lacaune, Syrarna Horni Dvorce (foto Profi Press s. r. 0.).

Foto 22 - Syrarna Horni Dvorce (foto Profi Press s. r. 0.).




Foto 23 - Syrarna Horni Dvorce, plemeno lacaune (foto Profi Press s. r. 0.).

Foto 24 - Plemeno burska koza (foto Profi Press s. r. 0.).

Foto 25 - Plemeno burska koza (foto Profi Press s. r. 0.).

Foto 26 - Ov¢acky pes, plemeno border kolie (foto Profi Press s. r. 0.).




Foto 27 - Pastva ovci v Armenii u jezera Sevan (foto FrantiSek Hreben).

28 - Pastva ovci v Armenii - Aragats (foto FrantiSek Hreben).

29 - Pastva ovci v Armenii - Sisian (foto FrantiSek Hreben).




30 - Pastva ovci v Armenii (foto FrantiSek Hreben).

Foto 31 - Jate€né upravené trupy potomkud berana CZ 26826081 linie AWARUA, plemeno romney (foto. P. Mach).

Foto 32 - Jate¢né upravené trupy potomkl berana CZ 30949051 linie AVATAR, plemeno romney (foto. P. Mach).



Foto 33 a 34 - Jate¢né upravené trupy potomku berana CZ 33183072 linie STORM, plemeno romney (foto. P. Mach).

Foto 35 - Jate¢né upravené trupy potomkd berana CZ 29621051 linie OKARURU, plemeno romney (foto. P. Mach).



Tabulky 1 a 2 piiloha Zeb¥i¢ky nejlepsich plemennych bahnic a berant za rok 2011
Vysvétlivky:

PhHmMPr — plemenna hodnota pro hmotnost jehnat ve 100 dnech véku — ptimy geneticky efekt (kg Zivé hmotnosti)
PhHmMat — plemenna hodnota pro hmotnost jehnat ve 100 dnech véku — maternalni geneticky efekt (kg Zivé hmotnosti)
potHm — pocet potomkl zvazenych v rozmezi 70-130 dni véku

PhSval — plemenna hodnota pro hloubku hibetnich svald (mm)

PhTuk — plemenna hodnota pro tloustku vrstvy podkozniho tuku (mm)

potULT — pocet potomkii, u nichz byla provedena ultrazvukova méfenti

PhMIkg — plemenna hodnota pro produkci mléka za dojnou periodu v kg

PhT+B- plemennéa hodnota pro produkci tuku a bilkovin mléka za dojnou periodu v kg

PhPlod — plemenna hodnota pro plodnost na obahnénou (%)

CPH - selekéni index: celkova plemenna hodnota

dat.nar. — datum narozeni

Genotyp — genotyp genu odolnosti viici klusavee



Tabulka 1 p¥iloha Zeb¥i¢ky nejlepsich bahnic za rok 2011

Do Zeb¥icku byly zafazeny bahnice s alespoin jednim zvaZenym potomkem.

' dat. nar. | chovatel linie PhHmMmPr PhHmMat potHM @ PhSval PhTuk  potULT phPlod genotyp
bergschaf
20682952CZ 19.3.2006 |50781 BIVOJ 0,98 0,15 1 12,8 52,37
39524952CZ 24.3.2009 | Blazek, T. BIVOJ 1,33 -0,25 1 10,8 46,34
19490952CZ 10.11.2004 | Vigek, J. BEK 2,13 -0,17 5 34 43,87 | ARQ/ARQ
22579952CZ 6.12.2005 | Blazek, T. BEK 1,23 -0,59 4 12,4 42,40 | ARQ/ARQ
20681952CZ 19.3.2006 | VIgek, J. BIVOJ 0,76 -0,06 1 10,9 39,65
20683952CZ 10.4.2006 |50781 BIVOJ 0,81 -0,39 2 12,7 39,26
03261952CZ 20.1.2003 | Vigek, J. BEK 1,07 -0,09 8 8,4 38,67 | ARQ/ARQ
27133941CZ 26.4.2008 | Zacharda, P. BILBO 2,47 -0,54 2 0,1 35,06
00327505CZ 10.5.2000 |Jan Vigek BERGAUF 2,12 -0,72 12 3.9 34,87 | ARQ/ARQ
27136941CZ 27.4.2008 | Zacharda, P. BILBO 1,03 -0,42 3 8,1 31,32
cigdja
18245971CZ 4.4.2005 | ZD Jesenik BULHAR 2,94 -0,22 1 13,5 82,52
06029511CZ 10.4.2004 | Kaplanova, E. RYBAR 3,96 -0,67 10 5,5 72,89 | ARQ/ARQ
18166971CZ 25.1.2005 | ZD Jesenik OGLEDNO 1,40 0,40 3 15,4 70,76
01579942CZ 26.1.2004 | Panchartek, T. OGLEDNO 1,49 0,26 4 13,2 64,46
16268971CZ 7.2.2006 | ZD Jesenik SIRIG 3,38 0,27 1 -1.2 62,56
24495971CZ 6.1.2008 | ZD Jesenik HANDEL 1,96 041 1 54 56,27
01402711CZ 24.2.2003 | ZD Jesenik BULHAR 1,75 0,09 5 9,2 56,06
52157972CZ 13.1.2008 | Adamova, D. HANDEL 0,66 1,06 1 9,2 54,23
17776942CZ 13.2.2006 | Panchartek, T. OGLEDNO 1,55 0,21 1 9,0 54,20
17816942CZ 31.1.2006 | Panchartek, T. BULHAR 1,58 0,01 4 9,6 52,48
clun forest
31809952CZ 10.1.2008 | Kvisov4, M. EMILIO 0,97 0,24 1 4,2 32,21
38213953CZ 8.4.2008 | Kvisova, M. FRASER 2,21 0,12 2 -6,7 24,97
31791952CZ 10.8.2007 | Kovag, J. ERROL 1,43 -0,12 4 -2,1 18,12 | ARR/ARR
109990602399NL | 18.2.2010 | Hlavacova, J. -0,24 0,02 1 8,7 17,75
025034190050FR | 19.2.2009 |Pokornd, . 0,04 0,00 2 6,5 16,93
43890953CZ 3.2.2010 | Pokornd, |. GERALD -0,02 -0,13 2 7,5 16,20 | ARR/ARR
262826043 NL 26.2.2006 | Kvisova, M. -0,76 0,07 7 10,7 14,38 | ARR/ARR
31837952CZ 27.3.2008 | Kovag, J. EMILIO 0,01 0,18 1 3,8 12,95 | ARR/ARR
21253952CZ 27.1.2005 | Kvisov4, M. EMILIO 0,12 0,07 9 3,3 11,78




PhTuk  potULT

phPlod = CPH

dat. nar. | chovatel

linie

PhHmMPr

PhHmMat

potHM

INYEL

genotyp

31841952CZ 27.3.2008 | Hlavacova, J. EMILIO -0,70 0,37 2 7,0 11,68
charollais
18315921CZ 2.4.2005 | Adam, J. CHIRURG 7,16 -0,26 12 2,00 0,30 12 32,5 287,51 | ARR/ARR
32251921CZ 7.3.2008 | Vencl, J. CHININ 6,15 -0,71 6 2,67 0,13 6 33,1 279,30 | ARR/ARQ
63716921CZ 25.2.2010 | Adam, J. CHEVALIE 6,59 0,13 2 3,20 0,09 2 16,7 275,26 | ARR/ARR
22711981CZ 18.2.2005 | BELLAMA CHRT 6,67 -0,94 6 3,07 0,07 6 21,7 271,72 | ARR/ARQ
18308921CZ 22.3.2005 | Adam, J. CHIRURG 6,23 -0,25 12 3,33 0,12 12 20,2 270,80 | ARR/ARQ
46248921CZ 18.2.2009 | Schut, F. CHAROUZD 9,60 -0,85 2 1,20 0,03 2 4,7 264,21 | ARR/ARR
32699952CZ 23.2.2009 | Divisek, F. CHININ 6,89 0,13 4 2,08 -0,07 4 16,2 263,34 | ARR/ARR
18300921CZ 15.3.2005 | Adam, J. CHIRURG 6,77 -0,62 11 0,62 0,03 11 36,2 262,68 | ARR/ARR
32252921CZ 11.3.2008 | Vencl, J. CHININ 7,08 -0,43 4 2,23 0,13 4 17,6 257,96 | ARR/ARQ
20391952CZ 14.3.2006 | Divisek, F. CHAROUZD 7,74 -0,46 9 1,16 -0,02 9 13,0 245,36 | ARR/ARQ
romney
29377972CZ 14.4.2007 | Mamian STORM 5,25 0,42 5 3,76 0,48 5 25,7 166,39 | ARR/ARQ
38163972CZ 17.4.2007 | Mamian STORM 5,41 0,04 6 2,64 -0,10 6 25,2 161,10 | ARR/ARQ
47243972CZ 11.4.2008 | Seliga, P. STORM 5,03 0,64 3 3,70 0,26 3 22,9 159,35 | ARR/ARR
29384972CZ 2.5.2007 | Mamian STORM 3,92 0,63 4 1,92 0,08 4 28,4 152,86 | ARR/ARQ
55653972CZ 21.4.2009 | Seliga, P. KNIFE 5,67 -0,51 2 -0,50 0,23 2 23,4 151,27 | ARR/ARQ
38125972CZ 14.4.2007 | Mamian STORM 4,45 0,73 3 2,80 0,06 3 22,6 149,84 | ARR/ARR
47242972CZ 11.4.2008 | Seliga, P. STORM 4,20 0,71 2 2,01 0,49 2 24,6 149,82 | ARR/ARQ
54830972CZ 1.5.2009 | Mamian STORM 4,02 0,72 3 3,91 0,33 3 25,6 149,37 | ARR/ARR
48727972CZ 24.3.2010 |Zék, F. CLAYMOOR 5,47 0,17 2 0,00 0,00 18,7 148,07
38199972CZ 19.4.2007 | Mamian STORM 6,73 0,24 5 3,61 0,32 5 5,5 139,24 | ARR/ARR
merinolandschaf
03231962CZ 13.9.2004 | Jalovy Dviir MESTEK 1,46 1,66 4 0,50 0,18 3 49,6 183,00
24285962CZ 18.4.2007 | Jalovy Dviir MESTEK -2,35 2,98 5 1,72 0,09 2 69,0 178,92
30725962CZ 19.4.2009 | Jalovy Dviir MESTEK -1,47 2,90 4 1,08 0,14 2 59,6 171,88
18235962CZ 11.3.2006 | Sedlar, M. MESTEK 1,26 1,68 7 0,35 0,13 46,4 171,35
18236962CZ 11.3.2006 | Sedlar, M. MESTEK -0,87 1,88 8 0,46 0,10 60,5 167,68
30726962CZ 19.4.2009 | Jalovy Dviir MESTEK -2,85 3,02 1 1,25 0,15 1 59,8 146,67
24305962CZ 24.4.2007 |BliZenec, R. MESTEK 2,16 0,98 5 0,72 0,14 33,2 143,81 | ARR/ARQ
30746962CZ 11.4.2010 | St. Sindelova MESTEK -1,19 2,68 2 1,33 0,16 47,2 142,27
24287962CZ 3.5.2007 | Jalovy Dviir MESTEK 0,52 2,60 4 0,89 0,19 3 33,5 140,99
30730962CZ 11.4.2010 |Jalovy Dvir MIKULAS 0,56 2,74 2 2,47 0,05 2 30,6 137,11




dat. nar. \chovatel PhHmPr PhHmMat potHM  PhSval PhTuk | potULT phPlod CPH genotyp

némecka ¢ernohlava ovce
35861921CZ 19.2.2008 | Baitipan, V. NOR 4,19 1,31 4 2,09 0,44 4 13,3 185,16 | ARR/ARR
35862921CZ 19.2.2008 | Baitipan, V. NOR 3,53 1,37 3 2,67 0,48 3 12,3 177,92 | ARR/ARR
52656931CZ 29.1.2009 | Dobesice SZS NEZMAR 5,06 1,51 3 0,96 0,16 3 4,0 173,32
21451921CZ 19.1.2006 | Baitipan, V. NICOLAS 4,68 -0,29 5 1,55 0,53 5 14,9 161,61 | ARR/ARR
35768921CZ 23.3.2007 | Baitipan, V. NOR 3,20 1,57 3 1,32 0,23 3 10,3 148,52 | ARR/VRQ
35844921CZ 17.1.2008 | Baitipan, V. NICOLAS 3,12 0,34 4 0,74 0,11 4 17,7 139,12 | ARR/ARQ
54528921CZ 20.3.2009 | Baitipan, V. NICOLAS 3,41 0,35 1 0,91 0,23 1 8,8 122,96 | ARR/ARR
52655931CZ 28.1.2009 | Dobesice SZS NEZMAR 4,13 0,44 1 0,95 0,27 1 -3,5 110,69
28436921CZ 2.5.2006 | Baftipan, V. NOR 1,47 1,62 2 0,99 0,14 2 7.9 96,88 | ARR/ARR
35767921CZ 23.3.2007 | Baitipan, V. NOR 1,87 1,68 4 0,99 0,32 4 5,9 95,16 | ARR/ARR
oxford down
36281981CZ 4.3.2007 | Dzikova, D. ORLANDO 0,82 -0,22 10 1,76 0,09 10 50,6 178,40 | ARR/ARQ
46440981CZ 10.4.2009 | Dzikova, D. ozzY 2,77 0,87 1 1,56 -0,04 1 16,5 159,72 | ARR/ARR
54563931CZ 26.2.2008 | Valenta, J. ORBY 3,39 -0,35 4 1,18 -0,01 2 21,2 159,07
25357981CZ 27.1.2007 | Dzikova, D ORBY 2,01 0,30 6 1,72 -0,14 6 23,9 158,28 | ARR/ARR
35094981CZ 10.5.2008 | Dzikova, D ozzY 1,04 1,64 1 1,79 -0,05 1 25,7 156,49 | ARR/ARQ
36284981CZ 13.3.2007 | Valecek, M. ORLANDO 1,42 -0,45 5 2,48 0,00 5 29,2 156,33 | ARR/ARR
25343981CZ 4.3.2006 | Valecek, M. ORBY 2,49 0,23 9 2,06 -0,09 9 15,5 153,72 | ARR/ARR
36279981CZ 2.3.2007 | Dzikova, D. ORLANDO 0,84 -0,52 5 2,49 0,10 5 35,3 151,83 | ARR/ARR
46429981CZ 16.3.2009 | Dzikova, D. OREST 1,48 0,56 1 2,53 0,01 14,7 137,36 | ARR/ARR
00064703CZ 16.2.2002 | Valecek, M. OTHELO 0,21 0,60 13 0,40 0,11 13 47,0 135,90 | ARR/ARR
romanovska ovce
22008921CZ 8.12.2005 | Vjater, M. ROSEN 6,64 -0,54 19 1,18 0,04 8 78,0 304,68
47775921CZ 15.3.2008 | Vjater, M. REBEL 7,26 -0,17 7 0,08 0,12 5 55,8 267,22 | ARR/ARQ
47780921CZ 4.2.2009 | Vjater, M. REMUS 4,63 0,23 6 0,72 0,19 6 47,2 205,63 | ARR/ARR
26101953CZ 31.12.2006 | Kvisova, M. ROSEN 0,61 -0,21 13 -0,01 -0,01 76,6 198,87 | ARR/ARQ
59992921CZ 6.3.2010 | Vjater, M. REBEL 4,86 -0,93 3 -0,86 0,22 3 50,1 195,98
26100953CZ 31.12.2006 | Kvisova, M. ROSEN 1,59 -0,58 11 -0,01 -0,01 66,7 184,77 | ARR/ARQ
38256953CZ 24.1.2009 |Kvisova, M. ROLAND 1,66 -0,19 3 0,00 0,00 63,1 184,07
22014921CZ 19.2.2006 | Vjater, M. ROSEN 4,54 -1,39 11 -0,59 -0,14 6 48,0 176,64 | ARR/ARR
21997921CZ 19.12.2004 | Vjater, M. ROSEN 2,44 0,59 22 -0,29 0,23 11 47,3 172,84
17911921CZ 24.4.2006 | Zajicek, P. RECHT 0,73 0,92 20 -2,48 -0,02 5 57,2 172,74




' dat. nar. | chovatel linie PhHMPr PhHmMat potHM PhSval PhTuk potULT  phPlod = CPH  genotyp
Sumavské ovce
14021931CZ 18.12.2003 | Jan Novak HUT 4,15 -0,61 12 36,1 153,88 | ARQ/ARQ
49224931CZ 1.12.2007 |Jan Novak DOAN 5,28 -1,63 2 31,4 144,11 | ARQ/ARQ
30727931CZ 5.1.2006 |Jan Novak SEDLAK 3,38 -0,36 7 35,3 142,52 | ARQ/ARQ
59910931CZ 19.12.2009 | Jan Novak HUT 5,01 0,16 1 18,8 140,05 | ARR/ARQ
49287931CZ 10.1.2008 |Jan Novak SEDLAK 4,11 -0,31 3 28,1 138,57 | ARQ/ARQ
49228931CZ 8.12.2007 |Jan Novak SEDLAK 3,45 -0,38 2 31,4 133,87 | ARQ/ARQ
59456931CZ 2.12.2008 |Jan Novak HUT 4,18 0,16 2 22,2 133,82 | ARR/ARR
39759931CZ 17.12.2006 |Jan Novak LIMO 3,55 0,07 4 25,9 129,87 | ARQ/ARH
39714931CZ 29.11.2006 |Jan Novak HUT 4,83 -0,42 4 18,5 125,61 | ARR/ARQ
30737931CZ 16.1.2006 |Jan Novak SAMBIK 3,57 -0,42 4 27,3 124,91 | ARQ/ARQ
suffolk
44913953CZ 11.3.2009 | Roubinkova HOWARD 10,45 -1,11 1 2,77 0,18 1 1,8 398,54 | ARR/ARR
21758953CZ 21.3.2005 | Sikorova, L. STAR 9,28 -1,64 7 1,92 -0,02 4 20,0 372,26 | ARR/ARQ
21873951CZ 12.4.2005 | Sedlacek, R. HANNIBAL 7,44 0,11 10 0,74 -0,09 9 314 323,65 ?R?/?R?
32961951CZ 26.2.2010 | Sokol, P. IMPERATO 9,76 0,62 1 0,87 0,19 1 -0,6 322,24 | ARR/ARR
26134921CZ 30.3.2006 | Slechtova, H. BALDUR 9,04 -0,16 7 1,25 0,28 7 8,5 316,30 | ARR/ARR
27101953CZ 10.3.2007 | Roubinkova STAR 5,34 -0,49 7 2,81 0,00 7 23,2 311,39 | ARR/ARR
31324931CZ 28.3.2007 | Samec, F. RAMBO 4,85 1,90 3 2,50 0,19 3 18,9 298,57 | ARR/ARQ
21774981CZ 7.5.2005 | Biskup, V. YON 4,53 0,49 8 4,28 0,33 8 2,8 297,19 | ARR/ARR
56990921CZ 13.3.2009 | Kosatav Mlyn RAMBO 5,25 1,97 2 2,28 0,19 2 14,5 293,73 | ARQ/VRQ
23834953CZ 4.1.2007 Capek Miroslav DOBBER 5,18 0,71 6 2,03 0,08 6 26,0 293,28 | ARR/ARR
texel

21466952CZ 15.5.2005 | Sritek, J. TATAR 4,95 -0,29 7 3,02 0,08 7 15,1 299,57 | ARR/ARH
25482981CZ 14.3.2007 | Novak Vaclav TOMAN 5,88 -1,10 2 1,39 -0,12 2 30,6 296,83 | ARR/ARQ
48863953CZ 26.2.2010 | Fitmin a.s. TYPO 6,93 0,06 1 2,78 0,39 1 -9,4 280,56
09185953CZ 4.3.2004 | Fitmin a.s. 6,63 -0,57 10 2,01 0,38 10 3,3 263,10 | ARR/ARR
24464952CZ 8.2.2008 | Prchlik FrantiSek TUREK 4,42 -0,15 2 2,54 0,10 2 10,7 254,58 | ARR/ARH
24278931CZ 21.3.2005 | Petrusova Hana TOMAN 7,92 -1,34 4 0,67 0,09 4 -4,2 230,42 | ARR/ARH
17826981CZ 19.2.2005 | Novak Vaclav TEFRAN 2,20 0,28 7 1,46 -0,07 7 38,0 226,73 | ARQ/ARQ
47783981CZ 11.3.2010 | Véra Hanackova TEOFIL 3,76 -0,20 2 1,14 0,03 2 25,9 218,92 | ARQ/AHQ
17825981CZ 19.2.2005 | Novak Vaclav TEFRAN 3,38 0,17 7 0,83 -0,34 7 22,6 208,30 | ARQ/ARQ
21467952CZ 15.5.2005 | Sritek, J. TATAR 3,72 -0,18 3 2,54 0,25 2 3,3 208,22 | ARR/ARQ




dat. nar. | chovatel

PhHmMPr

PhHmMat

INYEL

CPH

potHM

PhTuk | potULT

phPlod

genotyp

valaSska ovce

11865972CZ 2.5.2004 |Jan Vejcik JURAS 3,48 -0,31 8 43,9 166,69 | ARR/ARR
54426931CZ 12.4.2009 | Chuchmova Jana ONDRAS 3,57 0,57 3 33,6 158,63
35407931CZ 28.2.2007 |Jan Vejéik JURAS 3,30 -0,07 6 37,3 151,49 | ARR/ARQ
54406931CZ 3.4.2009 | Kolman Jan ONDRAS 3,90 0,54 2 21,1 132,68
54433931CZ 12.4.2009 | Chuchmova Jana ONDRAS 4,13 0,52 1 17,1 126,36
01195972CZ 442004 | Sim&ik Jan JURAS -1,22 -0,09 12 57,6 120,50 | ARR/ARQ
19919972CZ 16.2.2005 |Jan Vejéik JURAS -0,40 0,28 11 40,7 99,65 | ARR/ARR
35405931CZ 28.2.2007 |Jan Vejéik JURAS 1,26 0,11 6 29,5 98,22 | ARR/ARR
67217931CZ 12.4.2009 |Jan Vejéik ONDRAS 2,00 0,59 2 20,4 97,48 | ARR/ARR
67243931CZ 13.11.2009 | Jan Vejcik ONDRAS 3,89 0,55 1 6,7 96,68

zuSlechténa valaska

27177971CZ 27.1.2009 | Skiivankova, V. BIRD 3,08 0,05 2 22,8 113,43
26818971CZ 23.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 411 0,01 1 14,9 111,41
07468981CZ 30.1.2004 | BELLAMA LITO 1,95 0,25 2 25,7 103,98
26782971CZ 25.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 2,55 0,32 3 12,3 82,52

25769971CZ 30.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 1,83 0,38 2 16,5 81,27

26850971CZ 20.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 2,74 0,13 2 11,4 80,20

26791971CZ 29.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 1,60 0,18 2 17,6 76,09

27172971CZ 31.1.2010 | Skiivankova, V. BIRD 3,53 -0,81 1 10,5 75,01

25785971CZ 3.1.2008 | Skiivankova, V. BIRD 2,26 0,17 1 9,9 68,43

27194971CZ 20.3.2009 | Skiivankova, V. BIRD 2,59 -0,14 1 8,2 64,61

zwartbles

19727953CZ 29.3.2006 | Pavel Novak ZBYSLAV |2,05 -0,24 10 54,4 168,51 | ARR/AHQ
19732953CZ 22.2.2007 |Pavel Novak ZBYSLAV 3,12 0,34 8 36,5 153,38 | ARR/ARQ
71763931CZ 7.4.2010 | Schickerova, M. ZBYSLAV |5,88 -0,42 1 18,7 144,98 | ARQ/ARH
42759953CZ 18.3.2009 |Jirman, J. ZOUBEK 2,85 1,16 2 22,8 129,31
29448953CZ 20.3.2008 | Pavel Novak ZBYSLAV 3,94 0,83 4 13,3 119,02 | ARR/ARR
27855931CZ 15.3.2006 | Schickerova, M. ZWART 0,80 0,27 15 37,2 112,26 | ARQ/VRQ
13155932CZ 6.3.2004 | Tetzeli Jiri ZIKMUND | 4,06 -0,26 4 14,1 103,60 | ARQ/ARQ
39156961CZ 30.3.2010 | Martin Ho$ek ZOUBEK 2,64 0,52 2 18,3 102,43
63010931CZ 8.3.2010 | Schickerova, M. ZOUBEK 3,77 -0,13 2 13,1 98,31 | ARR/ARH
31210931CZ 20.3.2006 | Dobes Igor ZBYSLAV 3,19 -0,24 8 18,1 98,10 | ARR/VRQ




Tabulka 2 piiloha Zeb¥i¢ky nejlepsich BERANU za rok 2011

Do Zebri¢ki byli zaFazeni berani s alesponi 10 zvaZzenymi a u masnych plemen i ultrazvukové zmérenymi potomky.

dat. nar. | chovatel linie ' PhHmMPr PhHmMat potHM [PhSval |PhTuk |potULT phPlod | CPH | Genotyp
bergschaf
16607052CZ 6.2.2004 | Jan Vigek BIVOJ 1,59 0,34 58 15,0 72,05 | ARQ/ARQ
00485052CZ 6.1.2003 | Pavel Klevcov BERGUNG 0,34 1,08 28 6,2 40,98 | ARQ/ARQ
17763052CZ 14.11.2005 | Ing. Zacharda Petr BERTIK 0,61 1,72 25 7,1 24,06 | ARR/ARQ
17763052CZ 14.11.2005 | Ing. Petr Zacharda BERTIK 0,61 1,72 25 7.1 24,06 | ARR/ARQ
24775052CZ 23.12.2007 | Ing. Zacharda Petr BERGUNG 0,40 0,07 66 3,7 17,72 | ARQ/ARQ
cigaja
18562071CZ 20.2.2007 | Danu$e Adamova HANDEL 1,67 1,76 15 01 61,81 | ARR/ARQ
15462071CZ 20.1.2004 | ZD Jesenik SIRIG 1,77 0,74 264 03 4592 | ARR/ARQ
000000849322SK | 20.2.2007 | Eva Kaplanova KAMENDIN | 0,91 0,87 97 -0,1 31,87 | ARR/ARQ
00330731CZ 17.1.2001 | Eva Kaplanova BULHAR 1,06 -0,28 90 -4.5 2,84
clun forest
202181200391NL | 21.3.2006 | Michaela Kvisové GERALD 0,29 -0,37 47 2,1 3,71 | ARR/ARR
025081900082FR | 5.3.2010 | Mgr. Jan Kovad SIMON 0,19 0,04 21 -1,2 1,06
charollais
46703021CZ 10.2.2010 | MVDr. Josef Vencl CHEVALIE 7,05 0,54 19 2,36 | 0,30 19 20,3 | 27441 | ARR/ARR
17423052CZ 27.3.2005 | FrantiSek Divisek CHAROUZD | 7,62 -0,04 60 131 | -0,01 60 7.3 237,80 | ARR/ARR
23472021CZ 2.4.2006 | Jaroslav Bouska CHININ 3,99 0,61 15 156 | 0,06 15 20,6 | 192,26 | ARR/ARQ
27166031CZ 27.1.2008 | Zden&k Zach CHLOST 5,25 0,00 32 191 | 013 10 3,0 175,38 | ARR/ARR
15485021CZ 15.3.2005 | Ing. Jaroslav Adam CHIRURG 4,39 -1,49 57 065 | 0,03 52 29,9 | 17537 | ARR/ARR
18553021CZ 9.3.2007 | Zdengk Zach CHURAL 4,48 2,54 15 151 | 0,06 15 3,5 | 172,02 | ARR/ARR
24826021CZ 10.2.2007 | Ing. Jaroslav Adam CHEVALIE 3,57 0,80 65 2,03 [ 015 65 8,1 159,92 | ARR/ARR
36963021CZ 16.3.2009 | Frantisek Divisek CHIRI 5,26 0,05 32 1,01 | 0,09 32 0,7 152,39 | ARR/ARR
19646081CZ 18.1.2006 | Rudolf Bezd&gik CHLAD 2,17 -1,00 102 2,03 [ 0,06 87 26,5 | 147,44 | ARR/ARR
36161081CZ 3.2.2008 | Jan Klimek CHAVIER 3,39 2,41 31 2,27 | 0,0 31 -12,2 | 140,77 | ARR/ARR
21047052CZ 23.2.2007 |[Ing. Zlata Martincovéd | CHININ 3,44 1,11 20 035 | -0,11 18 6,6 131,40 | ARR/ARQ
40432081CZ 14.2.2009 | Dlabal Frantigek CHAVIER 1,97 3,22 19 1,23 | -012 19 -02 | 128,85 | ARR/ARR
42604032CZ 25.2.2009 | Zdengk Zach CHRUDOS 3,18 1,64 20 063 | 030 20 9,3 128,32 | ARR/ARR
21045021CZ 27.3.2005 | Dlabal Frantigek CHURAL 2,88 1,29 66 145 | 0,09 63 2,9 126,56 | ARR/ARR
04034021CZ 14.2.2004 | Hana Novakova CHIRURG 5,08 -0,49 39 -0,18 | 0,23 25 74 124,64 | ARR/ARQ




dat. nar. | chovatel PhHmMPr PhHmMat potHM |PhSval
romney
17974072CZ 6.4.2005 | Frantisek Zak CLAYMOOR 7,87 -0,58 103 0,48 -0,01 21,4 184,70 ARR/AHQ
44544072CZ 28.4.2010 | Zdengk Petriyj RAIN 5,07 1,02 37 2,83 0,12 36 12,4 140,72 ARR/ARQ
41398072CZ 11.4.2009 | JUDr. Zdenék Svoboda | STORM 4,59 0,97 61 3,48 -0,20 12,4 131,01 ARR/AHQ
48491072CZ 17.4.2009 | EKO Vlachovice RAIN 3,82 0,86 56 2,45 0,06 17,1 126,96 ARR/ARQ
36630072CZ 9.4.2009 | Mamian s.r.0. CLAYMOOR 4,27 0,19 72 1,18 0,07 72 17,4 123,83 ARR/ARR
28219051CZ 16.4.2009 | Markéta Severova SUDALEY 5,38 0,14 50 1,03 0,19 5,9 113,98 ARR/ARQ
30650051CZ 17.4.2008 | Marek Mach STORM 4,60 -0,34 13 1,72 0,01 12,9 108,72 ARR/ARR
41443072CZ 13.4.2009 | Jan Stranik CLAYMOOR 4,32 0,98 46 0,74 0,09 46 4.4 106,32 ARR/ARQ
25066072CZ 10.4.2006 | Mamian s.r.o. SUDALEY 3,21 0,25 160 1,06 -0,02 155 16,6 103,86 ARR/ARQ
41297072CZ 21.4.2008 |Ing. Jan Svéda STORM 4,02 0,22 140 2,81 -0,03 134 9,4 99,87 ARR/ARR
47674072CZ 24.4.2009 | Mamian s.r.0. KNIFE 491 0,49 75 0,19 -0,14 73 0,2 97,58 ARR/ARQ
47885072CZ 22.4.2010 |Ing. Pavel Seliga AVATAR 4,17 1,05 61 2,00 -0,09 53 0,6 95,54 ARR/ARR
41567072CZ 21.4.2009 | Pavel Simtinek STORM 3,56 -0,43 10 3,47 -0,22 15,1 94,10 ARR/ARQ
41533072CZ 18.4.2009 | Veronika Brezinova OKARURU 4,76 2,15 16 1,47 0,20 -12,8 92,54 ARR/ARQ
30672051CZ 12.4.2009 | Petr Teichmman STORM 4,52 -1,56 11 2,43 0,02 14,6 89,78 ARR/ARR
merinolandschaf
29030062CZ 20.4.2010 | Jalovy Dvur MIKULAS 2,34 2,97 15 0,93 0,18 13 29,9 174,90 ARR/ARQ
15468062CZ 5.3.2006 | Jalovy Dvir MESTEK -0,93 3,19 110 1,11 0,13 43 47,3 157,03 ARR/ARR
24462062CZ 6.9.2009 |OBORA TD MRAMOR 1,46 2,98 26 -0,41 0,09 28,8 154,72 ARR/ARR
21057062CZ 18.9.2007 | Ing. Jan Latal MULEC 1,66 0,45 33 0,28 -0,10 33 39,0 138,84 | ARQ/AHQ
21062062CZ 22.12.2007 | Ing. Marian Sedlar MACEK 5,02 -0,43 15 1,20 0,04 10,4 118,59 ARR/ARQ
27989062CZ 10.5.2010 | Statek Sindelova XIMO 2,07 2,40 21 0,77 0,03 12,6 116,15 ARR/ARQ
27978062CZ 22.1.2010 | Robert Blizenec MAGOR 0,51 0,11 26 1,55 0,04 37,0 104,85 ARR/AHQ
18931062CZ 21.4.2007 | Robert Blizenec MESTEK 0,91 -0,26 81 0,44 0,00 29,7 87,54 ARR/ARR
33999072CZ 6.1.2009 | Balada, s.r.o. MACHR 2,69 0,03 94 0,00 0,00 12,5 85,50 ARR/ARQ
23476061CZ 23.3.2007 | Tomas Pecina MELUZIN 3,45 -0,31 126 0,00 0,00 7,3 81,70 ARR/ARQ
16580061CZ 23.2.2005 |Ing. Miroslav Kadetavek | MELUZIN 4,98 -2,40 189 0,67 0,01 6,7 713,24 ARR/ARQ
25053052CZ 10.4.2007 | Jan Mackd MRAMOR 5,39 -1,75 92 0,00 0,00 -2,3 70,67 ARR/ARR
23525061CZ 26.11.2007 | Ing. Marian Sedlar MOBYDICK 3,75 -0,54 79 -0,08 -0,01 -1,0 62,62 ARR/ARQ
010800031884DE | 26.5.2005 | Ing. Marian Sedlaf MACHR 0,65 0,16 199 0,00 0,00 17,4 59,37 ARR/ARR
30846021CZ 20.2.2009 | OBORA TD MULEC 2,20 -0,67 32 0,41 -0,05 10,8 58,78 ARR/ARR
Némecka cernohlava ovce
30804021CZ | 18.2.2008 | Véclav Baitipan INICOLAS | 681 | 09 | 10 | 1,39 [ 034 | 10 13,2 | 233,83 | ARR/ARR




dat. nar. | chovatel linie ' PhHmMPr PhHmMat potHM |PhSval |PhTuk |potULT phPlod | CPH | Genotyp
03148021CZ 21.4.2004 | Petr Hejda NOR 3,13 0,48 18 1,74 0,17 11 -8,8 94,35 ARR/ARR
24708021CZ 17.5.2007 | Daobesice SZS NOR 2,65 -0,62 37 1,89 0,17 37 -1,7 72,18 ARR/ARR
22342042CZ 28.2.2007 | fa. Hunikov NINO 2,21 -1,27 70 1,43 0,28 19 -0,5 54,60 ARR/ARR
18186042CZ 25.3.2005 | fa. Hunikov NEMO 0,26 0,18 90 2,05 0,21 33 1,9 50,05 ARR/ARR
33199021CZ 1.2.2009 | fa. Hunikov NOR 2,24 -2,27 16 0,33 0,06 12 -2,2 21,05 ARR/ARR
oxford down
27660062CZ 22.2.2010 | Ekofarma Lana OREST 4,74 1,07 13 3,11 0,00 13 0,3 203,68 ARR/ARR
31515081CZ 12.3.2009 | Hana Ruzickova OMAR 3,89 -0,40 35 1,61 -0,14 35 6,5 148,74 ARR/ARR
30477081CZ 6.2.2008 | Milan Valecek OREST 2,89 0,03 66 2,24 -0,16 66 -2,4 122,86 ARR/ARR
30479081CZ 4.5.2008 | Daniela Dzikova 0zzY 1,13 1,65 45 2,04 0,04 42 10,4 122,06 ARR/ARQ
39838032CZ 26.2.2008 | FrantiSek Stampach ODRE 4,15 -0,94 22 0,50 0,16 20 8,9 115,95 ARR/ARQ
30640081CZ 17.3.2008 | Eva Karesova OLIVER -0,75 1,98 20 2,17 -0,09 12 14,6 99,10 ARR/ARR
30630081CZ 20.12.2007 | Josef Vesely OLIVER -1,36 -0,61 27 2,76 -0,24 21 22,7 84,56 ARR/ARR
31487081CZ 24.2.2007 |Ing. Zdenék Vahala ORLANDO -0,18 -0,05 64 2,20 -0,11 60 13,7 82,22 ARR/ARR
24747081CZ 4.2.2007 | Hana Ruzi¢kova OLIVER -1,16 0,37 51 2,32 -0,04 49 7,0 46,69 ARR/ARR
19935081CZ 30.12.2005 | Felix Kuca ORLANDO -0,55 -0,36 54 1,18 0,01 53 12,6 37,94 ARR/ARQ
romanovska ovce

34455021CZ 12.3.2007 | Miroslav Vijater REBEL 6,00 1,39 30 1,22 0,12 12 46,1 248,30 ARR/ARQ
41654021CZ 7.3.2009 | Miroslav Vjater REBEL 4,82 -2,24 69 -1,00 -0,12 51 48,8 168,27 ARR/ARR
39783032CZ 12.5.2009 |Jan Hala RECHT 1,43 0,27 49 0,04 0,01 50,1 155,85 ARR/ARQ
28785021CZ 8.4.2007 Cewen}'l Martin ROSEN 4,99 0,65 23 -0,22 0,08 16 21,2 154,48 ARR/ARQ
00850523CZ 16.1.2002 | Mgr. Jan Kovac ROMI 4,29 0,11 130 0,57 0,06 15 29,1 151,82 ARQ/ARQ
42696021CZ 6.4.2010 |Ing. Josef Slejtr ROMI 4,87 0,98 15 1,28 -0,09 15 14,9 142,62 ARR/ARQ
41648021CZ 14.3.2008 | Miroslav Vijater REMUS 4,08 0,88 59 0,73 0,24 42 18,1 134,39 ARR/ARR
37176021CZ 21.3.2008 |PET,s.r.o. RECHT 1,15 0,86 96 -1,31 0,02 37,1 128,84 ARR/ARR
25069021CZ 16.1.2006 | Tomas éperl RECHT 0,25 1,87 139 -0,25 0,00 32,0 118,03 ARR/ARR
39793032CZ 16.10.2009 | Tomas Sperl ROHAN 3,09 -0,48 19 0,16 0,00 28,2 117,61 ARR/ARQ
00244128CZ 23.4.2002 | Miroslav Vjater ROSEN 1,53 0,36 35 -0,05 -0,07 10 33,0 116,45

27611052CZ 28.1.2008 | Ludmila Lunakova ROLAND 1,14 -0,62 16 0,00 0,00 42,3 115,12 ARR/ARQ
25137021CZ 1.4.2008 | Rostislav Bucik ROLAND 1,48 -0,11 36 0,00 0,00 35,3 112,76 ARR/ARQ
36140021CZ 5.3.2008 | Jifi Denk ROHAN 3,05 -0,09 57 0,05 0,01 22 23,7 112,45 ARR/ARR
33826053CZ 10.5.2008 | PET, s.r.o. RAMON 1,69 0,49 30 -0,06 -0,02 25,8 103,55 ARR/ARQ

Sumavska ovce

52051031CZ 2.12.2008 | David Kratochvil HUT 511 -0,27 24 17,6 131,10 ARR/ARQ
26633031CZ 18.12.2005 | Jan Uhlif BARY 3,80 1,83 18 55 115,02 ARR/ARQ




0 aa a ovalte e PO a PO bnhPlod eno D
42981031CZ 25.12.2007 | Jan Novak SAMBIK 5,89 -0,45 22 2,7 104,77 | ARR/ARR
26539031CZ 27.12.2006 | Jan Uhlif SYNEK 4,20 0,42 40 7.4 101,60 | ARR/AHQ
59613031CZ 20.12.2009 | Jan Novak SEDLAK 2,97 -0,15 12 19,8 100,26 | ARQ/ARQ
42962031CZ 29.11.2007 | Jan Novak HUT 3,15 0,29 36 14,1 97,21 ARR/ARQ
00855226CZ 26.12.2001 | Jitka Pyskova JAVOR 2,50 0,70 29 14,6 94,18
59545031CZ 4.12.2009 | Jan Novak JAVOR 2,81 0,15 12 16,0 93,38 ARQ/ARQ
52053031CZ 29.11.2008 | Jan Novak LIMO 3,52 0,43 21 8,2 91,83 ARR/ARQ
47859031CZ 27.3.2009 | Jan Koutny SAMBIK 1,91 1,06 12 12,6 85,03 ARR/ARR
34977031CZ 31.12.2006 | Jan Novak BARY 3,40 0,08 30 8,9 84,98 ARQ/ARH
52061031CZ 28.11.2008 | Jan Novak BRIGHT 5,16 -0,97 32 3,3 83,71 ARR/ARQ
34905031CZ 27.11.2006 | David Kratochvil DOAN 5,54 -1,25 181 2,3 83,03 ARQ/ARQ
59531031CZ 4.12.2009 |Jan Novak SAMBIK 4,04 -1,22 14 12,7 82,63 ARR/ARQ
22708031CZ 4.12.2005 | Jan Uhlif DOAN 4,79 0,37 76 -5,6 78,96 ARR/ARQ

suffolk
57244031CZ 4.1.2010 | Miroslav Divi$ GLENHO 8,01 1,83 25 2,42 -0,01 25 5,9 377,56 | ARR/ARR
34786052CZ 20.3.2010 | Martin Carbol HANNIBAL 6,68 1,35 17 1,86 -0,24 17 7,2 326,65 | ARR/ARR
22433021CZ 22.3.2006 |Ing. Petr Stépanek BALDUR 8,88 -0,51 164 0,64 0,29 164 14,2 292,73 | ARR/ARR
21074061CZ 29.3.2006 | Milan Lanik YUDO 4,49 1,17 205 1,33 -0,01 203 39,3 285,17 | ARR/ARR
48064021CZ 26.2.2010 | Ing. Eva Roubinkova YPSER 7,07 0,53 28 0,88 0,17 28 20,0 283,98 | ARR/ARR
48907021CZ 14.3.2010 | SZP Zabgice HOWEBURN 9,20 -0,47 16 0,52 0,23 16 4,2 282,16 | ARR/ARR
54122031CZ 8.4.2009 | Lucie Pisingerova PRESIDEN 7,03 0,23 82 1,80 0,15 81 3,3 282,07 | ARR/ARR
38287053CZ 1.3.2009 | Vaclav Brandejs HANNIBAL 4,78 1,68 46 1,60 -0,37 46 10,9 280,43 | ARR/ARQ
33641053CZ 6.3.2008 | Ing. Radek Janousek RAMBO 451 1,64 24 2,45 -0,21 24 2,6 277,99 | ARR/ARQ
24453053CZ 1.4.2010 |Jifi Hovorka PRESIDEN 7,08 0,52 28 1,22 -0,07 28 1,1 276,45 | ARR/ARR
42818052CZ 26.2.2010 | Opatov IMPERATO 7,62 -2,34 21 2,21 0,21 21 1,7 270,52 | ARR/ARR
29311081CZ 21.4.2008 | Alena PaZoutova YON 6,07 2,19 15 1,77 0,26 15 -2,0 263,13 | ARR/ARR
53351021CZ 28.2.2010 | Opatov PRESIDEN 6,93 -0,73 19 1,17 -0,02 19 6,7 258,25 | ARR/ARR
34318081CZ 26.4.2009 | Vladimir Biskup STORMWAY 5,80 2,04 48 1,70 0,22 48 -1,3 254,40 | ARR/ARR
18488052CZ 6.3.2007 | Petr Michel DOBBER 4,67 0,79 60 2,86 0,23 42 2,2 254,37 | ARR/ARR
41962021CZ 13.3.2009 | Semecky FrantiSek BOLS 6,42 3,10 29 0,79 0,18 29 -2,9 252,77 | ARR/ARR
39431053CZ 11.3.2010 | Opatov HOWARD 7,11 -1,55 21 1,16 0,10 21 9,3 248,37 | ARR/ARR
44339032CZ 20.3.2009 | Kosaiiv Mlyn CAPTAIN 3,68 1,65 155 3,29 0,19 155 -3,1 24758 | ARR/ARR
32465053CZ 19.3.2009 |Ing. Miroslav Kadetavek | HOWARD 6,11 -0,65 26 1,26 0,10 26 15,0 246,99 | ARR/ARR
24424081CZ 24.4,2007 | Petr Krpec STORMWAY 5,62 1,77 127 0,93 0,10 120 10,7 246,66 | ARR/ARR




dat. nar. | chovatel linie ' PhHmMPr PhHmMat potHM |PhSval |PhTuk |potULT phPlod | CPH | Genotyp
texel

35277081CZ 17.3.2009 | Ing. Véra HanaCkova TEOFIL 4,59 0,02 20 0,97 -0,01 20 16,0 216,99 | ARR/AHQ
49396021CZ 2.5.2009 | Otto Chovanec TEXT 4,33 0,75 23 0,75 0,36 23 11,1 183,81 ARR/ARR
38577053CZ 14.2.2009 | Fitmin a.s. WHOLESTO 4,14 -1,24 22 1,17 -0,28 22 -3,0 156,70 ARR/ARR
49441021CZ 28.4.2009 |Ing. S. Javirek TIFANI 4,93 0,05 17 0,46 0,14 17 -2,5 155,36 ARR/ARR
49441021CZ 28.4.2009 | Javirek TIFANI 4,93 0,05 17 0,46 0,14 17 -2,5 155,36 ARR/ARR
19370021CZ 31.5.2005 | Petr Krpec TOMAN 3,76 -1,98 13 0,66 -0,10 10 14,2 149,23 ARR/ARR
19882021CZ 27.5.2007 | Milan Doman TEOFIL 3,31 -1,05 32 0,88 -0,17 12 7,1 143,63 ARR/ARR
49435021CZ 16.4.2009 | FrantiSek Prchlik TEXT 1,36 0,18 36 1,05 0,00 36 16,4 126,58 ARR/ARR
42698053CZ 28.2.2010 | Jifi Makalou$ TIBOR 2,85 -0,13 36 1,09 -0,17 32 -4,2 124,10 ARR/ARR
23912021CZ 16.4.2008 | FrantiSek Prchlik TEFRAN 3,24 -2,28 20 0,95 0,01 20 2,9 107,76 ARR/ARH
31199081CZ 3.3.2008 | David Nosek TAMER 1,37 0,05 78 1,06 -0,27 78 3,7 104,85 ARR/ARR
23882021CZ 22.4.2008 | FrantiSek Prchlik TEFRAN 3,10 -0,74 54 0,20 -0,01 54 55 103,77 ARR/ARQ
010582580013FR | 3.3.2008 | Ing. Pavel Vavra TAFT 1,82 2,12 61 0,64 0,37 61 0,8 98,33

43256053CZ 5.3.2010 | Ing. Véra Hanackova TAUFAR 2,90 -1,25 27 1,07 0,09 24 -5,4 93,38 ARR/ARR
27649053CZ 7.3.2007 | Jifi Makalou$ TEOFIL 2,99 -1,34 166 -0,07 -0,03 166 8,6 89,38 ARR/ARR

valasské ovce
47850031CZ 26.10.2008 | Ing. V. Fajmon JURKO 0,01 0,51 10 28,1 79,49 ARR/ARR
47867031CZ 2.4.2009 MEDITO s.r.o. ONDRAS 2,42 0,44 19 55 65,21 ARR/ARQ
31001031CZ 11.4.2006 | Suchopyr o0.p.s. JUREK -0,83 0,98 21 17,4 46,26 ARR/ARR
31019031CZ 10.5.2006 |Ing. Jan Vejéik JURKO -0,48 -0,03 74 15,4 29,39 ARR/ARR
02102730CZ 7.2.2004 |Ing. Jan Vejcik JURAS -0,54 0,48 157 11,2 27,13 ARR/ARR
47846031CZ 3.4.2008 | Mgr. Radoslav VIk JURKO -0,95 -0,07 41 16,8 23,69 ARR/ARQ
47827031CZ 30.3.2008 | Jakub Mraz JURAS -1,01 -0,02 11 13,7 15,65 ARR/ARR
47841031CZ 27.3.2008 | Ludvik Pavelka JURKO -0,70 0,31 21 7,2 11,18 ARR/ARQ
30986031CZ 21.3.2006 |Ing. Jan Vej¢ik PORTAS -0,01 0,03 113 41 10,67 ARR/ARR
20111081Cz 13.2.2007 | Radovan Zitnik JURAJ 2,09 -1,02 25 -4,9 6,91 ARR/ARR
zuSlechténa valaska

00623729CZ 2.1.2003 | Vlasta Skiivankova BIRD 1,79 0,58 397 16,0 82,68

02100721CZ 12.3.2003 | BELLAMA s.r.0. LITO -1,01 -0,33 98 23,7 35,11 ARQ/ARQ
00377721CZ 27.1.2000 | BELLAMA s.r.0. BIRD 2,32 -0,82 12 1,2 29,97

zwartbles

46485031CZ 6.3.2009 | Ing. Jana Petrova ZBYSLAV 4,86 0,40 34 17,2 137,66 ARR/ARQ
16927053CZ 29.3.2006 | Pavel Novak ZBYSLAV 2,13 0,77 25 28,9 124,44 ARR/ARR




dat. nar. | chovatel

' PhHMPr PhHmMMat

potHM PhSval |PhTuk [potULT phPlod | CPH |

Genotyp

37490053CZ 22.3.2010 |Ing. Jana Rehackova ZBYSLAV 3,30 1,10 12 17,2 122,26 | ARR/ARR
37475053CZ 17.3.2009 |Ing. Jan Machac ZOUBEK 2,16 -1,08 33 31,6 98,49 ARR/ARQ
61902031CZ 19.3.2010 |Ing. Petr Sindel4f ZOUBEK 2,91 1,16 15 8,6 94,82 ARR/ARR
27243031CZ 17.3.2007 | Ing. Jan Machac ZABOJ 2,83 0,90 14 10,3 92,73 ARR/ARQ
46470031CZ 29.3.2008 | Ing. Jana Petrovd ZOUBEK 2,64 0,41 97 12,8 86,96 ARR/ARR
20367052CZ 25.1.2007 | Oldrich Kocek ZOUBEK 2,82 2,24 19 -5,0 78,73 ARR/ARQ
47331032CZ 10.3.2010 | Ing. Jana Petrov4 ZEROSK 6,88 -2,67 20 0,5 77,11 ARR/ARQ
16936053CZ 4.3.2007 | Martin Ho3ek ZOUBEK 1,04 0,78 159 14,7 69,55 ARR/ARQ




Tabulka 3 p¥iloha Zebii¢ky nejlepsich beranii a bahnic dojenych plemen za rok 2011

. dat. nar.

chovatel

linie

' PhHmMPr | PhHmMat | potHM PhMIkg = PhT+B | Poé&.kont. | phPlod |

genotyp

dojna synteticka linie — berani
01001041CZ ing. Petr Zacharda 3,34 -1,37 65 34,83 3,96 111 -7,9 40,84
17197041CZ ing. Petr Zacharda 1,52 0,65 43 12,21 1,73 81 -7,9 24,43
lacaune — berani
551124 05228FR | 19.11.2006 | Michal Hrdli¢ka LUKAS 2,04 1,23 36 128,33 15,74 153 -18,1 156,47 ARR/ARR
016085380081FR | 30.11.2007 | Michal Hrdlicka LOJZA 1,67 1,84 40 61,00 8,08 71 2,4 124,41 ARR/ARR
vychodofriska — berani
40598072CZ 15.2.2008 | Ladislav Onderka WENDELIN 3,13 2,67 32 29,05 3,33 13 17,1 130,86 ARR/ARR
33992051CZ 30.11.2008 | Alena SouSkova WINSTON 3,66 1,08 12 21,79 0,56 3 26,8 108,78 ARR/ARR
34042072CZ 7.2.2007 |Ing. Jan Zirek WENDELIN 2,06 0,95 36 27,29 3,16 31 16,1 95,92 ARR/AHQ
34027072CZ 22.1.2007 | Monika Men¢ikova WINKY 2,90 0,38 89 0,22 0,32 51 25,9 88,58 ARR/ARQ
34029072CZ 24.1.2007 | Julie Krocova WINKY 3,35 -0,09 23 14,64 1,48 12 10,1 67,43 ARR/AHQ
00189 DE 16.2.2005 | Statek Habii WENDELIN 3,10 1,38 102 13,46 1,05 118 3,2 64,55 ARR/ARR
34045072CZ 7.2.2007 | Ladislav Blizidk WENDELIN 2,64 2,04 15 -5,22 0,27 38 50 63,73 ARR/AHQ
23264051CZ 14.3.2006 | 61005 WINSTON 1,57 2,52 32 -27,74 -4,68 98 32,1 63,51 ARR/ARR
30115072CZ 13.4.2006 | Statek Habfi WINKY -0,15 -0,95 25 -13,72 -1,72 22 27,4 24,84 ARR/AHQ
lacaune — bahnice
161358 00130FR | 7.11.2005 | Michal Hrdli¢ka -0,29 0,03 11 14,14 0,43 6 41,1 97,93 ARR/ARR
25998971CZ 26.4.2007 | Michal Hrdlicka HRDLICKAl| 0,32 -0,11 4 77,87 9,17 12 -5,9 95,72
161358 00190FR | 7.11.2005 | Michal Hrdli¢ka -1,26 0,11 3 65,48 7,76 11 -2,8 74,61 ARR/ARR
26277932CZ 21.4.2005 | Michal Hrdlicka LUDVIK 1,97 -0,09 8 -11,82 -0,98 21 6,5 35,84 ARR/ARR
26278932CZ 16.4.2005 | Michal Hrdlicka LUDVIK 0,37 0,04 6 8,29 0,09 47 2,5 24,16 ARR/ARQ
161358 00301FR | 12.11.2005 | Michal Hrdli¢ka 0,35 -0,03 9 -7,73 -2,44 23 10,5 13,61 ARR/ARR
161358 00268FR | 9.11.2005 | Michal Hrdli¢ka 0,26 -0,02 4 -9,77 -1,86 12 5,3 8,27 ARR/ARR
25996971CZ 29.4.2007 | Michal Hrdlicka HRDLICKAL1| 0,99 -0,17 5 -7,05 -3,11 23 4,9 0,54 ARR/ARR
25997971CZ 29.4.2007 | Michal Hrdlicka HRDLICKAl| 0,41 -0,12 1 -8,46 -2,27 6 2,7 -0,60
000000983387SK | 3.3.2007 | Michal Hrdlicka 0,65 -0,14 34,60 2,20 3 -24,3 -7,79
dojna syntetickd linie — bahnice
22760972CZ 14.2.2005 | ing. Toma$ Ondruch COSTE 3,39 -1,23 11 27,34 3,49 10 22,5 98,91 ARR/ARQ
13616972CZ 26.2.2004 | ing. Toma$ Ondruch COSTE 3,80 -1,44 12 1,90 0,94 18 23,6 77,27 ARR/ARQ
13640972CZ 28.2.2004 | ing. Toma$ Ondruch COSTE 2,77 -1,18 12 3,43 0,82 38 17,8 57,19 ARR/ARQ




dat. nar

“chovatel

linie

'PhHmMPr PhHmMat | potHM PhMlkg |PhT+B Po&kont.

phPlod

~ genotyp

13623972CZ 20.2.2004 |ing. Toma$ Ondruch COSTE 0,59 -1,00 9 21,71 3,45 31 7,0 42,45 ARR/ARQ
22785972CZ 10.2.2005 |ing. Toma$ Ondruch COSTE 2,19 -1,13 8 2,18 0,97 30 91 36,22 ARR/AHQ
22759972CZ 15.2.2005 |ing. Tomas Ondruch COSTE 1,39 -1,07 11 8,26 0,24 4 14,4 32,21 ARR/AHQ
30408972CZ 14.2.2006 |ing. Tomas Ondruch | LOCHNES | -1,34 0,00 8 27,22 3,11 6 5,6 28,88 ARR/ARQ
30407972CZ 14.2.2006 |ing. TomaS Ondruch | LOCHNES | -1,03 -0,03 7 27,25 2,89 23 -2,3 13,63 ARR/ARQ
22783972CZ 3.3.2005 |ing. Tomas Ondruch | LOCHNES | -0,21 -0,09 5 9,83 0,95 4 3,6 13,58 ARR/ARQ
22800972CZ 11.2.2005 |ing. Toma$ Ondruch COSTE 2,45 -1,16 5 16,75 2,77 27 -14,0 10,43 ARR/ARQ
vychodofriska — bahnice

58661972CZ 28.2.2009 | Borak Josef WINKY 0,93 0,77 3 77,27 8,77 19,8 145,74 ARR/ARR
28149951CZ 12.3.2007 | 61005 WALENTIN | 2,88 1,68 4 38,62 5,19 4 21,7 144,24 ARR/ARR
18518962CZ 5.3.2006 | Krocova Julie WILD 2,53 -0,19 3 60,81 6,49 12 27,9 143,88

18519962CZ 5.3.2006 | Krej¢i Antoinette WILD 0,99 -0,05 1 75,67 8,13 24,4 139,27 | ARQ/AHQ
44415972CZ 8.3.2008 | Valach Ivan WENDELIN | 1,94 0,86 2 39,92 4,28 g 24,2 120,90

58652972CZ 5.2.2009 | Borék Josef WALENTIN | 3,13 0,76 3 22,53 2,01 30,2 120,79 ARR/ARR
39718951CZ 20.12.2008 | 61005 WINSTON 1,01 2,73 3 0,70 0,94 334 119,08 ARR/ARR
39088972CZ 11.2.2007 | Borak Josef WINKY 2,30 1,01 10 34,63 3,79 14 22,5 118,10 ARR/ARR
43036972CZ 31.1.2009 | Borak Josef WENDELIN| 1,18 0,96 3 22,70 4,10 23,0 110,23 ARR/ARR
32470952CZ 8.4.2007 | Monika Menc¢ikova WILLI 3,96 -0,37 2 15,96 1,39 29,0 107,00




Tabulka 4 priloha Vysledky kontroly uzitkovosti koz v roce 2011
Pocet - stavy koz v kontrole uzitkovosti

Laktaci - pocet laktaci

Lakt % - obsah laktozy v %

Ptir. - ptirtstek ktizlat v gramech

Oplod. % - oplodnéni

Zmet. % - zmetani

Plodn. % - plodnost

odch. % - odchov

rohat. % - rohatost

Obvod/okres nazev obvodu pocet laktaci mlékokg tuk% bilk% lakt% pi#ir. oplod. % zmet.% plodn. % odch.% rohat. %
anglonubijska (AN)

OBVOD 1015 Havelkova Petra-AN 12 3 397 2,50 4,11 3,1 0 100 0 125 75 27
OKRES 101 BeneSov 12 3 397 2,50 4,11 3,1 0 100 0 125 75 27
OBVOD 1022 Kavankova Ludm.-AN 17 10 1114 4,43 3,96 3,9 0 82 0 165 147 57
OKRES 102 Beroun 17 10 1114 4,43 3,96 3,9 0 82 0 165 147 57
OBVOD 1094 Zampr Vratislav 2 2 496 4,97 4,45 4,4 0 100 0 200 200 100
OKRES 109 Praha vychod 2 2 496 4,97 4,45 4,4 0 100 0 200 200 100
OBVOD 2012 Gregor Drahomir 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 0
OBVOD 2015 Zbankova Ludmila 2 2 1 054 3,80 3,53 4,1 0 100 0 200 200 0
OKRES 201 Ceské Budéjovice 3 2 1 054 3,80 3,53 4,1 0 100 0 233 233 0
OBVOD 2032 Nusl Bohumir 2 2 833 5,29 3,48 4,1 0 100 0 150 150 0




Obvod/okres

nazev obvodu

laktaci

tuk %

bilk %

lakt %

zmet. %

odch. %

rohat. %

pocet

mléko kg

prir.

oplod. %

plodn. %

OKRES 203 JindFichiiv Hradec 2 2 833 5,29 3,48 4,1 0 100 0 150 150 0
OBVOD 2043 Provaznikova Jana 23 15 879 3,81 3,63 4,4 0 91 0 213 183 92
OKRES 204 Pelhfimov 23 5 879 3,81 3,63 4,4 0 91 0 213 183 92
OBVOD 3023 Dolezal Josef 1 1 411 548 | 4,53 4,1 0 100 0 100 100 100
OKRES 302 Cheb 1 1 411 548 [ 4,53 4,1 0 100 0 100 100 100
OBVOD 3037 Beckova KateFina 1 1 783 5,49 4,04 4,3 0 100 0 200 200 0
OKRES 303 Karlovy Vary 1 1 783 5,49 4,04 4,3 0 100 0 200 200 0
OBVOD 4044 Rydlova Jitka 2 1 642 4,74 3,98 4,3 0 100 0 150 100 67
OKRES 404 Jablonec n. Nisou 2 1 642 4,74 3,98 4,3 0 100 0 150 100 67
OBVOD 5012 Dopita Vaclav 17 9 976 494 | 4,25 4,2 0 94 6 235 229 68
OKRES 501 Havli¢kiv Brod 17 9 976 494 | 4,25 4,2 0 94 6 235 229 68
OBVOD 5034 PospiSilova Zuzana 2 2 792 3,76 3,45 4,3 0 100 0 150 150 100
OKRES 503 Chrudim 2 2 792 3,76 3,45 4,3 0 100 0 150 150 100
OBVOD 7052 Hol¢ikova Renata 1 1 420 3,36 3,93 4,2 0 100 0 200 200 100
OKRES 705 Olomouc 1 1 420 3,36 3,93 4,2 0 100 0 200 200 100
OBVOD 8107 Machadkova Milada 8 2 899 3,44 3,49 4,5 0 100 0 188 175 93
OKRES 810 Trutnov 8 2 899 3,44 3,49 4,5 0 100 0 188 175 93
bila kratkosrsta (B)
OBVOD 1001 Zeman Antonin 4 4 407 3,96 3,27 4,7 0 100 0 125 125 20
OBVOD 1002 Skoupé Lenka Ing. 3 2 923 4,05 3,10 4,5 0 100 0 200 200 17
OBVOD 1004 Bjalkovski Pavel 4 3 1369 3,13 2,91 4,6 0 100 0 225 225 22
OKRES 100 Praha 11 9 842 3,53 3,04 4,6 0 100 0 182 182 20
OBVOD 1014 Havelkova Petra 6 3 446 2,60 3,24 3,8 0 100 0 167 167 60
OKRES 101 BeneSov 6 3 446 2,60 3,24 3,8 0 100 0 167 167 60
OBVOD 1033 Amaltheia Agros s.r.o. 31 26 639 2,58 3,08 4,4 0 100 0 171 158 8
OKRES 103 Kladno 31 26 639 2,58 3,08 4,4 0 100 0 171 158 8
OBVOD 1071 FiSerova Irena 4 3 893 3,02 2,92 4,3 0 100 0 150 150 0
OKRES 107 Mlada Boleslav 4 3 893 3,02 2,92 4,3 0 100 0 150 150 0
OBVOD 1091 Janovska Ludmila 16 9 809 3,66 3,49 4,4 0 100 0 175 169 11
OBVOD 1092 Janda Pavel 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 250 100 40
OBVOD 1093 Kacerovsky Alois 2 2 613 2,78 3,17 4,3 0 100 0 250 200 60
OKRES 109 Praha vychod 20 11 774 3,53 3,44 4.4 0 100 0 190 165 21
OBVOD 1101 Razék Jan 1 1 1104 4,14 3,47 4,4 0 100 0 300 200 0
OKRES 110 Praha zapad 1 1 1104 4,14 3,47 4,4 0 100 0 300 200 0
OBVOD 1111 Molinova Anna 2 1 919 4,17 3,05 4,5 0 100 0 100 100 0
OBVOD 11110 Capova Lucie 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0




Obvod/okres

nazev obvodu

laktaci

tuk %

bilk %

lakt %

zmet. %

odch. %

rohat. %

pocet

mléko kg

prir.

oplod. %

plodn. %

OBVOD 1112 Rom Frantisek 4 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 225 225 33
OBVOD 1114 Mastalif Jan 87 56 643 3,43 3,06 4,5 0 100 1 145 116 0
OBVOD 1115 Lochové Ivana 16 16 538 3,41 3,07 4,4 0 100 0 175 156 0
OKRES 111 Pribram 111 73 623 3,44 3,06 4,5 0 100 1 151 125 2
OBVOD 1121 Svarc Borek 5 4 955 4,68 3,20 4,6 0 100 0 160 160 0
OKRES 112 Rakovnik 5 4 955 4,68 3,20 4,6 0 100 0 160 160 0
OBVOD 2012 Vacik Josef 6 4 1235 4,18 3,11 4,2 0 100 0 250 250 0
OKRES 201 Ceské Budéjovice 6 4 1235 4,18 3,11 4,2 0 100 0 250 250 0
OBVOD 2022 KociF Jaroslay 8 8 1081 3,03 3,49 4,6 0 100 0 200 200 33
OKRES 202 Cesky Krumlov 3 3 1081 3,03 3,49 4,6 0 100 0 200 200 33
OBVOD 2073 Spatny Jakub 101 36 461 3,73 3,05 4,4 0 100 0 175 167 2
OKRES 207 Strakonice 101 36 461 3,73 3,05 4,4 0 100 0 175 167 2
OBVOD 2082 Korsa Véclav Ing. 7 1 1401 3,52 3,26 4,6 0 86 17 214 157 13
OKRES 208 Tébor 7 1 1401 3,52 3,26 4,6 0 86 17 214 157 13
OBVOD 3013 Sousek Josef 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 50
OKRES 301 Domazlice 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 50
OBVOD 3022 Vrabcové Jana 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 0 0
OBVOD 3024 Kosik Richard 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OKRES 302 Cheb 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 150 100 0
OBVOD 3031 Krélova Alena Ing. 69 11 614 2,04 1,82 2,4 0 100 4 122 70 12
OBVOD 3034 Horsky st.Abertamy 19 2 451 3,25 2,89 4,3 0 16 0 21 16 0
OBVOD 3035 Hnétkova Vlasta 4 2 579 3,35 3,22 4,4 0 75 0 125 125 20
OKRES 303 Karlovy Vary 92 15 587 2,34 2,11 2,8 0 82 4 101 61 12
OBVOD 3051 Jirovec JindFich 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 233 200 0
OKRES 305 Plzen 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 233 200 0
OBVOD 3062 Zatka Jan 6 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 217 150 0
OBVOD 3063 BeneSova BoZena 2 1 905 3,21 3,88 4,1 0 100 0 150 150 0
OBVOD 3064 Cesal Viclav 23 18 987 3,82 3,05 4,6 0 100 0 200 191 9
OKRES 306 Plzeii jih 31 19 983 3,79 3,09 4,5 0 100 0 200 181 7
OBVOD 3073 Stolba Ladislav 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 400 100 0
OKRES 307 Plzei sever 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 400 100 0
OBVOD 3082 Totzauerova Lenka 66 37 673 3,35 3,22 4,6 0 100 2 167 70 1
OKRES 308 Rokycany 66 37 673 3,35 3,22 4,6 0 100 2 167 70 1
OBVOD 3090 Statek Sindelova 118 67 502 3,12 2,95 4,3 0 88 6 142 133 0
OKRES 309 Sokolov 118 67 502 3,12 2,95 4,3 0 88 6 142 133 0
OBVOD 4013 Koldovska Danuse 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 250 250 0




Obvod/okres

nazev obvodu

laktaci

tuk %

bilk %

lakt %

zmet. %

odch. %

rohat. %

pocet

mléko kg

prir.

oplod. %

plodn. %

OBVOD 4019 Schneedorferova B. 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OKRES 401 Ceska Lipa 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OBVOD 4023 Dvorikova Alena 23 7 842 3,57 3,17 4,4 0 100 0 230 187 30
OKRES 402 Décin 23 7 842 3,57 3,17 4,4 0 100 0 230 187 30
OBVOD 4030 Sladeckova Jitka 37 7 883 3,37 3,31 4,2 0 81 0 138 135 0
OKRES 403 Chomutov 37 7 883 3,37 3,31 4,2 0 81 0 138 135 0
OBVOD 4041 Pulicek Josef 263 212 776 3,40 3,11 4,4 0 99 0 174 153 11
OBVOD 4044 Rydlova Jitka 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 0
OKRES 404 Jablonec n. Nisou 264 212 776 3,40 3,11 4,4 0 99 0 174 154 11
OBVOD 4057 Véavro Petra 6 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 133 117 0
OKRES 405 Liberec 6 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 133 117 0
OBVOD 4061 LauSman Jakub 12 9 932 3,28 3,27 4,4 0 100 0 192 167 4
OKRES 406 Litomérice 12 9 932 3,28 3,27 4,4 0 100 0 192 167 4
OBVOD 4103 Precuchovi Iva 3 1 910 2,01 3,04 4,5 0 67 0 67 67 0
OKRES 410 Usti nad Labem 3 1 910 2,01 3,04 4,5 0 67 0 67 67 0
OBVOD 5011 ZN Agro Havl. Brod 96 42 787 3,40 2,96 4,3 0 100 0 197 185 0
OBVOD 5013 Priisa Josef 3 3 1160 3,20 2,61 4,4 0 100 0 200 200 0
OKRES 501 Havlickiv Brod 99 45 812 3,38 2,93 4,3 0 100 0 197 186 0
OBVOD 5034 PospiSilova Zuzana 1 1 650 2,37 3,02 4,4 0 100 0 200 200 0
OKRES 503 Chrudim 1 1 650 2,37 3,02 4,4 0 100 0 200 200 0
OBVOD 5071 Smida Zdenék 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 67
OBVOD 5074 Sourek Petr 16 14 931 3,30 3,13 4,6 0 100 0 200 200 0
OBVOD 5076 Dra3nar Josef 5 5 1 067 4,04 3,05 4,5 0 100 0 220 200 0
OKRES 507 Rychnov nad KnéZnou 22 19 967 3,51 3,11 4,6 0 100 0 209 205 4
OBVOD 5091 Latalova Jitka Ing. 21 10 702 3,80 3,28 4,4 0 86 22 148 95 7
OBVOD 5092 Kubes Pavel 5 2 1073 2,78 2,87 4,3 0 80 0 140 140 0
OBVOD 5093 Vopatil Jiri 5 5 805 3,30 3,09 4,5 0 100 0 100 100 60
OKRES 509 Svitavy 31 17 776 3,48 3,15 4,4 0 87 15 139 103 12
OBVOD 5110 Killar Jan 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 50
OBVOD 5112 Dusek Petr 3 1 1233 2,99 3,07 4,5 0 100 0 167 167 20
OKRES 511 Usti nad Orlici 4 1 1233 2,99 3,07 4,5 0 100 0 175 175 29
OBVOD 60110 Sedlakova Eva 119 55 765 2,97 2,86 4,4 0 100 1 185 129 7
OBVOD 60112 Progo, s.r.o. 105 53 594 3,43 3,16 4,3 0 95 7 179 156 0
OBVOD 6014 Meinerova Lenka 2 1 950 2,94 3,30 4,4 0 100 0 150 150 33
OBVOD 6017 Zakek Alois 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 17
OKRES 601 Blansko 229 109 683 3,16 2,99 4,4 0 98 4 182 143 4
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OBVOD 6030 KI. chorob prezvykavcii 20 20 966 2,42 2,73 4,4 0 100 0 180 170 11
OBVOD 60301 Ruskova Miroslava 11 8 785 4,21 3,28 4,2 0 100 0 255 209 36
OBVOD 6034 Candrla Jaromir 2 2 1354 4,41 2,84 4,6 0 100 0 250 250 40
OKRES 603 Brno 33 30 943 3,01 2,86 4,4 0 100 0 209 188 23
OBVOD 6061 Jirovsky Petr 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 0 0 0 0 0
OKRES 606 Jihlava 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 0 0 0 0 0
OBVOD 6072 Valachova Jarmila 3 1 1085 3,55 2,61 4,4 0 100 0 267 267 13
OBVOD 6075 Charvét Petr 9 3 1193 3,66 2,87 4,3 0 100 0 222 144 20
OBVOD 6076 Kludka Petr 7 7 1223 3,05 3,46 4,0 0 100 0 114 114 0
OBVOD 6077 Zapletal Vit Ing. 3 1 1594 4,83 2,48 4,4 0 100 33 233 233 57
OKRES 607 Kromériz 22 12 1235 3,42 3,15 4,1 0 100 5 196 164 21
OBVOD 6081 Sefl Pavel 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 100
OBVOD 60821 Amalthea, s.r.o. 8 6 860 4,53 3,31 4,4 0 100 0 200 200 13
OBVOD 60822 Hrbkova Blanka 8 3 866 3,31 2,96 4,7 0 100 0 150 150 67
OBVOD 60823 Zelenska Jarmila 13 6 847 3,84 3,21 4,6 0 92 0 208 208 22
OBVOD 6083 Makovec Jan 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 25
OBVOD 6085 Mlynafova Ilona 2 0 0 0,00 | 0,00 0,0 0 100 0 150 150 67
OKRES 608 Prostéjov 34 15 856 4,01 3,20 4,5 0 97 0 185 185 32
OBVOD 6091 Dobrovolny Jaromir 6 2 1340 3,29 2,81 4,4 0 83 0 200 117 8
OBVOD 6093 Capkova Marta 20 18 976 4,13 2,88 4,5 0 100 0 180 180 17
OBVOD 6094 Biofarma Dora, s.r.0. 498 382 547 3,39 3,08 4,4 0 100 0 194 168 1
OKRES 609 Ti'ebid 524 402 570 3,44 3,06 4,4 0 100 0 194 168 2
OBVOD 6101 Kachnikova Emilie 1 0 0 0,00 [ 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OKRES 610 Uherské Hradisté 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OBVOD 61111 Bélohoubkova Anna 4 3 1344 3,74 3,17 4,5 0 100 0 175 175 0
OBVOD 61112 Fuksa OldFich 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 400 400 0
OBVOD 6113 Krej¢i Antoinette 2 2 771 3,09 3,00 4,8 0 100 0 250 250 20
OBVOD 6115 Jedli¢ka JiFi 2 2 718 3,22 2,77 4,6 0 100 0 200 200 0
OKRES 611 VysSkov 9 7 1001 3,49 3,05 4,6 0 100 0 222 222 5
OBVOD 6123 Horak Pavel 2 2 948 3,56 3,01 4,4 0 100 0 200 200 50
OBVOD 6124 Simkova Simona 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 250 250 40
OKRES 612 Zlin 4 2 948 3,56 3,01 4,4 0 100 0 220 220 36
OBVOD 6130 Houst' Jan 6 6 794 3,46 2,82 4,5 0 100 0 167 167 40
OBVOD 6131 Culek Marian 1 1 1108 3,18 2,81 5,1 0 100 0 200 200 0
OKRES 613 Znojmo 7 7 839 3,41 2,82 4,6 0 100 0 171 171 33
OBVOD 6142 Dolezal Jind¥ich 4 2 1036 2,81 3,26 4,5 0 100 0 300 300 25




Obvod/okres nazev obvodu pocet laktaci mlékokg tuk% bilk% lakt% piir. oplod.% zmet.% plodn. % odch. % rohat. %
OBVOD 6145 Staiik JiFi 5 3 906 3,21 2,77 4,5 0 100 0 200 200 0
OBVOD 6146 Michna Ivo 25 18 814 3,28 3,23 4.4 0 100 0 188 172 4
OKRES 614 Zdar nad Sazavou 34 23 845 3,22 3,17 4.4 0 100 0 203 191 7
OBVOD 7013 Némecdek Ivan 2 1 1062 2,92 2,97 4,5 0 100 0 200 200 0
OKRES 701 Bruntal 2 1 1062 2,92 2,97 4,5 0 100 0 200 200 0
OBVOD 7030 Kaleta Marian 1 1 758 3,44 3,07 4,6 0 100 0 200 200 100
OKRES 703 Karvina 1 1 758 3,44 3,07 4,6 0 100 0 200 200 100
OBVOD 7041 Kupéik Jaromir 4 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 13
OBVOD 7043 Tobérna Markéta 5 4 1040 2,96 3,12 4,5 0 100 0 180 180 44
OKRES 704 Novy Ji¢in 9 4 1040 2,96 3,12 4,5 0 100 0 189 189 29
OBVOD 7062 Halfarova Anna 4 4 852 2,83 2,87 4,6 0 100 0 150 150 17
OBVOD 7063 Vajdova Renata 7 7 1052 3,03 2,92 4,5 0 100 0 157 157 27
OKRES 706 Opava 11 11 979 2,97 2,90 4,6 0 100 0 155 155 24
OBVOD 7081 Martinat Jaroslav 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 0
OKRES 708 Pierov 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 0
OBVOD 7099 ZD Jesenik 34 15 681 3,33 3,25 4,3 0 79 0 115 115 0
OKRES 709 Sumperk 34 15 681 3,33 3,25 4,3 0 79 0 115 115 0
OBVOD 8024 Svec Milo$ 9 4 1022 3,66 3,86 4.4 0 100 0 211 133 0
OKRES 802 Hradec Kralové 9 4 1022 3,66 3,86 4.4 0 100 0 211 133 0
OBVOD 8044 Sedla¢ek Radomir 8 5 1097 3,11 3,01 4,7 0 100 0 213 200 6
OKRES 804 Ji¢in 8 5 1097 3,11 3,01 4,7 0 100 0 213 200 6
OBVOD 8061 Vohralik Lubo$ 55 32 468 2,48 2,92 4,2 0 100 0 164 149 0
OKRES 806 Pardubice 55 32 468 2,48 2,92 4,2 0 100 0 164 149 0
OBVOD 8082 Stransky Frantisek 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 33
OKRES 808 Semily 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 33
OBVOD 8106 Janic¢kova Jifina 25 8 764 4,32 3,96 4,1 0 100 0 180 164 9
OKRES 810 Trutnov 25 8 764 4,32 3,96 4,1 0 100 0 180 164 9
OBVOD 8110 Lacinova Lenka Bc. 5 3 810 3,86 3,63 4,3 0 100 0 200 200 0
OKRES 811 Ji¢in 5 3 810 3,86 3,63 4,3 0 100 0 200 200 0
burska (B)

OBVOD 1032 Statek Novak 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 100
OKRES 103 Kladno 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 100
OBVOD 1043 Agroracio, s.r.0. 8 0 0 0,00 0,00 0,0 206 100 0 238 225 100
OKRES 104 Kolin 8 0 0 0,00 0,00 0,0 206 100 0 238 225 100
OBVOD 1052 Tyce Radomil 5 0 0 0,00 0,00 0,0 174 100 0 180 100 100
OKRES 105 Kutna Hora 5 0 0 0,00 0,00 0,0 173 100 0 180 100 100
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OBVOD 1062 Halbich Tomas 4 0 0 0,00 0,00 0,0 157 75 0 175 75 43
OKRES 106 Mélnik 4 0 0 0,00 0,00 0,0 185 75 0 175 75 43
OBVOD 1075 Hazdra Jaroslav 1 0 0 0,00 0,00 0,0 151 100 0 200 200 100
OBVOD 1072 Sediva Jana 6 0 0 0,00 0,00 0,0 161 83 0 167 100 60
OKRES 107 Mlada Boleslav 7 0 0 0,00 0,00 0,0 160 86 0 171 114 67
OBVOD 1082 VI4Sek Milo$ 4 0 0 0,00 0,00 0,0 167 100 0 200 50 100
OKRES 108 Nymburk 4 0 0 0,00 0,00 0,0 167 100 0 200 50 100
OBVOD 1117 Stastka Pavel 3 0 0 0,00 0,00 0,0 135 100 0 200 167 100
OBVOD 1118 Bouda Petr, Ing. 5 0 0 0,00 0,00 0,0 231 100 0 240 240 100
OBVOD 1119 Pecholt Jan 16 0 0 0,00 0,00 0,0 151 100 0 156 150 100
OKRES 111 Piibram 24 0 0 0,00 0,00 0,0 178 100 0 179 171 100
OBVOD 2010 Dig.Media Systems 2 0 0 0,00 0,00 0,0 184 100 0 300 300 100
OBVOD 2011 Vychytil Miloslav 4 0 0 0,00 0,00 0,0 170 100 0 175 175 100
OKRES 201 Ceské Budéjovice 6 0 0 0,00 0,00 0,0 180 100 0 217 217 100
OBVOD 2021 Snobrova lvana 8 0 0 0,00 0,00 0,0 193 100 0 125 125 100
OKRES 202 Cesky Krumlov 8 0 0 0,00 0,00 0,0 193 100 0 125 125 100
OBVOD 2052 Bubla Jiri 8 0 0 0,00 0,00 0,0 160 100 0 150 125 100
OKRES 205 Pisek 8 0 0 0,00 0,00 0,0 160 100 0 150 125 100
OBVOD 2082 Korsa Véclav Ing. 3 0 0 0,00 0,00 0,0 190 100 0 233 133 57
OBVOD 2083 Hron Zdenék 2 0 0 0,00 0,00 0,0 254 50 0 100 100 100
OBVOD 2084 BeneSova Jana 3 0 0 0,00 0,00 0,0 169 100 0 233 100 57
OKRES 208 Tébor 8 0 0 0,00 0,00 0,0 183 88 0 200 113 63
OBVOD 3014 Krutina Stanislav 7 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 143 143 100
OKRES 301 Domazlice 7 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 143 143 100
OBVOD 3021 Stépanek Petr Ing. 6 0 0 0,00 0,00 0,0 196 100 0 133 117 100
OBVOD 3024 Kosik Richard 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 100
OKRES 302 Cheb 7 0 0 0,00 0,00 0,0 196 100 0 143 129 100
OBVOD 3071 Macas$ Ladislav 1 0 0 0,00 0,00 0,0 323 100 0 300 100 33
OBVOD 3072 Blazek Pavel 2 0 0 0,00 0,00 0,0 197 100 0 150 150 100
OKRES 307 Plzen sever 3 0 0 0,00 0,00 0,0 225 100 0 200 133 67
OBVOD 3101 Luk3ovéa Olga 3 0 0 0,00 0,00 0,0 141 100 0 200 200 100
OKRES 310 Tachov 3 0 0 0,00 0,00 0,0 141 100 0 200 200 100
OBVOD 40103 Jezek Vojtéch 3 0 0 0,00 0,00 0,0 213 100 0 233 233 100
OKRES 401 Ceska Lipa 3 0 0 0,00 0,00 0,0 183 100 0 233 233 100
OBVOD 4055 Nekovar Libor 18 0 0 0,00 0,00 0,0 188 100 0 206 189 95
OBVOD 4056 Mottl Ivan Ing. 2 0 0 0,00 0,00 0,0 151 100 0 300 250 100
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OBVOD 4058 Jungmannova Véra 6 0 0 0,00 0,00 0,0 174 83 0 167 67 70
OKRES 405 Liberec 26 0 0 0,00 0,00 0,0 178 96 0 204 165 91
OBVOD 4072 Charolais Apros, s.r.o. 3 0 0 0,00 0,00 0,0 162 100 0 300 300 78
OKRES 407 Louny 3 0 0 0,00 0,00 0,0 162 100 0 300 300 78
OBVOD 5032 Tyle Radko 6 0 0 0,00 0,00 0,0 172 100 0 150 133 100
OKRES 503 Chrudim 6 0 0 0,00 0,00 0,0 168 100 0 150 133 100
OBVOD 6032 Oveko, a.s. 14 0 0 0,00 0,00 0,0 168 100 0 186 164 89
OKRES 603 Brno 14 0 0 0,00 0,00 0,0 168 100 0 186 164 89
OBVOD 6115 Jedlicka Jiri 11 0 0 0,00 0,00 0,0 208 100 0 291 246 84
OKRES 611 Vyskov 11 0 0 0,00 0,00 0,0 201 100 0 291 246 84
OBVOD 7021 Vavrova Dana 3 0 0 0,00 0,00 0,0 108 100 0 200 200 100
OKRES 702 Frydek - Mistek 3 0 0 0,00 0,00 0,0 113 100 0 200 200 100
OBVOD 8044 Sedlicek Radomir 1 0 0 0,00 0,00 0,0 206 100 0 200 200 100
OKRES 804 Jicin 1 0 0 0,00 0,00 0,0 206 100 0 200 200 100
OBVOD 8055 Doman Milan 2 0 0 0,00 0,00 0,0 221 100 0 200 50 75
OKRES 805 Néchod 2 0 0 0,00 0,00 0,0 180 100 0 200 50 75
OBVOD 8063 Stros Agro, s. r. 0. 4 0 0 0,00 0,00 0,0 180 100 0 250 175 100
OBVOD 8064 Bolehovsky Pavel 2 0 0 0,00 0,00 0,0 173 100 0 200 200 100
OKRES 806 Pardubice 6 0 0 0,00 0,00 0,0 178 100 0 233 183 100
hnéda kratkosrsta (H)

OBVOD 1011 Tiéma FrantiSek 5 5 658 3,75 3,59 3,2 0 100 0 200 140 0

OBVOD 1013 Kostkova Veronika 2 2 810 3,15 2,88 4,4 0 100 0 150 100 33
OBVOD 1014 Havelkova Petra 7 4 419 3,15 3,57 4,0 0 100 0 186 129 46
OKRES 101 BeneSov 14 11 599 3,45 3,41 3,7 0 100 0 186 129 27
OBVOD 1021 Kavankova Ludm. Ing. 13 2 1115 6,30 3,29 4,2 0 92 0 169 123 14
OKRES 102 Beroun 13 2 1115 6,30 3,29 4,2 0 92 0 169 123 14
OBVOD 1031 Franta Tomas Ing. 2 1 1794 2,76 3,09 4,6 0 100 0 200 200 50
OBVOD 1034 NSEV Kladno Cabirna 2 2 753 3,75 3,18 4,3 0 100 0 150 150 67
OBVOD 1035 Taborské Lenka Ing. 3 3 800 3,99 3,30 4,3 0 100 0 167 167 20
OKRES 103 Kladno 7 6 950 3,54 3,20 4,4 0 100 0 171 171 42
OBVOD 1042 Medito, s.r.o. 2 2 709 4,13 3,58 4,5 0 100 0 250 250 80
OKRES 104 Kolin 2 2 709 4,13 3,58 4,5 0 100 0 250 250 80
OBVOD 1053 Kotéra Petr 23 21 686 5,99 2,95 4,2 0 100 0 187 152 12
OKRES 105 Kutnd Hora 23 21 686 5,99 2,95 4,2 0 100 0 187 152 12
OBVOD 1073 PeSoutové Alena 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 50 0 50 0 0

OBVOD 1074 Jakubcova Véra Ing. 3 2 595 1,98 3,27 3,6 0 67 0 133 133 0
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OKRES 107 Mlada Boleslav 5 2 595 1,98 3,27 3,6 0 60 0 100 80 0
OBVOD 1092 Janda Pavel 6 S 779 3,89 2,85 4,5 0 100 0 133 100 38
OKRES 109 Praha vychod 6 S 779 3,89 2,85 4,5 0 100 0 133 100 38
OBVOD 1101 Razak Jan 2 2 726 4,03 3,91 4,0 0 100 0 150 150 0
OKRES 110 Praha zapad 2 2 726 4,03 3,91 4,0 0 100 0 150 150 0
OBVOD 11110 Capova Lucie 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 167 167 0
OBVOD 1113 Ratimcova Ludmila 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 50 0 150 150 33
OBVOD 1114 Mastalir Jan 37 19 636 3,52 3,16 4,5 0 100 3 157 141 0
OBVOD 1115 Lochové Ivana 5 5 501 3,23 2,89 4,2 0 100 0 140 140 0
OBVOD 1116 Kaurin Tereza 5 5 489 3,46 3,83 4,5 0 100 0 220 200 18
OKRES 111 Piibram 52 29 587 3,47 3,22 4,5 0 98 2 162 148 4
OBVOD 2014 Kotica Stefan 16 9 1139 4,04 3,08 4,4 0 100 0 256 238 24
OBVOD 2016 Kucera Miroslav 7 6 766 4,05 3,04 4,6 0 100 0 129 129 0
OKRES 201 Ceské Budéjovice 23 15 990 4,04 3,07 4,5 0 100 0 217 204 20
OBVOD 2041 Bucek Viclav 5 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 180 180 11
OBVOD 2042 Pana Ondrej 6 3 1043 3,26 3,43 4,4 0 100 0 167 167 10
OBVOD 2044 Kubii Marcela 4 2 563 3,40 3,51 4,6 0 100 0 200 175 13
OKRES 204 PelhFimov 15 5 851 3,29 3,45 4,5 0 100 0 180 173 11
OBVOD 2072 KoZeluh Tomé&s 15 4 925 3,47 3,03 4,6 0 100 0 193 187 38
OKRES 207 Strakonice 15 4 925 3,47 3,03 4,6 0 100 0 193 187 38
OBVOD 2083 Hron Zdenék 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 100 67
OBVOD 2084 Benedova Jana 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OKRES 208 Téabor 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 250 150 40
OBVOD 3022 Vrabcova Jana 10 9 459 4,08 3,13 4,4 0 100 0 140 100 0
OKRES 302 Cheb 10 9 459 4,08 3,13 4,4 0 100 0 140 100 0
OBVOD 3031 Krélova Alena Ing. 23 3 522 1,99 1,74 1,9 0 100 9 113 52 19
OKRES 303 Karlovy Vary 23 3 522 1,99 1,74 1,9 0 100 9 113 52 19
OBVOD 3061 Balicek Alois 2 1 1342 4,36 3,52 4,3 0 100 0 150 150 0
OBVOD 3063 BeneSova BoZena 4 2 842 3,98 3,49 4,4 0 100 0 200 200 0
OKRES 306 Plzei jih 6 3 1008 4,15 3,50 4,4 0 100 0 183 183 0
OBVOD 3081 Simek Ladislav 12 6 973 3,85 3,16 4,4 0 100 8 183 150 9
OKRES 308 Rokycany 12 6 973 3,85 3,16 4,4 0 100 8 183 150 9
OBVOD 4010 Prochéazkova Jana 8 4 829 4,08 3,45 4,3 0 100 0 150 150 83
OBVOD 40102 Krejzova Milena 43 28 1174 3,39 3,19 4,4 0 100 0 170 170 14
OBVOD 40104 Symbioza s.r.o. 15 4 1057 3,91 3,90 4,3 0 87 0 167 127 8
OBVOD 4011 Lukavec Josef 8 3 1017 3,40 3,32 4,4 0 100 0 188 188 27
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OBVOD 4012 Horynova Eliska 3 2 1447 3,63 3,02 4,5 0 100 0 167 167 0
OBVOD 4013 Koldovska Danuse 14 3 1058 3,41 3,31 4,4 0 100 0 179 179 16
OBVOD 4014 Romanovsky Tomas 5 2 1563 4,13 3,42 4,4 0 100 0 200 200 20
OBVOD 4015 Davidkova Marcela 4 1 771 3,96 3,15 4,4 0 100 0 150 150 17
OBVOD 4017 Folprecht Jaroslav 6 2 466 2,71 3,48 4,8 0 67 0 100 100 17
OBVOD 4018 Paul Karel 4 4 1530 4,61 3,31 4,4 0 100 0 200 200 63
OBVOD 4019 Schneedorferova B. 15 0 0 0,00 0,00 0,0 0 87 0 153 153 22
OKRES 401 Ceska Lipa 125 53 1141 3,64 3,29 4,4 0 95 0 166 162 21
OBVOD 4021 Stifter Martin 12 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 183 183 27
OBVOD 4023 Dvoiakova Alena 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 150 150 0
OBVOD 4025 Conchin Véra 3 1 1023 3,65 2,97 4,3 0 67 50 100 100 33
OKRES 402 Décin 17 1 1023 3,65 2,97 4,3 0 94 6 165 165 25
OBVOD 4030 Sladeckova Jitka 34 26 894 3,45 3,37 4,3 0 100 0 159 150 0
OKRES 403 Chomutov 34 26 894 3,45 3,37 4,3 0 100 0 159 150 0
OBVOD 4041 Puli¢ek Josef 89 78 786 3,50 3,17 4,5 0 94 0 157 146 5
OBVOD 4042 Berének Jaroslav 2 2 1434 3,39 2,92 4,4 0 100 0 50 50 0
OKRES 404 Jablonec n. Nisou 91 80 802 3,50 3,16 4,5 0 95 0 155 144 5
OBVOD 4051 Ondi‘ejikova Anna 21 7 952 4,75 3,02 4,3 0 100 0 100 43 10
OBVOD 4052 Brindzak Radovan 17 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 165 118 7
OBVOD 4053 Prochazkova Hana Ing 2 1 1012 3,53 2,94 4,2 0 50 0 100 100 0
OKRES 405 Liberec 40 8 960 4,59 3,01 4,3 0 98 0 128 78 8
OBVOD 4061 LauSman Jakub 32 26 874 3,44 3,02 4,5 0 100 3 203 197 12
OBVOD 4064 Jurankové Emilie 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OKRES 406 Litomérice 33 26 874 3,44 3,02 4,5 0 100 3 203 197 12
OBVOD 4104 Pisingerova Lucie 7 2 425 3,17 3,49 3,6 0 100 0 171 157 0
OKRES 410 Usti nad Labem 7 2 425 3,17 3,49 3,6 0 100 0 171 157 0
OBVOD 5014 Dvorsky Jan Ing. 38 32 607 3,31 2,87 4,5 0 100 0 161 147 43
OKRES 501 Havli¢kiv Brod 38 32 607 3,31 2,87 4,5 0 100 0 161 147 43
OBVOD 5031 Stépanek Zbynék 24 6 841 5,26 2,99 4,4 0 100 0 163 163 8
OKRES 503 Chrudim 24 6 841 5,26 2,99 4,4 0 100 0 163 163 8
OBVOD 5091 Latalova Jitka Ing. 7 1 476 4,43 3,85 4,3 0 100 57 200 86 0
OBVOD 5092 Kubes Pavel 7 5 907 3,43 2,89 4,5 0 100 0 229 229 31
OBVOD 5093 Vopafil Jiri 1 1 854 3,87 3,02 4,6 0 100 0 300 300 33
OKRES 509 Svitavy 15 7 838 3,58 2,99 4,5 0 100 27 220 167 18
OBVOD 5114 Pelinka Ales 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OBVOD 5119 Pohorsky Josef 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 100




Obvod/okres nazev obvodu pocet laktaci mlékokg tuk% bilk% lakt% piir. oplod.% zmet.% plodn. % odch. % rohat. %
OKRES 511 Usti nad Orlici 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 133 133 50
OBVOD 6014 Meinerova Lenka 8 7 923 3,40 3,26 4,5 0 100 0 188 188 13
OKRES 601 Blansko 8 7 923 3,40 3,26 4,5 0 100 0 188 188 13
OBVOD 6035 Koza Jaroslav 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OBVOD 6036 Kozel Vaclav 6 2 686 2,94 3,00 4,4 0 100 0 233 217 36
OKRES 603 Brno 7 2 686 2,94 3,00 4.4 0 100 0 229 214 31
OBVOD 6072 Valachova Jarmila 2 2 1068 3,49 2,89 4,6 0 100 0 250 250 20
OBVOD 6075 Charvat Petr 4 2 1052 3,45 3,04 4,5 0 100 0 200 200 63
OBVOD 6077 Zapletal Vit Ing. 4 2 1193 3,13 3,01 4,7 0 100 0 225 225 22
OKRES 607 Kromériz 10 6 1104 3,35 2,98 4,6 0 100 0 220 220 36
OBVOD 6103 Kalous Tomas 5 5 687 3,35 2,74 4,4 0 100 0 180 180 33
OKRES 610 Uherské Hradi§té 5 5 687 3,35 2,74 4,4 0 100 0 180 180 33
OBVOD 6113 Krejéi Antoinette 2 2 623 4,42 3,29 4,5 0 100 0 150 150 100
OKRES 611 VySkov 2 2 623 4,42 3,29 4,5 0 100 0 150 150 100
OBVOD 6122 Fuksa Lubomir 4 3 1338 3,99 3,21 4,6 0 100 0 175 100 0
OBVOD 6124 Simkova Simona 2 2 793 2,47 2,85 4.4 0 100 0 150 150 0
OKRES 612 Zlin 6 5 1120 3,56 3,11 4,5 0 100 0 167 117 0
OBVOD 7013 Némedek Ivna 2 2 968 3,14 2,81 4,7 0 100 0 150 150 0
OKRES 701 Bruntal 2 2 968 3,14 2,81 4,7 0 100 0 150 150 0
OBVOD 7042 Hohn Vladimir 2 1 1022 2,37 3,08 4,6 0 100 0 150 150 100
OKRES 704 Novy Jiin 2 1 1022 2,37 3,08 4,6 0 100 0 150 150 100
OBVOD 7051 Vitaskova Jana 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 167 167 0
OKRES 705 Olomouc 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 167 167 0
OBVOD 7061 Farma Oryx,s.r.o. 7 7 1 005 3,32 3,04 4,6 0 100 0 186 186 15
OBVOD 7062 Halfarova Anna 2 2 800 4,26 2,84 4,4 0 100 0 100 100 0
OBVOD 7064 Vajdova Renata 2 2 976 3,71 3,33 4,4 0 100 0 150 50 0
OKRES 706 Opava 11 11 962 3,53 3,06 4,5 0 100 0 164 146 11
OBVOD 7091 Agrisen, s.r.0. 20 12 671 4,09 3,03 4,3 0 85 0 90 75 0
OBVOD 7092 Koufilova Véra 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OBVOD 7093 Infegas,s.r.o. 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 50 0 150 150 100
OKRES 709 Sumperk 23 12 671 4,09 3,03 4,3 0 83 0 96 83 14
OBVOD 7101 Pekar Libor 5 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 160 160 75
OBVOD 7102 Zerlina s.r.o. 9 5 427 3,16 2,81 4,7 0 67 0 133 100 25
OKRES 710 Vsetin 14 5 427 3,16 2,81 4,7 0 79 0 143 121 45
OBVOD 8044 Sedlaéek Radomir 2 1 1188 4,00 3,50 4,5 0 100 0 200 200 0
OBVOD 8045 Humpalova Alice 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 167 0 0




Obvod/okres nazev obvodu pocet laktaci mlékokg tuk% bilk% lakt% piir. oplod.% zmet.% plodn. % odch. % rohat. %
OKRES 804 Jicin 5 1 1188 4,00 3,50 4,5 0 100 0 180 80 0
OBVOD 8052 Stédra Jana 13 5 1075 3,89 3,49 4,6 0 92 0 139 39 0
OBVOD 8054 Tichy Jan 3 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OBVOD 8059 ZD Zernov 61 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 174 141 8
OKRES 805 Néachod 77 5 1075 3,89 3,49 4,6 0 99 0 165 122 6
OBVOD 8082 Stransky Karel 4 2 1059 3,72 3,06 4,4 0 100 0 250 250 30
OBVOD 8085 KF¥iva Ivana 4 3 805 3,64 3,06 4,5 0 100 0 125 125 20
OKRES 808 Semily 8 5 907 3,68 3,06 4,5 0 100 0 188 188 27
OBVOD 8105 Skramlik Jan 26 18 1 065 3,62 3,11 4,3 0 100 0 123 123 25
OBVOD 8107 Machadkova Milada 7 1 979 3,53 2,72 4,8 0 100 0 143 143 50
OBVOD 8109 Zadrazil Ludék 8 8 787 2,71 3,00 4.4 0 100 0 188 175 13
OKRES 810 Trutnov 41 27 979 3,40 3,07 4.4 0 100 0 139 137 26
kaSmirova (K)
OBVOD 60111 Sedlakova Eva 7 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 157 100 100
OKRES 601 Blansko 7 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 157 100 100
OBVOD 6042 Kosmak Petr 15 0 0 0,00 0,00 0,0 0 93 0 167 120 72
OKRES 604 Bfeclav 15 0 0 0,00 0,00 0,0 0 93 0 167 120 72
mohérova (M)
OBVOD 8050 Bai'ina Vladimir Ing. 20 0 0 0,00 0,00 0,0 120 95 0 135 65 78
OKRES 805 Néachod 20 0 0 0,00 0,00 0,0 120 95 0 135 65 78
kiiZenci (O)

OBVOD 1013 Kostkova Veronika 3 2 454 4,07 3,17 45 0 100 0 167 167 40
OBVOD 1015 Havelkova Petra-AN 12 6 511 3,36 3,63 3,8 0 100 0 150 100 22
OKRES 101 BeneSov 15 8 496 3,52 3,53 4,0 0 100 0 153 113 26
OBVOD 1022 Kavankova Ludm.-AN 3 1 1130 5,04 3,07 4,2 0 100 0 200 200 67
OKRES 102 Beroun 3 1 1130 5,04 3,07 4,2 0 100 0 200 200 67
OBVOD 1053 Kotera Petr 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 17
OKRES 105 Kutna Hora 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 17
OBVOD 1114 Mastalif Jan 27 16 692 3,39 3,04 4,5 0 100 0 156 107 0
OBVOD 1115 Lochova lvana 22 18 440 3,54 3,08 4,3 0 100 5 168 146 0
OBVOD 1116 Kaurin Tereza 5 4 353 4,44 4,25 44 0 100 0 200 180 40
OKRES 111 Piibram 54 38 537 3,52 3,14 4,4 0 100 2 165 130 5
OBVOD 2017 Kudera Josef Ing. 2 0 0 0,00 0,00 0,0 202 100 0 400 250 63
OKRES 201 Ceské Bud&jovice 2 0 0 0,00 0,00 0,0 202 100 0 400 250 63
OBVOD 2021 Snobrova Ivana 7 0 0 0,00 0,00 0,0 201 100 0 129 129 100
OBVOD 2022 Koci¥ Jaroslav 4 4 1 006 3,25 3,17 4,4 0 100 0 200 200 38




Obvod/okres

nazev obvodu

pocet

laktaci

mléko kg

tuk %

bilk %

lakt %

prir.

oplod. %

zmet. %

plodn. %

odch. %

rohat. %

OKRES 202 Cesky Krumlov 11 4 1 006 3,25 3,17 4,4 201 100 0 155 155 71
OBVOD 2043 Provaznikova Jana 2 1 1222 3,48 3,29 4,4 233 100 0 250 150 100
OBVOD 2044 Kubii Marcela 2 1 781 3,29 3,56 4,7 0 100 0 150 150 33
OKRES 204 Pelhiimov 4 2 1002 3,40 3,39 4,5 233 100 0 200 150 75
OBVOD 2082 Korsa Véclav Ing. 1 0 0 0,00 0,00 0,0 170 100 0 200 200 100
OKRES 208 Tabor 1 0 0 0,00 0,00 0,0 150 100 0 200 200 100
OBVOD 3022 Vrabcova Jana 4 1 839 3,33 3,15 4,3 0 100 0 175 175 0
OBVOD 3023 DoleZal Josef 5 5 462 3,17 3,34 4,2 0 100 0 240 240 83
OKRES 302 Cheb 9 6 525 3,21 3,29 4,3 0 100 0 211 211 53
OBVOD 3031 Krélova Alena Ing. 21 4 681 2,16 1,70 2,3 0 100 10 110 52 17
OBVOD 3035 Hnatkova Vlasta 2 2 775 3,05 2,90 4,4 0 100 0 150 150 0
OKRES 303 Karlovy Vary 23 6 712 2,48 2,13 3,0 131 100 9 113 61 15
OBVOD 3090 Statek Sindelova 5 2 526 3,61 3,12 4,2 0 60 0 80 40 0
OKRES 309 Sokolov 5 2 526 3,61 3,12 4,2 0 60 0 80 40 0
OBVOD 40102 Krejzova Milena 1 1 1230 3,19 3,11 4,1 0 100 0 400 400 0
OKRES 401 Ceska Lipa 1 1 1230 3,19 3,11 4,1 0 100 0 400 400 0
OBVOD 4030 Sladeckova Jitka 6 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 133 133 0
OKRES 403 Chomutov 6 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 133 133 0
OBVOD 4041 Pulicek Josef 9 8 727 3,26 3,08 4,5 0 89 0 167 144 87
OKRES 404 Jablonec n. Nisou 9 8 727 3,26 3,08 4,5 202 89 0 167 144 87
OBVOD 4061 LauSman Jakub 26 20 972 3,43 3,09 4,5 0 100 8 192 173 14
OKRES 406 Litoméiice 26 20 972 3,43 3,09 4,5 0 100 8 192 173 14
OBVOD 4104 Pisingerova Lucie 4 3 1261 3,21 3,66 4,2 0 100 0 175 175 0
OKRES 410 Usti nad Labem 4 3 1261 3,21 3,66 4,2 0 100 0 175 175 0
OBVOD 5034 PospiSilova Zuzana 3 2 729 3,24 3,73 4,3 0 100 0 167 167 80
OKRES 503 Chrudim 3 2 729 3,24 3,73 4,3 167 100 0 167 167 80
OBVOD 5091 Latalova Jitka Ing. 3 1 546 3,75 3,13 4,5 0 100 33 167 133 0
OKRES 509 Svitavy 3 1 546 3,75 3,13 4,5 0 100 33 167 133 0
OBVOD 60112 Progo, s.r.o. 2 1 713 3,09 3,04 4,6 0 50 0 100 100 0
OBVOD 6014 Meinerova Lenka 2 1 734 2,86 2,75 4,6 0 100 0 250 250 80
OKRES 601 Blansko 4 2 724 2,97 2,90 4,6 0 75 0 175 175 57
OBVOD 6030 KL. chorob prezvykavci 2 2 1010 2,23 2,70 4,6 0 100 0 100 100 0
OBVOD 6032 Ovekao, a.s. 5 0 0 0,00 0,00 0,0 169 100 0 160 140 88
OKRES 603 Brno 7 2 1010 2,23 2,70 4,6 169 100 0 143 129 70
OBVOD 6077 Zapletal Vit Ing. 1 1 1316 3,62 3,43 4,7 0 100 0 100 100 0
OKRES 607 Kromériz 1 1 1316 3,62 3,43 4,7 0 100 0 100 100 0




Obvod/oKre azev obvoad pOCe a eko % D 0 0 D oplod. % e 0 plodn. % 00 a
OBVOD 60821 Amalthea, s.r.o. 3 1 866 5,08 3,43 4,2 0 100 0 200 200 0
OKRES 608 Prostéjov 3 1 866 5,08 3,43 4,2 0 100 0 200 200 0
OBVOD 6113 Krej¢i Antoinette 1 1 697 4,26 3,50 4,1 0 100 0 300 300 100
OKRES 611 Vyskov 1 1 697 4,26 3,50 4,1 0 100 0 300 300 100
OBVOD 7042 Hohn Vladimir 1 1 946 2,99 3,05 4.8 0 100 0 200 200 100
OBVOD 7043 Tobérna Markéta 1 1 585 2,51 3,20 4,5 0] 100 0] 100 100 100
OKRES 704 Novy Ji¢in 2 2 765 2,81 3,10 4.7 0 100 0 150 150 100
OBVOD 7052 Holcikova Renata 4 3 613 4,29 3,72 4,3 0 100 0 125 125 0
OKRES 705 Olomouc 4 3 613 4,29 3,72 4,3 0 100 0 125 125 0
OBVOD 7062 Halfarova Anna 5 5 926 3,14 3,02 4,5 0 100 0 200 200 80
OBVOD 7063 Vajdova Renata 5 5 1198 2,45 2,84 4,6 0 100 0 220 220 18
OKRES 706 Opava 10 10 1062 2,75 2,92 4,5 0 100 0] 210 210 48
OBVOD 7101 Pekar Libor 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OKRES 710 Vsetin 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 100 100 0
OBVOD 8045 Humpalova Alice 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 100 0
OKRES 804 Ji¢in 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 100 0
OBVOD 8059 ZD Zernov 1 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 200 200 0
OKRES 805 Nachod 1 0 0 0,00 0,00 0,0 152 100 0 200 200 0
OBVOD 8105 Skramlik Jan 2 1 694 3,90 3,10 4,3 0 100 0 100 100 50
OBVOD 8107 Machackova Milada 2 0 0 0,00 0,00 0,0 0 100 0 300 300 33
OKRES 810 Trutnov 4 1 694 3,90 3,10 4,3 0 100 0 200 200 38
OBVOD 8110 Lacinova Lenka Bc. 1 1 794 3,15 3,24 4,5 0 100 0] 200 200 0
OKRES 811 Jic¢in 1 1 794 3,15 3,24 4,5 0 100 0 200 200 0
walliserska (W)
OBVOD 3037 Beckova Karetina Ing. 5 0 0 0,00 0,00 0,0 139 100 0 100 100 100
OKRES 303 Karlovy Vary 5 0 0 0,00 0,00 0,0 139 100 0 100 100 100
zakrsla holandska (ZH)
OBVOD 4026 Svanda Jiii 5 0 0 0,00 0,00 0,0 82 100 0 200 180 100
OKRES 402 Décin 5 0 0 0,00 0,00 0,0 82 100 0 200 180 100




Tabulka 5 pfiloha Vysledky kontroly uZitkovosti ovci podle jednotlivych obvodi a okrest (2011)
Chovatel: jeden chovatel mize mit podle pravidel kontroly uzitkovosti své stado rozdélené do vice obvodu

Jal. - jalové

Zme. - zmetané

Obabh. - obahnéné

Odchov. - odchovana

Nar. - hmotnost pii narozeni

Hmotnost - v kg, pfirtistek - v gramech

Oplod. - oplodnéni v %

Plod. - plodnost v %

Intenzita, odchov - v %



chovatel

bahnic

IELB

Zme.

obah

Ziva

mrtva celkem

jehat

odchov.

hmotnost

nar.

100 dnii

oplod.

plod.

intenzita

odchov

priristek
100 dnu

10106 |Schut, F. Benesov 16 2 0 14 20 0 20 17 3,6 28,3 88 143 125 106 248
10107 |Beranek, M. Benesov 20 1 0 19 29 0 29 25 3,8 35,6 95 153 145 125 318
10109 [Adam, J. Benesov 17 2 0 15 33 0 33 25 4,0 36,2 88 220 194 147 322
10114 [Adam, J. Chlistov  |BeneSov 25 1 0 24 41 0 41 39 3,9 34,4 96 171 164 156 305
10115 |Beranek, M. Benesov 23 2 0 21 35 0 35 31 3,5 32,3 91 167 152 135 288
10117 [Kopecky, P. BeneSov 11 0 0 11 17 0 17 14 3,1 39,6 100 155 155 127 366
10120 |Reh4k, P. Benesov 10 0 0 10 13 0 13 12 4.2 26,3 100 130 130 120 223
10121 [Adam, J. BeneSov 20 0 0 20 28 0 28 26 3,3 30,2 100 140 140 130 270
10160 [Martinek, M. Benesov 12 1 0 11 19 0 19 16 2,9 25,2 92 173 158 133 224
10201 [Sramek, J. Beroun 14 2 0 12 25 0 25 19 4.6 37,7 86 208 179 136 331
10203 |Semecky, F. Beroun 11 0 0 11 19 0 19 17 3,9 445 100 173 173 155 407
10401 [Dlabal, F. Kolin 11 0 0 11 20 0 20 19 3,5 43,5 100 182 182 173 399
10406 [MEDITO Kolin 7 3 0 4 4 1 5 2 3,0 29,3 57 125 71 29 263
10407 [MEDITO Kolin 18 0 0 18 20 0 20 20 3,6 18,7 100 111 111 111 151
10409 |Dlabal, F. Kolin 20 2 0 18 34 0 34 30 3,5 47,3 90 189 170 150 438
10491 [Cerveny, M. Kolin 10 0 0 10 26 2 28 25 2,3 27,6 100 280 280 250 253
10492 |Kuzd’as, L. Kolin 11 4 0 7 14 0 14 9 3,5 36,7 64 200 127 82 332
10501 |Vizner, J. Kutna Hora 10 0 0 10 24 3 27 22 2,3 23,2 100 270 270 220 209
10505 |Vencl, J. Kutna Hora 15 1 0 14 26 0 26 19 2,7 40,2 93 186 173 127 375
10506 [Slejtr, J. Kutna Hora 10 0 0 10 23 0 23 23 3,3 31,5 100 230 230 230 282
10601 [Slechtova, H. Mélnik 19 0 0 19 29 6 35 28 2,9 43,5 100 184 184 147 406
10606 [Suterova, J. Mélnik 2 0 0 2 2 0 2 2 0,0 0,0 100 100 100 100 0
10620 |Krat’uk, P. Mélnik 12 3 0 9 15 0 15 15 2,6 17,5 75 167 125 125 149
10701 [Obora TD Mlada Bol. 80 2 0 78 101 11 112 92 3,3 23,5 98 144 140 115 203
10705 |Loudy Mladéa Bol. 25 2 0 23 31 6 37 25 3,1 28,2 92 161 148 100 251
10731 |Pazoutova, A. Mlada Bol. 18 3 0 15 25 0 25 21 3,3 31,7 83 167 139 117 285
10809 |PET Nymburk 134 | 34 0 100 | 256 0 256 234 2,7 21,8 75 256 191 175 191
10862 |Vjater, M. Nymburk 16 0 0 16 49 3 52 49 2,2 29,1 100 325 325 306 269
10910 |Vévra, P. Praha v. 171 | 2 0 169 | 268 34 302 251 3,0 33,4 99 179 177 147 305
10913 |Glatt JiFi Praha v. 13 0 0 13 15 2 17 13 3,3 28,5 100 131 131 100 252
10914 |Kotkova M. Praha v. 15 0 0 15 20 0 20 20 3,0 30,9 100 133 133 133 279
10953 [Skoupéa Lenka Praha v. 4 0 0 4 5 0 5 4 2,6 22,9 100 125 125 100 203
10954 |Severovam, M. Praha v. a7 1 0 46 55 3 58 48 3,5 27,4 98 126 123 102 239
10961 |Zajicek, P. Praha v. 13 0 0 13 42 0 42 41 2,1 27,4 100 323 323 315 254
11102 |Blaha, P. Pribram 19 0 0 19 42 0 42 25 3,5 442 100 221 221 132 406




chovatel

IELB

bahnic

Zme.

obah

Ziva

mrtva celkem

jehat

odchov.

hmotnost

nar.

100 dnii

oplod.

plod.

intenzita

odchov

priristek
100 dnu

11104 |Ekofarma Kos. ml. |P¥ibram 146 | 0 0 146 | 262 0 262 214 4,4 42,7 100 180 180 147 383
11108 |Ripa Stépan PFibram 22 [ o 0 22 31 0 31 31 34 27,6 100 141 141 141 242
11109 |Bartiingk, M. PFibram 15| 0 0 15 [ 21 0 21 16 3,2 33,8 100 140 140 107 306
11119 |K¥iZ Petr P¥ibram 15| 2 0 13 23 0 23 20 2,7 14,9 87 177 153 133 128
11123 |Stastka Pavel PFibram 21 | 2 0 19 [ 32 0 32 29 31 25,8 91 168 152 138 226
11124 |Kukburg Piibram 63 | 7 0 56 69 0 69 69 0,9 13,9 89 123 110 110 130
11128 |K¥iZ Petr P¥ibram 10 | 2 0 8 10 0 10 7 31 28,5 80 125 100 70 254
11201 [Milsky statek Rakovnik 33] 0 0 33 60 6 66 59 3,0 31,7 100 200 200 179 287
11202 |Baftipan, V. Rakovnik 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 32,6 100 200 200 200 296
11203 [Ba¥tipan, V. Rakovnik 19| 0 0 20 | 35 0 35 34 35 36,5 105 175 184 179 330
11204 |Hejda, P. Rakovnik 18 | 0 0 18 | 27 4 31 25 3,2 34,8 100 172 172 139 317
11206 [Oplt, P. Rakovnik 61 | 3 0 58 96 0 96 93 3,2 24,5 95 166 157 153 213
11207 |Baftipan, V. Rakovnik 3 0 0 3 5 0 5 2 39 28,7 100 167 167 67 247
11208 [Lapka, V. Rakovnik 16 | 6 0 10 19 0 19 19 33 37,9 63 190 119 119 349
11216 |Oplt, P. Rakovnik 31| 2 0 29 | 52 0 52 50 3,1 28,0 94 179 168 161 249
20101 |Vejéik Jan Ceské B. 11 ] 0 0 11 18 1 19 18 3,8 26,3 100 173 173 164 225
20102 [Vejéik Jan Ceské B. 110 [ 3 0 113 | 179 | 23 202 179 3,4 22,9 103 179 184 163 196
20103 |Valenta Josef Ceské B. 7 0 0 7 9 0 9 7 43 30,9 100 129 129 100 266
20104 [Tancer Jiti Ceské B. 2 0 0 2 3 0 3 3 31 26,2 100 150 150 150 230
20127 [Blizenec Robert  [Ceské B. 74 | 8 0 66 | 87 1 88 82 3,3 23,9 89 133 119 111 206
20129 [Schickerova, M.  |Ceské B. 89 | 5 0 84 | 169 8 177 152 2,8 29,4 94 211 199 171 262
20132 [Rubé&Sova Petra  [Ceské B. 18| 0 0 18 | 38 1 39 37 3,3 29,6 100 217 217 206 264
20202 [Michel Petr Cesky Kr. 14 | 1 0 13 | 27 0 27 26 43 35,0 93 208 193 186 310
20203 [Michel Petr Cesky Kr. 32 | 4 0 28 | 52 10 62 48 3,7 32,1 88 221 194 150 284
20205 [Schwarz Jii Cesky Kr. 14 | 1 0 13 [ 21 3 24 21 2,7 20,9 93 185 171 150 182
20220 [Hlougek Marek Cesky Kr. 5 0 0 5 8 0 8 8 48 32,0 100 160 160 160 272
20221 [Hlousek Marek Cesky Kr. 6 0 0 6 7 0 7 7 3,4 28,6 100 117 117 117 252
20222 |Vlasek Ladislav Cesky Kr. 5 2 0 3 4 0 4 4 3,3 36,2 60 133 80 80 329
20223 [Kelich Milan Cesky Kr. 6 0 0 6 9 1 10 9 2,9 36,5 100 167 167 150 336
20229 |Petrova Jana Cesky Kr. 0] 0 0 10 15 5 20 13 3,3 37,7 100 200 200 130 347
20236 [Hlousek Marek Cesky Kr. 0 | 1 0 9 17 0 17 17 3,4 23,5 90 189 170 170 201
20237 [Jan Kurz Cesky Kr. 16 | 1 0 15 21 1 22 21 3,4 28,7 94 147 138 131 253
20239 [Brezinova, V. Cesky Kr. 15 | 3 0 12 10 3 13 9 3,8 41,6 80 108 87 60 378
20240 [Chuchmova, J. Cesky Kr. 4]0 0 4 6 0 6 6 33 21,2 100 150 150 150 179
20241 [Nalezeny, A. Cesky Kr. 18 0 0 18 10 14 24 6 3,1 23,5 100 133 133 33 204
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bahnic

Zme.

obah

Ziva

mrtva celkem

jehat
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nar.
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20243 [Fajmon, V. esky Kr. 11 1 0 10 13 0 13 10 3,4 28,5 91 130 118 91 251
20245 [Simak Karel Cesky Kr. 2 0 0 2 3 0 3 3 2,5 26,6 100 150 150 150 241
20304 |Pokorna lvana Jind¥ichiv H. 8 0 0 8 12 0 12 11 3,9 28,4 100 150 150 138 245
20328 [Kasparova, R. JindFichiv H. 15 0 0 15 31 0 31 31 2,9 36,1 100 207 207 207 332
20375 [Haslacherova, K. |JindFichiv H. 12 0 0 12 19 0 19 19 2,1 19,0 100 158 158 158 168
20376 |Nusl, B. Jind¥ichiv H. I 0 0 7 12 0 12 12 3,5 29,7 100 171 171 171 266
20378 |Ekofarma Lana Jind¥ichiv H. 14 4 0 10 14 0 14 14 3,2 37,1 71 140 100 100 339
20501 |K¥iz Zbynék Pisek 5 2 0 3 5 0 5 5 3,0 29,3 60 167 100 100 263
20502 [Dobesice SZS Pisek 15 0 0 15 19 3 22 17 4,6 42,8 100 147 147 113 388
20603 [Uhlif Jan Prachatice 134 0 0 134 | 178 23 201 131 3,6 24,4 100 150 150 98 213
20621 [Novak Jan Prachatice 331 8 0 323 | 418 38 456 381 3,2 19,6 98 141 138 115 163
20630 |UhliF Jan Prachatice 37 6 0 31 43 4 47 32 3,3 29,6 84 152 127 87 265
20633 |Uhli¥ Jan Prachatice 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 100 100 100 100 0

20634 [Uhlif Jan Prachatice 2 0 0 2 3 0 3 2 2,8 23,9 100 150 150 100 211
20702 |Vohryzkova, J. Strakonice 19 0 0 19 26 0 26 26 3,8 23,8 100 137 137 137 193
20703 |Jinova Marie Strakonice 66 | 15 0 51 45 11 56 37 3,5 26,8 77 110 85 56 233
20704 |Jdnova Marie Strakonice 15 2 0 13 8 5 13 5 3,8 22,3 87 100 87 33 185
20713 |Zach Zden&k Strakonice 19 0 0 19 33 0 33 33 3,0 28,6 100 174 174 174 256
20731 |Samec F. Strakonice 112 | 14 0 99 120 18 138 111 3,2 30,4 88 139 123 99 273
20801 [Prchlik, F. Tabor 56 1 0 55 82 0 82 73 4,7 22,9 98 149 146 130 188
30101 [Stavovcikova, H. Domazlice 37 6 0 31 31 9 40 31 3,5 26,2 84 129 108 84 227
30254 [Stépanek, P. Cheb 159 | 78 0 81 147 0 147 146 3,1 32,4 51 182 93 92 293
30308 |Stasak, E. Karlovy Vary 59 14 0 45 59 0 59 53 3,5 21,5 76 131 100 90 180
30354 |Janovsky, J. Karlovy Vary 80 | 18 0 62 81 0 81 80 0,0 0,0 78 131 101 100 0

30363 |[Hadacek, P. Karlovy Vary 15 1 0 14 17 1 18 15 3,4 26,9 93 129 120 100 235
30365 [ABERTAMY Karlovy Vary | 350 | 30 0 320 | 426 30 456 410 3,4 23,6 91 143 130 117 202
30367 |Balsan, Z. Karlovy Vary 10 0 0 10 17 0 17 15 3,0 27,4 100 170 170 150 244
30369 [Pankova, I. Karlovy Vary 22 1 0 21 25 5 30 25 3,2 22,8 96 143 136 114 196
30373 |Sindelak, P. Karlovy Vary 34 6 0 28 41 3 44 28 3,1 29,8 82 157 129 82 267
30374 |Janovsky, J. Karlovy Vary 39 | 11 0 28 41 0 41 41 3,4 26,2 72 146 105 105 228
30377 |Bures, O. Karlovy Vary 49 1 0 48 62 2 64 62 3,2 24,1 98 133 131 127 210
30409 [Gondor, R. Klatovy 101 | 4 0 97 132 1 133 132 3,3 26,1 96 137 132 131 229
30410 |Tetzeli, J. Klatovy 32 1 0 31 59 4 63 49 2,9 26,9 97 203 197 153 241
30412 [Lehocky, D. Klatovy 133 2 0 131 | 159 4 163 145 2,3 26,2 99 124 123 109 239
30413 |Benes, S. Klatovy 5 0 0 5 5 0 5 5 3,8 27,2 100 100 100 100 234
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30417 |Schlosserova, L. Klatovy 248 | 8 0 240 | 318 7 325 295 2,8 20,9 97 135 131 119 181
30418 |Bradac, Z. Klatovy 120 6 0 114 124 6 130 103 2,9 22,7 95 114 108 86 198
30419 [Gargulakova, M.  |Klatovy 21 0 0 22 26 3 29 26 3,6 21,6 105 132 138 124 180
30421 |Janda, F. Klatovy 5 0 0 5 6 0 6 5 2,9 24,8 100 120 120 100 219
30423 |Jirik, K. Klatovy 14 0 0 14 24 2 26 20 3,0 24,2 100 186 186 143 210
30424 |Kalista, K. Klatovy 13 0 0 13 19 1 20 19 3,6 27,4 100 154 154 146 238
30429 [Rychtafikova, H. |Klatovy 27 0 0 28 33 7 40 23 3,3 24,8 104 143 148 85 208
30431 |Mejstrik, P. Klatovy 15 0 0 15 29 5 34 29 4,1 26,5 100 227 227 193 224
30432 [Jandova, M. Klatovy 38 0 0 38 51 7 58 47 3,1 26,6 100 153 153 124 235
30444 (Koran, J. Klatovy 76 4 0 73 110 10 120 110 2,8 28,8 96 164 158 145 260
30446 | Topol, V. Klatovy 103 2 0 101 132 1 133 131 3,3 17,0 98 132 129 127 137
30447 [Stampach, F. Klatovy 49 0 0 49 62 18 80 47 3,2 18,7 100 163 163 96 155
30449 |Karolina, k. s. Klatovy 48 2 0 46 60 11 71 56 3,2 20,4 96 154 148 117 173
30450 |Seidel, A. Klatovy 39 0 0 40 67 17 84 54 2,9 26,5 103 210 215 139 231
30452 |Feckova, D. Klatovy 6 0 0 6 8 0 8 8 5,3 37,1 100 133 133 133 318
30456 |Divis, M. Klatovy 136 | 7 0 131 | 214 3 217 208 3,0 33,3 96 166 160 153 303
30458 [Groessl, F. Klatovy 9 0 0 9 11 0 11 11 3,0 23,5 100 122 122 122 205
30459 |Mraz, J. Klatovy 13 0 0 13 24 0 24 24 3,9 26,1 100 185 185 185 222
30460 |Mraz, J. Klatovy 5 0 0 5 4 1 5 4 3,7 18,9 100 100 100 80 152
30461 |Denk, J. Klatovy 16 0 0 16 44 11 55 42 2,7 22,4 100 344 344 263 197
30463 [Pyskova, J. Klatovy 28 0 0 28 47 3 50 45 3,8 28,1 100 179 179 161 243
30464 |Sefler, M. Klatovy 8 0 0 8 12 1 13 11 2,9 26,7 100 163 163 138 238
30465 |DiviSova, T. Klatovy 10 2 0 8 12 0 12 12 3,5 34,6 80 150 120 120 315
30466 |Peleskova, S. Klatovy 3 0 0 3 5 0 5 3 3,0 27,5 100 167 167 100 245
30467 [Ulc, J. Klatovy 2 0 0 2 3 0 3 3 3,2 25,9 100 150 150 150 226
30468 |KareSova, E. Klatovy 7 0 0 7 12 0 12 12 4,3 36,2 100 171 171 171 319
30469 |Hanzikova, M. Klatovy 8 1 0 7 I 1 8 6 3,2 28,6 88 114 100 75 254
30470 |Stryczek, J. Klatovy 5 0 0 5 5 0 5 5 3,3 26,7 100 100 100 100 234
30471 [Sperl, T. Klatovy 9 0 0 9 20 3 23 20 2,3 18,1 100 256 256 222 158
30472 |Kulawiakova, V. Klatovy 3 0 0 3 3 0 3 3 1,3 9,0 100 100 100 100 76
30473 [Spévakova, M. Klatovy 9 0 0 10 15 1 16 14 3,3 23,9 111 160 178 156 209
30501 |Zatka Jan Plzen 5 0 0 5 8 2 10 7 2,8 32,5 100 200 200 140 297
30602 |Krejcova, J. Plzen j. 22 0 1 21 35 0 35 33 3,1 15,8 100 159 159 150 128
30603 |Hofmanova, M. Plzen j. 18 2 0 16 18 4 22 14 3,4 27,9 89 138 122 78 246
30650 |Benesova, B. Plzei j. & 0 0 3 6 0 6 6 3,0 37,7 100 200 200 200 347
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30743 |Neétiny Plachtin Plzen, s. 78 0 0 81 123 0 123 122 3,2 31,6 104 152 158 156 284
30746 |Nectiny Hrad Plzei, s. 102 0 1 101 160 5 165 159 3,2 28,3 100 162 162 156 251
30749 |Roskovec Jan Plzen, s. 19 0 0 19 33 1 34 33 3,5 35,3 100 179 179 174 322
30750 INADE Plzei, s. 235 | 26 0 210 | 200 10 210 188 2,7 0,0 89 100 89 80 0

30752 |Pazdera, J. Plzen, s. 20 0 0 20 28 9 37 23 3,0 23,7 100 185 185 115 207
30753 |Hruska, J. Plzei, s. 5 0 0 ) 7 0 7 7 3,2 0,0 100 140 140 140 0

30754 |Stanikova, M. Plzen, s. 14 0 0 14 19 5 24 17 3,9 34,6 100 171 171 121 315
30755 |Koznarova, P. Plzei, s. 7 0 0 7 9 0 9 9 3,2 30,4 100 129 129 129 272
30756 |Junek, J. Plzen, s. 15 0 0 15 19 0 19 17 3,4 0,0 100 127 127 113 0

30850 |Novakova, H. Rokycany 32 0 0 32 43 0 43 42 3,5 27,9 100 134 134 131 244
30903 |[ABERTAMY Sokolov 171 | 18 0 153 170 20 190 163 3,6 25,5 90 124 111 95 218
30913 [Statek Sindelova  [Sokolov 60 | 38 0 22 31 1 32 31 3,6 30,5 37 146 53 52 269
30914 |Statek Sindelova Sokolov 49 | 11 0 38 58 0 58 56 3,4 24,4 78 153 118 114 210
31001 [Jachim, J. Tachov 84 | 15 0 69 108 1 109 101 3,3 26,4 82 158 130 120 228
40106 |Vichera, R. Ceska Lipa 27 6 0 21 50 1 51 42 3,9 33,4 78 243 189 156 295
40110 |Vyhnalik, V. Ceska Lipa 42 38 0 4 8 0 8 8 3,0 20,5 10 200 19 19 175
40115 |Plouznice Ceska Lipa 59 2 0 57 92 5 97 84 3,3 22,6 97 170 164 142 193
40121 |Novotny, J. Ceska Lipa 6 0 0 6 8 0 8 8 3,5 26,6 100 133 133 133 231
40209 |Fa. Hunikov Dé&&in 58 9 0 49 69 6 75 68 3,3 28,3 85 153 129 117 250
40217 |O. Z. MalSovice Décin 66 7 0 59 79 0 79 74 3,5 42,1 89 134 120 112 386
40218 |Machag, J. Dé&&in 35 1 0 34 58 0 58 57 3,2 40,8 97 171 166 163 376
40223 |Panchartek, T. Décin 115 | 62 0 53 69 0 69 55 3,7 24,4 46 130 60 48 207
40226 |Krystov, P. Décin 9 0 0 9 12 0 12 11 3,5 20,6 100 133 133 122 171
40227 |Krystov, P. Décin 21 | 12 0 9 12 0 12 11 3,8 24,6 43 133 57 52 208
40229 |Fa. Hunikov Décin 35 6 0 29 41 2 43 39 3,3 23,9 83 148 123 111 206
40230 |Hajny, V. Décin 3 0 0 3 6 0 6 6 2,0 20,5 100 200 200 200 184
40231 [Hajny, V. Dé&&in 1 0 0 1 2 0 2 2 2,1 0,0 100 200 200 200 0

40318 [Stejnar, O. Chomutov 27 2 0 25 32 0 32 32 3,6 21,4 93 128 119 119 178
40401 |Sokol, P. Jablonec n. N. 41 3 0 38 79 0 79 67 3,0 40,7 93 208 193 163 377
40402 |Sokol, P. Jablonec n. N. 11 1 0 10 21 0 21 14 2,9 27,3 91 210 191 127 244
40403 |Brozkova, J. Jablonec n. N. 39 9 0 30 59 0 59 44 3,7 34,8 77 197 151 113 317
40510 [Slune¢ko, M. Liberec 36 3 0 33 43 5 48 43 3,2 37,4 92 146 133 119 343
40513 [Mach, P. Liberec 140 6 0 134 210 11 221 209 3,5 33,4 96 165 158 149 304
40514 |Mach Marek Liberec 67 6 0 61 90 3 93 90 3,1 30,9 91 153 139 134 277
40520 |Probostova, M. Liberec 48 | 13 0 35 41 2 43 32 3,8 33,6 73 123 90 67 299
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40522 |Bubenicek Liberec 38 1 1 36 61 2 63 59 3,0 24,6 97 170 166 155 216
40524 |Krobot, P. Liberec 40 19 0 21 35 0 35 26 0,0 0,0 53 167 88 65 0

40526 |Suchopyr Liberec 5 1 0 4 6 0 6 6 3,3 18,8 80 150 120 120 154
40528 |Souskova, A. Liberec 2 0 0 2 4 0 4 2 3,0 33,7 100 200 200 100 307
40529 |Rehorkova, J. Liberec 9 0 0 9 14 1 15 14 3,2 34,0 100 167 167 156 307
40530 |OLDRISKA Liberec 121 9 0 112 217 0 217 210 3,1 30,0 93 194 179 174 269
40553 |Puli¢ek Josef Liberec 269 | 9 0 260 | 412 20 432 391 3,7 0,0 97 166 161 145 0

40554 |Puliéek, J. ml. Liberec 41 2 0 40 65 7 72 60 3,7 0,0 98 180 176 146 0

40580 |Marik Karel Liberec 136 | 22 0 114 178 1 179 178 3,9 24,6 84 157 132 131 215
40582 |Hejl Ceslav Liberec 53 5 0 48 76 6 82 63 3,7 28,0 91 171 155 119 249
40607 |[Kmoch, J. Litomérice 140 | 25 0 115 133 0 133 131 3,7 24,2 82 116 95 94 205
40614 |Benesova, L. LitoméFice 55 | 16 0 39 53 0 53 52 3,6 28,0 71 136 96 95 244
40615 |BeneSova, L. LitoméFice 27 3 0 24 24 0 24 23 1,7 9,9 89 100 89 85 81
40630 |LausSman, J. LitoméFice 47 0 0 47 83 17 100 66 3,0 0,0 100 213 213 140 0

40730 |Hala Jan Louny 105 0 0 111 203 11 214 192 2,6 20,2 106 193 204 183 176
40804 |Kratochvil, D. Most 452 | 157 1 294 362 0 362 311 3,8 24,1 65 123 80 69 203
40814 |Kratochvil, D. Most 60 22 0 38 a7 0 a7 37 3,9 25,3 63 124 78 62 214
41001 |Pisingerova Usti nad L. 20 | 11 0 9 10 0 10 9 3,8 25,2 45 111 50 45 214
41002 |Pisingerova Usti nad L. 431 | 164 0 267 | 325 7 332 299 3,6 24,7 62 124 77 69 211
41003 |Pisingerova Usti nad L. 33 7 0 27 41 0 41 35 3,4 38,2 82 152 124 106 348
41004 |Pisingerova Usti nad L. 38 | 13 0 25 36 0 36 33 3,5 38,4 66 144 95 87 349
41016 |Slavicek, V. Usti nad L. 24 10 1 13 16 1 17 12 3,8 22,6 58 121 71 50 188
41017 |Slavicek, V. Usti nad L. 10 4 0 6 9 0 9 8 3,8 23,8 60 150 90 80 200
41018 |Slavicek, V. Usti nad L. 62 44 0 18 23 0 23 18 3,9 23,2 29 128 37 29 193
50150 Capek, J. Havlickav B. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,5 15,6 100 200 200 200 136
50151 |Souéek, J. Havlic¢kiv B. 1 0 0 1 1 0 1 1 2,0 17,4 100 100 100 100 154
50164 |Kocmanova, J. Havli¢kuav B. 108 | 16 1 91 145 21 166 128 2,8 24,8 85 180 154 119 219
50173 [Dvorsky Jan Havli¢kav B. 19 0 0 20 24 7 31 23 3,1 32,9 105 155 163 121 298
50203 [Subrt, P. Hradec K. 22 1 0 21 29 0 29 28 3,2 41,8 96 138 132 127 387
50211 |Javiirek, S. Hradec K. 14 1 0 13 20 0 20 17 3,9 36,9 93 154 143 121 338
50215 |Horskéa Ivana Hradec K. 8 1 0 7 16 0 16 11 3,0 0,0 88 229 200 138 0

50216 |Petrovicka, H. Hradec K. 2 1 0 1 3 0 3 2 2,8 28,4 50 300 150 100 256
50232 |Zadrobilek Hradec K. 97 9 1 87 149 12 161 132 2,9 32,8 91 183 166 136 299
50250 |Drastik, F. Hradec K. 17 1 0 16 30 0 30 25 3,1 40,0 94 188 177 147 370
50301 [Axmann Radek Chrudim 80 0 0 80 145 16 161 121 2,9 39,7 100 201 201 151 368
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50322 |Koutnd, R. Chrudim 71 0 0 71 87 12 99 56 3,2 35,3 100 139 139 79 321
50350 |Hrube$ Pavel Chrudim 12 | 0 0 12 20 2 22 20 2,5 16,6 100 183 183 167 145
50351 |Drahos, F. Chrudim 3 0 0 3 4 0 4 4 2,3 17,1 100 133 133 133 149
50353 |Drahos, F. Chrudim 2 0 0 2 3 0 3 3 31 26,4 100 150 150 150 232
50361 | Toméasek Petr Chrudim 117 | 4 0 113 | 173 11 184 162 3,2 27,8 97 163 157 139 248
50365 |Janousek, R. Chrudim 39 | 15 0 24 39 3 42 33 3,4 32,0 62 175 108 85 290
50376 |Kvisova, M. Chrudim 52 0 0 52 131 6 137 127 2,6 23,6 100 264 264 244 210
50377 |Novotny, M. Chrudim 38 1 0 37 69 0 69 57 3,3 25,0 97 187 182 150 220
50379 [Novak Vit Chrudim 1 0 0 1 2 0 2 2 2,0 16,6 100 200 200 200 146
50380 |Novak Vit Chrudim 9 0 0 9 21 0 21 19 2,8 38,3 100 233 233 211 355
50381 |Novak Vit Chrudim 8 0 0 8 15 0 15 12 2,9 29,5 100 188 188 150 266
50385 |Bouska, J. Chrudim 14 0 1 13 17 0 17 17 3 37,6 100 121 121 121 343
50387 |Vaskov4, V. Chrudim 1 0 0 2 4 0 4 4 2,0 0,0 200 200 400 400 0
50401 |Nosek, D. Ji¢in 25| 0 0 25 51 2 53 51 4,0 32,2 100 212 212 204 282
50402 [AGRO, a. s. Ji¢in 7 0 0 7 11 0 11 11 3,7 0,0 100 157 157 157 0
50407 |Pola, K. Ji¢in 11 0 0 11 17 0 17 9 3,6 26,9 100 155 155 82 233
50408 |Jemelik, V. Ji¢in 9 0 0 9 11 0 11 10 3,5 26,9 100 122 122 111 234
50409 |Mencikova, J. Ji¢in 5 0 0 5 8 1 9 6 3,0 29,4 100 180 180 120 261
50424 |Sriitek, J. Ji¢in 6 1 0 5 6 0 6 5 4,9 41,8 83 120 100 83 369
50450 |Vlaciha, V. Ji¢in 52 9 0 43 73 7 80 69 2,9 25,1 83 186 154 133 221
50509 |Groh, M. Néchod 14 0 2 12 22 1 23 22 4,8 32,9 100 164 164 157 281
50510 | Tima, J. Néchod 49 | 15 0 34 35 5 40 21 3,2 21,8 69 118 82 43 186
50511 [Heinzel, P. Nachod 25 | 2 0 23 60 0 60 59 2,3 24,8 92 261 240 236 225
50512 |Zapotocny, F. Néchod 18 5 0 13 20 1 21 17 3,9 30,8 72 162 117 94 277
50513 [Domai, M. Néchod 19 1 0 18 22 3 25 18 3,3 23,8 95 139 132 95 204
50516 |Zolmanova, S. Néachod 3 0 0 3 3 0 3 3 3,8 0,0 100 100 100 100 0
50526 |Pasta, J. Nachod 9 0 0 9 14 3 17 14 2,9 34,0 100 189 189 156 310
50530 |Domaii, M. Néachod 11 | 0 0 11 20 2 22 19 2,8 23,0 100 200 200 173 202
50535 [Pastor, J. Nachod 21 | 18 0 3 6 0 6 6 2,5 0,0 14 200 29 29 0
50539 |Hofman, S. Néachod 3 0 0 3 6 0 6 6 33 37,7 100 200 200 200 344
50548 |Balés, M. Néchod 25 0 0 25 40 1 41 39 3,6 32,3 100 164 164 156 292
50550 |Sefc, J. Néchod 15 3 0 12 17 0 17 16 3,2 30,5 80 142 113 107 273
50551 [Kovad, J. Néchod 24 6 0 18 31 0 31 24 3,5 30,7 75 172 129 100 277
50552 |Jirman, J. Néachod 3 1 0 2 4 0 4 4 2,8 19,4 67 200 133 133 166
50553 |Heinzel, P. Néchod 8 0 0 8 16 0 16 16 2.8 33,8 100 200 200 200 309
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50561 |Mencikova, M. Nachod 155 0 135 225 24 249 173 2,9 31,3 87 184 161 112 284
50563 |Bafina, V. Néchod 21 0 0 21 30 0 30 18 3,2 25,5 100 143 143 86 223
50567 |Souckova, S. Nachod 15 3 0 12 12 1 13 9 3,6 0,0 80 108 87 60 0

50610 |Stros AGRO Pardubice 26 0 0 27 31 1 32 31 3,5 26,7 104 119 123 119 232
50613 |Stros AGRO Pardubice 51 0 0 54 110 7 117 101 2,6 19,7 106 217 229 198 171
50618 [Vyko, s. r. 0. Pardubice 9 0 0 9 21 8 29 14 2,2 17,2 100 322 322 156 149
50652 |Hovorka, F. Pardubice 14 0 0 14 27 0 27 25 2,2 16,5 100 193 193 179 144
50702 |Divisek, F. Rychnov n. K. 24 0 0 24 45 3 48 44 2,8 29,1 100 200 200 183 263
50704 |Lunakova, L. Rychnov n. K. 18 ) 0 13 16 3 19 16 3,4 29,9 72 146 106 89 257
50705 |Lunakova, L. Rychnov n. K. 32 2 0 30 68 24 92 68 1,9 20,9 94 307 288 213 182
50709 |Orlicko Farma Rychnov n. K. 30 3 0 27 49 6 55 39 2,9 28,1 90 204 183 130 252
50722 |[EKOOIL Rychnov n. K. 33 0 0 33 58 0 58 58 3,2 428 100 176 176 176 398
50728 |Brandejs, J. Rychnov n. K. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 100 200 200 200 0

50729 |Sourek, P. Rychnov n. K. 14 0 0 14 22 0 22 22 3,7 0,0 100 157 157 157 0

50730 |Bec¢icka, P. Rychnov n. K. 6 0 0] 7 9 0 9 9 3,4 245 117 129 150 150 212
50767 |Hlaska, H. Rychnov n. K. 5 0 0 7 10 4 14 10 1,4 13,3 140 200 280 200 119
50802 [Sedlacek, R. Semily 49 6 0 43 72 0 72 72 4,6 33,8 88 167 147 147 297
50814 |Waldman, L. Semily 61 3 0 58 100 0 100 98 3,2 29,7 95 172 164 161 267
50828 |Kolman, J. Semily 3 0 0] 3 5 0 5 5 3,0 22,3 100 167 167 167 193
50850 [Lanik, M. Semily 93 3 0 90 178 5 183 169 3,0 36,4 97 203 197 182 334
50930 |Latal Jan Svitavy 97 | 20 0] 7 105 10 115 102 3,2 32,5 79 149 119 105 293
50931 [Latal Jan Svitavy 170 | 15 0 156 | 216 38 254 193 3,3 33,6 92 163 149 114 305
50932 |Latalova, J. Svitavy 37 2 2 33 74 13 87 73 2,8 24,4 95 249 235 197 215
50933 [Latal, J. Svitavy 57 6 0 51 96 3 99 92 3,0 30,7 90 194 174 161 277
50934 |[Mariakova, S. Svitavy 34 5 0 29 45 2 47 42 3,4 26,7 85 162 138 124 234
50935 |Latalova, J. Svitavy 5 0 0 5 15 0 15 15 2,2 19,8 100 300 300 300 175
50950 |K¥ivka, V. Svitavy 9 9 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

50961 |Palka, L. Svitavy 39 0 0 39 56 7 63 56 3,1 30,2 100 162 162 144 270
50964 |Feuerstein, M. Svitavy 41 0 0 41 72 1 73 64 3,5 19,0 100 178 178 156 159
50965 [Tichy Jiri Svitavy 28 0 0 28 54 1 55 48 29 24,5 100 196 196 171 216
51002 |Zizkova Petra Trutnov 14 2 0 12 22 0 22 19 2,9 23,4 86 183 157 136 205
51003 [Vancl Filip Trutnov 10 0 0 10 12 1 13 12 3,4 30,8 100 130 130 120 274
51004 |Kaspar, P. Trutnov 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51016 |Krupicka, M. Trutnov 5 5 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51022 |Kocek, O. Trutnov 15 0 0 15 30 2 32 27 5,3 38,3 100 213 213 180 330
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51025 |Krupicka, M. Trutnov 16 | 16 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
51027 |Blazek, T. Trutnov 6 1 0] 5 7 2 9 7 3,9 29,7 83 180 150 117 260
51031 |Klevcov, P. Trutnov 8 0 0 11 12 5 17 12 3,1 27,8 138 155 213 150 247
51033 |[Moravec, J. Trutnov 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 27,8 100 100 100 100 240
51050 [Malis, J. Trutnov 42 9 0 33 47 0 a7 45 3,2 34,3 79 142 112 107 311
51102 |Sus Radek Usti nad O. 22 0 0 22 36 1 37 35 3,0 26,9 100 168 168 159 239
51107 |DIBAQ Usti nad O. 106 0 0 106 163 3 166 158 3,1 28,4 100 157 157 149 252
51108 |Makalous, J. Usti nad O. 92 0 0 92 152 3 155 144 3,5 27,6 100 169 169 157 245
51114 |Hrdy Miloslav Usti nad O. 110 | 13 0 97 97 28 125 78 3,5 29,6 88 129 114 71 256
51116 |Riuzickova Usti nad O. 30 0 0 30 52 4 56 39 3,9 24,3 100 187 187 130 204
51124 |Stranik Jan Usti nad O. 149 | 10 0 139 | 184 27 211 171 3,2 30,0 93 152 142 115 268
51130 [Svec, M. Usti nad O. 627 | 37 0 590 | 839 [ 126 965 454 3,1 35,3 94 164 154 72 322
51141 |Pulkrt Josef Usti nad O. 7 0 0 7 9 1 10 9 3,2 36,4 100 143 143 129 331
51142 |Brydl Usti nad O. 2 0 0 2 8 0 8 8 2,2 0,0 100 400 400 400 0
51143 |Axlerova, M. Usti nad O. 5 0 0 5 9 0 9 9 0,0 0,0 100 180 180 180 0
51150 |Roubinkova, E. Usti nad O. 29 0 0 29 49 8 57 36 3,2 30,7 100 197 197 124 276
51159 |Capek Miroslav Usti nad O. 13 0 0 13 19 0 19 16 3,1 30,8 100 146 146 123 277
51175 |Doleéek, M. Usti nad O. 22 2 0 20 37 0 37 37 2,9 27,1 91 185 168 168 242
51186 |Minaiova, V. Usti nad O. 31 0 0 31 35 0 35 26 3,5 22,8 100 113 113 84 193
51192 |Prochazkova, E. Usti nad O. 68 1 0 67 99 0 99 99 3,0 27,3 99 148 146 146 243
51195 [Hovorka JiFi Usti nad O. 15 0 0 15 29 0 29 29 2,9 33,5 100 193 193 193 306
51196 [Hajek Jifi Usti nad O. 5 0 0 6 8 0 8 7 2,2 16,1 120 133 160 140 139
60105 |Vitek, V. Blansko 23 0 0 25 46 10 56 44 4.2 25,5 109 224 244 191 212
60118 |Okurek, P. Blansko 6 2 0 6 7 0 7 I 3,5 26,2 100 117 117 117 227
60302 IMZLU Brno Brno v. 17 0 0 17 27 8 35 21 3,1 35,2 100 206 206 124 322
60303 |MZLU Brno Brno v. 12 0 0] 12 18 6 24 18 2,9 31,9 100 200 200 150 291
60314 [IMZLU Brno Brno v. 4 0 0 4 4 0 4 2 3,8 27,2 100 100 100 50 234
60315 |OVEKO Brno v. 59 0 0 59 93 1 94 86 3,1 21,7 100 159 159 146 246
60350 |Krocova, J. Brno v. 6 0 0 6 11 1 12 11 2,8 30,2 100 200 200 183 274
60351 |24k, R. Brno v. 14 0 0 14 18 2 20 18 3,1 24,9 100 143 143 129 218
60461 |Susarna Breclav 15 1 0 14 18 6 24 17 3,9 32,0 93 171 160 113 289
60502 |Hromek, P. Zlin 36 1 0 35 65 0 65 65 3,0 28,1 97 186 181 181 251
60504 | Tomsicek, P. Zlin 25 0 0 25 40 0 40 40 3,0 32,5 100 160 160 160 295
60507 |Svéda, J. Zlin 48 1 0 a7 73 10 83 65 3,0 32,9 98 177 173 135 299
60509 [Seliga, P. Zlin 235 11 0 224 | 382 23 405 341 3,0 33,0 95 181 172 145 300
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60510 |Svéda, J. Zlin 166 | 2 0 164 | 247 3 250 240 3,1 29,3 99 152 151 145 261
60511 |74k, F. Zlin 238 1 0 237 283 1 284 281 3,0 28,6 100 120 119 118 256
60512 |Skabraha, B. Zlin 79 0 0 79 140 7 147 120 2,9 34,2 100 186 186 152 313
60513 |Slovak Pavel Zlin 50 7 0 43 41 12 53 36 3,4 31,5 86 123 106 72 277
60514 (Kunor, L. Zlin 165 7 0 160 252 7 259 249 3,9 32,3 97 162 157 151 292
60515 [Petrij, Z. Zlin 80 0 0] 80 115 1 116 106 3,0 24,4 100 145 145 133 214
60516 |Matusi, D. Zlin 66 0 0 67 132 0 132 129 3,0 34,9 102 197 200 196 319
60517 éiiméfové, H. Zlin 7 0 0 7 11 0 11 11 3,0 27,9 100 157 157 157 248
60518 [Svéda, J. Zlin 4 0 0 4 9 1 10 9 3,0 32,6 100 250 250 225 297
60522 |Z&k Jan Zlin 157 0 0 157 242 4 246 234 3,0 34,7 100 157 157 149 317
60523 |Zemanek, J. Zlin 102 | 0 0 102 | 152 0 152 152 3,0 34,5 100 149 149 149 315
60524 |Miklasova, J. Zlin 27 0 0 27 39 0 39 39 3,0 25,1 100 144 144 144 221
60525 |Pelések, D. Zlin 57 0 0 57 83 0 83 81 3,0 21,4 100 146 146 142 184
60526 |Kasparek, M. Zlin 12 0 0 12 19 0 19 14 3,0 21,1 100 158 158 117 181
60550 |Bezdécik, R. Zlin 45 0 0 45 81 1 82 72 3,0 20,8 100 182 182 160 178
60551 [Macek, R. Zlin 108 | 4 1 103 | 175 8 183 159 3,0 33,7 96 176 169 147 307
60553 |[EKO Vlachovice |Zlin 26 0 0 26 41 0 41 41 3,0 28,7 100 158 158 158 257
60556 |Spol. Mamian Zlin 399 | 11 0 388 | 619 48 667 580 3,4 36,0 97 172 167 145 329
60557 [Miklas, Z. Zlin 62 0 0 62 77 0 77 77 3,0 24,5 100 124 124 124 215
60560 |PekaF Libor Zlin 32 0 0 32 55 0 55 53 3,0 29,3 100 172 172 166 263
60561 |Gottfriedova, K. Zlin 30 2 0 28 35 1 36 27 3,5 21,5 93 129 120 90 180
60562 |Gottfried, J. Zlin 82 11 0 71 90 5 95 81 3,3 16,8 87 134 116 99 135
60563 [Skabraha, B. Zlin 147 | 0 0 147 | 254 9 263 242 3,0 36,4 100 179 179 165 334
60564 |Langer, R. Zlin 62 0 0 62 103 2 105 94 3,2 32,5 100 169 169 152 295
60601 | Trefny, R. Hodonin 10 ) 0 ) 7 0 7 6 3,5 22,1 50 140 70 60 187
60602 |Balada, s. r. . Hodonin 422 | 52 0 370 | 455 23 478 438 3,6 32,3 88 129 113 104 286
60604 |Velcovsky, K. Hodonin 6 0 0 6 7 0 7 7 3,0 31,1 100 117 117 117 281
60716 |Novak, P. Jihlava 77 0 0 77 155 5 160 145 2,9 30,8 100 208 208 188 279
60720 |ZD Petrovice Jihlava 60 1 1 58 80 20 100 78 3,4 30,6 98 170 167 130 275
60807 |Valach Ivan Kromériz 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 46,7 100 200 200 200 437
60812 [Mackii Jan Kromé&iiz 9 0 0 9 18 0 18 18 2,8 30,3 100 200 200 200 275
60820 |Sedla¥ Marian Kromé¥iz 97 0 0 97 163 6 169 158 3,2 26,2 100 174 174 163 230
61001 |Biofarma Dora Trebié¢ 11 0 0 11 21 0 21 17 2,9 27,9 100 191 191 155 251
61025 | ZvVOZD Opatov Trebi¢ 256 | 11 0 245 460 8 468 421 2,9 32,4 96 191 183 165 294
61026 |ZVOZD Opatov T¥ebi¢ 132 | 14 0 118 | 185 7 192 169 35 33,1 89 163 146 128 300
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100 dnu

61028 [Tomsik, D. Trebit 16 0] 0 | 18 | 39 | 3 42 29 22 | 211 | 113 | 233 263 181 189
61031 [Hosek, M. Trebit 45 [ 0| 0 | 45 | 66 | 4 70 64 31 | 300 | 100 | 156 156 142 268
61033 [Semrad, S. Trebit 5 [ 0] 0 5 [ 11| o 11 11 33 | 299 | 100 | 220 220 220 266
61050 |Koudelka, J. Trebit 20 0| 15 [ 3] 0 33 33 25 | 230 | 125 | 220 275 275 204
61107 [Durd’ik Otto Uherské H. 70| 1 | 16 | 23] o0 23 17 30 | 332 | 100 | 135 135 100 302
61110 [Mackova, E. Uherské H. 24 [ o[ o [ 24 [ 48[ o 48 25 30 | 253 | 100 | 200 200 104 223
61130 [Bugik, R. Uherské H. 71 0] 0 7 | 21 | 2 23 17 28 | 243 | 100 | 329 329 243 215
61201 [Jalovy dviir Vyskov 50 | 4 | 0 | 46 | 84 | 3 87 78 43 | 274 92 | 189 174 156 230
61202 [Druzstvo Kojal  |Vyskov 200 1 | 0 | 200 | 335 | 2 337 333 | 32 | 289 | 100 | 169 168 166 257
61203 [Krejii, A. Vyskov 20 0 | 12 [24] o 24 22 34 | 266 | 100 | 200 200 183 231
61361 [Kosmak Petr Znojmo 148 5 | 0 | 143 | 374 | 33 | 407 285 | 23 | 21,9 97 | 285 275 193 196
61401 [KadeFavek, M.  |ZdarnadS. | 134| 9 | 0 | 125 | 230 | 3 233 215 | 32 | 309 93 | 186 174 160 278
61404 [KadeFavek, M.  |Zd’ar nad S. 13 1] 0 | 12 | 23 1 24 21 29 | 331 92 | 200 185 162 302
61406 [HabF¥i Statek Z&ar nad S. 80 | 0 | 0 | 80 | 138 | 3 141 138 | 30 | 278 | 100 | 176 176 173 249
61407 [Hab¥i Statek Zdar nad S. 37 0o o | 37 [ 60| O 60 60 35 | 330 | 100 | 162 162 162 299
61408 [Pecina Tomas ZdarnadS. | 130 | 16 | 0 | 114 | 178 | 5 183 160 | 36 | 286 88 | 161 141 123 255
61409 [Hlavacova, J. Zdar nad S. 100 0] 10 15| o0 15 13 40 | 234 | 100 | 150 150 130 195
61441 [Vesely, J. Z&ar nad S. 33 0 0 | 33 | 44 | 1 45 43 32 | 217 | 100 | 136 136 130 184
61442 [Vesely, J. ml. Zd’ar nad S. 140 0| 14 ]2 o 20 19 32 | 217 | 100 | 143 143 136 179
61490 [Chlumsky, M. Z&ar nad S. 2 [0 o 2 4 0 4 4 28 | 212 | 100 | 200 200 200 182
61491 [Simiinek, P. Zdar nad S. 19 2 0 | 18 | 30 | 2 32 26 30 | 228 95 | 178 168 137 191
61492 [Dolezal, J. Z&ar nad S. 5 [ 1] o 4 5 0 5 5 33 | 295 80 | 125 100 100 262
70104 |[BELLAMA Bruntal 44 [22] 0 | 22 [ 29 | o0 29 29 34 | 213 50 | 132 66 66 179
70105 [BELLAMA Bruntal 75 [ 24| 0 | 51 | 55 | 12 67 52 34 | 246 68 | 131 89 69 213
70106 [BELLAMA Bruntal 3 [ 13 o | 18 | 20 | 2 22 20 33 | 207 58 | 122 71 65 167
70110 [BELLAMA Bruntal 83 [ 29[ 0 | 54 | 65 | 5 70 64 34 | 197 65 | 130 84 77 163
70111 |BELLAMA Bruntal 31| 9] 0 | 22 | 32| 2 34 32 29 | 203 71 | 155 110 103 174
70113 [BELLAMA Bruntal 365 | 85 | 0 | 280 | 317 | 24 | 341 311 | 34 | 226 77 | 122 93 85 191
70152 [Skacelova, M. Bruntal 69 | 3| 0 | 66 | 99 | 9 108 99 38 | 332 96 | 164 157 144 302
70153 [Hanackova, V. Bruntal 18 0 0 | 18 | 34 | 1 35 34 30 | 262 | 100 | 194 194 189 232
70163 [Beranek, J. Bruntal 71 0] 0 7 | 12 | 0 12 12 30 | 00 100 | 171 171 171 0
70200 |Dzikova, D. Frydek M. 220 1 | 41 [ 8| 8 91 83 29 | 300 | 100 | 217 217 198 271
70201 [Sajtr, R. Frydek M. 2 0] 0 2 2 0 2 2 38 | 342 | 100 | 100 100 100 304
70206 |Riha Jan Frydek M. 3| 4 0 | 28 [ 90| 5 45 33 31 | 248 90 | 161 145 107 217
70207 |Holub JiFi Frydek M. 41 0] 0 4 7 1 8 7 29 | 306 | 100 | 200 200 175 271
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70208 |Teichmann, P. Frydek M. 12 0 0 12 18 0 18 18 3,1 25,2 100 150 150 150 221
70209 |Macha, P. Frydek M. 5 0 0 5 7 0 7 7 3,2 20,2 100 140 140 140 170
70210 |Ric¢kova, P. Frydek M. 14 0 0 14 22 1 23 22 3,3 29,9 100 164 164 157 266
70212 [Hohn, V. Frydek M. 5 0 0 6 8 0 8 8 3,3 18,9 120 133 160 160 156
70213 |Kotrbova, D. Frydek M. 12 0 0 12 38 0 38 37 2,2 16,9 100 317 317 308 146
70214 |Cieslar Josef Frydek M. 14 0 0 14 22 0 22 22 3,1 31,3 100 157 157 157 282
70215 |Vahala Zdenek Frydek M. 36 0 0 36 47 3 50 47 3,4 27,9 100 139 139 131 246
70216 |Kubik Bohumil Frydek M. 32 0 0 32 59 7 66 59 3,6 28,7 100 206 206 184 251
70219 |K¥enkova, V. Frydek M. 8 0 0 8 8 2 10 8 2,9 22,9 100 125 125 100 199
70220 | Tomisova, H. Frydek M. 17 3 0 14 21 8 29 21 2,9 34,2 82 207 171 124 313
70221 |Kubik, B. Frydek M. 3 0 0 3 3 0 3 3 2,7 19,2 100 100 100 100 164
70222 |Safer, V. Frydek M. 8 0 0 8 13 0 13 13 2,4 24,7 100 163 163 163 223
70225 |Kielar, V. Frydek M. 13 0 0 13 23 2 25 23 2,9 34,4 100 192 192 177 315
70230 |Prokes, J. Frydek M. 37 0 0 37 66 6 72 64 3,0 29,5 100 195 195 173 265
70231 |Carbol, M. Frydek M. 42 ) 0 37 67 3 70 67 2,9 35,4 88 189 167 160 325
70232 |Sikorova, L. Frydek M. 23 6 0 17 23 8 31 23 3,0 29,8 74 182 135 100 261
70233 |Prokop Milan Frydek M. 36 0 0 36 48 7 518 46 3,2 25,6 100 153 153 128 225
70234 [Siméik Jan Frydek M. 16 0 0 16 27 0 27 27 3,0 20,7 100 169 169 169 177
70238 |Krpec, P. Frydek M. 283 | 35 0 248 | 394 38 432 390 3,0 26,3 88 174 153 138 231
70245 |Poruba Lukas Frydek M. 10 3 0 7 9 3 12 8 3,5 26,6 70 171 120 80 236
70247 |Novak, V. Frydek M. 17 0 1 16 24 2 26 24 3,6 27,2 100 153 153 141 236
70251 §imeéek, P. Frydek M. 4 0 0 4 6 0 6 6 3,1 22,9 100 150 150 150 197
70257 |Klimek, J. Frydek M. 10 1 0 10 18 0 18 17 41 38,8 100 180 180 170 346
70260 |Krémar Jan Frydek M. 20 0 0 20 24 2 26 24 3,4 24,4 100 130 130 120 210
70262 |Valecek, M. Frydek M. 49 0 0 49 57 25 82 57 2,9 25,3 100 167 167 116 224
70271 |Ciahotny, P. Frydek M. 28 0 0 28 42 8 50 40 3,0 27,2 100 179 179 143 242
70274 |Seibert, S. Frydek M. 10 0 0 10 10 4 14 10 3,5 37,6 100 140 140 100 341
70276 [Milerski, M. Frydek M. 41 0 0 41 65 4 69 62 3,0 23,2 100 168 168 151 202
70278 |Stolar, P. Frydek M. 10 0 0 10 12 1 13 12 3,3 24,3 100 130 130 120 210
70281 |Zbranek, T. Frydek M. 10 3 0 7 10 3 13 10 3,0 31,4 70 186 130 100 284
70284 |Vitkovska Zem. Frydek M. 9 0 0 9 12 0 12 11 3,2 0,0 100 133 133 122 0
70285 |Late¢ka, R. Frydek M. 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 100 100 100 100 0
70287 |Pustka Jan Frydek M. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 100 200 200 200 0
70289 |Jorda Petr Frydek M. 6 0 0 6 9 0 9 8 3,4 0,0 100 150 150 133 0
70350 |Pivec JiFi Karvina 114 3 0 111 153 2 155 136 3,3 22,3 97 140 136 119 190




bahnic jehnat hmotnost pririastek

chovatel

, oplod. plod. intenzita odchov
zme. obah ZivA mrtvd celkem odchov. nar. 100 dni 100 dnt

70406 |Gavendova, S. Novy Ji¢in 41 7 0 34 57 0 57 54 3,0 35,5 83 168 139 132 325
70407 |Biskup, V. Novy Ji¢in 366 | 23 2 342 579 25 604 551 3,3 34,4 94 176 165 151 311
70408 |Mikulenkova, M.  |Novy Ji¢in 58 0 0 58 106 0 106 95 3,8 37,2 100 183 183 164 334
70409 |Chovanec, O. Novy Ji¢in 17 0 0 17 29 0 29 28 3,5 31,1 100 171 171 165 281
70410 [Gavendova, S. Novy Ji¢in 10 0 0 10 25 1 26 24 3,0 23,8 100 260 260 240 208
70411 |Chalupa, L. Novy Ji¢in 10 0 0 10 22 0 22 22 2,9 31,7 100 220 220 220 288
70412 |Dostal, J. Novy Ji¢in 26 1 2 23 43 3 46 41 2,9 38,6 96 184 177 158 357
70413 |Dostalova, K. Novy Ji¢in 20 0 0 20 37 5 42 37 2,9 37,4 100 210 210 185 345
70430 | Zitnik Radovan Novy Ji¢in 45 11 0 34 43 8 51 43 3,1 27,8 76 150 113 96 247
70431 |Orel Petr Novy Ji¢in 5 0 0 5 4 2 6 4 3,3 21,6 100 120 120 80 183
70432 |Kuchaiik Lumir Novy Ji¢in 12 0 0 12 13 2 15 13 3,5 22,3 100 125 125 108 185
70433 |Schindler Jiri Novy Ji¢in 15 0 0 15 15 2 17 14 3,5 27,2 100 113 113 93 236
70566 [Nabot, L. Olomouc 4 0 0 4 7 0 7 7 3,8 26,0 100 175 175 175 223
70801 |Kirnigova JiFina Prerov 21 1 0 20 31 0 31 31 3,0 24,4 95 155 148 148 214
70901 |Cechova, M. Sumperk 118 5 0 113 196 5 201 193 3,0 26,9 96 178 170 164 239
70908 |SkFivankova, V. Sumperk 245 | 53 0 193 | 223 0 223 223 3,4 29,2 79 116 91 91 258
70911 |Kutélek, A. Sumperk 17 3 0 15 27 0 27 27 3,1 26,2 88 180 159 159 229
70913 [ZD Jesenik Sumperk 288 | 36 0 252 | 319 0 319 319 2,9 19,4 88 127 111 111 165
70915 [Maus, V. Sumperk 2 0 0 2 4 0 4 4 1,9 0,0 100 200 200 200 0

70930 |Godina Lubos Sumperk 22 0 0 22 32 0 32 32 3,2 25,1 100 146 146 146 221
70941 [VUCHS Rapotin  |Sumperk 10 0 0 10 18 0 18 16 3,0 27,2 100 180 180 160 242
70942 [VUCHS Rapotin ~ [Sumperk 4 0 0 4 9 0 9 9 3,0 32,1 100 225 225 225 291
70962 |Svoboda, Z. Sumperk 35 2 0 33 49 0 49 49 3,0 37,9 94 149 140 140 349
70964 | Vi¢ek Zbynék Sumperk 54 2 0 52 81 0 81 77 3,2 30,8 96 156 150 143 276
70965 |Hrdli¢ka Michal Sumperk 74 3 0 71 127 10 137 121 2,9 0,0 96 193 185 164 0

71028 |Kienkova, J. Vsetin 57 0 0 57 74 1 75 73 4,0 28,0 100 132 132 128 240
71029 [Sin Vaclav Vsetin 5 0 0 5 6 0 6 6 3,3 38,1 100 120 120 120 348
71030 |Pavelka Ludvik Vsetin 12 0 0 12 12 0 12 12 3,0 25,0 100 100 100 100 220
71032 §tépanéik, P. Vsetin 42 0 0 42 81 0 81 71 3,0 28,3 100 193 193 169 253
71039 |Dobes, I. Vsetin 37 0 0 37 69 0 69 69 3,0 26,6 100 187 187 187 236
71040 |Dobes, I. Vsetin 36 0 0 36 57 0 57 57 3,0 25,5 100 158 158 158 220
71041 |Dobes, I. Vsetin 40 0 0 40 64 0 64 64 3,0 24,6 100 160 160 160 216
71042 |Dobes, I. Vsetin 10 0 0 10 13 0 13 13 3,0 25,3 100 130 130 130 223
71043 | Tkadik Jan Vsetin 4 0 0 4 8 0 8 8 3,0 32,9 100 200 200 200 299
71045 |Enderes Martin Vsetin 2 0 0 2 3 0 3 3 0,0 0,0 100 150 150 150 0




ovalte 0) opI0a DIOG e o]0 0)

3 oba a elke odcho a 00 d 00 d
71062 |Ondruch, T. Vsetin 119 | 4 0 115 | 183 0 183 176 3,0 25,2 97 159 154 148 222
71065 [Slovacek, J. Vsetin 75 4 0 71 95 0 95 95 3,0 30,9 95 134 127 127 271
71066 |VIk Radoslav Vsetin 23 5 0 18 32 0 32 30 3,0 19,5 78 178 139 130 165
71068 [Koneéna, V. Vsetin 3 0 0 3 3 0 3 3 3,0 18,5 100 100 100 100 150
71080 |Borak Josef Vsetin 30 0 0 30 75 0 75 75 3,0 32,2 100 250 250 250 292
71081 |Onderka Ladislav |Vsetin 6 0 0 6 12 0 12 12 3,0 36,6 100 200 200 200 336
71082 |Bliziiak Ladislav  [Vsetin 5 0 0 5 11 1 12 10 3,0 32,2 100 240 240 200 292
71091 |Zirek Jan Vsetin 4 0 0 4 9 0 9 9 3,0 30,8 100 225 225 225 278
71102 |Cisaf Ivo Jesenik 31 0 0 31 42 0 42 40 3,0 22,9 100 136 136 129 199
71104 |Dvorak Pavel Jesenik 9 0 0 9 14 0 14 12 3,0 34,5 100 156 156 133 315




Tabulka 6 priloha Vysledky kontroly uzitkovosti ovci podle jednotlivych obvodii a plemen (2011)
Chovatel - jeden chovatel miize mit podle pravidel kontroly uzitkovosti své stado rozdélené do vice obvodu

Jal. - jalove

Zme. - zmetané
Obah. - obahnéné

Cel. - celkem

Odchov. - odchovana

Nar. - hmotnost pii narozeni
Hmotnost v kg, prirtustek v gramech
Oplod. - oplodnéni v %

Plod. - plodnost v %

Intenzita-v %



pocet bahnic v kusech jehnata v kusech hmotnost

plemeno chovatel/majitel o L mn GEl S ed e ERe w0 priristek oplod. plod. inten. odchov
Plemeno: AL
40403 AL distokrevni 39 9 0 30 59 0 59 44 3,1 34,8 317 77 197 151 113
Celkem za stddo 40403 [Brozkova, J. 39 9 0 30 59 0 59 44 3,1 34,8 317 77 197 151 113
61441 AL distokrevni 3 0 0 3 3 1 4 3 3,2 23,9 207 100 133 133 100
61441 AL k¥iZenci 3 0 0 3 4 0 4 3 3,5 15,7 122 100 133 133 100
Celkem za stado 61441 |Vesely, J. 6 0 0 6 7 1 8 6 3,4 19,8 164 100 133 133 100
61442 AL k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,1 24,3 212 100 200 200 200
Celkem za stado 61442 [Vesely, J. ml. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,1 24,3 212 100 200 200 200
71104 AL distokrevni 4 0 0 4 6 0 6 4 3,0 30,2 272 100 150 150 100
Celkem za stado 71104 | Dvofak, P. 4 0 0 4 6 0 6 4 3,0 30,2 272 100 150 150 100
Plemeno: BE
40730 BE k¥iZenci 0 0 3 0 8 8 2,8 25,6 228 100 150 150 150
Celkem za stado 40730 [Hala Jan 2 0 0 3 0 3 3 2,8 25,6 228 100 150 150 150
50164 BE k¥iZenci 59 5 1 53 82 13 95 73 2,8 24,3 215 92 176 161 124
Celkem za stddo 50164 [Kocmanova, J. 59 5 1 53 82 13 95 73 2,8 24,3 215 92 176 161 124
50216 BE distokrevni 2 1 0 1 3 0 8 2 2,8 28,4 256 50 300 150 100
Celkem za stddo 50216 |Petrovicka, H. 2 1 0 1 3 0 8 2 2,8 28,4 256 50 300 150 100
50232 BE k¥iZenci 8 0 0 8 12 0 12 11 3,1 35,3 322 100 150 150 138
Celkem za stddo 50232 |Zadrobilek, J. 8 0 0 8 12 0 12 11 3,1 35,3 322 100 150 150 138
50353 BE distokrevni 2 0 0 2 3 0 8 3 3,1 26,4 232 100 150 150 150
Celkem za stddo 50353 [Drahos, F. 2 0 0 2 3 0 8 3 3,1 26,4 232 100 150 150 150
50361 BE kFiZenci 60 0 0 60 87 5 92 86 3,1 28,4 253 100 153 153 143
Celkem za stado 50361 |Tomasek, P. 60 0 0 60 87 5 92 86 3,1 28,4 253 100 153 153 143
50381 BE distokrevni 8 0 0 8 15 0 15 12 2,9 29,5 266 100 188 188 150
Celkem za stado 50381 [Novak, V. 8 0 0 8 15 0 15 12 29 29,5 266 100 188 188 150
50450 BE k¥iZenci 3 1 0 2 5 0 5 5 2,8 23,0 202 67 250 167 167
Celkem za stado 50450 [VIAdiha, V. 3 1 0 2 5 0 5 5 2,8 23,0 202 67 250 167 167
50512 BE distokrevni 18 5 0 13 20 1 21 17 3,1 30,8 277 72 162 117 94
Celkem za stddo 50512 |Zapotoény, F. 18 5 0 13 20 1 21 17 3,1 30,8 277 72 162 117 94
50526 BE distokrevni 9 0 0 9 14 3 17 14 2,9 34,0 310 100 189 189 156
Celkem za stddo 50526 |Pasta, J. 9 0 0 9 14 3 17 14 2,9 34,0 310 100 189 189 156
50530 BE k¥iZenci 3 0 0 8 6 0 6 6 2,8 23,8 210 100 200 200 200
Celkem za stddo 50530 |Domai, M. 3 0 0 3 6 0 6 6 2,8 23,8 210 100 200 200 200
50553 BE distokrevni 8 0 0 8 16 0 16 16 2,8 33,7 309 100 200 200 200
Celkem za stado 50553 |Heinzel, P. 8 0 0 8 16 0 16 16 2,8 33,7 309 100 200 200 200




plemeno chovatel/majitel pocet Pahmc v kusech . Jehnati,' v kusech BRI priristek oplod. plod. inten. odchov
. zme. obah. Zivda mrtva cel. odchov nar. 100 dni

50610 BE Cistokrevni 26 0 0 27 31 1 32 31 3,5 26,7 232 104 119 123 119
Celkem za stado 50610 |Stros AGRO 26 0] 0] 27 31 1 32 31 3,5 26,7 232 104 119 123 119
50728 BE Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stddo 50728 |Brandejs, J. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
50814 BE kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 27,2 244 100 200 200 200
Celkem za stado 50814 |Waldman, L. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 27,2 244 100 200 200 200
50933 BE kFiZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 29,1 260 100 200 200 200
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 29,1 260 100 200 200 200
50950 BE Cistokrevni 9 9 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 50950 |K¥ivka, V. 9 9 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

60602 BE k¥iZenci 11 0 0 11 12 0 12 12 3,9 35,2 313 100 109 109 109
Celkem za stado 60602 |Balada 11 0 0 11 12 0 12 12 3,9 35,2 313 100 109 109 109
61490 BE Cistokrevni 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 21,0 182 100 200 200 200
Celkem za stddo 61490 [Chlumsky, M. 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 21,0 182 100 200 200 200
70232 BE distokrevni 0 0 0 0 0 0 0] 0] 2.8 31,0 282 0 0 0 0

Plemeno: BG

11216 BG k¥iZenci 10 1 0 9 14 0 14 14 3,3 21,7 244 90 156 140 140
Celkem za stado 11216 |Oplt, P. 10 1 0 9 14 0 14 14 3,3 27,7 244 90 156 140 140
30903 BG Cistokrevni 123 11 0 112 | 126 13 |139| 121 | 3,6 25,7 220 91 124 113 98
30903 BG kFiZenci 48 7 0 41 44 7 51 42 3,6 24,8 211 85 124 106 88
Celkem za stado 30903 |ABERTAMY 171 18 0 153 | 170 20 | 190| 163 | 3,6 25,5 218 90 124 111 95
40814 BG k¥iZenci 60 22 0 38 47 0 47 37 3,9 25,3 214 63 124 78 62
Celkem za stado 40814 |Kratochvil, D. 60 22 0 38 47 0 47 37 3,9 25,3 214 63 124 78 62
50164 BG k¥iZenci 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 19,8 170 100 300 300 300
Celkem za stado 50164 |Kocmanova, J. 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 19,8 170 100 300 300 300
51016 BG Cistokrevni 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51016 BG k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za staddo 51016 |Krupicka, M. 5 5 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51027 BG Cistokrevni 6 1 0 5 7 2 9 7 3,1 29,1 260 83 180 150 117
Celkem za stddo 51027 |Blazek, T. 6 1 0 5 7 2 9 7 3,1 29,1 260 83 180 150 117
51031 BG Cistokrevni 3 0 0 4 3 3 6 3 4.4 32,5 281 133 150 200 100
Celkem za stado 51031 |Klevcov, P. 3 0 0 4 3 3 6 3 44 32,5 281 133 150 200 100
60602 BG k¥iZenci 94 4 0 90 110 9 119 106 | 3,6 32,4 288 96 132 127 113
Celkem za stado 60602 |Balada 94 4 0 90 110 9 119 106 | 3,6 32,4 288 96 132 127 113




plemeno chovatel/majitel pocet pahmc v kusech . Jehnati,' v kusech BT priristek oplod. plod. inten. odchov
otet jal. zme. obah. Ziva mrtvd cel. odchov nar. 100 dnd
70113 BG kiiZenci 2 1 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 50 100 50 50
Celkem za stddo 70113 [BELLAMA 2 1 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 50 100 50 50
Plemeno: BM
10406 BM distokrevni 7 3 0 4 4 1 5 2 3,0 29,3 263 57 125 71 29
Celkem za stado 10406 |MEDITO 7 3 0 4 4 1 5 2 3,0 29,3 263 57 125 71 29
Plemeno: C
40223 C distokrevni 32 16 0 16 19 0 19 15 3,8 23,3 196 50 119 59 47
40223 C k¥iZenci 54 31 0 23 31 0 31 27 3,6 25,1 215 43 135 57 50
Celkem za stado 40223 |Panchartek, T. 86 47 0 39 50 0 50 42 3,7 244 208 45 128 58 49
40227 C k¥iZenci 5 1 0 4 5 0 5 4 4,0 26,3 223 80 125 100 80
Celkem za stado 40227 |Krystof, P. 5 1 0 4 5 0 5 4 4,0 26,3 223 80 125 100 80
51175 C distokrevni 19 1 0 18 33 0 33 33 29 27,4 245 95 183 174 174
51175 C k¥iZenci 3 1 0 2 4 0 4 4 2,8 24,0 212 67 200 133 133
Celkem za stddo 51175 |Doleéek, M. 22 2 0 20 37 0 37 37 29 27,1 242 91 185 168 168
60525 C kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 28,3 253 100 200 200 200
Celkem za stado 60525 |Pelések, D. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 28,3 253 100 200 200 200
70113 C kiiZenci 5 1 0 4 3 1 4 3 3,8 20,8 170 80 100 80 60
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 5 1 0 4 3 1 4 3 3,8 20,8 170 80 100 80 60
70216 C kiiZenci 1 0 0 1 3 0 3 3 2,7 30,7 280 100 300 300 300
Celkem za stado 70216 |Kubikik, B. 1 0 0 1 3 0 3 3 2,7 30,7 280 100 300 300 300
70913 C Cistokrevni 253 16 0 237 | 296 0 296 296 |29 19,4 165 94 125 117 117
70913 C k¥iZenci 34 20 0 14 21 0 21 21 2,8 17,8 150 41 150 62 62
Celkem za stddo 70913 [ZD Jesenik 287 36 0 251 | 317 0 317 317 | 29 19,4 165 88 126 111 111
71043 C Sistokrevni 4 0 0 4 8 0 8 8 3,0 32,9 299 100 200 200 200
Celkem za stado 71043 |Tkacik Jan 4 0 0 4 8 0 8 8 3,0 32,9 299 100 200 200 200
Plemeno: CF
20304 CF distokrevni 8 0 0 8 12 0 12 11 3,9 28,4 245 100 150 150 138
Celkem za stado 20304 |Pokorna I. 8 0 0 8 12 0 12 11 3,9 28,4 245 100 150 150 138
30756 CF k¥iZenci 15 0 0 15 19 0 19 17 3,4 0,0 0 100 127 127 113
Celkem za stado 30756 [Junek, J. 15 0 0 15 19 0 19 17 3,4 0,0 0 100 127 127 113
50215 CF distokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 0,0 0 100 100 100 100
50376 CF distokrevni 26 0 0 26 44 1 45 42 3,0 27,2 242 100 173 173 162
Celkem za stado 50376 |Kvisova, M. 26 0 0 26 44 1 45 42 3,0 27,2 242 100 173 173 162
50551 CF distokrevni 13 3 0 10 18 0 18 13 3,0 29,6 267 77 180 139 100
50551 CF kFiZenci 11 3 0 8 13 0 13 11 3,2 32,0 289 73 163 118 100
Celkem za stado 50551 |Kovag, J. 24 6 0 18 31 0 31 24 3,1 30,7 277 75 172 129 100
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51004 CF distokrevni 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 51004 |Kaspar, P. 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
61409 CF Cistokrevni 10 0 0] 10 15 0 15 13 4,0 23,4 195 100 150 150 130
Celkem za stado 61409 |Hlavadova, J. 10 0 0] 10 15 0 15 13 4,0 23,4 195 100 150 150 130
Plemeno: CH
10106 CH Cistokrevni 16 2 0 14 20 0 20 17 3,6 28,3 248 88 143 125 106
Celkem za stado 10106 |Schut, F. 16 2 0 14 20 0 20 17 3,6 28,3 248 88 143 125 106
10107 CH Cistokrevni 20 1 0 19 29 0 29 25 3,8 35,6 318 95 153 145 125
Celkem za stado 10107 |Beranek, M. 20 1 0 19 29 0 29 25 3,8 35,6 318 95 153 145 125
10109 CH Cistokrevni 17 2 0 15 33 0 33 25 4,0 36,2 322 88 220 194 147
Celkem za stado 10109 |Adam, J. 17 2 0 15 33 0 33 25 4,0 36,2 322 88 220 194 147
10401 CH Cistokrevni 11 0 0 11 20 0 20 19 3,5 434 399 100 182 182 173
Celkem za stado 10401 |Dlabal, F. 11 0 0 11 20 0 20 19 35 43,4 399 100 182 182 173
10505 CH Cistokrevni 15 1 0 14 26 0 26 19 2,7 40,2 375 93 186 173 127
Celkem za stado 10505 [Vencl, J. 15 1 0 14 26 0 26 19 2,7 40,2 375 93 186 173 127
11102 CH Cistokrevni 1 0 0 1 3 0 3 1 3,9 0,0 0 100 300 300 100
Celkem za stado 11102 |Blaha, P. 1 0 0 1 3 0 3 1 3,9 0,0 0 100 300 300 100
11201 CH kiiZenci 2 0 0 2 4 1 5 4 2,8 28,0 253 100 250 250 200
Celkem za stado 11201 [MILSKY ST. 2 0 0 2 4 1 5 4 2,8 28,0 253 100 250 250 200
11208 CH distokrevni 15 5 0 10 19 0 19 19 3,0 37,9 349 67 190 127 127
11208 CH k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 11208 [Lapka, V. 16 6 0 10 19 0 19 19 3,0 37,9 349 63 190 119 119
20703 CH Cistokrevni 56 14 0 42 37 9 46 30 3,5 26,7 232 75 110 82 54
20703 CH kFiZenci 10 1 0 9 8 2 10 7 3,5 27,1 236 90 111 100 70
Celkem za stado 20703 [Jinova, M. 66 15 0 51 45 11 56 37 3,5 26,8 233 77 110 85 56
20713 CH Cistokrevni 19 0 0 19 33 0 33 33 3,0 28,6 256 100 174 174 174
Celkem za stado 20713 |Zach, Z. 19 0 0 19 33 0 33 33 3,0 28,6 256 100 174 174 174
30308 CH Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
30308 CH k¥iZenci 12 3 0 9 12 0 12 10 3,6 19,6 160 75 133 100 83
Celkem za stado 30308 |Stasak, E. 13 4 0 9 12 0 12 10 3,6 19,6 160 69 133 92 77
30363 CH Cistokrevni 9 1 0 8 9 1 10 7 3,3 25,6 223 89 125 111 78
30363 CH kFiZenci 6 0 0 6 8 0 8 8 3,5 27,8 243 100 133 133 133
Celkem za stado 30363 |Hadadek, P. 15 1 0 14 17 1 18 15 3,4 26,9 235 93 129 120 100
30450 CH Cistokrevni 39 0 0 40 67 17 84 54 2,9 26,1 231 103 210 215 139
Celkem za stado 30450 |Seidel, A. 39 0 0 40 67 17 84 54 2,9 26,1 231 103 210 215 139
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30459 CH Cistokrevni 13 0 0 13 24 0 24 24 3,9 26,0 222 100 185 185 185
Celkem za stado 30459 [Mraz, J. 13 0 0 13 24 0 24 24 3,9 26,0 222 100 185 185 185
30743 CH kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 29,5 265 100 200 200 200
Celkem za stddo 30743 [Neétiny Plachtin 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 29,5 265 100 200 200 200
30746 CH Cistokrevni 102 0 1 101 160 5 165 159 3,1 28,3 251 100 162 162 156
Celkem za stddo 30746 |[Neétiny Hrad 102 0 1 101 160 5 165 159 3,1 28,3 251 100 162 162 156
30850 CH Cistokrevni 25 0 0 25 34 0 34 34 3,4 28,3 248 100 136 136 136
30850 CH k¥izenci 6 0 0 6 7 0 7 6 3,7 26,7 230 100 117 117 100
Celkem za stado 30850 [Novakova, H. 31 0 0 31 41 0 41 40 3,5 28,0 246 100 132 132 129
31001 CH Cistokrevni 4 0 0 4 8 0 8 8 3,1 23,3 201 100 200 200 200
31001 CH k¥izenci 76 14 0 62 97 1 98 90 3,3 26,2 229 82 158 129 118
Celkem za stado 31001 |Jachym, J. 80 14 0 66 105 1 106 98 3,2 25,9 227 83 161 133 123
40209 CH k¥iZenci 4 0 0 4 5 0 5 5 3,4 35,0 316 100 125 125 125
Celkem za stado 40209 [Fa. Hunikov 4 0 0 4 5 0 5 5 3,4 35,0 316 100 125 125 125
40520 CH kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 40520 |Probostova, M. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41002 CH kFiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 41002 [Pisingerov4, L. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
50385 CH Cistokrevni 12 0 1 11 13 0 13 13 3,5 38,3 348 100 108 108 108
Celkem za stado 50385 |Bouska, J. 12 0 1 11 13 0 13 13 3,5 38,3 348 100 108 108 108
50407 CH Cistokrevni 9 0 0 9 14 0 14 8 3,5 26,4 229 100 156 156 89
Celkem za stado 50407 |Pola, K. 9 0 0 9 14 0 14 8 3,5 26,4 229 100 156 156 89
50539 CH Cistokrevni 3 0 0 3 6 0 6 6 3,3 37,7 344 100 200 200 200
Celkem za stado 50539 |Hofman, S. 3 0 0 3 6 0 6 6 3,3 37,7 344 100 200 200 200
50702 CH Cistokrevni 24 0 0 24 45 3 48 44 2,8 29,1 263 100 200 200 183
Celkem za stado 50702 |Divisek, F. 24 0 0 24 45 3 48 44 2,8 29,1 263 100 200 200 183
60303 CH Cistokrevni 12 0 0 12 18 6 24 18 2,9 31,9 291 100 200 200 150
Celkem za stado 60303 [MZLU BRNO 12 0 0 12 18 6 24 18 29 31,9 291 100 200 200 150
60315 CH Cistokrevni 7 0 0 7 10 0 10 8 3,4 30,7 273 100 143 143 114
60315 CH kiiZenci 13 0 0 13 21 0 21 21 3,0 27,4 243 100 162 162 162
Celkem za stado 60315 [OVEKO 20 0 0 20 31 0 31 29 3,1 28,2 251 100 155 155 145
60502 CH Cistokrevni 31 0 0 31 57 0 57 57 3,0 28,4 254 100 184 184 184
60502 CH kFiZenci 5 1 0 4 8 0 8 8 3,0 26,3 233 80 200 160 160
Celkem za stado 60502 |Hromek, P. 36 1 0 35 65 0 65 65 3,0 28,1 251 97 186 181 181
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60504 CH kFiZenci 5 0 0 5 10 0 10 10 3,0 33,2 302 100 200 200 200
Celkem za stado 60504 |Tomsicek, P. 5 0 0 5 10 0 10 10 3,0 33,2 302 100 200 200 200
60517 CH kFiZenci 6 0 0 6 10 0 10 10 3,0 27,9 249 100 167 167 167
Celkem za stado 60517 |CiZmarova, H. 6 0 0 6 10 0 10 10 3,0 27,9 249 100 167 167 167
60550 CH Cistokrevni 24 0 0 24 48 0 48 42 3,0 21,6 186 100 200 200 175
60550 CH kFiZenci 13 0 0 13 20 0 20 18 3,0 19,9 169 100 154 154 139
Celkem za stado 60550 |Bezdédik, R. 37 0 0 37 68 0 68 60 3,0 21,2 182 100 184 184 162
60602 CH k¥iZenci 1 0 0 1 1 0 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
Celkem za stado 60602 |Balada 1 0 0 1 1 0 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
60604 CH kFiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 33,8 308 100 100 100 100
Celkem za stado 60604 |Velfovsky, K. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 33,8 308 100 100 100 100
60720 CH k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 28,3 255 100 200 200 200
Celkem za stado 60720 |ZD Petrovice 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 28,3 255 100 200 200 200
70105 CH Cistokrevni 69 21 0 48 53 11 64 50 3,3 24,8 215 70 133 93 73
70105 CH k¥iZenci 6 3 0 3 2 1 3 2 3,8 20,6 168 50 100 50 33
Celkem za stado 70105 |[BELLAMA 75 24 0 51 55 12 67 52 3,4 24,6 213 68 131 89 69
70110 CH kFiZenci 9 4 0 5 7 0 7 7 2,8 0,0 0 56 140 78 78
Celkem za stado 70110 |[BELLAMA 9 4 0 5 7 0 7 7 2,8 0,0 0 56 140 78 78
70111 CH kFiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 70111 |BELLAMA 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
70113 CH Cistokrevni 4 0 0 4 6 0 6 6 3,1 26,1 230 100 150 150 150
70113 CH kFiZenci 78 27 0 51 60 6 66 58 3,4 23,6 202 65 129 85 74
Celkem za stado 70113 |[BELLAMA 82 27 0 55 66 6 72 64 3,4 23,7 203 67 131 88 78
70152 CH Cistokrevni 67 3 0 64 98 6 104 98 3,1 33,1 301 96 163 155 146
70152 CH kFiZenci 2 0 0 2 1 3 4 1 3,8 427 389 100 200 200 50
Celkem za stado 70152 |Skéacelova, M. 69 3 0 66 99 9 108 99 3,1 33,2 302 96 164 157 144
70238 CH kFiZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 23,1 203 100 200 200 200
Celkem za stado 70238 [Krpec Petr 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 23,1 203 100 200 200 200
70257 CH Cistokrevni 10 1 0 10 18 0 18 17 4,1 38,8 346 100 180 180 170
Celkem za stado 70257 |Klimek Jan 10 1 0 10 18 0 18 17 41 38,8 346 100 180 180 170
70260 CH Cistokrevni 15 0 0 15 16 2 18 16 3,5 24,4 208 100 120 120 107
70260 CH k¥iZenci 5 0 0 5 8 0 8 8 3,0 24,5 214 100 160 160 160
Celkem za stado 70260 |Kréma¥ Jan 20 0 0 20 24 2 26 24 3,4 24,4 210 100 130 130 120
70271 CH Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 25,3 215 100 100 100 100
70271 CH kFiZenci 19 0 0 19 29 6 35 27 3,0 25,3 223 100 184 184 142
Celkem za stado 70271 |Ciahotny, P. 20 0 0 20 30 6 36 28 3,0 25,3 223 100 180 180 140
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70274 CH Cistokrevni 10 0 0 10 10 4 14 10 3,5 37,6 341 100 140 140 100
Celkem za stado 70274 |Seibert, S. 10 0 0 10 10 4 14 10 3,5 37,6 341 100 140 140 100
70408 CH Cistokrevni 58 0 0 58 106 0 106 95 3,8 37,2 334 100 183 183 164
Celkem za stado 70408 [Mikulenkova, M.| 58 0 0 58 106 0 106 95 3,8 37,2 334 100 183 183 164
71028 CH k¥iZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 4,5 29,2 247 100 100 100 100
Celkem za stado 71028 |K¥enkova, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 45 29,2 247 100 100 100 100
71032 CH ki¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 31,6 286 100 200 200 200
Celkem za stado 71032 [Stépanéik, P. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 31,6 286 100 200 200 200
71040 CH k¥iZenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,0 29,7 267 100 150 150 150
Celkem za stado 71040 [Dobes Igor 2 0 0 2 3 0 3 3 3,0 29,7 267 100 150 150 150
71042 CH Cistokrevni 7 0 0 7 10 0 10 10 3,0 23,5 205 100 143 143 143
71042 CH k¥iZenci 3 0 0 3 3 0 3 3 3,0 30,1 271 100 100 100 100
Celkem za stddo 71042 [Dobes$ Igor 10 0 0 10 13 0 13 13 3,0 25,3 223 100 130 130 130
71065 CH Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 3,0 26,1 231 100 150 150 150
71065 CH k¥iZenci 13 1 0 12 16 0 16 16 3,0 31,7 287 92 133 123 123
Celkem za stado 71065 [Slovaéek, J. 15 1 0 14 19 0 19 19 3,0 30,8 278 93 136 127 127
Plemeno: H
11109 H Cistokrevni 11 0 0 11 15 0 15 12 3,3 34,5 312 100 136 136 109
11109 H k¥izenci 4 0 0 4 6 0 6 4 3,0 32,5 295 100 150 150 100
Celkem za stado 11109 |Bartinék, M. 15 0 0 15 21 0 21 16 3,2 33,8 306 100 140 140 107
20376 H Cistokrevni 7 0 0 7 12 0 12 12 3,0 29,7 266 100 171 171 171
Celkem za stado 20376 [Nusl, B. 7 0 0 7 12 0 12 12 3,0 29,7 266 100 171 171 171
30467 H Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 3,2 25,9 226 100 150 150 150
Celkem za stado 30467 |Ulc, J. 2 0 0 2 3 0 3 3 3,2 25,9 226 100 150 150 150
50548 H Cistokrevni 13 0 0 13 19 0 19 19 3,2 31,6 284 100 146 146 146
50548 H k¥izenci 12 0 0 12 21 1 22 20 2,9 32,9 300 100 183 183 167
Celkem za stado 50548 |Balas, M. 25 0 0 25 40 1 41 39 3,1 32,3 292 100 164 164 156
50561 H k¥izenci 11 1 0 10 17 1 18 14 2,9 29,7 268 91 180 164 127
Celkem za stddo 50561 |Mencikova, M. 11 1 0 10 17 1 18 14 29 29,7 268 91 180 164 127
Plemeno: J
41002 J Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41002 J k¥iZenci 23 5 0 18 23 0 23 20 3,6 25,4 218 78 128 100 87
Celkem za stddo 41002 [Pisingerova, L. 24 6 0 18 23 0 23 20 3,6 25,4 218 75 128 96 83
51002 J Cistokrevni 14 2 0 12 22 0 22 19 2,9 23,4 205 86 183 157 136
Celkem za stado 51002 |Zizkova, P. 14 2 0 12 22 0 22 19 2,9 23,4 205 86 183 157 136
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70106 J Cistokrevni 23 9 0 14 17 1 18 17 3,3 20,2 168 61 129 78 74
Celkem za stado 70106 |BELLAMA 23 9 0 14 17 1 18 17 3,3 20,2 168 61 129 78 74
70113 J kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 70113 |[BELLAMA 1 0 0 0 2 2 2,8 0,0 0 100 200 200 200
Plemeno: JS

51025 JS Cistokrevni 16 16 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 51025 |Krupicka, M. 16 16 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51031 JS Cistokrevni 3 0 0 5 6 2 8 6 3,0 30,7 277 167 160 267 200
Celkem za stado 51031 |Klevcov, P. 3 0 0 5 6 2 8 6 3,0 30,7 277 167 160 267 200
51033 JS Cistokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 27,8 240 100 100 100 100
Celkem za stado 51033 |Moravec, J. 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 27,8 240 100 100 100 100

Plemeno: K

10954 K Cistokrevni 47 1 0 46 55 3 58 48 3,5 27,4 239 98 126 123 102
Celkem za stado 10954 |Severova, M. 47 1 0 46 55 3 58 48 3,5 27,4 239 98 126 123 102
20220 K Cistokrevni 5 0 0 5 8 0 8 8 4.8 32,0 272 100 160 160 160
Celkem za stado 20220 [Hlousek, M. 5 0 0 5 8 0 8 8 4.8 32,0 272 100 160 160 160
20239 K Cistokrevni 15 3 0 12 10 3 13 9 3,8 41,6 378 80 108 87 60
Celkem za stado 20239 |Brfezinova, V. 15 3 0 12 10 3 13 9 3,8 41,6 378 80 108 87 60
30377 K kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,0 212 100 200 200 200
Celkem za stado 30377 |Bures, O. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,0 212 100 200 200 200
30602 K Cistokrevni 13 0 1 12 19 0 19 17 3,1 13,8 107 100 146 146 131
30602 K k¥iZenci 8 0 0 8 14 0 14 14 2,9 16,2 132 100 175 175 175
Celkem za stddo 30602 [Krejcova, J. 21 0 1 20 33 0 33 31 3,0 15,1 121 100 157 157 148
30603 K Cistokrevni 18 2 0 16 18 4 22 14 3,4 27,9 246 89 138 122 78
Celkem za stado 30603 |Hofmanova, M. 18 2 0 16 18 4 22 14 34 27,9 246 89 138 122 78
30743 K Cistokrevni 77 0 0 80 121 0 121 120 | 3,2 31,7 285 104 151 157 156
Celkem za stddo 30743 [Neétiny Plachtin 77 0 0 80 121 0 121 120 | 3,2 31,7 285 104 151 157 156
40401 K ki¥iZenci 5 0 0 5 9 0 9 8 3,1 39,9 368 100 180 180 160
Celkem za stado 40401 [Sokaol, P. 5 0 0 5 9 0 9 8 3,1 39,9 368 100 180 180 160
40402 K Sistokrevni 11 1 0 10 21 0 21 14 2,9 27,3 244 91 210 191 127
Celkem za stado 40402 [Sokol, P. 11 1 0 10 21 0 21 14 2,9 27,3 244 91 210 191 127
40510 K Cistokrevni 36 3 0 33 43 5 48 43 3,2 37,4 343 92 146 133 119
Celkem za stado 40510 [Slunecko, M. 36 3 0 33 43 5 48 43 3,2 37,4 343 92 146 133 119
40513 K Cistokrevni 140 6 0 134 | 210 11 | 221] 209 | 3,0 33,4 304 96 165 158 149
Celkem za stado 40513 [Mach, P. 140 6 0 134 | 210 11 | 221 209 (30| 334 304 96 165 158 149
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40514 K Cistokrevni 38 1 0 37 51 2 53 51 3,2 30,2 270 97 143 140 134
40514 K kiiZenci 16 5 0 11 12 0 12 12 3,6 32,6 290 69 109 75 75
Celkem za stado 40514 |Mach, M. 54 6 0 48 63 2 65 63 3,3 30,6 273 89 135 120 117
40522 K Cistokrevni 38 1 1 36 61 2 63 59 3,0 24,6 216 97 170 166 155
Celkem za stado 40522 |Bubenidek, I. 38 1 1 36 61 2 63 59 3,0 24,6 216 97 170 166 155
40580 K Cistokrevni 136 22 0 114 178 1 179 178 3,1 24,6 215 84 157 132 131
Celkem za stado 40580 [Marik, K. 136 22 0 114 178 1 179 178 3,1 24,6 215 84 157 132 131
40582 K Cistokrevni 52 5 0 47 75 6 81 62 3,1 28,0 249 90 172 156 119
40582 K k¥izenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 28,4 246 100 100 100 100
Celkem za stado 40582 [Hejl, C. 53 5 0 48 76 6 82 63 3,1 28,0 249 91 171 155 119
50232 K k¥izenci 21 4 1 16 29 3 32 27 29 35,9 330 81 188 152 129
Celkem za stddo 50232 |Zadrobilek, J. 21 4 1 16 29 3 32 27 29 35,9 330 81 188 152 129
50361 K Cistokrevni 2 0 0 2 2 1 3 0 0,0 0,0 0 100 150 150 0

50361 K kiiZenci 7 2 0 5 7 1 8 5 3,0 27,3 243 71 160 114 71
Celkem za stado 50361 [Tomasek, P. 9 2 0 7 9 2 11 5 3,0 27,3 243 78 157 122 56
50510 K Cistokrevni 43 13 0 30 30 5 35 19 3,2 21,9 187 70 117 81 44
50510 K k¥iZenci 6 2 0 4 5 0 5 2 3,0 21,1 181 67 125 83 33
Celkem za stado 50510 |Tima, J. 49 15 0 34 35 5 40 21 3,2 21,8 186 69 118 82 43
50567 K Cistokrevni 14 3 0 11 12 0 12 9 3,6 0,0 0 79 109 86 64
50567 K k¥iZenci 1 0 0 1 0 1 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0

Celkem za stado 50567 |Souékova, S. 15 3 0 12 12 1 13 9 3,6 0,0 0 80 108 87 60
50814 K Cistokrevni 60 3 0 57 98 0 98 96 3,0 29,8 267 95 172 163 160
Celkem za stado 50814 |Waldman, L. 60 3 0 57 98 0 98 96 3,0 29,8 267 95 172 163 160
51107 K k¥izenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 29,0 252 100 100 100 100
Celkem za stado 51107 |DIBAQ 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 29,0 252 100 100 100 100
51114 K Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stddo 51114 [Hrdy, M. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51124 K Cistokrevni 149 10 0 139 184 27 211 171 3,2 30,0 268 93 152 142 115
Celkem za staddo 51124 |Stranik Jan 149 10 0 139 184 27 211 171 3,2 30,0 268 93 152 142 115
60461 K Cistokrevni 15 1 0 14 18 6 24 17 3,1 32,0 289 93 171 160 113
Celkem za stado 60461 |[SUSARNA 15 1 0 14 18 6 24 17 3,1 32,0 289 93 171 160 113
60507 K Cistokrevni 48 1 0 47 73 10 83 65 3,0 32,9 299 98 177 173 135
Celkem za stado 60507 |Svéda Jan 48 1 0 47 73 10 83 65 3,0 32,9 299 98 177 173 135
60509 K Cistokrevni 235 11 0 224 | 382 23 | 405| 341 | 3,0 33,0 300 95 181 172 145
Celkem za stado 60509 [Seliga Pavel 235 11 0 224 | 382 23 |405| 341 | 3,0 33,0 300 95 181 172 145
60510 K Cistokrevni 166 2 0 164 247 3 250 240 3,1 29,3 261 99 152 151 145
Celkem za stddo 60510 |[Svéda Jan 166 2 0 164 | 247 3 250 240 | 3.1 29,3 261 99 152 151 145
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60511 K Cistokrevni 238 1 0 237 | 283 1 2841 281 | 3,0 28,6 256 100 120 119 118
Celkem za stado 60511 |Zak Frantisek 238 1 0 237 | 283 1 284 281 | 3,0 28,6 256 100 120 119 118
60514 K Cistokrevni 163 7 0 158 | 249 7 256 246 | 3,1 32,4 293 97 162 157 151
60514 K kFiZenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,1 26,8 237 100 150 150 150
Celkem za stado 60514 |Kunor, L. 165 7 0 160 | 252 7 250 249 |31 32,3 292 97 162 157 151
60515 K Cistokrevni 80 0 0 80 115 1 116 106 | 3,0 24,4 214 100 145 145 133
Celkem za stddo 60515 |Petriij, Z. 80 0 0 80 115 1 116 106 | 3,0 24,4 214 100 145 145 133
60522 K Cistokrevni 157 0 0 157 | 242 4 246 | 234 | 3,0 34,7 317 100 157 157 149
Celkem za stado 60522 [Zak Jan 157 0 0 157 | 242 4 246 | 234 | 3,0 34,7 317 100 157 157 149
60524 K Cistokrevni 27 0 0 27 39 0 39 39 3,0 25,1 221 100 144 144 144
Celkem za stado 60524 |Miklasova, J. 27 0 0 27 39 0 39 39 3,0 25,1 221 100 144 144 144
60525 K Sistokrevni 30 0 0 30 40 0 40 40 3,0 20,8 178 100 133 133 133
60525 K kiiZenci 25 0 0 25 39 0 39 37 3,0 21,4 184 100 156 156 148
Celkem za stado 60525 |Pelések D. 55 0 0 55 79 0 79 77 3,0 21,0 180 100 144 144 140
60551 K Cistokrevni 104 4 1 99 165 8 173 152 | 3,0 33,5 305 96 173 166 146
60551 K k¥iZenci 4 0 0 4 10 0 10 7 2,8 38,4 356 100 250 250 175
Celkem za stado 60551 [Macek R. 108 4 1 103 | 175 8 183 159 | 3,0 33,7 307 96 176 169 147
60553 K Cistokrevni 26 0 0 26 41 0 41 41 3,0 28,7 257 100 158 158 158
Celkem za stado 60553 |EKO Vlachovice 26 0 0 26 41 0 41 41 3,0 28,7 257 100 158 158 158
60556 K Cistokrevni 399 11 0 388 | 619 48 | 667| 580 | 3,0 36,0 329 97 172 167 145
Celkem za stado 60556 |Mamian 399 11 0 388 | 619 48 | 667| 580 | 3,0 36,0 329 97 172 167 145
60557 K Cistokrevni 38 0 0 38 44 0 44 44 3,0 23,7 207 100 116 116 116
60557 K k¥iZenci 20 0 0 20 27 0 27 27 3,0 25,9 229 100 135 135 135
Celkem za stddo 60557 |Miklas Zdenék 58 0 0 58 71 0 71 71 3,0 24,5 215 100 122 122 122
60562 K Cistokrevni 82 11 0 71 90 5 95 81 3,3 16,8 135 87 134 116 99
Celkem za stado 60562 |Gottfried Jiri 82 11 0 71 90 5 95 81 3,3 16,8 135 87 134 116 99
60564 K Cistokrevni 62 0 0 62 103 2 105 94 3,0 32,5 295 100 169 169 152
Celkem za stado 60564 [Langer Radek 62 0 0 62 103 2 105 94 3,0 32,5 295 100 169 169 152
60604 K kiiZenci 5 0 0 5 6 0 6 6 3,0 30,7 277 100 120 120 120
Celkem za stddo 60604 |Veléovsky, K. 5 0 0 5 6 0 6 6 3,0 30,7 277 100 120 120 120
61441 K Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,1 22,3 192 100 100 100 100
61441 K k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,4 25,1 217 100 200 200 200
Celkem za stddo 61441 [Vesely, J. st. 2 0 0 2 3 0 3 3 3,3 24,1 208 100 150 150 150
61491 K Cistokrevni 14 1 0 13 21 2 23 18 3,0 18,3 153 93 177 164 129
Celkem za stado 61491 |Simtnek, P. 14 1 0 13 21 2 23 18 3,0 18,3 153 93 177 164 129




pocet bahnic v kusech

jehnata v kusech

hmotnost

plemeno chovatel/majitel o L i Gl S0 ed e ER w0 priristek oplod. plod. inten. odchov
70113 K distokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 19,3 155 100 100 100 100
70113 K k¥iZenci 7 0 0 7 10 0 10 10 3,2 23,8 206 100 143 143 143
Celkem za stddo 70113 [BELLAMA 8 0 0 8 11 0 11 11 3,3 22,3 190 100 138 138 138
70206 K distokrevni 1 0 0 1 3 0 3 2 2,8 0,0 0 100 300 300 200
70206 K k¥iZenci 24 4 0 20 26 5 31 25 3,1 24,8 217 83 155 129 104
Celkem za stado 70206 [Riha Jan 25 4 0 21 29 5 34 27 3,1 24,8 217 84 162 136 108
70208 K Cistokrevni 12 0 0 12 18 0 18 18 3,1 25,2 221 100 150 150 150
Celkem za stado 70208 |Teichmann, P. 12 0 0 12 18 0 18 18 3,1 25,2 221 100 150 150 150
70350 K istokrevni 114 3 0 111 | 153 2 155 136 | 3,3 22,3 190 97 140 136 119
Celkem za stado 70350 |Pivec Jifi 114 3 0 111 | 153 2 155 136 | 3,3 22,3 190 97 140 136 119
70901 K distokrevni 118 5 0 113 | 196 5 201] 193 |29 26,9 239 96 178 170 164
Celkem za stado 70901 [Cechova, M. 118 5 0 113 | 196 5 201 193 [ 29 26,9 239 96 178 170 164
70962 K distokrevni 35 2 0 33 49 0 49 49 30| 379 349 94 149 140 140
Celkem za stddo 70962 [Svoboda, Z. 35 2 0 33 49 0 49 49 30| 379 349 94 149 140 140
70964 K Cistokrevni 15 1 0 14 21 0 21 21 3,1 27,6 245 93 150 140 140
70964 K k¥iZenci 37 1 0 36 56 0 56 53 32| 322 290 97 156 151 143
Celkem za stddo 70964 |VIéek, Z. 52 2 0 50 77 0 77 74 32| 31,0 278 96 154 148 142
71102 K distokrevni 31 0 0 31 42 0 42 40 3,0 22,9 199 100 136 136 129
Celkem za stddo 71102 |CisaF Ivo 31 0 0 31 42 0 42 40 3,0 22,9 199 100 136 136 129
Plemeno: KA
11119 KA distokrevni 14 2 0 12 21 0 21 18 2,1 14,9 128 86 175 150 129
11119 KA kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 0,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stddo 11119 [KF¥iz Petr 15 2 0 13 23 0 23 20 2,1 14,9 128 87 177 153 133
20375 KA distokrevni 11 0 0 11 17 0 17 17 2,1 18,3 162 100 155 155 155
20375 KA kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 20| 245 225 100 200 200 200
Celkem za stado 20375 |Haslacherova, K. 12 0 0 12 19 0 19 19 2,1 19,0 168 100 158 158 158
41004 KA k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 41004 |Pisingerova, L. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
50150 KA Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,0 15,6 136 100 200 200 200
Celkem za stado 50150 [Capek Josef 1 0 0 1 2 0 2 2 2,0 15,6 136 100 200 200 200
50151 KA distokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 2,0 17,4 154 100 100 100 100
Celkem za stddo 50151 [Soudek, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 2,0 17,4 154 100 100 100 100
50350 KA distokrevni 12 0 0 12 20 2 22 20 2,0 16,6 145 100 183 183 167
Celkem za stado 50350 [Hrubes, P. 12 0 0 12 20 2 22 20 2,0 16,6 145 100 183 183 167
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50351 KA distokrevni 3 0 0 3 4 0 4 4 2,3 17,1 149 100 133 133 133
Celkem za stddo 50351 [Drahos, F. 3 0 0 3 4 0 4 4 2,3 17,1 149 100 133 133 133
50379 KA distokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,0 16,6 146 100 200 200 200
Celkem za stddo 50379 [Novak Vit 1 0 0 1 2 0 2 2 2,0 16,6 146 100 200 200 200
50387 KA distokrevni 1 0 0 2 4 0 4 4 2,0 0,0 0 200 200 400 400
Celkem za stddo 50387 [Vaskova Véra 1 0 0 2 4 0 4 4 2,0 0,0 0 200 200 400 400
50652 KA distokrevni 11 0 0 11 21 0 21 19 2,0 15,9 139 100 191 191 173
50652 KA kFiZenci 3 0 0 3 6 0 6 6 2,0 18,2 162 100 200 200 200
Celkem za stado 50652 |Hovorka, F. 14 0 0 14 27 0 27 25 2,0 16,5 144 100 193 193 179
50767 KA distokrevni 5 0 0 7 10 4 14 10 1,4 13,3 119 140 200 280 200
Celkem za stado 50767 [Hlaska, H. 5 0 0 7 10 4 14 10 1,4 13,3 119 140 200 280 200
51196 KA distokrevni 5 0 0 6 8 0 8 7 2,2 16,1 139 120 133 160 140
Celkem za stado 51196 |H4ajek JiFi 5 0 0 6 8 0 8 7 2,2 16,1 139 120 133 160 140
70106 KA distokrevni 2 1 0 1 1 0 1 1 2,5 18,9 164 50 100 50 50
Celkem za stddo 70106 [BELLAMA 2 1 0 1 1 0 1 1 2,5 18,9 164 50 100 50 50
Plemeno: KH
20702 KH distokrevni 19 0 0 19 26 0 26 26 3,8 23,1 193 100 137 137 137
Celkem za stado 20702 |Vohryzkova, J. 19 0 19 26 0 26 26 3,8 23,1 193 100 137 137 137
Plemeno: L
30101 L distokrevni 37 6 0 31 31 9 40 31 3,5 26,2 227 84 129 108 84
Celkem za stddo 30101 [Stavovéikova, H.| 37 6 0 31 31 9 40 31 3,5 26,2 227 84 129 108 84
30446 L kFiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 27,2 234 100 100 100 100
Celkem za stado 30446 |Topol Vaclav 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 27,2 234 100 100 100 100
Plemeno: LA
40223 LA k¥iZenci 10 5 0 5 9 0 9 4 3,0 21,1 181 50 180 90 40
Celkem za stado 40223 |Panchartek, T. 10 5 0 5 9 0 9 4 3,0 21,1 181 50 180 90 40
40730 LA k¥iZenci 3 0 0 3 3 0 3 3 3,5 24,0 205 100 100 100 100
Celkem za stado 40730 [Hala Jan 3 0 0 3 3 0 3 3 35 24,0 205 100 100 100 100
50932 LA distokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,5 217 100 200 200 200
50932 LA k¥iZenci 2 0 0 2 3 1 4 3 2,8 27,3 245 100 200 200 150
Celkem za stado 50932 |Latalova Jitka 3 0 0 3 5 1 6 5 2,8 26,6 238 100 200 200 167
50933 LA k¥iZenci 5 1 0 4 5 0 5 5 34 32,8 294 80 125 100 100
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 5 1 0 4 5 0 5 5 3,4 32,8 294 80 125 100 100
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51143 LA distokrevni 3 0 0 3 6 0 6 6 0,0 0,0 0 100 200 200 200
51143 LA k¥iZenci 2 0 0 2 3 0 3 3 0,0 0,0 0 100 150 150 150
Celkem za stado 51143 |Axlerova Marie 5 0 0 5 9 0 9 9 0,0 0,0 0 100 180 180 180
70281 LA Cistokrevni 10 3 0 7 10 3 13 10 3,0 314 284 70 186 130 100
Celkem za stado 70281 |Zbranek Tomas 10 3 0 7 10 3 13 10 3,0 314 284 70 186 130 100
70913 LA kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 70913 |ZD Jesenik 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 0,0 0 100 200 200 200
70965 LA Cistokrevni 69 3 0 66 119 10 |[129] 113 |29 0,0 0 96 196 187 164
70965 LA kFiZenci 5 0 0 5 8 0 8 8 3,3 0,0 0 100 160 160 160
Celkem za stddo 70965 [Hrdlicka Michal 74 3 0 71 127 10 | 137] 121 |29 0,0 0 96 193 185 164
71062 LA Cistokrevni 12 0 0 12 16 0 16 15 3,0 22,6 196 100 133 133 125
71062 LA k¥iZenci 107 4 0 103 167 0 167 161 | 3,0 25,5 225 96 162 156 151
Celkem za stado 71062 |Ondruch, T. 119 4 0 115 | 183 0 183 176 | 3,0 25,2 222 97 159 154 148
71065 LA k¥iZenci 5 0 0 5 5 0 5 5 3,0 29,7 267 100 100 100 100
Celkem za stddo 71065 [Slovadek, J. 5 0 0 5 5 0 5 5 3,0 29,7 267 100 100 100 100
Plemeno: M

10701 M kFiZenci 5 0 0 5 7 0 7 6 31| 19,9 168 100 140 140 120
Celkem za stddo 10701 [OBORA TD 5 0 0 5 7 0 I 6 3,1 19,9 168 100 140 140 120
11204 M kFiZenci 7 0 0 7 13 0 13 13 31| 334 303 100 186 186 186
Celkem za stddo 11204 [Hajda, P. 7 0 0 7 13 0 13 13 31| 334 303 100 186 186 186
30369 M kFiZenci 2 0 0 2 2 0 2 2 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stddo 30369 [Pankova, I. 2 0 0 2 2 0 2 2 0,0 0,0 0 100 100 100 100
30377 M kFiZenci 3 0 0 3 3 0 3 3 38| 243 205 100 100 100 100
Celkem za stado 30377 |Bures, O. 3 0 0 3 3 0 3 3 38| 243 205 100 100 100 100
30473 M kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 28| 241 213 100 200 200 200
Celkem za stado 30473 |Spévakova, M. 1 0 0 1 2 0 2 2 28| 24,1 213 100 200 200 200
30850 M Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 30| 244 214 100 200 200 200
Celkem za stado 30850 [Novakova, H. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 24,4 214 100 200 200 200
30914 M kiiZenci 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 30914 [SINDELOVA 4 4 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

31001 M Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 40| 237 197 100 100 100 100
Celkem za stddo 31001 [Jachym, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 40| 237 197 100 100 100 100
40110 M kiiZenci 3 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stddo 40110 [Vyhnalik, V. 3 3 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

40209 M k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 40209 |Fa. Hunikov 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
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40227 M kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 4,0 18,9 149 100 100 100 100
Celkem za stado 40227 |Krystof, P. 1 0 0 1 1 0 1 1 4,0 18,9 149 100 100 100 100
40318 M kiiZenci 4 0 0 4 6 0 6 6 3,5 22,9 194 100 150 150 150
Celkem za stado 40318 |Svejnar, O. 4 0 0 4 6 0 6 6 3,5 22,9 194 100 150 150 150
40520 M kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 40520 |Probostova, M. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
40524 M kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 40524 |Krobot, P. 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
40530 M k¥izenci 121 9 0 112 217 0 217 210 3,1 30,0 269 93 194 179 174
Celkem za stado 40530 |Oldriska 121 9 0 112 217 0 217 210 3,1 30,0 269 93 194 179 174
40607 M Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
40607 M kiiZenci 4 1 0 3 3 0 3 3 4.0 24,1 201 75 100 75 75
Celkem za stado 40607 |Kmoch, J. 5 2 0 3 3 0 3 8 4,0 24,1 201 60 100 60 60
41002 M Cistokrevni 4 4 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41002 M k¥iZenci 28 14 0 14 15 0 15 15 3,9 24,5 206 50 107 54 54
Celkem za stddo 41002 [Pisingerova, L. 32 18 0 14 15 0 15 15 3,9 24,5 206 44 107 47 47
41018 M Sistokrevni 3 2 0 1 1 0 1 1 4,0 22,9 189 33 100 33 33
41018 M k¥iZenci 5 3 0 2 2 0 2 2 4.0 23,1 191 40 100 40 40
Celkem za stddo 41018 |Slavicek, V. 8 5 0 3 3 0 3 3 4,0 23,0 190 38 100 38 38
50164 M kiiZenci 1 0 0 1 0 1 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
Celkem za stado 50164 |Kocmanova, J. 1 0 0 1 0 1 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
50361 M kiiZenci 2 0 0 2 2 1 3 2 2.8 26,7 239 100 150 150 100
Celkem za stado 50361 |Tomasek, P. 2 0 0 2 2 1 3 2 2,8 26,7 239 100 150 150 100
50377 M kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 50377 [Novotny, M. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
50709 M k¥iZenci 11 1 0 10 15 4 19 14 2,9 25,6 227 91 190 173 127
Celkem za stado 50709 [Orlicko Farma 11 1 0 10 15 4 19 14 2,9 25,6 227 91 190 173 127
50931 M Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 3,1 38,5 353 100 150 150 150
50931 M kiiZenci 2 0 0 2 2 1 3 2 3,3 38,8 354 100 150 150 100
Celkem za stado 50931 |Latal Jan 4 0 0 4 5 1 6 5 3,2 38,5 353 100 150 150 125
50932 M k¥iZenci 5 0 0 5 11 4 15 11 2,8 23,9 211 100 300 300 220
Celkem za stado 50932 |Latalova Jitka 5 0 0 5 11 4 15 11 2,8 23,9 211 100 300 300 220
50933 M distokrevni 9 1 0 8 17 0 17 17 2,9 27,4 245 89 213 189 189
50933 M k¥iZenci 18 1 0 17 34 1 35 32 3,0 31,5 286 94 206 194 178
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 27 2 0 25 51 1 52 49 2,9 30,1 272 93 208 193 182
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50965 M k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 21,0 182 100 200 200 200
Celkem za stddo 50965 |Tichy JiFi 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 21,0 182 100 200 200 200
51114 M kFiZenci 4 0 0 4 5 1 6 5 3,2 28,3 251 100 150 150 125
Celkem za stddo 51114 [Hrdy Miloslav 4 0 0 4 5 1 6 5 3,2 28,3 251 100 150 150 125
51130 M Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

51130 M kFiZenci 22 3 0 19 33 1 34 20 3,0 27,8 248 86 179 155 91
Celkem za stado 51130 |Svec, M. 23 4 0 19 33 1 34 20 3,0 27,8 248 83 179 148 87
51186 M kFiZenci 0 0 8 9 0 9 6 3,5 22,9 195 100 113 113 75
Celkem za stddo 51186 |MiniFova Vlasta 8 0 0 8 9 0 9 6 3,5 22,9 195 100 113 113 75
60602 M k¥iZenci 13 0 0 13 13 1 14 13 4,0 29,8 257 100 108 108 100
Celkem za stado 60602 |Balada Ekofarmal 13 0 0 13 13 1 14 13 40 29,8 257 100 108 108 100
60716 M k¥iZenci 3 0 0 3 7 0 7 6 2,8 31,3 285 100 233 233 200
Celkem za stado 60716 |Novak, P. 3 0 0 3 7 0 7 6 2,8 31,3 285 100 233 233 200
61406 M k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 28,7 259 100 200 200 200
Celkem za stado 61406 |Hab¥i Statek 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 28,7 259 100 200 200 200
61491 M k¥iZenci 5 1 0 5 9 0 9 8 2,9 29,0 260 100 180 180 160
Celkem za stado 61491 |Simiinek Pavel 5 1 0 5 9 0 9 8 2,9 29,0 260 100 180 180 160
70113 M k¥iZenci 2 1 0 1 2 0 2 2 2.8 24,7 219 50 200 100 100
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 2 1 0 1 2 0 2 2 2.8 24,7 219 50 200 100 100
70206 M k¥iZenci 2 0 0 3 4 0 4 3 3,1 23,1 200 150 133 200 150
Celkem za stado 70206 |Riha Jan 2 0 0 3 4 0 4 3 3,1 23,1 200 150 133 200 150
70238 M Cistokrevni 2 0 0 2 5 0 5 5 2,8 25,0 222 100 250 250 250
70238 M kFiZenci 5 0 0 5 8 1 9 8 2,9 28,3 254 100 180 180 160
Celkem za stado 70238 |Krpec Petr 7 0 0 7 13 1 14 13 2,9 27,1 242 100 200 200 186
70412 M k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 70412 [Dostal, P. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Plemeno: ML

10701 ML Cistokrevni 35 0 0 35 44 7 51 40 3,3 24,4 212 100 146 146 114
10701 ML k¥iZenci 40 2 0 38 50 4 54 46 3,3 23,2 199 95 142 135 115
Celkem za stddo 10701 |OBORA 75 2 0 73 94 11 105 86 3,3 23,8 205 97 144 140 115
10705 ML Cistokrevni 23 1 0 22 30 6 36 24 3,1 28,1 250 96 164 157 104
10705 ML kiiZenci 2 1 0 1 1 0 1 1 3,8 31,2 274 50 100 50 50
Celkem za stado 10705 [LOUDY 25 2 0 23 31 6 37 25 3,1 28,2 251 92 161 148 100
11202 ML Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 31,8 288 100 200 200 200
11202 ML kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 33,4 304 100 200 200 200
Celkem za stddo 11202 |Baftipan, V. 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 32,6 296 100 200 200 200
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11204 ML k¥iZenci 1 0 0 1 3 0 3 2 3,0 29,8 268 100 300 300 200
Celkem za stddo 11204 [Hejda, P. 1 0 0 1 3 0 3 2 3,0 29,8 268 100 300 300 200
11207 ML kFizenci 3 0 0 3 5 0 5 2 3,9 28,6 247 100 167 167 67
Celkem za stddo 11207 |Baftipan, V. 3 0 0 3 5 0 5 2 3,9 28,6 247 100 167 167 67
20127 ML Cistokrevni 29 3 0 26 35 1 36 33 3,3 25,1 219 90 139 124 114
20127 ML kFizenci 45 5 0 40 52 0 52 49 3,3 23,0 197 89 130 116 109
Celkem za stado 20127 |BliZenec, R. 74 8 0 66 87 1 88 82 3,3 23,8 206 89 133 119 111
20203 ML k¥izenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 20203 [Michel Petr 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

30308 ML Cistokrevni 6 4 0 2 2 0 2 2 4,0 25,5 215 33 100 33 33
30308 ML kiiZenci 38 6 0 32 42 0 42 39 3,5 21,4 179 84 131 111 103
Celkem za stado 30308 |Stasak, E. 44 10 0 34 44 0 44 41 3,5 21,6 181 77 129 100 93
30913 ML Cistokrevni 49 32 0 17 24 0 24 24 3,4 27,3 239 35 141 49 49
30913 ML kiiZenci 11 6 0 5 7 1 8 7 3,7 32,1 285 46 160 73 64
Celkem za stado 30913 |St. Sindelova 60 38 0 22 31 1 32 31 3,6 30,5 269 37 146 53 52
30914 ML Cistokrevni 16 5 0 11 14 0 14 14 3,6 24,3 207 69 127 88 88
30914 ML kFizenci 29 2 0 27 44 0 44 42 3,3 24,4 211 93 163 152 145
Celkem za stado 30914 |St. Sindelova 45 7 0 38 58 0 58 56 3,4 24.4 210 84 153 129 124
40514 ML k¥iZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 34,0 312 100 200 200 200
Celkem za stado 40514 |Mach, M. 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 34,0 312 100 200 200 200
50164 ML kFizenci 4 1 0 3 4 1 5 4 2,8 29,8 270 75 167 125 100
Celkem za stado 50164 [Kocmanova, J. 4 1 0 3 4 1 5 4 2,8 29,8 270 75 167 125 100
50232 ML k¥izenci 14 1 0 13 20 3 23 15 29 31,2 283 93 177 164 107
Celkem za stado 50232 |Zadrobilek, J. 14 1 0 13 20 3 23 15 2,9 31,2 283 93 177 164 107
50402 ML Cistokrevni 3 0 0 3 4 0 4 4 3,3 0,0 0 100 133 133 133
50450 ML k¥izenci 11 1 0 10 17 0 17 16 3,0 26,9 240 91 170 155 146
Celkem za stado 50450 |Vl1adiha, V. 11 1 0 10 17 0 17 16 3,0 26,9 240 91 170 155 146
50730 ML Cistokrevni 6 0 0 7 9 0 9 9 3,4 24,5 212 117 129 150 150
Celkem za stado 50730 |Becic¢ka Petr 6 0 0 7 9 0 9 9 3,4 24,5 212 117 129 150 150
50930 ML Cistokrevni 96 19 0 77 105 10 115 102 3,2 32,5 293 80 149 120 106
50930 ML kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 50930 [Latal Jan 97 20 0 77 105 10 115 102 3,2 32,5 293 79 149 119 105
50933 ML Sistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 37,3 345 100 200 200 200
50933 ML kiiZenci 2 0 0 2 5 0 5 5 2,8 35,0 322 100 250 250 250
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 3 0 0 3 7 0 7 7 2,8 35,9 331 100 233 233 233
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51114 ML k¥iZenci 2 1 0 1 2 0 2 0 0,0 0,0 0 50 200 100 0

Celkem za stddo 51114 [Hrdy Miloslav 2 1 0 1 2 0 2 0 0,0 0,0 0 50 200 100 0

51130 ML istokrevni 27 2 0 25 28 10 38 17 32| 338 306 93 152 141 63
51130 ML kFiZenci 41 0 0 41 56 10 66 26 3,1 32,0 289 100 161 161 63
Celkem za stado 51130 [Svec, M. 68 2 0 66 84 20 | 104 43 3,1 32,7 296 97 158 153 63
60105 ML Cistokrevni 22 0 0 24 42 10 52 40 4,2 25,4 212 109 217 236 182
60105 ML kFizenci 1 0 0 1 4 0 4 4 4,3 25,8 216 100 400 400 400
Celkem za stado 60105 |Vitek, V. 23 0 0 25 46 10 56 44 4,2 25,4 212 109 224 244 191
60315 ML kFiZenci 3 0 0 3 4 0 4 4 3,3 32,3 290 100 133 133 133
Celkem za stado 60315 |[OVEKO 3 0 0 3 4 0 4 4 33| 323 290 100 133 133 133
60517 ML kFiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 27,8 248 100 100 100 100
Celkem za stado 60517 |CiZmarova, H. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 27,8 248 100 100 100 100
60550 ML Cistokrevni 5 0 0 5 10 0 10 9 3,0 14,3 113 100 200 200 180
60550 ML kFiZenci 3 0 0 3 3 1 4 3 3,0 0,0 0 100 133 133 100
Celkem za stado 60550 |Bezdédik, R. 8 0 0 8 13 1 14 12 3,0 14,3 113 100 175 175 150
60602 ML Cistokrevni 23 0 0 23 30 1 31 29 3,6 30,9 274 100 135 135 126
60602 ML kFiZenci 114 4 0 110 132 I 139 128 3,7 31,8 281 97 126 122 112
Celkem za stado 60602 |Balada Ekofarmal 137 4 0 133 162 8 170 157 | 3,7 31,7 280 97 128 124 115
60812 ML distokrevni 9 0 0 9 18 0 18 18 28] 30,3 275 100 200 200 200
Celkem za stado 60812 |Mackii Jan 9 0 0 9 18 0 18 18 28] 30,3 275 100 200 200 200
60820 ML Cistokrevni 79 0 0 79 131 4 135 129 3,2 26,3 231 100 171 171 163
60820 ML kFiZenci 18 0 0 18 32 2 34 29 3,1 25,7 226 100 189 189 161
Celkem za stado 60820 |Sedla¥, M. 97 0 0 97 163 6 169 | 158 3,2 26,2 230 100 174 174 163
61201 ML Cistokrevni 19 1 0 18 33 2 35 31 4,0 26,0 219 95 194 184 163
61201 ML k¥izenci 31 3 0 28 51 1 52 47 45 28,3 238 90 186 168 152
Celkem za stddo 61201 | Jalovy dviir 50 4 0 46 84 3 87 78 4,3 27,4 230 92 189 174 156
61202 ML Cistokrevni 84 1 0 83 144 1 145 144 | 3,2 29,3 261 99 175 173 171
61202 ML kFiZenci 117 0 0 117 191 1 192 189 3,2 28,6 254 100 164 164 162
Celkem za stado 61202 [Druz. KOJAL 201 1 0 200 | 335 2 337 | 333 3,2 28,9 257 100 169 168 166
61401 ML Cistokrevni 107 5 0 102 193 1 194 182 3,0 30,8 278 95 190 181 170
61401 ML kFiZenci 27 4 0 23 37 2 39 33 3,1 31,2 281 85 170 144 122
Celkem za stado 61401 |Kaderavek, M. 134 9 0 125 230 3 233 | 215 3,0 30,9 278 93 186 174 160
61408 ML istokrevni 75 12 0 63 95 3 98 82 3,1 28,9 258 84 156 131 109
61408 ML kFiZenci 44 2 0 42 67 2 69 62 3,0 28,4 254 96 164 157 141
Celkem za stado 61408 |Pecina, T. 119 14 0 105 | 162 5 167 144 | 31 28,7 256 88 159 140 121
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70113 ML Cistokrevni 3 0 0 3 0 3 3 3,8 24,4 206 100 100 100 100
70113 ML kiiZenci 9 3 0 6 0 6 6 3,8 21,3 175 67 100 67 67
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 12 3 0 9 0 9 9 3,8 22,5 187 75 100 75 75
70276 ML k¥izenci 2 0 0 2 0 4 4 2,8 24,4 216 100 200 200 200
Celkem za stado 70276 |Milerski, M. 2 0 0 2 0 4 4 2,8 24.4 216 100 200 200 200
70911 ML Cistokrevni 17 3 0 15 7 0 27 27 3,1 26,0 229 88 180 159 159
Celkem za stado 70911 |Kutéalek, A. 17 3 0 15 7 0 27 27 3,1 26,0 229 88 180 159 159
Plemeno: NC
11203 NC Cistokrevni 19 0 0 20 35 0 35 34 3,5 36,5 330 105 175 184 179
11204 NC Cistokrevni 6 0 0 6 3 7 3 4.0 40,7 367 100 117 117 50
11204 NC k¥iZenci 2 0 0 2 1 4 3 3,0 34,1 311 100 200 200 150
Celkem za stado 11204 |Hejda, P. 8 0 0 8 4 11 6 3,5 37,4 339 100 138 138 75
20502 NC Cistokrevni 15 0 0 15 19 3 22 17 4,1 42,8 388 100 147 147 113
Celkem za stado 20502 |Dobesice SZS 15 0 0 15 19 3 22 17 4,1 42,8 388 100 147 147 113
40115 NC Cistokrevni 59 2 0 57 92 5 97 84 3,3 22,6 193 97 170 164 142
Celkem za stado 40115 |Plouznice 59 2 0 57 92 5 97 84 3,3 22,6 193 97 170 164 142
40209 NC k¥iZenci 49 9 0 40 55 6 61 54 3,3 27,8 245 82 153 125 110
Celkem za stado 40209 |Fa. Hunikov. 49 9 0 40 55 6 61 54 3,3 27,8 245 82 153 125 110
40229 NC Cistokrevni 35 6 0 29 41 2 43 39 3,3 23,9 206 83 148 123 111
Celkem za stado 40229 |Fa. Hunikov. 35 6 0 29 41 2 43 39 3,3 23,9 206 83 148 123 111
40318 NC k¥iZenci 5 0 0 5 0 6 6 3,7 20,6 169 100 120 120 120
Celkem za stado 40318 |Stejnar, O. 5 0 0 5 0 6 6 3,7 20,6 169 100 120 120 120
40607 NC kFiZenci 90 10 0 80 90 0 90 90 3,8 23,9 201 89 113 100 100
Celkem za stado 40607 |Kmoch, J. 90 10 0 80 90 0 90 90 3,8 23,9 201 89 113 100 100
41016 NC Cistokrevni 24 10 1 13 16 1 17 12 3,8 22,6 188 58 121 71 50
Celkem za stddo 41016 |Slavicek, V. 24 10 1 13 16 1 17 12 3,8 22,6 188 58 121 71 50
41018 NC Cistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41018 NC kiiZenci 10 7 0 3 0 3 2 4,0 23,5 195 30 100 30 20
Celkem za stado 41018 |Slavicek, V. 11 8 0 3 0 3 2 4.0 23,5 195 27 100 27 18
Plemeno: ND
61441 ND kiiZenci 1 0 0 1 0 2 2 3,5 22,1 186 100 200 200 200
Celkem za stddo 61441 [Vesely, J. 1 0 0 1 0 2 2 3,5 22,1 186 100 200 200 200
Plemeno: O
50932 O Cistokrevni 23 0 2 21 53 7 60 52 2,8 243 214 100 261 261 226
50932 O k¥iZenci 6 2 0 4 1 6 5 3,0 23,9 209 67 150 100 83
Celkem za stado 50932 |Latalova Jitka 29 2 2 25 58 8 66 57 2,9 24,2 214 93 244 228 197
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50933 O distokrevni 3 0 0 3 8 0 8 8 2,8 30,1 273 100 267 267 267
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 3 0 0 3 8 0 8 8 2,8 30,1 273 100 267 267 267
Plemeno: OD
20103 OD Cistokrevni 7 0 0 7 9 0 9 7 4,3 30,9 266 100 129 129 100
Celkem za stado 20103 |Valenta Josef 7 0 0 7 9 0 9 7 43 30,9 266 100 129 129 100
20378 OD Cistokrevni 13 4 0 9 12 0 12 12 3,3 36,9 336 69 133 92 92
20378 OD k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 38,5 357 100 200 200 200
Celkem za stado 20378 |Ekofarma Lana 14 4 0 10 14 0 14 14 3,2 37,1 339 71 140 100 100
20630 OD k¥iZenci 11 0 0 11 14 1 15 13 3,0 29,0 260 100 136 136 118
Celkem za stddo 20630 |Uhli¥ Jan 11 0 0 11 14 1 15 13 3,0 29,0 260 100 136 136 118
20634 OD Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 2 2,8 23,9 211 100 150 150 100
Celkem za stado 20634 |Uhli¥ Jan 2 0 0 2 3 0 3 2 2,8 23,9 211 100 150 150 100
30354 OD Sistokrevni 19 10 0 9 12 0 12 12 0,0 0,0 0 47 133 63 63
30354 OD kiiZenci 61 8 0 53 69 0 69 68 0,0 0,0 0 87 130 113 112
Celkem za stddo 30354 [Janovsky, J. 80 18 0 62 81 0 81 80 0,0 0,0 0 78 131 101 100
30369 OD k¥iZenci 20 1 0 19 23 5 28 23 3,2 22,8 196 95 147 140 115
Celkem za stado 30369 [Pankova, I. 20 1 0 19 23 5 28 23 3,2 22,8 196 95 147 140 115
30374 OD Cistokrevni 39 11 0 28 41 0 41 41 3,3 26,2 228 72 146 105 105
Celkem za stddo 30374 [Janovsky, J. 39 11 0 28 41 0 41 41 3,3 26,2 228 72 146 105 105
30447 OD Cistokrevni 49 0 0 49 62 18 80 47 3,2 18,7 155 100 163 163 96
Celkem za stado 30447 |Stampach, F. ml. 49 0 0 49 62 18 80 47 3,2 18,7 155 100 163 163 96
30468 OD Cistokrevni 7 0 0 7 12 0 12 12 4.3 36,2 319 100 171 171 171
Celkem za stado 30468 |KareSova, E. 7 0 0 7 12 0 12 12 43 36,2 319 100 171 171 171
30473 OD k¥iZenci 8 0 0 9 13 1 14 12 3,1 23,9 208 113 156 175 150
Celkem za stddo 30473 |Spévakova, M. 8 0 0 9 13 1 14 12 3,1 23,9 208 113 156 175 150
30752 OD Cistokrevni 17 0 0 17 25 6 31 20 3,0 23,6 206 100 182 182 118
30752 OD kiiZenci 3 0 0 3 3 3 6 3 3,1 24,1 210 100 200 200 100
Celkem za stado 30752 |Pazdera, J. 20 0 0 20 28 9 37 23 3,0 23,7 207 100 185 185 115
40227 OD kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 40227 [Krystof, P. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
40318 OD k¥iZenci 6 1 0 5 6 0 6 6 3,7 23,5 198 83 120 100 100
Celkem za stado 40318 [Stejnar, O. 6 1 0 5 6 0 6 6 3,7 23,5 198 83 120 100 100
40514 OD k¥iZenci 11 0 0 11 23 1 24 23 2,8 31,2 284 100 218 218 209
Celkem za stado 40514 |Mach, M. 11 0 0 11 23 1 24 23 2.8 31,2 284 100 218 218 209
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50361 OD k¥iZenci 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 26,3 235 100 300 300 300
Celkem za stado 50361 [Tomasek, P. 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 26,3 235 100 300 300 300
51116 OD Cistokrevni 21 0 0 21 38 1 39 26 3,8 24,3 204 100 186 186 124
51116 OD k¥izenci 9 0 0 9 14 3 17 13 4,1 24.4 203 100 189 189 144
Celkem za stado 51116 |RuzZi¢kova 30 0 0 30 52 4 56 39 3,9 24,3 204 100 187 187 130
60314 OD Cistokrevni 4 0 0 4 4 0 4 2 3,8 27,2 234 100 100 100 50
Celkem za stado 60314 |MZLU Brno 4 0 0 4 4 0 4 2 3,8 27,2 234 100 100 100 50
61441 OD Cistokrevni 6 0 0 6 9 0 9 9 3,0 21,7 187 100 150 150 150
61441 OD k¥izenci 13 0 0 13 18 0 18 18 3,2 21,6 185 100 139 139 139
Celkem za stado 61441 [Vesely, J. 19 0 0 19 27 0 27 27 3,1 21,7 185 100 142 142 142
61442 OD Cistokrevni 8 0 0 8 12 0 12 11 3,2 20,0 168 100 150 150 138
61442 OD k¥iZzenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,2 22,3 191 100 150 150 150
Celkem za stado 61442 [Vesely, J. ml. 10 0 0 10 15 0 15 14 3,2 20,5 173 100 150 150 140
70200 OD Cistokrevni 38 0 1 37 77 7 84 77 2,8 29,3 265 100 221 221 203
70200 OD kiiZenci 4 0 0 4 6 1 7 6 3,5 38,2 347 100 175 175 150
Celkem za stado 70200 |Dzikova, D. 42 0 1 41 83 8 91 83 29 30,0 271 100 217 217 198
70201 OD Sistokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 34,2 304 100 100 100 100
70206 OD kiiZenci 4 0 0 4 7 0 7 3 3,5 26,6 231 100 175 175 75
Celkem za stado 70206 [Riha, J. 4 0 0 4 7 0 7 3 3,5 26,6 231 100 175 175 75
70215 OD Cistokrevni 22 0 0 22 27 3 30 27 3,4 28,0 246 100 136 136 123
70215 OD kFizenci 14 0 0 14 20 0 20 20 3,3 27,8 245 100 143 143 143
Celkem za stado 70215 [Vahala, Z. 36 0 0 36 47 3 50 47 3,4 27,9 246 100 139 139 131
70222 OD Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 2,2 24,0 219 100 150 150 150
70222 OD k¥izenci 6 0 0 6 10 0 10 10 2,4 24,9 225 100 167 167 167
Celkem za stado 70222 |Safer, V. 8 0 0 8 13 0 13 13 2,4 24,6 223 100 163 163 163
70238 OD ki¥iZenci 16 0 0 16 28 3 31 28 2,9 26,7 238 100 194 194 175
Celkem za stado 70238 |Krpec Petr 16 0 0 16 28 3 31 28 2,9 26,7 238 100 194 194 175
70245 OD Cistokrevni 10 3 0 7 9 3 12 8 3,0 26,6 236 70 171 120 80
Celkem za stado 70245 |Poruba Lukas 10 3 0 7 9 3 12 8 3,0 26,6 236 70 171 120 80
70262 OD Cistokrevni 49 0 0 49 57 25 82 57 29 25,3 224 100 167 167 116
70271 OD kiiZenci 3 0 0 3 4 1 5 4 2,8 27,3 245 100 167 167 133
Celkem za stddo 70271 [Ciahotny, P. 3 0 0 3 4 1 5 4 2,8 27,3 245 100 167 167 133
71040 OD Sistokrevni 9 0 0 9 14 0 14 14 3,0 24,8 218 100 156 156 156
71040 OD kiiZenci 25 0 0 25 40 0 40 40 3,0 24,7 217 100 160 160 160
Celkem za stado 71040 |Dobes Igor 34 0 0 34 54 0 54 54 3,0 24,7 217 100 159 159 159
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Plemeno: OU
30472 OU Cistokrevni 3 0 0 3 3 0 3 3 1,3 9,0 76 100 100 100 100
Celkem za stado 30472 |Kulawiakova, V. 3 0 0 3 3 0 3 3 1,3 9,0 76 100 100 100 100
40615 OU Cistokrevni 27 3 0] 24 24 0 24 23 1,7 9,8 81 89 100 89 85
Celkem za stado 40615 |Benesova, L. 27 3 0] 24 24 0 24 23 1,7 9,8 81 89 100 89 85
70285 OU Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 70285 |Latecka René 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Plemeno: R
10491 R Cistokrevni 10 0 0 10 26 2 28 25 2,3 27,6 253 100 280 280 250
Celkem za stado 10491 [Cerveny, M. 10 0 0 10 26 2 28 25 2,3 27,6 253 100 280 280 250
10501 R Cistokrevni 10 0 0 10 24 3 27 22 2,3 23,2 209 100 270 270 220
Celkem za stado 10501 |Vizner, J. 10 0 0 10 24 3 27 22 2,3 23,2 209 100 270 270 220
10506 R Sistokrevni 10 0 0 10 23 0 23 23 3,3 31,5 282 100 230 230 230
Celkem za stado 10506 [Slejtr, J. 10 0 0 10 23 0 23 23 3,3 31,5 282 100 230 230 230
10809 R Cistokrevni 134 34 0 100 | 256 0 256 234 | 2,7 21,8 191 75 256 191 175
Celkem za stado 10809 |PET 134 34 0 100 | 256 0 256 234 | 2,7 21,8 191 75 256 191 175
10862 R Cistokrevni 16 0 0 16 49 3 52 49 2,2 29,1 269 100 325 325 306
Celkem za stddo 10862 |Vjater, M. 16 0 0 16 49 3 52 49 2,2 29,1 269 100 325 325 306
10961 R Cistokrevni 13 0 0 13 42 0 42 41 2,0 27,4 254 100 323 323 315
Celkem za stddo 10961 |Zajicek, P. 13 0 0 13 42 0 42 41 2,0 27,4 254 100 323 323 315
20205 R Cistokrevni 14 1 0 13 21 3 24 21 2,6 20,9 182 93 185 171 150
Celkem za stado 20205 |Schwarz, J. 14 1 0 13 21 3 24 21 2,6 20,9 182 93 185 171 150
30461 R Cistokrevni 16 0 0 16 44 11 55 42 2,7 22,4 197 100 344 344 263
Celkem za stado 30461 |Denk, J. 16 0 0 16 44 11 55 42 2,7 22,4 197 100 344 344 263
30471 R k¥iZenci 9 0 0 9 20 3 23 20 2,3 18,1 158 100 256 256 222
Celkem za stado 30471 [Sperl, T. 9 0 0 9 20 3 23 20 2,3 18,1 158 100 256 256 222
40230 R Cistokrevni 3 0 0 3 6 0 6 6 2,0 20,5 184 100 200 200 200
Celkem za stado 40230 [Hajny, V. 3 0 0 3 6 0 6 6 2,0 20,5 184 100 200 200 200
40231 R distokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,1 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 40231 [Hajny, V. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,1 0,0 0 100 200 200 200
40524 R k¥iZenci 6 4 0 2 4 0 4 4 0,0 0,0 0 33 200 67 67
Celkem za stado 40524 |Krobot, P. 6 4 0 2 4 0 4 4 0,0 0,0 0 33 200 67 67
40730 R Cistokrevni 95 0 0 101 | 187 11 |198| 176 | 25 19,8 173 106 196 208 185
40730 R kFiZenci 4 0 0 4 8 0 8 8 2,6 22,8 202 100 200 200 200
Celkem za stado 40730 |Hala Jan 99 0 0 105 | 195 11 | 206 184 |25 20,0 174 106 196 208 186
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50164 R Cistokrevni 25 6 0 19 29 4 33 23 29 26,1 232 76 174 132 92
50164 R k¥iZzenci 10 3 0 7 16 0 16 14 2,8 24.8 221 70 229 160 140
Celkem za stado 50164 |Kocmanova, J. 35 9 0 26 45 4 49 37 2,8 25,6 228 74 189 140 106
50232 R k¥izenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 42,6 398 100 200 200 200
Celkem za stado 50232 |Zadrobilek, J. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 42,6 398 100 200 200 200
50301 R k¥izenci 9 0 0 9 20 6 26 16 2,8 39,1 363 100 289 289 178
Celkem za stado 50301 |Axmann, R. 9 0 0 9 20 6 26 16 2,8 39,1 363 100 289 289 178
50361 R Cistokrevni 6 1 0 5 11 0 11 11 2,4 24,5 221 83 220 183 183
50361 R k¥iZenci 18 1 0 17 32 0 32 28 3,0 26,2 232 94 188 178 156
Celkem za stado 50361 [Tomasek, P. 24 2 0 22 43 0 43 39 2,8 25,7 229 92 196 179 163
50365 R k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

Celkem za stado 50365 [Janousek, R. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0

50376 R Cistokrevni 26 0 0 26 87 5 92 85 2,3 215 192 100 354 354 327
Celkem za stado 50376 |Kvisova, M. 26 0 0 26 87 5 92 85 2,3 215 192 100 354 354 327
50377 R k¥iZenci 5 0 0 5 17 0 17 15 2,8 22,2 194 100 340 340 300
Celkem za stddo 50377 [Novotny, M. 5 0 0 5 17 0 17 15 2,8 22,2 194 100 340 340 300
50402 R Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 0,0 0 100 200 200 200
50402 R kFiZenci 3 0 0 3 5 0 5 5 3,0 0,0 0 100 167 167 167
Celkem za stado 50402 |Slatiny AGRO 4 0 0 4 7 0 7 7 29 0,0 0 100 175 175 175
50450 R k¥izenci 3 1 0 2 2 2 4 2 2,8 23,7 209 67 200 133 67
Celkem za stado 50450 |Vlaédiha, V. 3 1 0 2 2 2 4 2 2,8 23,7 209 67 200 133 67
50511 R Cistokrevni 25 2 0 23 60 0 60 59 2,3 24.8 225 92 261 240 236
Celkem za stado 50511 |Heinzel, P. 25 2 0 23 60 0 60 59 2,3 24,8 225 92 261 240 236
50535 R Cistokrevni 21 18 0 3 6 0 6 6 2,5 0,0 0 14 200 29 29
Celkem za stado 50535 |Pastor, J. 21 18 0 3 6 0 6 6 2,5 0,0 0 14 200 29 29
50613 R Cistokrevni 51 0 0 54 110 7 117 101 | 2,6 19,7 171 106 217 229 198
Celkem za stado 50613 |Stros AGRO 51 0 0 54 110 7 117 101 2,6 19,7 171 106 217 229 198
50618 R Cistokrevni 9 0 0 9 21 8 29 14 2,2 17,1 149 100 322 322 156
Celkem za stddo 50618 [Vyko 9 0 0 9 21 8 29 14 2,2 17,1 149 100 322 322 156
50704 R k¥izenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,7 29,1 264 100 200 200 200
Celkem za stado 50704 |Lurniakova, L. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,7 29,1 264 100 200 200 200
50705 R Cistokrevni 27 0 0 27 62 22 84 62 1,9 19,9 180 100 311 311 230
50705 R k¥iZenci 5 2 0 3 6 2 8 6 1,9 22,3 204 60 267 160 120
Celkem za stado 50705 |Luniakova, L. 32 2 0 30 68 24 92 68 1,9 20,1 182 94 307 288 213
50935 R Cistokrevni 5 0 0 5 15 0 15 15 2,2 19,8 175 100 300 300 300
Celkem za stado 50935 [Latalova, J. 5 0 0 5 15 0 15 15 2,2 19,8 175 100 300 300 300
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51130 R Cistokrevni 5 0 0 5 6 3 9 4 2,8 30,5 278 100 180 180 80
51130 R kiiZenci 33 4 0 29 42 7 49 24 3,0 29,1 260 88 169 149 73
Celkem za stado 51130 |Svec, M. 38 4 0 34 48 10 58 28 3,0 29,3 263 90 171 153 74
51142 R Cistokrevni 2 0 0 2 8 0 8 8 2,2 0,0 0 100 400 400 400
Celkem za stado 51142 |BRYDL 2 0 0 2 8 0 8 8 2,2 0,0 0 100 400 400 400
60525 R kFizenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 25,9 229 100 200 200 200
Celkem za stado 60525 |Pelések, D. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 25,9 229 100 200 200 200
60716 R k¥izenci 1 0 0 1 3 0 3 2 2,8 30,0 272 100 300 300 200
Celkem za stado 60716 [Novak, P. 1 0 0 1 3 0 3 2 2,8 30,0 272 100 300 300 200
61028 R Cistokrevni 16 0 0 18 39 3 42 29 2,2 21,1 189 113 233 263 181
Celkem za stado 61028 [Tomsik, D. 16 0 0 18 39 3 42 29 2,2 21,1 189 113 233 263 181
61033 R Cistokrevni 5 0 0 5 11 0 11 11 3,3 29,9 266 100 220 220 220
Celkem za stado 61033 |Semrad, S. 5 0 0 5 11 0 11 11 3,3 29,9 266 100 220 220 220
61050 R Cistokrevni 10 0 0 12 27 0 27 27 2,5 23,2 207 120 225 270 270
61050 R kiiZenci 2 0 0 3 6 0 6 6 2,5 21,4 188 150 200 300 300
Celkem za stado 61050 [Koudelka, J. 12 0 0 15 33 0 33 33 2,5 23,0 204 125 220 275 275
61130 R Sistokrevni 7 0 0 7 21 2 23 17 2,8 24,3 215 100 329 329 243
Celkem za stado 61130 |Buéik, R. 7 0 0 7 21 2 23 17 2,8 24,3 215 100 329 329 243
61361 R Cistokrevni 148 5 0 143 | 374 33 |407| 285 |23 21,9 196 97 285 275 193
Celkem za stado 61361 |Kosmak Petr 148 5 0 143 | 374 33 |407| 285 |23 21,9 196 97 285 275 193
70213 R Cistokrevni 12 0 0 12 38 0 38 37 2,2 16,9 146 100 317 317 308
Celkem za stado 70213 |Kotrbova, D. 12 0 0 12 38 0 38 37 2,2 16,9 146 100 317 317 308
70410 R Cistokrevni 9 0 0 9 22 1 23 22 3,0 23,5 205 100 256 256 244
70410 R k¥izenci 1 0 0 1 3 0 3 2 3,0 27,2 242 100 300 300 200
Celkem za stado 70410 |Gavendova, S. 10 0 0 10 25 1 26 24 3,0 23,8 208 100 260 260 240
70964 R Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 32,8 290 100 100 100 100
Celkem za stado 70964 |VI¢ek Zbyn&k 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 32,8 290 100 100 100 100
71028 R Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 42 27,8 236 100 100 100 100
Celkem za stado 71028 |Ki'enkova, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 42 27,8 236 100 100 100 100
Plemeno: S
11206 S distokrevni 61 3 0 58 96 0 96 93 3,2 245 213 95 166 157 153
Celkem za stddo 11206 |Oplt, P. 61 3 0 58 96 0 96 93 3,2 245 213 95 166 157 153
11216 S distokrevni 8 1 0 7 13 0 13 12 3,2 26,6 234 88 186 163 150
11216 S k¥iZenci 13 0 0 13 25 0 25 24 3,0 28,9 259 100 192 192 185
Celkem za stado 11216 |Oplt, P. 21 1 0 20 38 0 38 36 31| 281 250 95 190 181 171
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20101 S Cistokrevni 11 0 0 11 18 1 19 18 3,8 26,3 225 100 173 173 164
Celkem za stddo 20101 [Vej¢ik Jan 11 0 0 11 18 1 19 18 3,8 26,3 225 100 173 173 164
20603 S distokrevni 133 0 0 133 | 176 23 |1 199| 129 | 3.1 24,4 214 100 150 150 97
20603 S k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 22,8 200 100 200 200 200
Celkem za stado 20603 |Uhli¥ Jan 134 0 0 134 | 178 23 |[201]| 131 | 31 24,4 213 100 150 150 98
20621 S distokrevni 304 8 0 296 | 386 33 |1419| 352 | 3,2 19,7 165 97 142 138 116
20621 S k¥izenci 27 0 0 27 32 5 37 29 3,3 17,7 144 100 137 137 107
Celkem za stado 20621 [Novak Jan 331 8 0 323 | 418 38 |456| 381 | 3,2 19,6 163 98 141 138 115
20630 S distokrevni 3 0 0 3 4 1 5 1 2,8 31,7 289 100 167 167 33
20630 S k¥iZenci 18 4 0 14 20 2 22 13 3,1 31,0 280 78 157 122 72
Celkem za stado 20630 |Uhli¥ Jan 21 4 0 17 24 3 27 14 3,0 31,1 280 81 159 129 67
30365 S distokrevni 350 30 0 320 | 426 30 |456| 410 | 3,4| 236 202 91 143 130 117
Celkem za stado 30365 [ABERTAMY 350 30 0 320 | 426 30 |456| 410 | 34| 23,6 202 91 143 130 117
30377 S distokrevni 12 0 0 12 14 0 14 14 34| 265 231 100 117 117 117
30377 S k¥iZenci 33 1 0 32 43 2 45 43 3,1 23,3 202 97 141 136 130
Celkem za stado 30377 |Bures, O. 45 1 0 44 57 2 59 57 3,1 24,1 210 98 134 131 127
30409 S Cistokrevni 101 4 0 97 132 1 133 132 3,3 26,1 229 96 137 132 131
Celkem za stado 30409 |Gondor, R. 101 4 0 97 132 1 133 132 | 3,3 26,1 229 96 137 132 131
30412 S distokrevni 133 2 0 131 | 159 4 163 145 | 2,3 26,2 239 99 124 123 109
Celkem za stado 30412 |Lehocky, D. 133 2 0 131 | 159 4 163 | 145 | 2,3 26,2 239 99 124 123 109
30413 S distokrevni 5 0 0 5 5 0 5 5 3,8 27,2 234 100 100 100 100
Celkem za stado 30413 [Benes, S. 5 0 0 5 5 0 5 5 3,8 21,2 234 100 100 100 100
30417 S distokrevni 247 8 0 239 | 316 7 323 295 | 2,8 20,9 181 97 135 131 119
30417 S k¥izenci 1 0 0 1 2 0 2 0 0,0 0,0 0 100 200 200 0

Celkem za stado 30417 [Schlosserova, L. 248 8 0 240 | 318 7 325| 295 | 2,8 20,9 181 97 135 131 119
30418 S distokrevni 120 6 0 114 | 124 6 130 103 | 2,9 22,7 198 95 114 108 86
Celkem za stado 30418 |Bradag, Z. 120 6 0 114 | 124 6 130 103 | 2,9 22,7 198 95 114 108 86
30419 S distokrevni 21 0 0 22 26 3 29 26 3,6 21,6 180 105 132 138 124
Celkem za stddo 30419 [Gargulakova, M.| 21 0 0 22 26 3 29 26 36| 216 180 105 132 138 124
30421 S distokrevni 5 0 0 5 6 0 6 5 2,9 24,8 219 100 120 120 100
Celkem za stado 30421 |Janda, F. 5 0 0 5 6 0 6 5 2,9 24,8 219 100 120 120 100
30423 S distokrevni 14 0 0 14 24 2 26 20 3,0 24,0 210 100 186 186 143
Celkem za stado 30423 |JiFik, K. 14 0 0 14 24 2 26 20 3,0 24,0 210 100 186 186 143
30424 S Cistokrevni 13 0 0 13 19 1 20 19 3,6 27,4 238 100 154 154 146
Celkem za stado 30424 |Kalista, K. 13 0 0 13 19 1 20 19 36| 274 238 100 154 154 146
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30429 S Cistokrevni 25 0 0 26 31 7 38 23 3,3 24,1 208 104 146 152 92
30429 S kiiZenci 2 0 0 2 2 0 2 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
Celkem za stado 30429 |Rychtakikova, H.| 27 0 0 28 33 7 40 23 3,3 24,1 208 104 143 148 85
30431 S Sistokrevni 15 0 0 15 29 5 34 29 4,1 26,5 224 100 227 227 193
Celkem za stado 30431 |Mejstiik, P. 15 0 0 15 29 5 34 29 4,1 26,5 224 100 227 227 193
30446 S Cistokrevni 102 2 0 100 | 131 1 132 130 | 3,3 16,9 136 98 132 129 128
Celkem za stado 30446 |Topol, V. 102 2 0 100 | 131 1 132 130 | 3,3 16,9 136 98 132 129 128
30449 S Cistokrevni 43 2 0 41 56 10 66 52 3,1 20,5 174 95 161 154 121
30449 S kiiZenci 5 0 0 5 4 1 5 4 3,8 20,2 164 100 100 100 80
Celkem za stado 30449 |Karolina 48 2 0 46 60 11 71 56 3,1 20,4 173 96 154 148 117
30463 S Cistokrevni 28 0 0 28 47 3 50 45 3,8 28,1 243 100 179 179 161
30750 S Cistokrevni 204 22 0 183 | 174 9 183 | 164 | 2,7 0,0 0 90 100 90 80
30750 S kiiZenci 29 4 0 25 24 1 25 22 2,6 0,0 0 86 100 86 76
Celkem za stado 30750 [NADE 233 26 0 208 198 10 208 | 186 2,7 0,0 0 89 100 89 80
30753 S distokrevni 5 0 0 5 7 0 7 7 3,2 0,0 0 100 140 140 140
Celkem za stado 30753 |Hruska, J. 5 0 0 5 7 0 7 7 3,2 0,0 0 100 140 140 140
40223 S Sistokrevni 3 1 0 2 2 0 2 2 4,0 26,2 222 67 100 67 67
40223 S kiiZenci 5 4 0 1 1 0 1 1 4.0 22,8 188 20 100 20 20
Celkem za stado 40223 |Panchartek, T. 8 5 0 3 3 0 3 3 4,0 25,0 210 38 100 38 38
40227 S Cistokrevni 13 9 0 4 6 0 6 6 3,5 24,7 212 31 150 46 46
40227 S kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 40227 |Krystof, P. 14 10 0 4 6 0 6 6 3,5 24,7 212 29 150 43 43
40318 S Cistokrevni 10 1 0 9 12 0 12 12 3,5 20,8 174 90 133 120 120
40318 S kiiZenci 2 0 0 2 2 0 2 2 4,0 18,5 145 100 100 100 100
Celkem za stado 40318 [Stejnar, O. 12 1 0 11 14 0 14 14 3,5 20,5 169 92 127 117 117
40607 S kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 26,4 234 100 200 200 200
Celkem za stado 40607 |Kmoch, J. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 26,4 234 100 200 200 200
40804 S Cistokrevni 452 157 1 294 | 362 0 362| 311 | 3,8 24,1 203 65 123 80 69
Celkem za stado 40804 |Kratochvil, D. 452 157 1 294 | 362 0 362| 311 | 3,8 24,1 203 65 123 80 69
41002 S distokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41002 S k¥iZenci 17 6 0 11 15 0 15 15 3,4 25,4 220 65 136 88 88
Celkem za stddo 41002 [Pisingerova, L. 18 7 0 11 15 0 15 15 3,4 25,4 220 61 136 83 83
41004 S kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 41004 [Pisingerova, L. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
41018 S kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 41018 [Slavicek, V. 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
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50322 S distokrevni 69 0 0 69 85 12 97 55 3,2 34,9 318 100 141 141 80
50322 S kFiZenci 2 0 0 2 2 0 2 1 3,8 51,0 472 100 100 100 50
Celkem za stado 50322 |Koutna, R. 71 0 0 71 87 12 99 56 3,2 35,3 321 100 139 139 79
70111 S distokrevni 27 6 0 21 31 2 33 31 2,9 20,3 174 78 157 122 115
70111 S k¥iZenci 3 2 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 33 100 33 33
Celkem za stado 70111 |BELLAMA 30 8 0 22 32 2 34 32 2,9 20,3 174 73 155 113 107
70113 S Cistokrevni 34 5 0 29 31 1 32 30 3,6 20,7 171 85 110 94 88
70113 S k¥iZenci 49 10 0 39 40 5 45 38 3,4 22,9 194 80 115 92 78
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 83 15 0 68 71 6 7 68 3,5 21,8 183 82 113 93 82
Plemeno: SD
11124 SD Cistokrevni 63 7 0 56 69 0 69 69 0,9 13,9 130 89 123 110 110
Celkem za stado 11124 |Kukburg Sittler 63 7 0 56 69 0 69 69 0,9 13,9 130 89 123 110 110
Plemeno: SF
10114 SF Sistokrevni 25 1 0 24 41 0 41 39 3,9 34,4 305 96 171 164 156
Celkem za stado 10114 |Adam, J. 25 1 0 24 41 0 41 39 3,9 34,4 305 96 171 164 156
10115 SF Sistokrevni 23 2 0 21 35 0 35 31 3,5 32,3 288 91 167 152 135
Celkem za stado 10115 |Beranek, M. 23 2 0 21 35 0 35 31 3,5 32,3 288 91 167 152 135
10117 SF distokrevni 11 0 0 11 17 0 17 14 3,0 39,6 366 100 155 155 127
Celkem za stddo 10117 |Kopecky, P. 11 0 0 11 17 0 17 14 3,0 39,6 366 100 155 155 127
10120 SF distokrevni 10 0 0 10 13 0 13 12 4,0 26,3 223 100 130 130 120
Celkem za stado 10120 |Rehak, P. 10 0 0 10 13 0 13 12 4,0 26,3 223 100 130 130 120
10160 SF distokrevni 12 1 0 11 19 0 19 16 2,9 25,2 224 92 173 158 133
Celkem za stado 10160 |Martinek, M. 12 1 0 11 19 0 19 16 2,9 25,2 224 92 173 158 133
10201 SF distokrevni 14 2 0 12 25 0 25 19 4,6 37,7 331 86 208 179 136
Celkem za stado 10201 [Sramek, J. 14 2 0 12 25 0 25 19 4.6 37,7 331 86 208 179 136
10203 SF Cistokrevni 11 0 0 11 19 0 19 17 3,9 445 407 100 173 173 155
Celkem za stado 10203 [Semecky, F. 11 0 0 11 19 0 19 17 3,9 44 5 407 100 173 173 155
10409 SF Cistokrevni 20 2 0 18 34 0 34 30 3,5 47,3 438 90 189 170 150
Celkem za stado 10409 |Dlabal, F. 20 2 0 18 34 0 34 30 3,5 47,3 438 90 189 170 150
10492 SF Cistokrevni 11 4 0 7 14 0 14 9 3,5 36,7 332 64 200 127 82
Celkem za stado 10492 |Kuzd’as Lubo§ 11 4 0 7 14 0 14 9 3,5 36,7 332 64 200 127 82
10601 SF distokrevni 19 0 0 19 29 6 35 28 2,9 43,5 406 100 184 184 147
Celkem za stado 10601 [Slechtova, H. 19 0 0 19 29 6 35 28 2,9 43,5 406 100 184 184 147
10731 SF distokrevni 15 1 0 14 24 0 24 21 3,3 31,7 285 93 171 160 140
10731 SF kiiZenci 3 2 0 1 1 0 1 0 0,0 0,0 0 33 100 33 0
Celkem za stado 10731 |Pazoutova, J. 18 3 0 15 25 0 25 21 3,3 31,7 285 83 167 139 117
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10914 SF Sistokrevni 12 0 0 12 16 0 16 16 3,1 32,0 289 100 133 133 133
Celkem za stado 10914 |Kotkova, M. 12 0 0 12 16 0 16 16 3,1 32,0 289 100 133 133 133
11102 SF Cistokrevni 18 0 0 18 39 0 39 24 3,5 44,1 406 100 217 217 133
Celkem za stado 11102 |Blaha, P. 18 0 0 18 39 0 39 24 3,5 441 406 100 217 217 133
11104 SF Cistokrevni 143 0 0 143 | 257 0 257 | 209 | 4,3 42,7 383 100 180 180 146
11104 SF kiiZenci 3 0 0 3 5 0 5 5 6,0 43,1 371 100 167 167 167
Celkem za stado 11104 |Kosariv Mlyn 146 0 0 146 | 262 0 262 | 214 | 44 42,7 383 100 180 180 147
11123 SF Cistokrevni 21 2 0 19 32 0 32 29 3,1 25,8 226 91 168 152 138
Celkem za stado 11123 [Stastka Pavel 21 2 0 19 32 0 32 29 3,1 25,8 226 91 168 152 138
11201 SF Cistokrevni 15 0 0 15 27 1 28 26 3,0 32,0 289 100 187 187 173
11201 SF k¥izenci 16 0 0 16 29 4 33 29 2,9 31,5 286 100 206 206 181
Celkem za stado 11201 [Milsky st. 31 0 0 31 56 5 61 55 3,0 31,9 289 100 197 197 177
11204 SF k¥izenci 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 37,5 345 100 200 200 200
Celkem za stado 11204 |Hejda, P. 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 37,5 345 100 200 200 200
20104 SF k¥iZenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,1 26,2 230 100 150 150 150
Celkem za stado 20104 |Tancer, J. 2 0 0 2 3 0 3 3 3,1 26,2 230 100 150 150 150
20202 SF Sistokrevni 14 1 0 13 27 0 27 26 4,0 35,0 310 93 208 193 186
Celkem za stado 20202 [Michel Petr 14 1 0 13 27 0 27 26 4,0 35,0 310 93 208 193 186
20203 SF Sistokrevni 8 1 0 7 15 0 15 13 3,4 32,5 292 88 214 188 163
20203 SF k¥izenci 23 2 0 21 37 10 47 35 3,8 31,9 281 91 224 204 152
Celkem za stado 20203 |Michel Petr 31 3 0 28 52 10 62 48 3,7 32,1 284 90 221 200 155
20223 SF Cistokrevni 6 0 0 6 9 1 10 9 2,9 36,5 336 100 167 167 150
Celkem za stado 20223 |Kelich Milan 6 0 0 6 9 1 10 9 2,9 36,5 336 100 167 167 150
20229 SF Cistokrevni 10 0 0 10 15 5 20 13 3,0 37,7 347 100 200 200 130
Celkem za stado 20229 |Petrova Jana 10 0 0 10 15 20 13 3,0 37,7 347 100 200 200 130
20731 SF Cistokrevni 104 0 91 110 127 101 | 31 29,9 267 88 140 122 97
20731 SF k¥izenci 8 0 8 10 11 10 3,2 34,7 315 100 138 138 125
Celkem za stado 20731 |Samec, F. 112 0 99 120 138 111 | 3.1 30,4 273 88 139 123 99
30254 SF distokrevni 159 0 81 147 0 147 146 | 3,1 32,4 293 51 182 93 92
Celkem za stado 30254 [Stépanek, P. 159 0 81 147 0 147 146 | 3,1 32,4 293 51 182 93 92
30367 SF Cistokrevni 9 0 9 15 0 15 13 3,0 27,9 249 100 167 167 144
30367 SF k¥iZenci 1 0 1 2 0 2 2 2,8 24,8 220 100 200 200 200
Celkem za stado 30367 |Balsan, Z. 10 0 10 17 0 17 15 3,0 27,4 244 100 170 170 150
30444 SF Cistokrevni 67 0 65 100 8 108 100 2,8 28,7 259 97 166 161 149
30444 SF kiiZenci 9 0 8 10 2 12 10 2,9 30,0 271 89 150 133 111
Celkem za stado 30444 |Koran, J. 76 0 73 110 10 [120| 110 | 2,8 28,8 260 96 164 158 145
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30452 SF Sistokrevni 6 0 0 6 8 0 8 8 5,3 37,1 318 100 133 133 133
Celkem za stado 30452 |Feckova, D. 6 0 0 6 8 0 8 8 5,3 37,1 318 100 133 133 133
30456 SF Sistokrevni 131 7 0 126 | 205 3 208 199 | 3,0 33,2 302 96 165 159 152
30456 SF kiiZenci 5 0 0 5 9 0 9 9 2,9 36,4 334 100 180 180 180
Celkem za stado 30456 |Divis, M. 136 7 0 131 | 214 3 217 208 | 3,0 33,3 303 96 166 160 153
30464 SF Cistokrevni 8 0 0 8 12 1 13 11 2,9 26,7 238 100 163 163 138
Celkem za stado 30464 |Sefler, M. 8 0 0 8 12 1 13 11 2,9 26,7 238 100 163 163 138
30469 SF Cistokrevni 8 1 0 7 7 1 8 6 3,2 28,6 254 88 114 100 75
Celkem za stado 30469 |Hanzikova, M. 8 1 0 7 7 1 8 6 3,2 28,6 254 88 114 100 75
30470 SF Cistokrevni 5 0 0 5 5 0 5 5 3,3 26,7 234 100 100 100 100
Celkem za stado 30470 [Stryczek Jan 5 0 0 5 5 0 5 5 3,3 26,7 234 100 100 100 100
30602 SF Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,2 214 100 200 200 200
Celkem za stado 30602 [Krejcova Jana 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,2 214 100 200 200 200
30750 SF kiizenci 2 0 0 2 2 0 2 2 3,1 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 30750 |NADE 2 0 0 2 2 0 2 2 3,1 0,0 0 100 100 100 100
30754 SF Sistokrevni 14 0 0 14 19 5 24 17 3,1 34,6 315 100 171 171 121
Celkem za stado 30754 |Statikova, M. 14 0 0 14 19 5 24 17 3,1 34,6 315 100 171 171 121
31001 SF kiiZenci 3 1 0 2 2 0 2 2 4.0 31,6 276 67 100 67 67
Celkem za stado 31001 |Jachym , J. 3 1 0 2 2 0 2 2 4,0 31,6 276 67 100 67 67
40110 SF Cistokrevni 8 6 0 2 4 0 4 4 3,0 21,0 180 25 200 50 50
40110 SF kiiZenci 31 29 0 2 4 0 4 4 3,0 19,9 169 7 200 13 13
Celkem za stado 40110 |Vyhnalik, V. 39 35 0 4 8 0 8 8 3,0 20,5 175 10 200 21 21
40217 SF Cistokrevni 65 7 0 58 7 0 77 72 3,5 425 389 89 133 119 111
40217 SF kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 34,3 313 100 200 200 200
Celkem za stado 40217 |OPAT Z. Mal. 66 7 0 59 79 0 79 74 3,5 42,1 386 89 134 120 112
40401 SF Cistokrevni 32 3 0 29 63 0 63 53 2,9 42,1 392 91 217 197 166
40401 SF k¥izenci 4 0 0 4 7 0 7 6 3,2 29,8 267 100 175 175 150
Celkem za stado 40401 |Sokol, P. 36 3 0 33 70 0 70 59 2,9 40,8 379 92 212 194 164
40520 SF distokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 4.0 34,8 308 100 100 100 100
40520 SF kiiZzenci 44 11 0 33 39 2 41 30 3,7 33,5 298 75 124 93 68
Celkem za stado 40520 |Probostova, M. 46 11 0 35 41 2 43 32 3,8 33,6 299 76 123 94 70
40524 SF Sistokrevni 9 5 0 4 6 0 6 3 0,0 0,0 0 44 150 67 33
40524 SF kiiZenci 24 10 0 14 24 0 24 18 0,0 0,0 0 58 171 100 75
Celkem za stado 40524 |Krobot, P. 33 15 0 18 30 0 30 21 0,0 0,0 0 55 167 91 64
40607 SF Sistokrevni 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
40607 SF kiiZenci 43 12 0 31 38 0 38 36 3,6 24,8 212 72 123 88 84
Celkem za stado 40607 [Kmoch, J. 44 13 0 31 38 0 38 36 36| 248 212 71 123 86 82
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40730 SF Sistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 2,5 25,2 227 100 200 200 200
Celkem za stado 40730 [Hala Jan 1 0 0 1 2 0 2 2 2,5 25,2 227 100 200 200 200
41001 SF Cistokrevni 20 11 0 9 10 0 10 9 3,8 25,2 214 45 111 50 45
Celkem za stddo 41001 [Pisingerovd, L. 20 11 0 9 10 0 10 9 3,8 25,2 214 45 111 50 45
41002 SF Cistokrevni 85 32 0 53 64 1 65 58 3,7 25,2 215 62 123 77 68
41002 SF kiiZenci 253 93 0 160 | 192 3 195]| 178 | 3,6 24,5 209 63 122 77 70
Celkem za stado 41002 |Pisingerova, L. 338 125 0 213 | 256 4 260| 236 | 3,6 24,7 211 63 122 77 70
41003 SF Cistokrevni 33 7 0 27 41 0 41 35 3,4 38,2 348 82 152 124 106
Celkem za stado 41003 |Pisingerova, L. 33 7 0 27 41 0 41 35 34 38,2 348 82 152 124 106
41004 SF Cistokrevni 8 2 0 6 8 0 8 8 3,7 38,9 351 75 133 100 100
41004 SF k¥izenci 26 9 0 17 26 0 26 23 3,2 37,9 347 65 153 100 89
Celkem za stddo 41004 [Pisingerova, L. 34 11 0 23 34 0 34 31 3,4 38,4 349 68 148 100 91
41017 SF Cistokrevni 10 4 0 6 9 0 9 8 3,8 23,8 200 60 150 90 80
Celkem za stado 41017 [Slavicek, V. 10 4 0 6 9 0 9 8 3,8 23,8 200 60 150 90 80
41018 SF Cistokrevni 3 1 0 2 3 0 3 2 3,5 22,3 188 67 150 100 67
41018 SF k¥iZenci 39 29 0 10 14 0 14 11 3,9 23,4 195 26 140 36 28
Celkem za stddo 41018 |Slavicek, V. 42 30 0 12 17 0 17 13 3,8 23,2 194 29 142 41 31
50164 SF Sistokrevni 1 0 0 1 0 1 1 0 0,0 0,0 0 100 100 100 0
50164 SF kiiZenci 3 1 0 2 4 0 4 4 3,0 22,4 193 67 200 133 133
Celkem za stado 50164 |Kocmanova, J. 4 1 0 3 4 1 5 4 3,0 22,4 193 75 167 125 100
50173 SF Sistokrevni 19 0 0 20 24 7 31 23 3,1 32,9 298 105 155 163 121
Celkem za stado 50173 |Dvorsky Jan 19 0 0 20 24 7 31 23 3,1 32,9 298 105 155 163 121
50203 SF Cistokrevni 22 1 0 21 29 0 29 28 3,2 41,8 387 96 138 132 127
Celkem za stado 50203 |Subrt, P. 22 1 0 21 29 0 29 28 3,2 41,8 387 96 138 132 127
50232 SF ki¥iZenci 35 3 0 32 56 6 62 49 2,8 30,9 280 91 194 177 140
Celkem za stddo 50232 |Zadrobilek Jifi 35 3 0 32 56 6 62 49 2,8 30,9 280 91 194 177 140
50250 SF Cistokrevni 17 1 0 16 30 0 30 25 3,0 40,0 370 94 188 177 147
Celkem za stado 50250 |Drastik, F. 17 1 0 16 30 0 30 25 3,0 40,0 370 94 188 177 147
50301 SF distokrevni 66 0 0 66 115 10 | 125 95 2,9 39,6 367 100 189 189 144
50301 SF k¥iZenci 5 0 0 5 10 0 10 10 2,9 41,2 383 100 200 200 200
Celkem za stado 50301 |Axmann, R. 71 0 0 71 125 10 |135| 105 | 29 39,8 369 100 190 190 148
50361 SF Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 0 0,0 0,0 0 100 200 200 0
50361 SF kiiZenci 20 0 0 20 27 3 30 27 3,1 29,2 261 100 150 150 135
Celkem za stado 50361 |Tomasek Petr 21 0 0 21 29 3 32 27 3,1 29,2 261 100 152 152 129
50365 SF Sistokrevni 34 12 0 22 34 3 37 30 3,1 31,5 284 65 168 109 88
50365 SF kiiZenci 4 2 0 2 5 0 5 3 2.8 34,4 316 50 250 125 75
Celkem za stddo 50365 [Janousek, R. 38 14 0 24 39 3 42 33 30| 320 290 63 175 111 87
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50377 SF Cistokrevni 25 1 0 24 37 0 37 32 3,1 25,5 224 96 154 148 128
50377 SF kiiZenci 7 0 0 7 14 0 14 9 2,9 23,5 206 100 200 200 129
Celkem za stddo 50377 [Novotny, M. 32 1 0 31 51 0 51 41 3,1 25,3 222 97 165 159 128
50407 SF Sistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 1 3,8 30,0 263 100 150 150 50
Celkem za stado 50407 |Pola, K. 2 0 0 2 3 0 3 1 3,8 30,0 263 100 150 150 50
50409 SF Cistokrevni 4 0 0 4 7 1 8 5 2,8 29,0 262 100 200 200 125
Celkem za stado 50409 |Mencdikova, J. 4 0 0 4 7 1 8 5 2.8 29,0 262 100 200 200 125
50450 SF kiiZenci 26 4 0 22 37 5 42 34 2,9 24,8 219 85 191 162 131
Celkem za stado 50450 |Vlaciha, V. 26 4 0 22 37 5 42 34 2,9 24,8 219 85 191 162 131
50509 SF Cistokrevni 12 0 2 10 19 1 20 19 4.8 32,5 277 100 167 167 158
50509 SF kiiZenci 2 0 0 2 3 0 3 3 4,7 36,8 321 100 150 150 150
Celkem za stado 50509 |Groh, M. 14 0 2 12 22 1 23 22 48 32,9 281 100 164 164 157
50704 SF Cistokrevni 9 2 0 7 6 3 9 6 41 32,8 287 78 129 100 67
50704 SF kiiZzenci 8 8 0 5 8 0 8 8 3,1 27,3 242 63 160 100 100
Celkem za stddo 50704 |Luriakova, L. 17 5 0 12 14 3 17 14 3,5 29,1 256 71 142 100 82
50709 SF k¥iZenci 19 2 0 17 34 2 36 25 2,9 29,7 267 90 212 190 132
Celkem za stado 50709 [Orlicko Farma 19 2 0 17 34 2 36 25 2,9 29,7 267 90 212 190 132
50722 SF Cistokrevni 33 0 0 33 58 0 58 58 3,0 42,8 398 100 176 176 176
Celkem za stado 50722 |EKOOIL Liéno 33 0 0 33 58 0 58 58 3,0 42,8 398 100 176 176 176
50802 SF Cistokrevni 49 6 0 43 72 0 72 72 41 33,8 297 88 167 147 147
Celkem za stado 50802 |Sedladek, R. 49 6 0 43 72 0 72 72 4,1 33,8 297 88 167 147 147
50850 SF Cistokrevni 93 3 0 90 178 5 183 169 | 3,0 36,4 334 97 203 197 182
Celkem za stado 50850 |Lanik, M. 93 3 0 90 178 5 183 169 | 3,0 36,4 334 97 203 197 182
50931 SF Cistokrevni 145 12 0 134 | 185 34 1219| 164 | 3,0 33,4 304 92 163 151 113
50931 SF ki¥iZenci 19 3 0 16 24 2 26 23 3,1 33,7 307 84 163 137 121
Celkem za stado 50931 |Latal Jan 164 15 0 150 | 209 36 |245| 187 | 3,0 33,4 304 92 163 149 114
50933 SF Cistokrevni 10 2 0 8 12 2 14 12 3,0 28,1 250 80 175 140 120
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 10 2 0 8 12 2 14 12 3,0 28,1 250 80 175 140 120
50934 SF distokrevni 33 5 0 28 43 2 45 40 3,4 27,1 237 85 161 136 121
50934 SF kiiZzenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,2 19,9 167 100 200 200 200
Celkem za stado 50934 |Maiiakova, S. 34 5 0 29 45 2 47 42 3,4 26,7 234 85 162 138 124
50965 SF distokrevni 15 0 0 15 27 0 27 25 2,9 24,1 212 100 180 180 167
50965 SF kiiZenci 12 0 0 12 25 1 26 21 2,8 25,3 225 100 217 217 175
Celkem za stado 50965 |Tichy JiFi 27 0 0 27 52 1 53 46 2,9 24,6 218 100 196 196 170
51050 SF Sistokrevni 40 9 0 31 43 0 43 41 3,2 33,8 306 78 139 108 103
51050 SF kiiZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 40,3 375 100 200 200 200
Celkem za stado 51050 |Malis, J. 42 9 0 33 47 0 47 45 32| 343 311 79 142 112 107
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51102 SF Cistokrevni 0 3,0 26,9

Celkem za stado 51102 |Sus Radek 22 0 0 22 36 1 37 35 30| 269 239 100 168 168 159
51114 SF Cistokrevni 42 4 0 38 41 10 51 32 3,5 28,7 252 91 134 121 76
51114 SF kFiZenci 61 I 0 54 49 17 66 41 3,5 29,4 259 89 122 108 67
Celkem za staddo 51114 |Hrdy, M. 103 11 0 92 90 27 | 117| 73 35| 29,1 256 89 127 114 71
51130 SF Cistokrevni 275 17 0 258 | 364 | 53 |417| 196 | 32| 328 296 94 162 152 71
51130 SF kFiZenci 223 10 0 213 | 310 | 42 |352| 167 |[31]| 414 383 96 165 158 75
Celkem za stddo 51130 |Svec, M. 498 27 0 471 | 674 | 95 |769| 363 | 31| 366 334 95 163 154 73
51141 SF Cistokrevni 7 0 0 7 9 1 10 9 3,2 36,4 331 100 143 143 129
Celkem za stado 51141 |Pulkrt Josef 7 0 0 7 9 1 10 9 32| 364 331 100 143 143 129
51150 SF distokrevni 29 0 0 29 49 8 57 36 30| 307 276 100 197 197 124
Celkem za stado 51150 |Roubinkova, E. 29 0 0 29 49 8 57 36 30| 307 276 100 197 197 124
51159 SF distokrevni 13 0 0 13 19 0 19 16 31| 308 277 100 146 146 123
Celkem za stado 51159 [Capek, M. 13 0 0 13 19 0 19 16 31| 308 277 100 146 146 123
51186 SF distokrevni 7 0 0 7 8 0 8 6 35| 222 187 100 114 114 86
51186 SF k¥iZenci 15 0 0 15 17 0 17 13 35| 226 191 100 113 113 87
Celkem za stado 51186 |Minafova, V. 22 0 0 22 25 0 25 19 35| 225 190 100 114 114 86
51195 SF Cistokrevni 14 0 0 14 27 0 27 27 29| 333 304 100 193 193 193
51195 SF kFiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 28| 36,1 888 100 200 200 200
Celkem za stddo 51195 |Hovorka JiFi 15 0 0 15 29 0 29 29 29| 335 306 100 193 193 193
60302 SF Cistokrevni 17 0 0 17 27 8 35 21 30| 352 322 100 206 206 124
Celkem za staddo 60302 |MZLU Brno 17 0 0 17 27 8 35 21 30| 352 322 100 206 206 124
60315 SF Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 28| 223 195 100 200 200 200
60315 SF kFiZenci 35 0 0 35 56 1 57 51 31| 273 242 100 163 163 146
Celkem za stado 60315 |[OVEKO 36 0 0 36 58 1 59 53 31| 271 240 100 164 164 147
60351 SF Sistokrevni 6 0 0 6 5 2 7 5 34| 260 226 100 117 117 83
60351 SF kF¥izenci 8 0 0 8 13 0 13 13 30| 246 216 100 163 163 163
Celkem za stado 60351 [Zak, R. 14 0 0 14 18 2 20 18 31| 249 218 100 143 143 129
60504 SF Sistokrevni 11 0 0 11 16 0 16 16 30| 297 267 100 146 146 146
60504 SF k¥izenci 9 0 0 9 14 0 14 14 [ 30| 349 319 100 156 156 156
Celkem za stado 60504 |Tomsicek, P. 20 0 0 20 30 0 30 30 30| 322 292 100 150 150 150
60512 SF distokrevni 58 0 0 58 102 5 107 | 89 29| 341 312 100 185 185 153
60512 SF kFiZenci 21 0 0 21 38 2 40 31 29| 346 316 100 191 191 148
Celkem za stado 60512 [Skabraha, B. 79 0 0 79 140 7 147 120 | 29| 34,2 313 100 186 186 152
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60513 SF Sistokrevni 15 3 0 12 6 7 13 5 3,8 33,4 296 80 108 87 33
60513 SF kiiZenci 35 4 0 31 35 5 40 31 3,3 30,6 273 89 129 114 89
Celkem za stado 60513 |Slovak, P. 50 7 0 43 41 12 53 36 3,4 31,0 277 86 123 106 712
60516 SF Sistokrevni 43 0 0 43 84 0 84 81 3,0 35,0 320 100 195 195 188
60516 SF kiiZenci 17 0 0 18 35 0 35 35 3,0 35,0 320 106 194 206 206
Celkem za stado 60516 |Matusi, D. 60 0 0 61 119 0 119 116 | 3,0 35,0 320 102 195 198 193
60523 SF Cistokrevni 13 0 0 13 20 0 20 20 3,0 34,6 316 100 154 154 154
60523 SF kiiZenci 89 0 0 89 132 0 132 132 | 3,0 34,5 315 100 148 148 148
Celkem za stado 60523 |Zemanek, J. 102 0 0 102 | 152 0 152 152 | 3,0 34,5 315 100 149 149 149
60557 SF k¥iZenci 3 0 0 3 4 0 4 4 3,0 24,1 211 100 133 133 133
Celkem za stado 60557 |Miklas, Z. 3 0 0 3 4 0 4 4 3,0 24,1 211 100 133 133 133
60560 SF Cistokrevni 27 0 0 27 47 0 47 45 3,0 29,4 264 100 174 174 167
60560 SF kiiZenci 5 0 0 5 8 0 8 8 3,0 28,4 254 100 160 160 160
Celkem za stado 60560 |Pekar Libor 32 0 0 32 55 0 55 53 3,0 29,3 263 100 172 172 166
60563 SF distokrevni 91 0 0 91 153 5 158 | 145 | 3,0 36,4 334 100 174 174 159
60563 SF k¥iZenci 54 0 0 54 97 4 101 93 3,0 36,3 333 100 187 187 172
Celkem za stado 60563 |Skabraha, B. 145 0 0 145 | 250 9 259 238 | 3,0 36,4 334 100 179 179 164
60602 SF Sistokrevni 6 2 0 4 5 0 5 5 3,6 33,2 296 67 125 83 83
60602 SF kiiZenci 155 42 0 113 | 145 5 150| 138 | 3,6 32,6 290 73 133 97 89
Celkem za stado 60602 |Balada Ekofarmal 161 44 0 117 | 150 5 155 143 | 3,6 32,6 290 73 133 96 89
60716 SF Sistokrevni 49 0 0 49 98 3 101 92 2,9 31,1 282 100 206 206 188
60716 SF kiiZenci 24 0 0 24 47 2 49 45 2,9 30,0 272 100 204 204 188
Celkem za stado 60716 |Novak Petr 73 0 0 73 145 5 150 137 | 2,9 30,8 279 100 206 206 188
60720 SF Cistokrevni 28 1 1 26 36 9 45 35 3,0 29,0 259 96 167 161 125
60720 SF k¥izenci 31 0 0 31 42 11 53 41 3,1 32,1 291 100 171 171 132
Celkem za stado 60720 |ZD Petrovice 59 1 1 57 78 20 98 76 3,0 30,7 276 98 169 166 129
61001 SF Cistokrevni 10 0 0 10 19 0 19 17 2,9 28,1 253 100 190 190 170
61001 SF krizenci 1 0 0 1 2 0 2 0 2,8 24,0 212 100 200 200 0
Celkem za stado 61001 |Biofarma Dora 11 0 0 11 21 0 21 17 2,9 27,9 251 100 191 191 155
61025 SF Cistokrevni 253 11 0 242 453 8 461 | 416 2,9 32,4 294 96 191 182 164
61025 SF kiizenci 3 0 0 3 7 0 7 5 3,0 31,3 283 100 233 233 167
Celkem za stado 61025 |ZD Opatov 256 11 0 245 | 460 8 468 421 | 29 32,4 294 96 191 183 165
61026 SF distokrevni 78 5 0 73 116 1 117 110 | 3,0 32,8 298 94 160 150 141
61026 SF k¥iZenci 54 9 0 45 69 6 75 59 3,1 33,5 305 83 167 139 109
Celkem za stddo 61026 |ZVOZD Opatov 132 14 0 118 185 7 192 169 3,0 33,1 300 89 163 146 128
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61107 SF Sistokrevni 2 0 1 1 1 0 1 1 3,0 31,4 284 100 50 50 50
61107 SF kFizenci 15 0 0 15 22 0 22 16 3,0 33,3 303 100 147 147 107
Celkem za stado 61107 |Durd’ak Otto 17 0 1 16 23 0 23 17 3,0 33,2 302 100 135 135 100
61404 SF Sistokrevni 13 1 0 12 23 1 24 21 2,9 33,1 302 92 200 185 162
Celkem za stado 61404 |Kaderavek, M. 13 1 0 12 23 1 24 21 2,9 33,1 302 92 200 185 162
61407 SF Cistokrevni 37 0 0 37 60 0 60 60 3,0 32,9 299 100 162 162 162
Celkem za stado 61407 |Hab¥i Statek 37 0 0 37 60 0 60 60 3,0 32,9 299 100 162 162 162
61408 SF kiiZenci 11 2 0 9 16 0 16 16 2,9 27,9 249 82 178 146 146
Celkem za stado 61408 |Pecina Tomas 11 2 0 9 16 0 16 16 2,9 27,9 249 82 178 146 146
61441 SF Cistokrevni 4 0 0 4 4 0 4 4 3,6 24,7 211 100 100 100 100
Celkem za stado 61441 |Vesely, J. 4 0 0 4 4 0 4 4 3,6 24,7 211 100 100 100 100
61492 SF Cistokrevni 5 1 0 4 5 0 5 5 3,3 29,5 262 80 125 100 100
Celkem za stado 61492 |Dolezal, J. 5 1 0 4 5 0 5 5 3,3 29,5 262 80 125 100 100
70113 SF Cistokrevni 5 1 0 4 5 0 5 5 3,5 23,0 195 80 125 100 100
70113 SF kiiZenci 18 4 0 14 14 1 15 13 3,6 22,2 186 78 107 83 72
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 23 5 0 18 19 1 20 18 3,6 22,4 188 78 111 87 78
70207 SF Sistokrevni 4 0 0 4 7 1 8 7 2,9 30,1 271 100 200 200 175
Celkem za stado 70207 |Holub Jiri 4 0 0 4 7 1 8 7 2,9 30,1 271 100 200 200 175
70210 SF Cistokrevni 14 0 0 14 22 1 23 22 3,3 29,9 266 100 164 164 157
Celkem za stado 70210 |Ri¢kova Pavla 14 0 0 14 22 1 23 22 3,3 29,9 266 100 164 164 157
70214 SF Sistokrevni 4 0 0 4 6 0 6 6 3,1 36,6 334 100 150 150 150
70214 SF kiiZenci 10 0 0 10 16 0 16 16 3,1 29,6 265 100 160 160 160
Celkem za stado 70214 |Cieslar, J. 14 0 0 14 22 0 22 22 3,1 31,3 282 100 157 157 157
70216 SF Cistokrevni 10 0 0 10 16 2 18 16 3,9 28,3 244 100 180 180 160
70216 SF k¥izenci 21 0 0 21 40 5 45 40 3,5 28,6 251 100 214 214 191
Celkem za stado 70216 |Kubik, B. 31 0 0 31 56 7 63 56 3,6 28,6 249 100 203 203 181
70220 SF Cistokrevni 17 3 0 14 21 8 29 21 2,9 34,2 313 82 207 171 124
Celkem za stado 70220 |Tomisova, H. 17 3 0 14 21 8 29 21 2,9 34,2 313 82 207 171 124
70225 SF distokrevni 13 0 0 13 23 2 25 23 2,9 34,4 315 100 192 192 177
Celkem za stado 70225 |Kielar, V. 13 0 0 13 23 2 25 23 2,9 34,4 315 100 192 192 177
70230 SF distokrevni 32 0 0 32 57 6 63 56 3,0 28,2 253 100 197 197 175
70230 SF kiiZenci 5 0 0 5 9 0 9 8 2,9 35,2 323 100 180 180 160
Celkem za stado 70230 |Prokes JiFi 37 0 0 37 66 6 72 64 3,0 29,5 265 100 195 195 173
70231 SF Sistokrevni 29 5 0 24 43 3 46 43 2,9 36,3 334 83 192 159 148
70231 SF kiiZenci 13 0 0 13 24 0 24 24 2,9 34,4 315 100 185 185 185
Celkem za stado 70231 (Carbol Martin 42 5 0 37 67 8 70 67 29| 354 325 88 189 167 160
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70232 SF Sistokrevni 23 6 0 17 23 8 31 23 3,0 28,4 254 74 182 135 100
Celkem za stado 70232 |Sikorova, L. 23 6 0 17 23 8 31 23 3,0 28,4 254 74 182 135 100
70238 SF Sistokrevni 28 1 0 27 44 2 46 44 3,0 25,3 223 96 170 164 157
70238 SF kiiZenci 210 33 0 177 | 275 29 1304 271 | 3,0 25,8 229 84 172 145 129
Celkem za stado 70238 |Krpec, P. 238 34 0 204 | 319 31 1350 315 | 3,0 25,8 228 86 172 147 132
70276 SF kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2.8 28,4 256 100 200 200 200
Celkem za stado 70276 |Milerski, M. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 28,4 256 100 200 200 200
70278 SF Cistokrevni 8 0 0 8 9 1 10 9 3,4 24,0 207 100 125 125 113
70278 SF k¥izenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,1 24,8 217 100 150 150 150
Celkem za stado 70278 |Stolak, P. 10 0 0 10 12 1 13 12 3,3 243 210 100 130 130 120
70406 SF Cistokrevni 29 7 0 22 36 0 36 33 3,0 36,4 334 76 164 124 114
70406 SF k¥iZzenci 12 0 0 12 21 0 21 21 3,0 33,2 302 100 175 175 175
Celkem za stado 70406 |Gavendova, S. 41 7 0 34 57 0 57 54 3,0 35,5 325 83 168 139 132
70407 SF Cistokrevni 315 21 2 292 490 24 514 | 464 3,3 34,3 310 93 175 163 147
70407 SF k¥iZenci 51 2 0 50 89 1 90 87 3,3 34,9 316 98 180 177 171
Celkem za stado 70407 |Biskup, V. 366 23 2 342 | 579 25 |604| 551 | 3,3 34,4 311 94 176 165 151
70411 SF Sistokrevni 10 0 0 10 22 0 22 22 2,8 31,7 288 100 220 220 220
Celkem za stddo 70411 [Chalupa, L. 10 0 0 10 22 0 22 22 2,8 31,7 288 100 220 220 220
70412 SF Sistokrevni 10 0 0 10 19 2 21 19 2,9 37,4 346 100 210 210 190
70412 SF kFizenci 15 0 2 13 24 1 25 22 29 39,9 370 100 167 167 147
Celkem za stado 70412 |Dostal, J. 25 0 2 23 43 3 46 41 2,9 38,6 357 100 184 184 164
70413 SF Cistokrevni 15 0 0 15 27 5 32 27 2,9 37,9 350 100 213 213 180
70413 SF kiiZenci 5 0 0 5 10 0 10 10 2,9 36,6 337 100 200 200 200
Celkem za stado 70413 |Dostalova, K. 20 0 0 20 37 5 42 37 2,9 37,4 345 100 210 210 185
70801 SF Cistokrevni 19 1 0 18 28 0 28 28 3,0 24,8 218 95 156 147 147
70801 SF k¥izenci 2 0 0 2 3 0 3 3 3,0 17,3 143 100 150 150 150
Celkem za stado 70801 [Kirnigova, J. 21 1 0 20 31 0 31 31 3,0 24,4 214 95 155 148 148
70908 SF kiiZenci 2 0 0 2 2 0 2 2 3,4 33,0 296 100 100 100 100
Celkem za stado 70908 |Sk¥ivankova, V. 2 0 0 2 2 0 2 2 3,4 33,0 296 100 100 100 100
70930 SF Cistokrevni 5 0 0 5 5 0 5 5 3,0 24,1 211 100 100 100 100
70930 SF k¥iZenci 10 0 0 10 16 0 16 16 3,1 25,5 225 100 160 160 160
Celkem za stado 70930 |Godina, L. 15 0 0 15 21 0 21 21 3,0 25,1 221 100 140 140 140
70941 SF distokrevni 10 0 0 10 18 0 18 16 3,0 27,2 242 100 180 180 160
Celkem za stado 70941 [VUCHS Rapotin 10 0 0 10 18 0 18 16 3,0 27,2 242 100 180 180 160
70964 SF kiiZenci 1 0 0 1 3 0 3 2 2.8 23,1 203 100 300 300 200
Celkem za stado 70964 |Viéek, Z. 1 0 0 1 3 0 3 2 2.8 23,1 203 100 300 300 200
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71028 SF distokrevni 20 0 0 20 24 1 25 24 4,0 28,1 241 100 125 125 120
71028 SF kFiZenci 35 0 0 35 48 0 48 47 3,9 27,9 240 100 137 137 134
Celkem za stado 71028 |Ki‘enkova, J. 55 0 0 55 72 1 73 71 3,9 28,0 240 100 133 133 129
71029 SF distokrevni 5 0 0 5 6 0 6 6 3,3 38,1 348 100 120 120 120
Celkem za stado 71029 |Sin Vaclav 5 0 0 5 6 0 6 6 3,3 38,1 348 100 120 120 120
71032 SF Cistokrevni 17 0 0 17 32 0 32 30 3,0 27,8 248 100 188 188 177
71032 SF k¥iZenci 23 0 0 23 44 0 44 36 3,0 28,8 258 100 191 191 157
Celkem za stado 71032 [Stépanéik, P. 40 0 0 40 76 0 76 66 3,0 28,3 253 100 190 190 165
71039 SF Cistokrevni 18 0 0 18 36 0 36 36 3,0 24,9 219 100 200 200 200
71039 SF k¥iZzenci 19 0 0 19 33 0 33 33 3,0 28,5 255 100 174 174 174
Celkem za stado 71039 [Dobes Igor 37 0 0 37 69 0 69 69 3,0 26,6 236 100 187 187 187
71065 SF Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 29,6 266 100 100 100 100
71065 SF kFiZenci 30 0 0 30 39 0 39 39 3,0 29,9 269 100 130 130 130
Celkem za stado 71065 |Slovadek, J. 31 0 0 31 40 0 40 40 3,0 29,9 269 100 129 129 129
Plemeno: SH
10620 SH distokrevni 12 3 0 9 15 0 15 15 2,6 17,5 149 75 167 125 125
Celkem za stado 10620 |Kratuk, P. 12 3 0 9 15 0 15 15 2,6 17,5 149 75 167 125 125
51031 SH distokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 2,2 18,2 161 100 150 150 150
Celkem za stado 51031 |Klevcov, P. 2 0 0 2 3 0 3 3 2,2 18,2 161 100 150 150 150
70221 SH distokrevni 3 0 0 3 3 0 3 3 2,7 19,2 164 100 100 100 100
Celkem za stado 70221 |Kubik, B. 3 0 0 3 3 0 3 3 2,7 19,2 164 100 100 100 100
Plemeno: T
10910 T distokrevni 171 2 0 169 | 268 34 1302] 251 | 3,0 33,4 305 99 179 177 147
Celkem za stado 10910 |Vavra, P. 171 2 0 169 | 268 34 |302| 251 | 3,0 33,4 305 99 179 177 147
10913 T Cistokrevni 13 0 0 13 15 2 17 13 3,3 28,4 252 100 131 131 100
Celkem za stado 10913 |Glatt JiFi 13 0 0 13 15 2 17 i3 3,3 28,4 252 100 131 131 100
10914 T Cistokrevni 3 0 0 3 4 0 4 4 2,7 25,7 231 100 133 133 133
Celkem za stado 10914 |[Kotkova, M. 3 0 0 3 4 0 4 4 2,7 25,7 231 100 133 133 133
20245 T Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 2,5 26,6 241 100 150 150 150
Celkem za stado 20245 [Simak, K. 2 0 0 2 3 0 3 3 2,5 26,6 241 100 150 150 150
20630 T kFiZenci 5 2 0 & 5 0 5 5 3,0 27,1 241 60 167 100 100
Celkem za stado 20630 |Uhli¥ Jan 5 2 0 3 5 0 5 5 3,0 27,1 241 60 167 100 100
20633 T distokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 20633 |Uhlir¥ Jan 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
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20704 T Sistokrevni 15 2 0 13 8 5 13 5 3,8 22,3 185 87 100 87 33
Celkem za stado 20704 |Jtinova, M. 15 2 0 13 8 5 13 5 3,8 22,3 185 87 100 87 33
20801 T Cistokrevni 30 0 0 30 42 0 42 38 4,0 22,9 189 100 140 140 127
20801 T kiiZenci 20 1 0 19 29 0 29 24 41 22,0 179 95 153 145 120
Celkem za stado 20801 |Prchlik, F. 50 1 0 49 71 0 71 62 4.0 22,6 185 98 145 142 124
30465 T Cistokrevni 10 2 0 8 12 0 12 12 3,0 34,6 315 80 150 120 120
Celkem za stado 30465 |DiviSova, P. 10 2 0 8 12 0 12 12 3,0 34,6 315 80 150 120 120
40223 T kiiZenci 10 5 0 5 6 0 6 5 4,0 21,7 237 50 120 60 50
Celkem za stado 40223 |Panchartek, T. 10 5 0 5 6 0 6 5 40 27,7 237 50 120 60 50
50164 T kiiZenci 3 0 0 3 6 0 6 6 2,8 25,3 225 100 200 200 200
Celkem za stado 50164 |[Kocmanova, J. 3 0 0 3 6 0 6 6 2,8 25,3 225 100 200 200 200
50211 T Cistokrevni 14 1 0 13 20 0 20 17 3,1 36,9 338 93 154 143 121
Celkem za stado 50211 |Javiirek, S. 14 1 0 13 20 0 20 17 3,1 36,9 338 93 154 143 121
50232 T kiiZzenci 18 1 0 17 30 0 30 28 2,9 32,2 293 94 177 167 156
Celkem za stado 50232 |Zadrobilek, J. 18 1 0 17 30 0 30 28 2,9 32,2 293 94 177 167 156
50401 T Cistokrevni 13 0 0 13 26 1 27 26 4,0 31,0 270 100 208 208 200
50401 T kiiZenci 12 0 0 12 25 1 26 25 4,0 33,7 296 100 217 217 208
Celkem za stado 50401 |Nosek, D. 25 0 0 25 51 2 53 51 4.0 32,2 282 100 212 212 204
50408 T Cistokrevni 8 0 0 8 10 0 10 9 3,5 26,9 234 100 125 125 113
50408 T kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 50408 |Jemelik, V. 9 0 0 9 11 0 11 10 3,5 26,9 234 100 122 122 111
50424 T Cistokrevni 6 1 0 5 6 0 6 5 49 41,8 369 83 120 100 83
Celkem za stado 50424 |Sritek, J. 6 1 0 5 6 0 6 5 49 41,8 369 83 120 100 83
50450 T Cistokrevni 8 2 0 6 10 0 10 10 3,0 24.4 214 75 167 125 125
50450 T ki¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 22,8 200 100 200 200 200
Celkem za stado 50450 |Vlaciha, V. 9 2 0 7 12 0 12 12 3,0 24,1 211 78 171 133 133
50513 T Cistokrevni 19 1 0 18 22 3 25 18 3,3 23,7 204 95 139 132 95
Celkem za stado 50513 |Domar, M. 19 1 0 18 22 3 25 18 3,3 23,7 204 95 139 132 95
50516 T distokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 3,8 0,0 0 100 100 100 100
50516 T k¥iZenci 1 0 0 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 50516 |[Zolmanova, S. 3 0 0 3 3 0 3 3 3,8 0,0 0 100 100 100 100
50550 T Cistokrevni 15 3 0 12 17 0 17 16 3,2 30,5 273 80 142 113 107
Celkem za stado 50550 |Sefc, J. 15 3 0 12 17 0 17 16 3,2 30,5 273 80 142 113 107
50931 T kiiZenci 2 0 0 2 2 1 3 1 3,8 37,1 333 100 150 150 50
Celkem za stado 50931 |Latal Jan 2 0 0 2 2 1 3 1 3,8 37,1 333 100 150 150 50
50933 T kiiZenci 6 1 0 5 6 0 6 4 3,8 36,7 329 83 120 100 67
Celkem za stado 50933 |Latal Jan 6 1 0 5 6 0 6 4 3,8 36,7 329 83 120 100 67
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50961 T Cistokrevni 39 0 0 39 56 7 63 56 3,1 30,2 270 100 162 162 144
Celkem za stado 50961 |Palka, L. 39 0 0 39 56 7 63 56 3,1 30,2 270 100 162 162 144
51107 T Sistokrevni 103 0 0 103 | 158 3 161 153 | 3,1 28,5 254 100 156 156 149
51107 T kiiZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 3,0 23,3 203 100 200 200 200
Celkem za stddo 51107 [DIBAQ 105 0 0 105 | 162 3 165| 157 | 3,1 28,3 252 100 157 157 150
51108 T Cistokrevni 57 0 0 57 92 1 93 88 3,1 27,8 247 100 163 163 154
51108 T kiiZenci 35 0 0 35 60 2 62 56 3,0 27,3 243 100 177 177 160
Celkem za stado 51108 |Makalous, J. 92 0 0 92 152 3 155( 144 | 3,0 27,6 245 100 169 169 157
51192 T Cistokrevni 37 0 0 37 60 0 60 60 3,0 27,1 241 100 162 162 162
51192 T k¥iZenci 30 1 0 29 38 0 38 38 3,0 27,5 245 97 131 127 127
Celkem za stado 51192 |Prochazkova, E. 67 1 0 66 98 0 98 98 3,0 27,3 243 99 149 146 146
61442 T Cistokrevni 3 0 0 3 3 0 3 3 3,1 21,4 183 100 100 100 100
Celkem za stado 61442 [Vesely, J. ml. 3 0 0 3 3 0 3 3 3,1 21,4 183 100 100 100 100
70104 T Cistokrevni 44 22 0 22 29 0 29 29 3,3 21,3 179 50 132 66 66
Celkem za stado 70104 |BELLAMA 44 22 0 22 29 0 29 29 3,3 21,3 179 50 132 66 66
70113 T Cistokrevni 16 2 0 14 16 1 17 16 3,5 20,5 170 88 121 106 100
70113 T kiiZenci 24 10 0 14 15 1 16 15 3.4 23,9 205 58 114 67 63
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 40 12 0 28 31 2 33 31 3,5 21,9 185 70 118 83 78
70153 T Cistokrevni 18 0 0 18 34 1 35 34 29 26,2 232 100 194 194 189
Celkem za stado 70153 |Hanackova, V. 18 0 0 18 34 1 35 34 29 26,2 232 100 194 194 189
70233 T Sistokrevni 31 0 0 31 38 7 45 37 3,2 26,0 228 100 145 145 119
70233 T kiiZenci 5 0 0 5 10 0 10 9 2.8 24,1 213 100 200 200 180
Celkem za stado 70233 |Prokop Milan 36 0 0 36 48 7 55 46 3,1 25,6 225 100 153 153 128
70247 T Cistokrevni 14 0 1 13 19 2 21 19 3,5 25,7 222 100 150 150 136
70247 T k¥iZenci 3 0 0 3 5 0 5 5 3,7 32,2 285 100 167 167 167
Celkem za stado 70247 [Novak, V. 17 0 1 16 24 2 26 24 3,6 27,2 236 100 153 153 141
70289 T Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,3 0,0 0 100 200 200 200
70289 T k¥iZzenci 5 0 0 5 7 0 7 6 3,5 0,0 0 100 140 140 120
Celkem za stado 70289 |Jorda Petr 6 0 0 6 9 0 9 8 3,4 0,0 0 100 150 150 133
70409 T Cistokrevni 17 0 0 17 29 0 29 28 3,0 31,1 281 100 171 171 165
Celkem za stado 70409 |Chovanec, O. 17 0 0 17 29 0 29 28 3,0 31,1 281 100 171 171 165
70942 T Cistokrevni 3 0 0 3 7 0 7 7 3,0 32,1 291 100 233 233 233
70942 T kiiZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 32,0 290 100 200 200 200
Celkem za stado 70942 [VUCHS Rapotin 4 0 0 4 9 0 9 9 3,0 32,1 291 100 225 225 225
71032 T kiiZenci 1 0 0 1 3 0 3 3 3,0 26,9 239 100 300 300 300
Celkem za stado 71032 |Stépandik, P. 1 0 0 1 3 0 3 3 3,0 26,9 239 100 300 300 300




pocet bahnic v kusech jehnata v kusech hmotnost
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Plemeno: V
10407 V Cistokrevni 18 0 0 18 20 0 20 20 3,6 18,7 151 100 111 111 111
Celkem za stado 10407 |[MEDITO 18 0 0 18 20 0 20 20 3,6 18,7 151 100 111 111 111
10953 V Cistokrevni 4 0 0 4 5 0 5 4 2,6 22,9 203 100 125 125 100
Celkem za stado 10953 |Skoupa4, L. 4 0 0 4 5 0 5 4 2,6 22,9 203 100 125 125 100
20102 V Cistokrevni 109 3 0 112 | 177 23 200 177 | 34 23,0 196 103 179 184 162
20102 V k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,3 20,0 167 100 200 200 200
Celkem za stddo 20102 |Vejcik, J. 110 3 0 113 | 179 23 202 179 | 34 22,9 196 103 179 184 163
20236 V Cistokrevni 10 1 0 9 17 0 17 17 3,4 23,4 201 90 189 170 170
Celkem za stado 20236 |[Hlousek, M. 10 1 0 9 17 0 17 17 3,4 23,4 201 90 189 170 170
20240 V Cistokrevni 4 0 0 4 6 0 6 6 3,3 21,2 179 100 150 150 150
Celkem za stddo 20240 |Chuchmova, J. 4 0 0 4 6 0 6 6 3,3 21,2 179 100 150 150 150
20243 V Cistokrevni 10 0 0 10 13 0 13 10 3,4 28,5 251 100 130 130 100
20243 V k¥iZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stddo 20243 [Fajmon, V. 11 1 0 10 13 0 13 10 3,4 28,5 251 91 130 118 91
30458 V Cistokrevni 9 0 0 9 11 0 11 11 2,9 23,5 205 100 122 122 122
Celkem za stado 30458 |Groessl, F. 9 0 0 9 11 0 11 11 2,9 23,5 205 100 122 122 122
30460 V Cistokrevni 5 0 0 5 4 1 5 4 3,7 18,8 152 100 100 100 80
Celkem za stado 30460 [Mraz, J. 5 0 0 5 4 1 5 4 3,7 18,8 152 100 100 100 80
30466 V Cistokrevni 3 0 0 3 5 0 5 3 3,0 27,5 245 100 167 167 100
Celkem za stado 30466 |Peledkova, S. 3 0 0 3 5 0 5 3 3,0 27,5 245 100 167 167 100
40121 V Cistokrevni 6 0 0 6 8 0 8 8 3,5 26,6 231 100 133 133 133
Celkem za stddo 40121 |Novotny, J. 6 0 0 6 8 0 8 8 35 26,6 231 100 133 133 133
40226 V Cistokrevni 9 0 0 9 12 0 12 11 3,5 20,6 171 100 133 133 122
Celkem za stado 40226 |Krystof, P. 9 0 0 9 12 0 12 11 3,5 20,6 171 100 133 133 122
40526 V Cistokrevni 3 0 0 3 4 0 4 4 3,5 18,8 153 100 133 133 133
40526 V kiiZenci 1 1 0 0 0 0 0 0 0,0 0,0 0 0 0 0 0
Celkem za stado 40526 |[SUCHOPYR 4 1 0 3 4 0 4 4 3,5 18,8 153 75 133 100 100
50563 V Cistokrevni 21 0 0 21 30 0 30 18 3,2 25,5 223 100 143 143 86
Celkem za stado 50563 |Barina, V. 21 0 0 21 30 0 30 18 3,2 25,5 223 100 143 143 86
50828 V Cistokrevni 3 0 0 3 5 0 5 5 3,0 22,3 193 100 167 167 167
Celkem za stado 50828 |Kolman Jan 3 0 0 3 5 0 5 5 3,0 22,3 193 100 167 167 167
60561 V Cistokrevni 30 2 0 28 35 1 36 27 3,5 21,5 180 93 129 120 90
Celkem za stado 60561 |Gottfriedova, K. 30 2 0 28 35 1 36 27 3,5 21,5 180 93 129 120 90
60601 V Cistokrevni 10 5 0 5 7 0 7 6 3,5 22,1 187 50 140 70 60
Celkem za stado 60601 |Trefny, R. 10 5 0 5 7 0 7 6 3,5 22,1 187 50 140 70 60
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70163 V Cistokrevni 7 0 0 7 12 0 12 12 3,0 0,0 0 100 171 171 171
Celkem za stado 70163 |Beranek, J. 7 0 0 7 12 0 12 12 3,0 0,0 0 100 171 171 171
70209 V Cistokrevni 5 0 0 5 7 0 7 7 3,2 20,2 170 100 140 140 140
Celkem za stado 70209 [Mécha, P. 5 0 0 5 7 0 7 7 3,2 20,2 170 100 140 140 140
70212 V Cistokrevni 4 0 0 4 5 0 5 5 3,4 18,1 147 100 125 125 125
70212 V kFiZenci 1 0 0 2 3 0 3 3 3,1 20,8 177 200 150 300 300
Celkem za stado 70212 |Hohn, V. 5 0 0 6 8 0 8 8 3,3 18,9 156 120 133 160 160
70219 V Cistokrevni 8 0 0 8 8 2 10 8 2,9 22,9 199 100 125 125 100
Celkem za stddo 70219 |Kienkova, V. 8 0 0 8 8 2 10 8 2,9 22,9 199 100 125 125 100
70234 V Cistokrevni 9 0 0 9 15 0 15 15 3,0 20,0 170 100 167 167 167
70234 V k¥iZenci 7 0 0 7 12 0 12 12 3,0 21,2 182 100 171 171 171
Celkem za stado 70234 |Sim¢ik, J. 16 0 0 16 27 0 27 27 3,0 20,7 177 100 169 169 169
70251 V Cistokrevni 4 0 0 4 6 0 6 6 3,1 22,8 197 100 150 150 150
Celkem za stado 70251 |Simegek, P. 4 0 0 4 6 0 6 6 3,1 22,8 197 100 150 150 150
70276 V Cistokrevni 29 0 0 29 41 4 45 38 3,1 21,9 189 100 155 155 131
70276 V k¥iZenci 8 0 0 8 16 0 16 16 2,9 24,7 219 100 200 200 200
Celkem za stado 70276 [Milerski, M. 37 0 0 37 57 4 61 54 3,0 22,8 198 100 165 165 146
70287 V Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 70287 |Pustka, J. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
70430 V Cistokrevni 44 11 0 33 41 8 49 41 3,1 27,9 248 75 149 111 93
70430 V k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 26,4 236 100 200 200 200
Celkem za stado 70430 |Zitnik, R. 45 11 0 34 43 8 51 43 3,1 27,8 247 76 150 113 96
70431 V Cistokrevni 5 0 0 5 4 2 6 4 3,3 21,6 183 100 120 120 80
Celkem za stado 70431 |Orel, P. 5 0 0 5 4 2 6 4 3,3 21,6 183 100 120 120 80
70432 V Cistokrevni 12 0 0 12 13 2 15 13 3,5 22,0 185 100 125 125 108
Celkem za stddo 70432 |Kuchafik, L. 12 0 0 12 13 2 15 13 3,5 22,0 185 100 125 125 108
70433 V Cistokrevni 14 0 0 14 13 2 15 12 3,6 28,0 244 100 107 107 86
70433 V k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 22,0 192 100 200 200 200
Celkem za stado 70433 |Schindler, J. 15 0 0 15 15 2 17 14 3,5 27,2 236 100 113 113 93
71030 V Cistokrevni 12 0 0 12 12 0 12 12 3,0 25,0 220 100 100 100 100
Celkem za stado 71030 |Pavelka, L. 12 0 0 12 12 0 12 12 3,0 25,0 220 100 100 100 100
71045 V Cistokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 0,0 0,0 0 100 150 150 150
Celkem za stado 71045 |Enderes, M. 2 0 0 2 3 0 3 3 0,0 0,0 0 100 150 150 150
71066 V Cistokrevni 23 5 0 18 32 0 32 30 3,0 19,5 165 78 178 139 130
Celkem za stado 71066 [VIK, R. 23 5 0 18 32 0 32 30 3,0 19,5 165 78 178 139 130




pocet bahnic v kusech

jehnata v kusech

hmotnost

plemeno chovatel/majitel . n i prirastek oplod. plod. inten. odchov
pocet jal. zme. obah. Ziva mrtvd cel. odchov nar. 100 dni
71068 V Cistokrevni 3 0 0 3 3 0 3 3 3,0 18,0 150 100 100 100 100
Celkem za stado 71068 |Koneéna, V. 3 0 0 3 3 0 3 3 3,0 18,0 150 100 100 100 100
71104 V k¥izenci 5 0 0 5 8 0 8 8 3,0 36,9 339 100 160 160 160
Celkem za stado 71104 |Dvorak, P. 5 0 0 5 8 0 8 8 3,0 36,9 339 100 160 160 160
Plemeno: VF
20132 VF Cistokrevni 18 0 0 18 38 1 39 37 3,3 29,6 264 100 217 217 206
Celkem za stado 20132 |Rubasova, P. 18 0 0 18 38 1 39 37 3,3 29,6 264 100 217 217 206
20328 VF Cistokrevni 15 0 0 15 31 0 31 31 2,9 36,1 332 100 207 207 207
Celkem za stado 20328 |KaSparova, R. 15 0 0 15 31 0 31 31 2,9 36,1 332 100 207 207 207
30501 VF Cistokrevni 5 0 0 5 8 2 10 7 2,8 32,5 297 100 200 200 140
Celkem za stado 30501 |Zatka Jan 5 0 0 5 8 2 10 7 2,8 32,5 297 100 200 200 140
30650 VF distokrevni 3 0 0 3 6 0 6 6 3,0 37,7 347 100 200 200 200
Celkem za stado 30650 |BenesSova, B. 3 0 0 3 6 0 6 6 3,0 37,7 347 100 200 200 200
40106 VF distokrevni 27 6 0 21 50 1 51 42 3,9 33,4 295 78 243 189 156
Celkem za stado 40106 |Vichera, R. 27 6 0 21 50 1 51 42 3,9 33,4 295 78 243 189 156
40223 VF kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 4,0 19,7 157 100 100 100 100
Celkem za stado 40223 |Panchartek, T. 1 0 0 1 1 0 1 1 4.0 19,7 157 100 100 100 100
40528 VF Sistokrevni 2 0 0 2 4 0 4 2 3,0 33,7 307 100 200 200 100
Celkem za stado 40528 |Souskova, A. 2 0 0 2 4 0 4 2 3,0 33,7 307 100 200 200 100
40553 VF Sistokrevni 266 9 0 257 | 406 20 | 426| 385 | 3,7 0,0 0 97 166 160 145
40553 VF kiiZenci 3 0 0 3 6 0 6 6 4,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 40553 |Puliéek, J. 269 9 0 260 | 412 20 | 432 391 | 3,7 0,0 0 97 166 161 145
40554 VF Cistokrevni 37 2 0 36 59 7 66 54 3,6 0,0 0 97 183 178 146
40554 VF k¥izenci 4 0 0 4 6 0 6 6 0,0 0,0 0 100 150 150 150
Celkem za stado 40554 |Puliéek, J. ml. 41 2 0 40 65 7 72 60 3,6 0,0 0 98 180 176 146
40630 VF Cistokrevni 44 0 0 44 80 17 97 64 2,9 0,0 0 100 221 221 146
40630 VF k¥iZenci 2 0 0 2 2 0 2 1 3,8 0,0 0 100 100 100 50
Celkem za stado 40630 |Lausman, J. 46 0 0 46 82 17 99 65 3,0 0,0 0 100 215 215 141
50561 VF distokrevni 144 19 0 125 | 208 23 |[231| 159 | 29 31,5 286 87 185 160 110
50729 VF distokrevni 14 0 0 14 22 0 22 22 3,1 0,0 0 100 157 157 157
Celkem za stado 50729 |Sourek, P. 14 0 0 14 22 0 22 22 3,1 0,0 0 100 157 157 157
50964 VF Sistokrevni 41 0 0 41 72 1 73 64 3,0 19,0 159 100 178 178 156
Celkem za stado 50964 |Feuerstein, M. 41 0 0 41 72 1 73 64 3,0 19,0 159 100 178 178 156
51192 VF kiiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 28,7 257 100 100 100 100
Celkem za stado 51192 |Prochazkova, E. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,0 28,7 257 100 100 100 100
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60350 VF Cistokrevni 6 0 0 6 11 1 12 11 2,8 30,2 274 100 200 200 183
Celkem za stado 60350 |Krodova, J. 6 0 0 6 11 1 12 11 2,8 30,2 274 100 200 200 183
60516 VF Cistokrevni 3 0 0 3 7 0 7 7 3,0 32,3 293 100 233 233 233
60516 VF k¥iZenci 3 0 0 3 6 0 6 6 3,0 35,1 321 100 200 200 200
Celkem za stado 60516 |Matusi, D. 6 0 0 6 13 0 13 13 3,0 33,7 307 100 217 217 217
60518 VF Cistokrevni 4 0 0 4 9 1 10 9 3,0 32,6 297 100 250 250 225
Celkem za stado 60518 |Svéda, J. 4 0 0 4 9 1 10 9 3,0 32,6 297 100 250 250 225
60526 VF Cistokrevni 6 0 0 6 10 0 10 5 3,0 21,8 188 100 167 167 83
60526 VF k¥izenci 6 0 0 6 9 0 9 9 3,0 20,7 177 100 150 150 150
Celkem za stado 60526 |KaSparek, M. 12 0 0 12 19 0 19 14 3,0 21,1 181 100 158 158 117
60557 VF Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 20,9 179 100 200 200 200
Celkem za stado 60557 |Miklas, Z. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 20,9 179 100 200 200 200
60563 VF kiiZenci 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 39,7 369 100 200 200 200
Celkem za stado 60563 |Skabraha, B. 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 39,7 369 100 200 200 200
60602 VF k¥iZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 41 29,1 250 100 100 100 100
Celkem za stado 60602 |Balada Ekofarma] 1 0 0 1 1 0 1 1 4,1 29,1 250 100 100 100 100
60807 VF Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 46,7 437 100 200 200 200
Celkem za stado 60807 |Valach, I. 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 46,7 437 100 200 200 200
61110 VF Cistokrevni 24 0 0 24 48 0 48 25 3,0 25,3 223 100 200 200 104
Celkem za stado 61110 [Mackova, E. 24 0 0 24 48 0 48 25 3,0 25,3 223 100 200 200 104
61203 VF Cistokrevni 12 0 0 12 24 0 24 22 3.4 26,6 231 100 200 200 183
Celkem za stddo 61203 [Krejéi, A. 12 0 0 12 24 0 24 22 3,4 26,6 231 100 200 200 183
61406 VF Cistokrevni 76 0 0 76 129 3 132 129 | 3,0 28,2 252 100 174 174 170
61406 VF kiiZenci 3 0 0 8 7 0 7 7 2.8 23,4 206 100 233 233 233
Celkem za stado 61406 |Habii Statek 79 0 0 79 136 3 139 136 | 3,0 27,8 248 100 176 176 172
61441 VF Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,3 15,3 120 100 100 100 100
Celkem za stado 61441 [Vesely, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,3 15,3 120 100 100 100 100
70238 VF Cistokrevni 11 0 0 11 18 2 20 18 2,8 24,7 219 100 182 182 164
70238 VF kiiZenci 9 1 0 8 12 1 13 12 3,0 31,6 285 89 163 144 133
Celkem za stado 70238 |Krpec, P. 20 1 0 19 30 3 33 30 2,9 27,4 245 95 174 165 150
70271 VF Cistokrevni 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 33,6 308 100 200 200 200
70271 VF k¥iZenci 3 0 0 3 4 1 5 4 3,1 26,7 235 100 167 167 133
Celkem za stddo 70271 [Ciahotny, P. 5 0 0 5 8 1 9 8 3,0 30,2 272 100 180 180 160
70276 VF k¥iZenci 1 0 0 1 2 0 2 2 2.8 24,7 219 100 200 200 200
Celkem za stado 70276 |Milerski, M. 1 0 0 1 2 0 2 2 2,8 24,7 219 100 200 200 200
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70566 VF Cistokrevni 4 0 0 4 7 0 7 7 3,8 26,0 222 100 175 175 175
Celkem za stado 70566 |Nabot Laufer 4 0 0 4 7 0 7 7 3,8 26,0 222 100 175 175 175
70915 VF Cistokrevni 2 0 0 2 4 0 4 4 1,9 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 70915 |Maus, V. 2 0 0 2 4 0 4 4 1,9 0,0 0 100 200 200 200
70930 VF Cistokrevni 7 0 0 7 11 0 11 11 0,0 0,0 0 100 157 157 157
Celkem za stado 70930 |Godina, L. 7 0 0 7 11 0 11 11 0,0 0,0 0 100 157 157 157
71065 VF kFiZenci 10 0 0 10 12 0 12 12 3,0 29,5 265 100 120 120 120
Celkem za stado 71065 |Slovacek, J. 10 0 0 10 12 0 12 12 3,0 29,5 265 100 120 120 120
71080 VF Cistokrevni 30 0 0 30 75 0 75 75 3,0 32,2 292 100 250 250 250
Celkem za stado 71080 |Borak, J. 30 0 0 30 75 0 75 75 3,0 32,2 292 100 250 250 250
71081 VF Cistokrevni 6 0 0 6 12 0 12 12 3,0 36,6 336 100 200 200 200
Celkem za stado 71081 |Onderka, L. 6 0 0 6 12 0 12 12 3,0 36,6 336 100 200 200 200
71082 VF Cistokrevni 5 0 0 5 11 1 12 10 3,0 32,2 292 100 240 240 200
Celkem za stado 71082 |Bliziiak, L. 5 0 0 5 11 1 12 10 3,0 32,2 292 100 240 240 200
71091 VF distokrevni 4 0 0 4 9 0 9 9 3,0 30,8 278 100 225 225 225
Celkem za stado 71091 |Ziirek Jan 4 0 0 4 9 0 9 9 3,0 30,8 278 100 225 225 225
Plemeno: VR
10121 VR Cistokrevni 20 0 0 20 28 0 28 26 3,3 30,2 270 100 140 140 130
Celkem za stado 10121 |Adam, J. 20 0 0 20 28 0 28 26 3,3 30,2 270 100 140 140 130
10606 VR Cistokrevni 2 0 0 2 2 0 2 2 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 10606 |Suterova, J. 2 0 0 2 2 0 2 2 0,0 0,0 0 100 100 100 100
11108 VR Cistokrevni 22 0 0 22 31 0 31 31 3,4 27,5 242 100 141 141 141
Celkem za stado 11108 [Ripa, S. 22 0 0 22 31 0 31 31 3,4 27,5 242 100 141 141 141
11128 VR Cistokrevni 9 2 0 7 9 0 9 6 3,2 28,5 253 78 129 100 67
11128 VR ki¥iZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 2,5 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 11128 |Kiiz Petr 10 2 0 8 10 0 10 7 3,1 28,5 254 80 125 100 70
20221 VR Cistokrevni 6 0 0 6 7 0 7 7 3,4 28,6 252 100 117 117 117
Celkem za stado 20221 |Hlousek, M. 6 0 0 6 7 0 7 7 3,4 28,6 252 100 117 117 117
20237 VR Cistokrevni 12 1 0 11 16 1 17 16 3,4 28,9 255 92 155 142 133
40614 VR Cistokrevni 55 16 0 39 53 0 53 52 3,6 27,9 244 71 136 96 95
Celkem za stado 40614 |BenesSova, L. 55 16 0 39 53 0 53 52 3,6 27,9 244 71 136 96 95
41002 VR Cistokrevni 6 2 0 4 7 0 7 7 3,1 22,7 196 67 175 117 117
41002 VR k¥iZenci 3 1 0 2 4 0 4 1 4,0 0,0 0 67 200 133 33
Celkem za stddo 41002 [Pisingerovd, L. 9 3 0 6 11 0 11 8 3,2 22,7 195 67 183 122 89
51003 VR Cistokrevni 10 0 0 10 12 1 13 12 3,4 30,8 274 100 130 130 120
Celkem za stado 51003 |Vancl Filip 10 0 0 10 12 1 13 12 3,4 30,8 274 100 130 130 120
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60118 VR Cistokrevni 6 2 0 6 7 0 7 7 3,5 26,2 227 100 117 117 117
Celkem za stado 60118 |Okurek Pavel 6 2 0 6 7 0 7 7 3,5 26,2 227 100 117 117 117
70106 VR Cistokrevni 6 3 0 3 2 1 3 2 3,8 19,9 161 50 100 50 33
Celkem za stado 70106 |BELLAMA 6 3 0 3 2 1 3 2 3,8 19,9 161 50 100 50 33
70284 VR Cistokrevni 9 0 0 9 12 0 12 11 3,2 0,0 0 100 133 133 122
Celkem za stado 70284 |Vitkovska Zem. 9 0 0 9 12 0 12 11 3,2 0,0 0 100 133 133 122
Plemeno: XX
20237 XX Cistokrevni 4 0 0 4 5 0 5 5 3,3 28,2 249 100 125 125 125
Celkem za stado 20237 |Jan Kurz 4 0 0 4 5 0 5 5 3,3 28,2 249 100 125 125 125
20801 XX Cistokrevni 6 0 0 6 11 0 11 11 4,2 24,8 205 100 183 183 183
Celkem za stado 20801 |Prchlik, F. 6 0 0 6 11 0 11 11 4,2 24,8 205 100 183 183 183
40630 XX Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 40630 |Lausman, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 0,0 0,0 0 100 100 100 100
50215 XX distokrevni 6 1 0 5 14 0 14 9 2,8 0,0 0 83 280 233 150
Celkem za stado 50215 [Horska I. 6 1 0 5 14 0 14 9 2,8 0,0 0 83 280 233 150
50409 XX distokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stado 50409 |Mencdikova, J. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 0,0 0 100 100 100 100
51186 XX Cistokrevni 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 28,8 250 100 100 100 100
Celkem za stado 51186 |Minarova, V. 1 0 0 1 1 0 1 1 3,8 28,8 250 100 100 100 100
70908 XX Cistokrevni 2 1 0 1 1 0 1 1 3,9 0,0 0 50 100 50 50
Celkem za stado 70908 |Sk¥ivankova, V. 2 1 0 1 1 0 1 1 3,9 0,0 0 50 100 50 50
Plemeno: ZM
30308 ZM k¥izenci 2 0 0 2 3 0 3 2 3,5 27,2 237 100 150 150 100
Celkem za stado 30308 [Stasak, E. 2 0 0 2 3 0 3 2 3,5 27,2 237 100 150 150 100
50933 ZM k¥izenci 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 35,6 328 100 300 300 300
Celkem za stado 50933 [Latal, J. 1 0 0 1 3 0 3 3 2,8 35,6 328 100 300 300 300
60602 ZM k¥iZzenci 1 0 0 1 2 0 2 2 3,1 35,7 326 100 200 200 200
Celkem za stddo 60602 |Balada 1 0 0 1 2 0 2 2 3,1 35,7 326 100 200 200 200
Plemeno: 2V
40526 ZV Cistokrevni 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
Celkem za stado 40526 [SUCHOPYR 1 0 0 1 2 0 2 2 3,0 0,0 0 100 200 200 200
60602 ZV distokrevni 2 0 0 2 3 0 3 3 3,5 35,1 317 100 150 150 150
60602 ZV kFiZenci 1 0 0 1 1 0 1 1 3,1 34,2 311 100 100 100 100
Celkem za stado 60602 |Balada 3 0 0 3 4 0 4 4 3,4 34,9 315 100 133 133 133
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70110 zV Cistokrevni 50 15 0 35 44 1 45 44 3,5 19,8 164 70 129 90 88
70110 zV k¥iZenci 24 10 0 14 14 4 18 13 3,5 19,1 156 58 129 75 54
Celkem za stado 70110 [BELLAMA 74 25 0 49 58 5 63 57 3,5 19,7 162 66 129 85 77
70113 zV Cistokrevni 70 13 0 57 65 6 71 65 3.4 22,5 191 81 125 101 93
70113 zV kFiZenci 31 5 0 26 31 2 33 31 3,3 22,1 188 84 127 107 100
Celkem za stado 70113 |BELLAMA 101 18 0 83 96 8 104 96 3.4 22,4 190 82 125 103 95
70908 zZV Cistokrevni 241 52 0 190 | 220 0 220 220 | 34 29,2 258 79 116 91 91
Celkem za stado 70908 |Sk¥ivankova, V. 241 52 0 190 | 220 0 220 220 | 34 29,2 258 79 116 91 91
71065 ZV Cistokrevni 3 1 0 2 4 0 4 4 3,0 33,0 299 67 200 133 133
71065 zZV k¥izenci 11 2 0 9 15 0 15 15 3,0 29,5 265 82 167 136 136
Celkem za stado 71065 |Slovadek, J. 14 3 0 11 19 0 19 19 3,0 30,3 273 79 173 136 136
Plemeno: ZW
20129 zW Cistokrevni 89 5 0 84 169 8 177 152 | 2,8 29,0 262 94 211 199 171
Celkem za stado 20129 |Schickerova, M. 89 5 0 84 169 8 177 | 152 2,8 29,0 262 94 211 199 171
20222 ZW Cistokrevni 5 2 0 3 4 0 4 4 3,3 36,2 329 60 133 80 80
Celkem za stado 20222 [Vlasek, L. 5 2 0 3 4 0 4 4 3,3 36,2 329 60 133 80 80
20241 ZW Cistokrevni 18 0 0 18 10 14 24 6 3,1 23,5 204 100 133 133 33
Celkem za stado 20241 |Nalezeny, A. 18 0 0 18 10 14 24 6 3,1 23,5 204 100 133 133 33
20501 ZW Cistokrevni 5 2 0 3 5 0 5 5 3,0 29,3 263 60 167 100 100
Celkem za stado 20501 |KF¥iz, Z. 5 2 0 3 5 0 5 5 3,0 29,3 263 60 167 100 100
30373 ZW Cistokrevni 34 6 0 28 41 3 44 28 3,1 29,8 267 82 157 129 82
Celkem za stado 30373 |Sindelaf, P. 34 6 0 28 41 3 44 28 3,1 29,8 267 82 157 129 82
30410 ZzZW Cistokrevni 32 1 0 31 59 4 63 49 2,9 26,9 241 97 203 197 153
Celkem za stado 30410 |Tetzeli Jiri 32 1 0 31 59 4 63 49 2,9 26,9 241 97 203 197 153
30432 ZW Cistokrevni 38 0 0 38 51 7 58 47 3,1 26,6 235 100 153 153 124
Celkem za stado 30432 |Jandova, M. 38 0 0 38 51 7 58 47 3,1 26,6 235 100 153 153 124
30749 ZzZW Cistokrevni 19 0 0 19 33 1 34 33 3,0 35,3 322 100 179 179 174
Celkem za stado 30749 |Roskovec, J. 19 0 0 19 33 1 34 33 3,0 35,3 322 100 179 179 174
30755 ZW Cistokrevni 7 0 0 7 9 0 9 9 3,2 30,4 272 100 129 129 129
Celkem za stado 30755 |Koznarova, P. 7 0 0 7 9 0 9 9 3,2 30,4 272 100 129 129 129
40209 ZW k¥iZenci 4 0 0 4 7 0 7 7 3,1 28,6 255 100 175 175 175
Celkem za stado 40209 |[HUNIKOV 4 0 0 4 7 0 7 7 3,1 28,6 255 100 175 175 175
40218 ZW Cistokrevni 35 1 0 34 58 0 58 57 3,2 40,8 376 97 171 166 163
Celkem za stado 40218 |Machad, J, 35 1 0 34 58 0 58 57 3,2 40,8 376 97 171 166 163
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40529 ZW Cistokrevni 9 0 0 9 14 1 15 14 3,2 33,9 307 100 167 167 156
Celkem za stado 40529 |Rehoikova, J. 9 0 0 9 14 1 15 14 3,2 33,9 307 100 167 167 156
41002 ZW Cistokrevni 5 2 0 3 3 2 5 3 3,3 27,1 238 60 167 100 60
41002 ZW ki¥iZenci 4 2 0 2 2 1 3 2 3,5 19,2 157 50 150 75 50
Celkem za stado 41002 |Pisingerova, L. 9 4 0 5 5 3 8 5 34 21,9 185 56 160 89 56
41004 ZW k¥izenci 2 0 0 2 2 0 2 2 4,0 0,0 0 100 100 100 100
Celkem za stddo 41004 |Pisingerova, L. 2 0 0 2 2 0 2 2 4,0 0,0 0 100 100 100 100
50164 ZW k¥izenci 1 0 0 1 1 1 2 1 0,0 0,0 0 100 200 200 100
Celkem za stado 50164 [Kocmanova, J. 1 0 0 1 1 1 2 1 0,0 0,0 0 100 200 200 100
50380 ZW Cistokrevni 9 0 0 9 21 0 21 19 2,8 38,3 355 100 233 233 211
Celkem za stado 50380 [Novak Vit 9 0 0 9 21 0 21 19 2,8 38,3 355 100 233 233 211
50385 ZW Cistokrevni 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 35,5 327 100 200 200 200
Celkem za stado 50385 |Bouska, J. 2 0 0 2 4 0 4 4 2,8 35,5 327 100 200 200 200
50530 ZW Cistokrevni 8 0 0 8 14 2 16 13 2,8 22,5 197 100 200 200 163
Celkem za stado 50530 |Domari, M. 8 0 0 8 14 2 16 13 2,8 22,5 197 100 200 200 163
50552 ZW Cistokrevni 3 1 0 2 4 0 4 4 2,8 19,4 166 67 200 133 133
Celkem za stado 50552 |Jirman, J. 3 1 0 2 4 0 4 4 2,8 19,4 166 67 200 133 133
51022 ZW Cistokrevni 15 0 0 15 30 2 32 27 5,3 38,3 330 100 213 213 180
61031 ZW Cistokrevni 45 0 0 45 66 4 70 64 3,1 29,9 268 100 156 156 142
Celkem za stado 61031 |Hosek, M. 45 0 0 45 66 4 70 64 3,1 29,9 268 100 156 156 142
70113 ZW k¥izenci 6 2 0 4 6 0 6 6 3,2 25,8 226 67 150 100 100
Celkem za stado 70113 |[BELLAMA 6 2 0 4 6 0 6 6 3,2 25,8 226 67 150 100 100
71041 ZW Cistokrevni 31 0 0 31 48 0 48 48 3,0 23,4 204 100 155 155 155
71041 ZW k¥izenci 9 0 0 9 16 0 16 16 3,0 28,2 252 100 178 178 178
Celkem za stado 71041 |Dobes, I. 40 0 0 40 64 0 64 64 3,0 24,6 216 100 160 160 160
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